



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

[www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis)

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 1 de 420

### SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Atos Oficiais</b> .....	2
Portarias .....	2
<b>Licitações e Contratos</b> .....	2
Homologação / Adjudicação .....	2
<b>Outros Atos</b> .....	3
<b>Poder Legislativo</b> .....	420
<b>Atos Oficiais</b> .....	420
Portarias .....	420

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Reginópolis, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Reginópolis poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br). Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis). As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Rua Abraão Ramos, 327

Telefone: (14) 3589-9200 | (14) 3589-9201

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

Diário: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis)

#### Câmara Municipal de Reginópolis

CNPJ 51.499.085/0001-35

Rua Major Álvaro Fernandes de Freitas, 379

Telefone: (14) 3589-1288

Site: [www.camarareginopolis.sp.gov.br](http://www.camarareginopolis.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Reginópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/reginopolis)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 2 de 420

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### **PORTARIA Nº 001/2025.**

De 03 de janeiro de 2025.

**JEFFERSON AUGUSTO RODRIGUES BUAVA**, Prefeito Interino de Reginópolis, Comarca de Pirajuí, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º. EXONERAR**, a pedido, o servidor público, **SANDOVAL APARECIDO SIMAS**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 15.xxx.xxx-3 e do CPF n.º 092.xxx.xxx/79, do cargo de provimento em comissão de **Diretor de Transporte e Frota**.

**Art. 2º.** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

**JEFFERSON AUGUSTO RODRIGUES BUAVA**  
**PREFEITO INTERINO**

Registrada na Secretaria e Publicada na forma da Lei vigente.

### Licitações e Contratos

#### Homologação / Adjudicação

#### **PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2024.**

#### **PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 080/2024.**

#### **ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**Objeto: A presente licitação tem por objeto a** Compra/Aquisição de **DIETA ENTERAL, COMPLEMENTOS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FÓRMULAS INFANTIS** destinados aos pacientes do Centro de Saúde III do Município de Reginópolis-SP, de acordo com as necessidades e a grande demanda por melhoria na saúde dos mesmos, com Fornecimento Futuro e Eventual de forma parcelada pelo **Sistema de Registro de Preços - (SRP)**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - **Anexo I**.

**ADJUDICO** o julgamento da Comissão Permanente de Licitação e **HOMOLOGO** o objeto do referido Pregão Presencial nº 0031/2024, ao licitante **MEDICALL FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA A SAÚDE LTDA**, CNPJ 10.267.695/0001-26, para os itens 05, 06, 07, 16, 17, e 18, totalizando o valor de **R\$ 189.436,80** (cento e oitenta e nove mil quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Reginópolis-SP, 23 de Dezembro de 2024.

**RONALDO DA SILVA CORREA**  
**PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS-SP.**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 3 de 420

Outros Atos



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 2025

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 4 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 5 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### PLANO ANUAL: ORÇAMENTÁRIO E CONTRATAÇÕES - 2025 Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

Data do planejamento: OUTUBRO /2024  
Unidade Orçamentária: Sec. Dev. Rural e Urbano / Sec. Administração Geral  
Ano PAC: 2025

#### SEGURANÇA DO TRABALHO (CATEGORIA GERAL EPI)

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Legenda CA	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
1	ABAFADOR	Mat. consumo	14235	UN	100	R\$128,00	R\$12.800,00		Processo licitatório para o primeiro semestre de 2025	Segurança do Trabalho
2	AVENTAL PVC		21208	UN	300	R\$11,85	R\$3.555,00			
3	AVENTAL DE RASPA		21208	UN	100	R\$49,15	R\$4.915,00			
4	Botas de PVC cor branca, nas numerações do 36 ao 44		46877	PAR	50 unidades por numeração	R\$120,15	R\$ 54.067,50			
5	Botinas de segurança isolante – biqueira PVC nas numerações do 36 ao 44		35437	PAR	70 unidades por nº	R\$120,90	R\$76.167,00			
6	CAPACETE		498	UN	50	R\$55,00	R\$2.750,00			
7	CHAPÉU DE PALHA		N/A	UN	150	R\$27,90	R\$4.185,00			

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 6 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### SEGURANÇA DO TRABALHO (CATEGORIA GERAL EPI)

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Legenda CA	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
8	Conjunto impermeável, nos tamanhos P ao EXG	Mat. consumo	28481 & 28482	CONJUNTO	100 unidades por nº	R\$91,10	R\$45.550,00		Processo licitatório para o primeiro semestre de 2025	Segurança do Trabalho
9	Colete refletivo cor amarela, nos tamanhos M ao GG		N/A	UN	50 unidades por nº	R\$16,00	R\$3.200,00			
10	Colete refletivo cor laranja, nos tamanhos M ao GG		N/A	UN	50 unidades por nº	R\$16,00	R\$3.200,00			
11	Luva química (3 em 1)		43802	UN	50	R\$8,15	R\$407,50			
12	Filtro 9000 A2P2 VO/Poeira		N/A	UN	50	R\$162,31	R\$8.115,50			
13	Filtro cartucho 400 A1 B1 – AIR-SAN + Respirador semifac.		N/A 12973	CONJUNTO	50	R\$44,12	R\$2.206,00			
14	Filtro combinado VO / P2 (CMP-1) pesticida, poeira e névoa - ALLTEC		N/A	UN	60	R\$19,00	R\$1.140,00			

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 7 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### SEGURANÇA DO TRABALHO (CATEGORIA GERAL EPI)

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Legenda CA	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
15	Macacão impermeável com bota acoplada (tipo jardineira), nas numerações 40 ao 44 (G e GG)	Mat. consumo	27536	UN/PAR	6 unidades por nº ½ G ½GG	R\$212,23	R\$6.366,90		Processo licitatório para o primeiro semestre de 2025	Segurança do Trabalho
16	Kit de segurança Operador de motosserra, nas numerações G e GG		12354 28007 36995 36600	CONJUNTO	10 unidades por nº	R\$330,00	R\$6.600,00			
17	Blusão para Operador de motosserra, nas numerações G e GG		46231	UN	10 unidades por nº	R\$275,00	R\$5.500,00			
18	LUVA ANTIVIBRAÇÃO		38257	PAR	20	R\$81,55	R\$1.631,00			
19	Luva cano longo PVC, nos tamanhos 36cm e 70cm		37127 34570	PAR	50 unidades por nº	R\$20,00	R\$2.000,00			
20	LUVA NITRÍLICA FULL		25280	PAR	80	R\$10,00	R\$800,00			
21	Luva nitrílica proteção química, nos tamanhos P ao G		36469	PAR	60 unidades por nº	R\$48,87	R\$8.796,60			

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 8 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### SEGURANÇA DO TRABALHO (CATEGORIA GERAL EPI)

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Legenda CA	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
22	LUVA NITRILICA LÁTEX	Mat. consumo	31895	PAR	200	R\$10,00	R\$2.000,00		Processo licitatório para o primeiro semestre de 2025	Segurança do Trabalho
23	LUVA PIGMENTADA BLACK		36347	PAR	300	R\$3,00	R\$900,00			
24	LUVA TÁTIL		46932	PAR	300	R\$2,50	R\$750,00			
25	LUVA VAQUETA TOTAL PETROLEIRA		15061	PAR	500	R\$15,00	R\$7.500,00			
26	Kit Epi Trator Sarja Ultra (Boné-viseira, camisa, calça), nos tam. G, GG e XXL		16684	CONJUNTO	15 unidades por nº	R\$150,00	R\$6.750,00			
27	Respirador facial inteiro AIR SAFETY (para filtro AS3000)		5758	UN	8	R\$670,00	R\$5.360,00			
28	MÁSCARA PFF2-S (com válvula)		38503	UN	500	R\$1,40	R\$700,00			
29	Óculos seg. escuro regulável		19631	UN	400	R\$17,00	R\$6.800,00			
30	Óculos seg. sobrepor incolor		10344	UN	50	R\$8,15	R\$407,50			
31	Óculos seg. sobrepor escuro		10344	UN	100	R\$8,15	R\$815,00			
32	Perneira de segurança	44964	PAR	70	R\$50,00	R\$3.500,00				

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 9 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

SEGURANÇA DO TRABALHO (CATEGORIA GERAL EPI)										
Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Legenda CA	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Estimativa financeira (média)	Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
33	Protetor solar 60FPS 3,5l/kg	Mat. consumo	N/A	UN	15	R\$500,00	R\$7.500,00			
34	Repelente de insetos 10h / 100ml		N/A	UN	500	R\$14,00	R\$7.000,00			
35	Protetor auricular		5745	UN	300	R\$5,50	R\$1.650,00			
36	Protetor facial (8 pol)		15019	UN	30	R\$28,00	R\$840,00			
37	Respirador ¼ facial 2002 / 2 cartuchos		33596	UN	30	R\$20,00	R\$600,00			
SAÚDE										
38	Luva em látex descartável, nos tamanhos P, M e G	Mat. consumo	15112	CAIXA	50 (P) 50 (M) 200 (G)	R\$34,00	R\$10.200,00			Segurança do Trabalho
39	Máscara tripla cirúrgica		N/A	CAIXA	100	R\$90,00	R\$9.000,00			
40	Sapato seg. com cabedal (cor branca), nas numerações 35 ao 44		44319	PAR	25 unidades por n°	R\$99,00	R\$24.750,00			
41	Tênis seg. microfibra impermeável / sola PU, nas numerações 35 ao 44		45612	PAR	25 unidades por n°	R\$437,71	R\$109.427,50			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO</b>								<b>R\$ 460.403,00</b>		

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 10 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA E SINALIZAÇÃO

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Estimativa financeira (média)	Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
1	Chuveiro de emergência com lava-olhos	Mat. consumo	UN	1	R\$1.800,00	R\$1.800,00	Processo licitatório para o primeiro semestre de 2025	Segurança do Trabalho	
2	Cavalete de sinalização "TINTA FRESCA"		UN	20	R\$50,00	R\$1.000,00			
3	Etiqueta de bloqueio "NÃO MEXA"		UN	100	R\$55,00	R\$5.500,00			
4	GiroLED de sinalização AMARELO bivolt		UN	5	R\$90,00	R\$450,00			
5	Placa "ATENÇÃO – RISCO DE QUEDA DE MATERIAL"		UN	10	R\$13,00	R\$130,00			
6	Placa "CUIDADO – ELETROCUSSÃO"		UN	30	R\$13,00	R\$390,00			
7	Placa "EM ALTURA, USE CINTO DE SEGURANÇA"		UN	15	R\$13,00	R\$195,00			
8	Placa "SEGURANÇA – OBRIGATÓRIO USO DO EPI"		UN	50	R\$13,00	R\$350,00			
9	Placa "PENSE – FAÇA DA SUA SEGURANÇA UM HÁBITO"		UN	50	R\$13,00	R\$350,00			
10	Placa "SEGURANÇA – INFORME ACIDENTES IMEDIATAMENTE"		UN	50	R\$13,00	R\$350,00			
11	Tapume de isolamento 50m		ROLO	50	R\$210,00	R\$10.500,00			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO</b>							<b>R\$ 21.015,00</b>		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 11 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E ACESSÓRIOS PARA TRABALHO EM ALTURA – NR35

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
1	Olhal para ancoragem	Mat. consumo	UN	50	R\$100,00	R\$5.000,00		Processo licitatório p/ 2025	Segurança do Trabalho
2	Polia dupla em aço 12mm		UN	12	R\$290,00	R\$3.480,00			
3	Mosquetão tipo D em Aço 50kN trava automática		UN	60	R\$90,00	R\$5.400,00			
4	Descensor automático anti-pânico 12mm		UN	6	R\$680,00	R\$4.080,00			
5	Ascensor auto-blocante destro 12mm		UN	12	R\$335,00	R\$4.020,00			
6	Ascensor auto-blocante canhoto 12mm		UN	6	R\$315,00	R\$1.890,00			
7	Corda multifilamento trançada 12mm (NR35)		UN	15	R\$13,00	R\$195,00			
8	Cinto paraquedista acolchoamento <b>CA36617</b>		UN	6	R\$3.512,00	R\$21.072,00			
9	Talabarte de posicionamento em aço para corda 12mm		UN	12	R\$265,00	R\$3.180,00			
10	Cinta de ancoragem 150cm 35kn		UN	12	R\$118,00	R\$1.416,00			
11	Capacete para altura <b>CA44761</b>		UN	12	R\$210,00	R\$2.520,00			
12	Trava-quedas em aço com freio ABS 12mm para corda		UN	6	R\$412,00	R\$2.472,00			
13	Mangueira de lona industrial tipo 2		METRO	MÍNIMO	N/A	N/A			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO</b>							<b>R\$ 54.725,00</b>		

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 12 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

**VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO**

**R\$ 536.143,00**

### RENOVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TRABALHO

Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
1	Escada extensível 13 degraus 7/8m (alumínio)	Mat. consumo	UN	2	R\$800,00	R\$1.600,00		Processo licitatório p/ 2025	Segurança do Trabalho
2	Escada doméstica 8 degraus 2m		UN	3	R\$300,00	R\$900,00			
3	Escada banqueta em alumínio 3 degraus		UN	6	R\$200,00	R\$1.200,00			
4	Escada extensível 20 degraus 6m		UN	1	R\$700,00	R\$700,00			
5	Escada extensível 20 degraus 8m		UN	1	R\$1.200,00	R\$1.200,00			
6	Andaime completo (20m): guarda-corpo e rodapé; diagonais de travamento; escada tipo marinheiro; painéis tubulares; plataforma metálica e rodízios de borracha c/ freio		CONJUNTO	1	R\$1290,00 R\$99,90 R\$199,90 R\$199,90 R\$199,90 R\$229,90	R\$13.667,50			
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO</b>							<b>R\$ 19.267,50</b>		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 13 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### CONTRATAÇÕES (JURÍDICA)

Empresa especializada em serviços de Saúde e Segurança do Trabalho	Serviço pessoa jurídica	Data de contratação mediante licitação	Serviço para regulamentação e conformidade do órgão público com o governo	<b>Orçamentos 2024</b> <b>1) R\$ 50.300,00</b> <b>2) R\$ 58.362,00</b> <b>3) R\$ 45.150,00 (mo)</b>
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)</b>				

### CONSULTA AO BANCO NACIONAL DE PREÇOS (AQUISIÇÃO DO SERVIÇO)



Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 14 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 15 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Esporte

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item(Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
1	Bola de futebol	Mat. Consumo	Bola de futebol oficial	Número 03 a 05	80	R\$350,00	R\$28.000,00	Janeiro	Bolas para escolinha de futebol
2	Coletes	Mat. Consumo	Dryfit	M, G, GG	200	R\$ 15,00	R\$3.000,00	Janeiro	Para as escolinhas esportivas do município
3	Cones	Mat. Consumo	Plástico	28cm	135	R\$8,00	R\$1.080,00	Janeiro	Para as escolinhas esportivas do município
4	Disco	Mat. Consumo	Disco chinês	padrão	80	R\$ 5,00	R\$400,00	Janeiro	Para as escolinhas

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 16 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									esportivas do município
5	Cavaletes	Mat. Consumo	Barreira para salto	Ajustável de 20 a 30 cm	10	R\$ 45,00	R\$450,00	Janeiro	Para escolinha de futebol
6	Cinto de Tração	Mat. Consumo	Faixa elástica	Cinto com borracha	05	R\$190,00	R\$950,00		Para escolinha de futebol
7	Rede para gol	Mat. Consumo	México campo	Tamanho para campo de futebol modelo México	2 jogos	R\$1.250,00	R\$2.500,00		Para o campo municipal
8	Escada de agilidade	Mat. Consumo	Ajustável e nylon	5m	06	R\$ 70,00	R\$420,00		Para as escolinhas esportivas do município
9	Bola de basquete	Mat. Consumo	Bola de Basquete oficial	Número 06 e 07, oficial	50	R\$ 519,00	R\$25.950,00	fevereiro	Para a escolinha de Basquete
10	Aro para basquete	Mat. Consumo	Aro tabela	Retrátil	04	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00		Para quadra de basquete
11	Rede aro de basquete	Mat. Consumo	Chua	Tamanho oficial	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00		Para quadra de basquete
12	Bola de vôlei	Mat. Consumo	Bola de voleibol	8.0 oficial	40	R\$ 350,00	R\$14.000	Abril	Escolinha de voleibol
13	Rede de vôlei	Mat. Consumo	Rede nylon	Oficial 1M/9.50 M	06	R\$ 500,00	R\$3.000,00	Abril	Quadra de voleibol
14	Poste para rede de vôlei	Mat. Consumo	Poste de ferro	Tamanho oficial com roldana	02	R\$900,00	R\$ 1.900,00	Abril	Quadra de voleibol

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 17 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

15	Uniformes para competição de vôlei	Mat. Consumo	90% poliéster e 10% elastano	Tamanho 12, 16, M, G	4	R\$ 180,00	R\$ 10.080,00	Para jogos da escolinha de vôlei
16	Bola de futsal	Mat. Consumo	Bola de futsal oficial	Tamanho 2 a 4, de 52 a 64 cm	30	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00	Para treinamentos e jogos da escolinha de futsal
17	Rede para gol de futsal	Mat. Consumo	Nylon	Apropriado para gol de futsal 2m/3m	2 jogos	R\$ 750,00	R\$ 1.400,00	Para treinamentos e jogos da escolinha de futsal
18	Uniformes para competição de futsal	Mat. Consumo	Poliamida ou poliéster	12, 16, M, G, GG	5	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00	Para jogos da escolinha de futsal
19	Kimono	Mat. Consumo	100% algodão ou poliéster. Apropriado para artes marciais	P, M, G ou A0 a A2	60	R\$ 265,00	R\$ 15.900,00	Para treinamento de artes marciais para crianças do município.
20	Tatame	Mat. Consumo	EVA	Placa de EVA	9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00	Para treinamento de artes marciais para crianças do município

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 18 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

21	Colchonete	Mat. Consumo	Napa	120cm/60cm/4cm	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00		Para ginástica com os idosos do município
22	Bola Suíça	Mat. Consumo	PVC	65 cm	20	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80		Para ginástica com os idosos do município
23	Overball	Mat. Consumo	PVC	25 cm	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00		Para ginástica com os idosos do município
24	Faixa elástica	Mat. Consumo	Elastômero termoplástico	150cm/15cm	20	R\$ 32,00	R\$ 700,00		Para ginástica com os idosos do município
25	Rede para gol de quadra <i>society</i>	Mat. Consumo	Nylon	5,20m/2,30m	8	R\$ 469,00	R\$ 3.742,00		Para uso e reposição das quadras esportivas do município
26	Bola para quadras esportivas	Mat. Consumo	Bola de futebol <i>society</i>	66 a 69cm	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00		Para uso nas quadras esportivas do município
27	Rede de proteção	Mat. Consumo	Rede de proteção lateral	Fio de poliéster rede sob medida	1	R\$18.000,00	R\$18.000,00	março	Rede de proteção para as laterais do ginásio de esportes
28	Rede para guardar e transportar bolas	Mat. Consumo	Rede para bola de futebol,	Nylon ou fio de poliéster	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00	Janeiro	Para uso nas escolinhas de

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 19 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			basquete, vôlei e futsal						esporte do município
29	Bomba de encher bola	Mat. Consumo	Bomba de dupla ação	Plástico	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	Janeiro	Para uso nas escolinhas de esporte do município
30	Cone de trânsito	Mat. Consumo	Cone de trânsito PVC amarelo e preto	76 cm	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	Janeiro	Para uso na escolinha de futebol
31	Cone furado com bastão	Mat. Consumo	Cone com bastão	Cone de 40 a 50 cm e bastão de 90 a 100 cm	10	R\$ 69,90	R\$ 700,00	Janeiro	Para uso na escolinha de futebol
32	Estaca de agilidade	Mat. Consumo	Plástico com ponteira de mola	1,60 m	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Janeiro	Para uso na escolinha de futebol
33	Prancheta magnética de futebol	Mat. Consumo	Prancheta magnética com 23 peças (bola e jogadores)	Padrão para futebol	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Janeiro	Para uso na escolinha de futebol
	Prancheta magnética de futebol de salão	Mat. Consumo	Prancheta magnética com 11 peças (bola e jogadores)	Padrão para futebol de salão	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	A definir	Para uso na escolinha de futebol de salão
34	Prancheta magnética de vôlei	Mat. Consumo	Prancheta magnética com 13 peças (bola e jogadores)	Padrão para vôlei	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00	A definir	Para uso na escolinha de vôlei

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 20 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

35	Prancheta magnética de basquete	Mat. Consumo	Prancheta magnética com 11 peças (bola e jogadores)	Padrão para basquete	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	A definir	Para uso na escolinha de basquete
36	Quadro branco	Mat. Consumo	Lousa grande magnética		4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	A definir	Para uso no ginásio e estádio
37	Troféu	Mat. Consumo	Troféu para premiação	Campeão, vice-campeão goleiro menos vazado e artilheiro	56	R\$ 350,00	R\$18.480,00	A definir	Troféu para premiação nos campeonatos municipais
38	Bolsa para fardamento esportivo	Mat. Consumo	Nylon		28	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00		Para uso das escolinhas de esporte
39	Mochila para fardamento individual	Mat. Consumo	Mochila personalizada nylon		100	R\$ 8,00	R\$ 800,00		Para uso das escolinhas de esporte
40	Uniforme de trabalho	Mat. Consumo	Camiseta, short e calça personalizada		20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00		Para uso da Secretaria de Esportes
41	Abrigo	Mat. Consumo	Agasalho personalizado		20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00		Para uso da Secretaria de Esportes
42	Camiseta regata para treinamento	Mat. Consumo	<i>Dry-fit</i>		200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00		
43	Camiseta de manga para treinamento	Mat. Consumo	<i>Dry-fit</i>		200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 21 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

44	Chuteira	Mat. Consumo	Tamanho 33 a 43		50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00		
45	Tênis de basquete	Mat. Consumo	Tamanho 33 a 43		50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00		
46	Tênis de vôlei	Mat. Consumo	Tamanho 33 a 43		50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00		
47	Tênis de futsal	Mat. Consumo	Tamanho 33 a 43		50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00		
48	Caixa térmica cooler	Mat. Consumo	75 litros		2	R\$ 230,00	R\$ 460,00		Para uso das escolinhas de esporte
49	Kit <i>squeeze</i> garrafa	Mat. Consumo	Garrafa de 1 litro		4	R\$ 160,00	R\$ 640,00		Para uso das escolinhas de esporte
50	Descanso ergonômico para os pés	Mat. Consumo	Descanso regulável de madeira		3	R\$ 50,00	R\$ 150,00		Para uso da Secretaria de Esportes
51	Carro do esporte	Mat. Consumo	Chevrolet Spin	Combustível	12.900 litros de combustível		R\$ 50.000		Para utilização em viagens, eventos etc.
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)									
1	Aluguel de imóvel	Serv. Pessoas Físicas	Casa com 3 cômodos	Contrato anual	1	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	Janeiro	Aluguel de imóvel para a Secretaria de Esporte
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 22 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

1	Professor de balé	Serv. Pessoas Jurídicas	Professora especializada em aula de balé	Contrato anual	1	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00		Aulas de balé para as crianças do município
2	Empresa especializada em aulas de hidroginástica	Serv. Pessoas Jurídicas	Hidroginástica		12 meses	R\$1.400,00	R\$16.800,00	junho	Aulas de hidroginástica para população de maior idade (acima de 60 anos)
3	Professor de artes marciais	Serv. Pessoas Jurídicas	Professor especializado em artes marciais		1				Aulas de artes marciais para as crianças do município
4	Manutenção de quadras esportivas	Serv. Pessoas Jurídicas	Pessoal especializado em manutenção de quadra esportiva	Gramado iluminação alambrados	4	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00		Manutenção das quadras esportivas do município
5	Fornecimento de lanches	Serv. Pessoas Jurídicas	Empresa de fornecimento de lanche	Pão, presunto e queijo	15.000	R\$ 3,73	R\$ 56.000,00	Janeiro	Lanches para as escolinhas de esporte do município
6	Material de escritório	Serv. Pessoas Jurídicas	Sulfite A4, caneta, grampeador,	Suprimentos e materiais para escritório			R\$ 6.000,00		Materiais para uso na Secretaria de

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 23 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			clips, estilete, durex,						Esporte do município
7	Capacitação de Educadores Físicos	Serv. Pessoas Jurídicas	Capacitação e aprimoramento	Capacitação e reciclagem			R\$ 12.000,00		Para especialização dos Educadores Físicos
8	Manutenção predial	Serv. Pessoas Jurídicas	Energia elétrica	Rede de transmissão		R\$ 733,33	R\$ 8.800,00		Para manutenção da Secretaria de Esporte
9	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Campeonato de Futebol	Empresa de arbitragem	2	R\$21.60,00	R\$43.200,00	A definir	Secretaria de esportes campeonato de futebol amador
10	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Campeonato de Futebol society	Empresa de arbitragem	3	R\$ 12.000,00	R\$ 36.000,00	A definir	Secretaria de esportes camp.de society
11	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Campeonato de Futebol de salão	Empresa de arbitragem	3	R\$ 12.000,0	R\$ 36.000,00	A definir	Secretaria de esportes camp.de futebol de salão
12	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Campeonato de basquete	Empresa de arbitragem	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00	A definir	Secretaria de esportes camp.de basquete

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 24 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

13	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Campeonato de volei de areia		2	R\$8.00,00	R\$16.00,00	A definir	Secretaria de esportes camp. de vôlei de areia
14		Serv. Pessoas Jurídicas							
15	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Jogos regionais da melhor idade (JOMI)	Uniforme, agasalho e fantasia	1		R\$ 38.000,00	março	Jogos regionais destinados a melhor idade
16	Eventos esportivos	Serv. Pessoas Jurídicas	Etapa de corrida e caminhada do centro oeste paulista	Café da manhã, frutas, leite, café, bolo, pão de queijo, suco, pão com manteiga. 350 medalhas	1		R\$ 20.000,00	A definir	Secretaria de esportes participação da etapa de corrida e caminhada do centro oeste paulista etapa Reginópolis
17	Pagamento de taxas	Serv. Pessoas Jurídicas	Taxas referente a inscrições de campeonatos	Campeonatos de futebol, basquete, futebol de salão e vôlei.	8	R\$2.500,00	R\$20.000,00	A definir	Participação de campeonatos realizados por ligas ou municípios.
18	Carro do esporte	Serv. Pessoas Jurídicas	Chevrolet Spin	Manutenção e	5 revisões		R\$ 30.000,00		Revisão geral

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 25 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

19	Adiantamento para viagens e refeições	Serv. Pessoas Jurídicas	Adiantamento para viagens e refeições em eventos esportivos		Anual		R\$ 40.000,00		Despesa de alimentação e viagens para atletas
20	Evento de corrida de rua	Serv. Pessoas Jurídicas	Empresa especializada em eventos de corrida de rua	Divulgação, controle de inscrição, chip de corrida, percurso e premiação	01	R\$50.000,00	R\$50.000,00		Evento de corrida de rua nas festividades de aniversário de Reginópolis
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS OBRAS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Reforma do estádio municipal	Obras	Empresa especializada em reforma de estruturas do estádio	Iluminação, gramado, estrutura física			R\$ 300.000,00		Para reforma do estádio municipal
		Obras							
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Bomba submersível	Equip. Permanente	Drenagem de água suja		2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00		Para uso no Ginásio de Esportes
2	Armário de aço	Equip. Permanente	Armário com duas portas		3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00		Para uso da Secretaria de Esportes
3	Prateleira de aço	Equip. Permanente	Prateleira		2	R\$ 250,00	R\$ 500,00		Para uso da Secretaria de Esportes

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 26 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

4	Ar condicionado	Equip. Permanente	Ar condicionado de 12.000 btu's		1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		Para uso da Secretaria de Esportes
5	Ventilador de coluna	Equip. Permanente	Ventilador de coluna de 60 cm de altura		2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00		Para uso da Secretaria de Esportes
6	Divisória para vestiário	Equip. Permanente	Para ginásio e estádio		70	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00		Para uso no Ginásio e estádio
7	Estante para troféus	Equip. Permanente	Estante de madeira		1	R\$ 1700,00	R\$ 1700,00		Para uso no Ginásio e estádio
8	Impressora	Equip. Permanente	Impressora multifuncional		1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00		Para uso da Secretaria de Esportes
9	Mesa de escritório	Equip. Permanente	Mesa de madeira		3	R\$ 350,00	R\$ 1050,00		Para uso da Secretaria de Esportes
10	Cadeira de escritório	Equip. Permanente	Cadeira giratória com roda		3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00		Para uso da Secretaria de Esportes
11	Climatizador de ar frio	Equip. Permanente	Climatizador de ar frio		4	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00		Para o ginásio de esportes

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 27 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE SAÚDE

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 28 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Saúde  
ANO DO PLANO: 2025  
DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item (Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
ATENÇÃO BÁSICA									
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE MEDICAMENTOS – MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
01	Medicamentos – Conforme anexo I	Mat. Consumo	Medicamentos para dispensação aos pacientes e uso na Unidade de saúde.				7.000.000,00	Janeiro a dezembro	Necessidade de fornecimento aos pacientes atendidos frente à legislação que estabelece o SUS, bem como uso na unidade de saúde.
02	Material hospitalar – Conforme anexo II	Mat. Consumo	Material hospitalar para uso na unidade de saúde, bem como dispensação aos pacientes quando necessário.				1.200.000,00	Janeiro a dezembro.	Necessidade de utilização de materiais de uso hospitalar para

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 29 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									atendimento dos pacientes, bem como dispensação quando necessário e/ou prescrito pelo médico.
03	Dieta enteral – Conforme anexo III	Mat. Consumo					500.000,00	Janeiro a dezembro	
04	Fraldas descartáveis geriátricas Conforme anexo IV	Mat. Consumo					250.000,00	Janeiro a dezembro	
05	Materiais odontológicos Conforme anexo V	Mat. Consumo					220.000,00	Janeiro a dezembro	
06	Oxigênio medicinal Conforme anexo VI	Mat. Consumo		cilindros			190.000,00	Janeiro a dezembro	Aquisição de cilindros para o abastecimento das UBS
07	Tiras reagentes para aferição de glicemia capilar	Mat. Consumo	Tiras reagente para detecção de glicemia capilar, cx c/ 50 un. serão necessários	caixa	3.000	40,00	120.000,00	Janeiro a	Necessidade de utilização deste material de uso

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 30 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			bonificação de 500 aparelhos glicosímetros no primeiro pedido. por metodologia de leitura fotometria ou amperimetria, química enzimática desidrogenase, com faixa de medição de 20 a 600mg/dl. aceitando valores menores que 20mg/dl e maiores que 600mg/dl. qualquer tipo de amostra de sangue capilar, venoso, arterial, neonatal e todos os pacientes diabéticos. O sistema tira reagente e monitor deverá atender a todas as faixas de hematócrito (20 a 65%), não apresentar interferência com analgésicos, antitérmicos e vasoativos. deverá permitir a aplicação de gota de sangue complementar na mesma tira quando a amostra for insuficiente com no mínimo 8 segundos. apresentar capacidade mínima de 400 resultados de memória. o					dezembr o	hospitalar para atendimento dos pacientes, bem como dispensação quando necessário e/ou prescrito pelo médico
--	--	--	---	--	--	--	--	--------------	--

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 31 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			sistema glicosímetro de fácil manuseio sem necessidade de calibração por chip, tira código ou outros tipos de procedimentos manuais.						
08	Impressos padronizados de todos os setores da saúde	Mat. Consumo	Aquisição de impressos padronizados	Blocos e individuais			100.000,00	Janeiro a dezembro	Aquisição de impressos que são utilizados na rotina das UBS, receituário, SADTS, secretaria.
09	Galões de água	Mat. Consumo		Galões	800	13,00	10.400,00	Janeiro a dezembro	Fornecimento de água para funcionários e usuários das UBS
10	Sacolas plásticas para farmácia – 25x35cm	Mat. Consumo	produzidas com matérias-primas como polietileno de baixa densidade (PEBD), polietileno de alta densidade (PEAD), polietileno de baixa densidade linear (PEBDL) e polipropileno (PP).	Pacotes com 1000 unidades	20.000	32,90	250,00	Janeiro a dezembro	Utilizada entrega de medicamentos e insumos para os pacientes

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 32 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

11	Sacolas plásticas para farmácia – 30x40cm	Mat. Consumo	produzidas com matérias-primas como polietileno de baixa densidade (PEBD), polietileno de alta densidade (PEAD), polietileno de baixa densidade linear (PEBDL) e polipropileno (PP).	Pacotes com 1000 unidades	10.000	29,90	210,00	Janeiro a dezembro	Utilizada entrega de medicamentos e insumos para os pacientes
12	Saquinhos de papel impresso logo da prefeitura para a farmácia - 26x10,5 cm	Mat. Consumo	Saquinhos em papel 10 X 20,5 CM, 10 X 26,5 CM.	Por quilo	45.000(unidades)		5.000,00	Janeiro a dezembro	Utilizada entrega de medicamentos e insumos para os pacientes
13	Lençóis de elástico	Mat. Consumo	Lenções de algodão com elástico medidas: 90 cm x 1,90 m x 30 cm	unidade	80	49,90	3.992,00	Janeiro a dezembro	Utilizado pelos pacientes que ficam em observação no dia a dia das unidades
14	Manta	Mat. Consumo	Manta em microfibra tamanho casal	Unidade	30	44,90	1.347,00	Janeiro a dezembro	Utilizado pelos pacientes que ficam em observação no dia a dia das unidades
15	Fronhas para travesseiro hospitalar	Mat. Consumo	Fronhas em algodão 30cm x 40cm x 7cm	unidade	80	17,00	1.360,00	Janeiro a dezembro	Utilizado pelos pacientes que ficam em observação no

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 33 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									dia a dia das unidades
16	Confecção de carimbos	Mat. Consumo	Carimbo Automático Personalizado Empresarial, tamanho conforme necessidade	unidade	30	De acordo com tamanho do produto		Janeiro a dezembro	Previsto em lei o uso da identificação dos funcionários
17	Produtos de limpeza	Mat. Consumo	Aquisição de itens de limpeza	Unidade	De acordo com a necessidade	De acordo com o pedido realizado	30.00,00	Janeiro a dezembro	Aquisição de produtos de limpeza para uso dos funcionários do centro de saúde.
18	Produtos de cozinha	Mat. Consumo	Aquisição de itens de cozinha	Unidade	De acordo com a necessidade	De acordo com o pedido realizado	35.000,00	Janeiro a dezembro	Aquisição de pães, café, margarinas, entre outros uso dos funcionários do centro de saúde.
19	Uniformes para funcionários	Mat. Consumo	Aquisição de uniformes para os funcionários	unidade	200	De acordo com a	20.000,00	Janeiro a dezembro	Compra de uniformes afim de padronizar e

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 34 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

						numeraçã o			identificar os funcionários
20	Produtos de papeleria para uso na Unidade de Saúde.	Mat. Consumo	Aquisição de itens de papeleria para uso da unidade de saúde	unidade		De acordo com a necessida de	100.000,0 0	Janeiro a dezembr o	Aquisição de diversos materiais de papeleria como sulfite, toner de impressora, agendas, canetas, lápis, tesouras, material de encadernação, pilhas, entre diversos outros tipos conforme a necessidade do setor.
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)									
	-	Serv. Pessoas Físicas						Janeiro a dezembr o	
	-	Serv. Pessoas Físicas						Janeiro a dezembr o	
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 35 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

01	Serviços médicos e outros – CS, USF João Leite, Unidades Prisionais e transferências médicas	Serv. Pessoas jurídicas	Contratação de empresa especializada para disponibilizar plantões médicos para o centro de saúde e serviços médicos, de enfermagem, odontológico para penitenciárias e transferências médica		Anual/24horas por dia		2.450.000,00	Janeiro a dezembro	Contratação de empresa especializada para disponibilizar plantões médicos para o atendimento 24h do centro de saúde e serviços médicos, de enfermagem e odontológico para penitenciárias, de acordo com a CIB 62.
02	Serviço de RPG e hidroginástica	Ser. Pessoas jurídicas	Serviços de RPG e hidroginástica visando amenizar problemas posturais (escoliose, hiperlordose, cifose), dores musculares ou articulares e lesões.		Contrato anual de prestação de serviços, com pagamento mensal.		45.000,00	Janeiro a dezembro	
03	Serviço de ultrassonografia	Ser. Pessoas jurídicas	Abdômen total, Abdômen superior, Pélvicos, Transvaginal, Mama,	unidade	80 exames mês		70.000,00	Janeiro a dezembro	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 36 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

04	Desinsetização	Serv. Pessoas jurídicas	Obstétrico, Rins e vias urinárias, Aparelho urinário Serviços na área de controle de pragas, para desinsetização, desratização nos imóveis públicos e termonebulização em galerias de esgoto e água no município de Reginópolis/SP		quadrimestral		73.000,00	Janeiro a dezembro	
05	Nebulização dengue	Serv. Pessoas jurídicas	Aplicação espacial – nebulização/atomização contra o mosquito Aedes Aegypti no município de Reginópolis/SP		A necessidade se dá de acordo com a quantidade de municípios infectados e ações de bloqueio. (seguindo os protocolos do MS)		115.000,00	Janeiro a dezembro	
06	Prótese dentária	Serv. Pessoas jurídicas	Contratação de empresa especializada para confecção de prótese dentária - Prótese Total, Prótese Parcial Removível, Prótese Parcial Removível Provisória, Coroa Provisória Fixa, Coroa metalo	Unidade	23 exames mês		270.000,00	Janeiro a dezembro	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 37 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			cerâmica, Núcleo fundido, Ponto de solda em próteses com mais de um elemento, profissional dentista com especialização ou atualização em endodontia						
07	Manutenção, limpeza e instalação de aparelho de ar condicionado	Serv. Pessoas jurídicas	Contratação de empresa especializada para manutenção, instalação e limpeza de ar condicionado		80 vezes/ano		20.000,00	Janeiro a dezembro	Instalação de novos aparelhos e manutenção dos aparelhos em uso
08	Manutenção ou limpeza de cortinas persianas	Serv. Pessoas jurídicas			1 vez/ano		10.000,00		Preservação e desinfecção das persianas
09	Capacitação de equipes	Serv. Pessoas Jurídicas	Capacitação das equipes de saúde	unidade	3		40.000,00		Aperfeiçoamento, treinamentos, reciclagem dos profissionais
10	Exames laboratoriais	Serv. Pessoas jurídicas	Contratação de empresa para processamento de exames laboratoriais	unidade	Conforme necessidade		400.000,00	Janeiro a dezembro	Processamento dos exames laboratoriais solicitados para os pacientes na rotina dos

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 38 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									atendimentos da UBS.
11	Exames de imagem	Serv. Pessoas jurídicas	Pagamento de exames complementares com difícil agendamento pelo SUS	unidade	Conforme necessidade		30.000,00	Janeiro a dezembro	Pagamento de exames complementares com difícil agendamento pelo SUS
12	Locação de máquinas e equipamentos	Serv. Pessoas jurídicas	Contratação de empresas para locação de materiais hospitalares	unidade	Conforme necessidade		30.000,00	Janeiro a dezembro	Locação de materiais hospitalares que o centro de saúde não possui e que esporadicamente são necessários para o uso dos pacientes.
13	Manutenção geladeiras da vacina	Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa especializada para manutenção periódica da geladeira de acondicionamento de vacinas	Unidade	2/mês		8.000,00	Janeiro a dezembro	Serviço de manutenção das geladeiras de vacina, conforme preconizado pela rede de frios da atenção básica

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 39 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

14	Manutenção da rede - informática	Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa de manutenção da rede de informática	Unidade	Conforme necessidade		20.000,00	Janeiro a dezembro	Serviços de manutenção, instalações e atualização da rede
15	Manutenção predial (Calhas e telhado, vidros e etc)	Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresas de manutenção de calhas e reparos prediais	Unidade	Conforme necessidade		40.000,00	Janeiro a dezembro	Serviços de manutenção, reparo e novas instalações.
16	Manutenção Rede elétrica	Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresas de manutenção da rede e instalações		Conforme necessidade		25.000,00	Janeiro a dezembro	Serviços de manutenção, instalações e atualização da rede.
17	Contratação de assessoria de sistemas de saúde	Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresas especializada nos sistemas do SUS	Pacote de serviços mensal	Mensal/anual		50.000,00	Janeiro a dezembro	Serviços de treinamento, acompanhamento e atualizações dos sistemas do SUS
18	Contratação de serviços de Neuropsicólogo	Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa ou profissional especializado para a prestação de serviços de Neuropsicólogo.	Pagamento por atendimento realizado.	Conforme demanda		20.000,00	Janeiro a dezembro	Necessidade de avaliação neuropsicológica que tem como objetivo identificar o perfil cognitivo,

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 40 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									emocional e comportamental de uma pessoa.
19	Subvenção	Serv. Pessoas Jurídicas	Subvenção para a Irmandade Santa Casa de Pirajuí	Mês	12	R\$ 33.000,00	R\$ 396.000,00	Jan a dez	Atendimento ao município de Reginópolis
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS OBRAS (DOTAÇÃO 2025)									
01	Ampliação e reforma do Centro de Saúde	Obras	Ampliação e reforma da Farmácia Municipal				800.000,00	Janeiro a dezembro	A necessidade da ampliação se dá por falta de espaço físico para armazenamento dos medicamentos e insumos conforme apontamento do Tribunal de Contas
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
01	Aparelhos de ar condicionado	Equipamento	aparelho de ar condicionado - split hi wall 12.000 btus - características técnicas: quente e frio; com filtro do tipo removível, lavável; plugue e conectores	Unidade	10		30.000,00	Janeiro a dezembro	Novas instalações e reposição de máquinas sucateadas

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 41 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			elétricos compatíveis com a corrente de operação - voltagem: 220 volts, 60 hz, monofásico; com selo procel, classificação "a"; funções: timer, sleep, swing, resfriar, aquecer, desumidificar; com baixo nível de ruído; equipamento composto de unidade interna evaporadora em plástico rígido e unidade externa condensadora em aço; com utilização do gás r410-a; fornecido com controle remoto sem fio display digital/timer. certificado pelo inmetro, com indicação da voltagem - cor branca; fornecido em embalagem lacrada; manual de instrução em português; garantia - mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento.						
02	Cadeiras de escritório	Equipamento	Cadeira de Escritório Giratória, Braço e base cromados, mecanismo de	Unidade	15		10.000,00	Janeiro	Novas instalações e reposição de

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 42 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			reclínio ( até 102º) com travamento e ajuste de tensão do relax. Sistema de subida pneumático, rodízios de duplo giro anti ruído e anti risco. Possuindo madeira multilaminada com 14mm de espessura, estofada com espumas de densidade D33 no assento e D28 no encosto. Medidas: Altura de 115 a 125cm, largura 62cm, profundidade total 62cm e profundidade do assento 49cm. Altura do assento ao chão: 48 a 58cm, altura do braço ao chão: 68 a 78cm, suporta até 130kg.					dezembro	itens sucateadas
03	Longarinas com 3 assentos	Equipamento	LONGARINAS PLASTICA SEM ESTOFAMENTO PRETA DE 3 LUGARES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA/CARACTERÍSTICAS Banco longarina com 03 (três) assentos de plástico polipropileno; cor preta, estrutura preto. Assento e encosto injetados em polipropileno de alta	Unidade	20		5.000,00	Janeiro a dezembro	Novas instalações e reposição de itens sucateadas

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 43 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			<p>resistência, com furos para ventilação corporal do usuário. Estruturas em tubo de aço com acabamento em pintura epóxi-pó cor preta. Estruturas metálicas revestidas com pintura eletrostática epóxi-pó cor preta, de alta resistência; Bases em tubo de aço com pintura epóxi nas cor preta, revestidas por capa protetora de polipropileno nas cores preta em suas pontas.</p> <p>Descrição Base e Estrutura: Estrutura longarina de tubo 30x50mm desmontável com plataformas modelo diretor soldadas pelo processo MIG-MAG; Acabamento com ponteiras 30x50mm de parede 1,20m, de termo plástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-pó curada em estufa a 180° C. Medidas aproximadas de uso (a partir do topo do assento (parte frontal) e do topo do encosto, em relação</p>					
--	--	--	---	--	--	--	--	--

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 44 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			ao piso): Altura mínima do assento: 490 mm; Altura mínima do encosto: 810 mm; Comprimento Total da Base 1650 mm.						
04	Fechaduras convencionais para porta	Equipamento		Unidade	12		500,00	Janeiro a dezembro	Novas instalações e reposição de itens sucateadas
05	Camas hospitalares	Equipamento	Cama Fowler com cabeceira e peseira removíveis em polietileno injetado ABS termoplástico de alta resistência. Leito construído com longarinas de aço perfilados em U. Estrado articulado em chapa de aço. Quatro grades em polietileno injetado ABS termoplástico de alta resistência dispostas na cabeceira e peseira, sistemas articuláveis e retráteis que permitem o recolhimento da mesma,	Unidade	04	5.000,00	20.000,00	Janeiro a dezembro	Utilizado pelos pacientes que ficam em observação no dia a dia das unidades

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 45 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			<p>facilitando a transferência do paciente e dotada de sistema de segurança trava e destrava.</p> <p>Movimentos fowler, semi-fowler, sentado, flexão de pernas, vascular, cardíaco e elevação de leito acionados por três manivelas.</p> <p>Base construída em tubos de 1 1/4, tratada com sistema antiferruginoso por fosfatização, possui acabamento em pintura eletroestática a pó com resina epóxi-poliéster, polimerizado em estufa de excelente resistência química e mecânica.</p> <p>Acompanha rodízios de 3", com freio de dupla ação em diagonal. <b>Capacidade máxima:</b> 150 Kg.</p> <p><b>Dimensões:</b> 1,90 m x 0,90 cm</p> <p><b>Altura mínima:</b> 0,45</p> <p><b>Altura máxima:</b> 0,75</p>						
--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 46 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

06	Poltronas hospitalares	Equipamento	<b>Peso: 65 Kg.</b> Poltrona composta por encosto, braço, assento e apoio de pés com movimento simultâneos; Encosto, assento, descansa pés e braços estofados com espuma em alta densidade de revestido em Courvim; Poltrona reclinável, possui 04 posições através de acionamento através de engate rápido por meio de alavanca lateral protegida por manopla plástica, com trava (sob assento); Encosto assento e braços articulados e sincronizados de modo a deslocarem-se conjuntamente; Pintura epóxi, através de processo eletrostático a pó; Pés com ponteira plástica. Capacidade: 150 kg Posição Normal: C=1,00m x L=0,75m A=0,55m Posição Reclinada: C=1,65m x L=0,75m;	Unidade	04	2.000,00	6.000,00	Janeiro a dezembro	Utilizadas pelos pacientes que ficam em observação no dia a dia das uniades
----	------------------------	-------------	--	---------	----	----------	----------	--------------------	---

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 47 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

07	Colchões hospitalares	Equipamento	Com densidade de D33Kg/m <sup>3</sup> , revestido em napa azul flexível e totalmente impermeável, oferecendo durabilidade e facilidade de limpeza. Sistema de respiros garantindo ventilação adequada. Com propriedades antiácido, antialérgico e antifúngico, proporciona uma experiência de descanso saudável e higiênica.	Unidade	06	1.000,00	6.000,00	Janeiro a dezembro	Utilizados pelos pacientes que ficam em observação no dia a dia das unidades
08	Travesseiros hospitalares	Equipamento	Travesseiro Hospitalar de espuma 30cm x 40cm x 7cm + capa removível impermeável	Unidade	06	150,00	900,00	Janeiro a dezembro	Utilizado pelos pacientes que ficam em observação no dia a dia das unidades
09	Moveis	Equipamento	Aquisição de mesas, cadeiras, armários, prateleiras e etc.	Unidades	20			Janeiro a dezembro	Substituição de moveis em situação de desgaste por uso e instalação de novos ambientes.

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 48 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

10	Ambulância - furgão	Equipamento	Aquisição de ambulância para atendimento e transporte de pacientes do município	Unidade	1	400.000,00	400.000,00	Janeiro a dezembro	A aquisição destas unidades móveis de saúde, que atenderão a remoção simples e eletiva dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), zona urbana, proporcionará segurança e agilidade no cumprimento das atividades cotidianas, realizadas pela equipe multifuncional da Secretaria de Saúde
11	Equipamentos de informática	Equipamento	Aquisição de impressoras para uso nas unidades básicas de saúde	unidade	5	3.000,00	15.000,00	Janeiro a dezembro	Novos equipamentos para trabalhar bem como

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 49 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									substituição dos que estão defasados.
12	Equipamentos de informática	Equipamento	Aquisição de computadores para uso nas unidades básicas de saúde	unidade	5	5.000,00	25.000,00	Janeiro a dezembro	
13	Equipamentos de informática	Equipamento	Aquisição de nobreak para uso nas unidades básicas de saúde	Unidade	10	1.000,00	10.000,00	Janeiro a dezembro	Novos equipamentos para trabalhar bem como substituição dos que estão defasados.
14	Equipamentos de informática	Equipamento	Aquisição de notebooks para uso nas unidades básicas de saúde	Unidade	5	4.000,00	20.000,00	Janeiro a dezembro	Novos equipamentos para trabalhar bem como substituição dos que estão defasados.

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 50 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E URBANO

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 51 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Desenv. Rural e Urbano

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item(Material/ Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VIAS PÚBLICAS									
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
01	Material	Mat. Consumo	Cimento	50 kg	500	35,00	18.000,00		
02	material	Mat. Consumo	Cal	20 kg	1.000,00	28,00	28.000,00		
03	material	Mat. Consumo	Argamassa	20 kg	200,00	15,00	3.000,00		
04	material	Mat. Consumo	Tijolo baiano 08 furos	milheiro	10.000,00	2.810,00	28.100,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 52 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

05	material	Mat. Consumo	Tijolo baiano 06 furos	milheiro	10.000,00	570,00	5.700,00		
06	material	Mat. Consumo	Tijolo comum	milheiro	10.000,00	800,00	8.000,00		
07	Material	Mat. Consumo	Argamassa C3	20 KG	200,00	56,00	11.200,00		
08	Material	Mat. Consumo	Barra de ferro 12 m ¼	Unidade	200,00	30,00	6.000,00		
09	Material	Mat. Consumo	Barra de ferro 12 m 3/8	Unidade	200,00	57,00	11.400,00		
10	Material	Mat. Consumo	Barra de ferro 12 m ½	Unidade	200,00	100,00	20.000,00		
11	Material	Mat. Consumo	Barra de ferro 12 m 5/16	Unidade	200,00	34,00	6.800,00		
12	Material	Mat. Consumo	Treliça TB 12 cm x 12 m	Unidade	200,00	110,00	22.000,00		
13	Material	Mat. Consumo	Malha de ferro 4,2 mm 15 x 15	Metro	300,00	139,00	41.700,00		
	Material	Mat.	Areia grossa	M³	200,00	230,00	46.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 53 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

14		Consumo							
15	Material	Mat. Consumo	Areia Fina	M <sup>3</sup>	200,00	200,00	40.000,00		
16	Material	Mat. Consumo	Pedra britada usinada nº 1	Metro	200,00	200,00	40.000,00		
14	Material	Mat. Consumo	Pedra britada usinada nº 2	Metro	200,00	200,00	40.000,00		
15	Material	Mat. Consumo	Pedra britada usinada nº 3	Metro	200,00	200,00	40.000,00		
16	Material	Mat. Consumo	Pedra britada usinada nº 4	Metro	200,00	200,00	40.000,00		
17	Material	Mat. Consumo	Pedra de mão rachão	Metro	500,00	200,00	100.000,00		
18	Material	Mat. Consumo	Pedrisco	Metro	200,00	110,00	22.000,00		
21	Material	Mat. Consumo	Arame recozido 18 bwg	Kg	30,00	18,00	540,00		
22	Material	Mat. Consumo	Arame recozido 16 bwg	kg	30,00	18,00	540,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 54 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

23	Material	Mat. Consumo	Arame recozido 14 bwg	Kg	30,00	18,00	540,00		
24	Material	Mat. Consumo	Tinta asfáltica impermeabilizante dispersa em água	20 Litros	20	540,00	10.800,00		
25	Material	Mat. Consumo	Tinta de demarcação branca solvente	18 litros	150	400,00	60.000,00		
26	Material	Mat. Consumo	Tinta demarcação preta a base de solvente	18 litros	100	450,00	45.000,00		
27	Material	Mat. Consumo	Tinta para piso	18 litros	100	330,00	33.000,00		
28	Material	Mat. Consumo	Micro esfera Saco de 25 kg	Kg	200	300,00	60.000,00		
29	Material	Mat. Consumo	Solvente galão de 05 litros	Litros galão	500	150,00	75.000,00		
30	Material	Mat. Consumo	Tinta demarcação amarela a base de solvente	Galão 18 litros	150	450,00	67.500,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 55 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

31	Material	Mat. Consumo	Lixa nº 100	Unidade	200	20,00	4.000,00		
32	Material	Mat. Consumo	Lixa nº 120	Unidade	150	13,00	1.950,00		
33	Material	Mat. Consumo	Lixa nº 120 a 220	Unidade	250	2,00	248,00		
34	Material	Mat. Consumo	Massa asfáltica quente	Toneladas	100	550,00	55.000,00		
35	Material	Mat. Consumo	Massa asfáltica fria sacas 25 kg	kg	1.000,00	30,00	30.000,00		
36	Material	Mat. Consumo	Emulsão asfáltica	Balde 200 litros	15	2.200,00	33.000,00		
37	Material	Mat. Consumo	Abraçadeira de nylon 4,8 x 400mm	Pacote	100	37,60	3.760,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 56 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

38	Material	Mat. Consumo	Desincrustaste ácido sanlimp 1 litro	Litro	200	13,00	2.600,00		
39	Material	Mat. Consumo	Broca furadeira 8 mm	Unidade	10	18,00	180,00		
40	Material	Mat. Consumo	Broca furadeira 10mm	Unidade	10	33,76	337,60		
41	Material	Mat. Consumo	Cadeado 20mm	Unidade	150	25,60	3.840,00		
42	Material	Mat. Consumo	Cabeçote de corte trimcut	Unidade	60	140,00	8.400,00		
43	Material	Mat. Consumo	Cabo de acelerador de roçadeira	Unidade	50	144,00	7.200,00		
44	Material	Mat. Consumo	Cabo para enxada	Unidade	50	30,00	1.500,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 57 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

45	Material	Mat. Consumo	Cabo para enxadão	Unidade	20	26,90	538,00		
46	Material	Mat. Consumo	Carretel de fio de corte para roçadeiras 3,0 mm x 321 m	Unidade	15	110,00	1.650,00		
47	Material	Mat. Consumo	Cavadeira articulada com cabo	Unidade	10	46,55	465,50		
48	Material	Mat. Consumo	Colher de pedreiro	Unidade	12	15,00	180,00		
49	Material	Mat. Consumo	Corrente de motosserra sthil 170	Unidade	12	49,00	588,00		
50	Material	Mat. Consumo	Corrente de motosserra sthil 380	Unidade	12	79,00	948,00		
51	Material	Mat. Consumo	Desingripante spray lata	Unidade	50	21,90	1.095,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 58 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

52	Material	Mat. Consumo	Fita isolante	Unidade	190	14,00	2.660,00		
53	Material	Mat. Consumo	Fita veda rosca	Unidade	200	25,00	5.000,00		
54	Material	Mat. Consumo	Fita zebra	Unidade	50	132,42	6.621,00		
55	Material	Mat. Consumo	Lamina para roçadeira manual 350x1,50x20mm	Unidade	60	28,00	1.680,00		
56	Material	Mat. Consumo	Lima multiuso	Unidade	40	35,00	1.400,00		
57	Material	Mat. Consumo	Linha de pedreiro 100m	Unidade	10	15,00	150,00		
58	Material	Mat. Consumo	Cone sinalização	Unidade	50	130,00	6.500,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 59 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

59	Material	Mat. Consumo	Trena 8 m	Unidade	20	52,50	1,050,00		
60	Material	Mat. Consumo	Vela NGK	Unidade	20	35,00	700,00		
70	Material	Mat. Consumo	Vela NGK para motosserra	Unidade	50	30,00	1.500,00		
71	Material	Mat. Consumo	Talhadeira	Unidade	15	23,90	358,50		
72	Material	Mat. Consumo	Niple galvanizado 2"	Peças	10	22,87	228,70		
73	Material	Mat. Consumo	Niple galvanizado 3"	Peças	10	57,81	578,10		
74	Material	Mat. Consumo	Niple galvanizado 4"	Peças	10	90,00	900,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 60 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

75	Material	Mat. Consumo	Niple galvanizado 3/4	Peças	20	7,00	140,00		
76	Material	Mat. Consumo	Cap esgoto branco 100mm	Peças	40	6,15	246,00		
77	Material	Mat. Consumo	Cap branco para esgoto 150mm	Peças	20	15,00	300,00		
78	Material	Mat. Consumo	Cap branco para esgoto 40mm	Peças	40	2,72	108,80		
79	Material	Mat. Consumo	Cap branco para esgoto 50mm	Peças	20	6,69	133,80		
80	Material	Mat. Consumo	Cap branco para esgoto 75mm	Peças	20	14,30	286,00		
81	Material	Mat. Consumo Mat. Consumo	Cap soldável 60mm marrom	Peças	10	17,00	170,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 61 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

82	Material	Mat. Consumo	Cap soldável 25mm $\frac{3}{4}$ Marrom	Peças	50	1,72	86,00		
83	Material	Mat. Consumo	Cap soldável pba je DN50/60mm com anel	Peças	30	24,90	747,00		
84	Material	Mat. Consumo	Cruzeta soldável – 25mm	Peças	20	8,00	160,00		
85	Material	Mat. Consumo	Pulverizador costal manual jacto 20 litros	un	04	436,00	1.744,00		
86	Material	Mat. Consumo	Vassoura de asfalto com fio de aço	Unidade	06	350,00	2.100,00		
								1º semestre 2025	Material de consumo para atender as demandas de serviços

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 62 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									<b>vias públicas.</b>
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)									
		Serv. Pessoas Físicas							
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									
		Serv. Pessoas Jurídicas							
VALOR TOTAL ESTIMADO OBRAS(DOTAÇÃO 2025)									
1	Obras	Obras	Construção de balança municipal	Obra	1	R\$ 320.000,00	R\$ 320.000,00		Atendimento dos produtores rurais é uma medida essencial para promover o desenvolvimento do setor agropecuário do

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 63 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									município e fortalece a economia local.
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
		Equip.							
LOGRADOUROS E PROPRIOS PUBLICOS									
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
01	Material	Mat. Consumo	Dobradiça em aço para portas até 25 kg	Peças	40,00	118,00	4.720,00		
02	Material	Mat. Consumo	Fechadura de embutir para portas banheiro tipo tranqueta metal	Peças	20,00	250,00	5.000,00		
03	Material	Mat. Consumo	Kit porta pronta de madeira 60 x 210 cm	Kit	05,00	500,00	2.500,00		
04	Material	Mat. Consumo	Kit porta pronta de madeira 70 x 210 cm	Kit	05,00	340,00	1.700,00		
05	Material	Mat. Consumo	Kit porta pronta de madeira 80 x 210 cm	Kit	05,00	340,00	1.700,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 64 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

06	Material	Mat. Consumo	Fechadura de embutir para porta interna com maçaneta e alavanca cromada completa de 40mm a 55mm interna e externa	Kit	30,00	60,00	1.800,00		
07	Material	Mat. Consumo	Tinta látex pva ( lata de 18 litros)	Litros	50	500,00	25.000,00		
08	Material	Mat. Consumo	Tinta látex acrílico Lata de 18 litros	Litros	50	320,00	16.000,00		
09	Material	Mat. Consumo	Tinta esmalte sintético galão 3,6 litros	Litros	40	150,00	6.000,00		
10	Material	Mat. Consumo	Selador acrílico lata de 18 litros	Litros	40	219,00	8.760,00		
11	Material	Mat. Consumo	Verniz para madeira galão 3,6 litros	Litros	40	330,00	13.200,00		
12	Material	Mat. Consumo	Forro de PVC branco régua 10 cm espessura	Metro	200,00	24,00	4.800,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 65 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			de 8mm a 10 mm cmp. 6m².						
13	Material	Mat. Consumo	Forro pinos régua de 10cm espessura de 8mm a 10mm e comp. 6m².	Metro	200,00	25,00	5.000,00		
14	Material	Mat. Consumo	Aguarrás 900ml	Unidade	40	25,00	1.000,00		
15	Material	Mat. Consumo	Pincel para pintura	Unidade	30	9,00	270,00		
16	Material	Mat. Consumo	Rolo para pintura	Unidade	20	24,00	480,00		
17	Material	Mat. Consumo	Tinta spray branco	Unidade	40	18,00	725,60		
18	Material	Mat. Consumo	Tinta spray preto	Unidade	45	30,00	1.350,00		
19	Material	Mat. Consumo	Buchas de nylon com parafuso e roscas (várias medidas)	Kit	200	40,00	8.000,00		
20	Material	Mat. Consumo	Fita crepe para pintura e uso geral	Unidade rolo	60	15,00	900,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 66 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

21	Material	Mat. Consumo	Fita isolante para alta tensão	Unidade	30	50,00	1.500,00		
22	Material	Mat. Consumo	Chave boia regulador de nível 1,2 m 15a 250v)	Unidade	40	35,00	1.400,00		
23	Material	Mat. Consumo	Acabamento de válvula de descarga docol	Unidade	10	90,00	900,00		
24	Material	Mat. Consumo	Acabamento ode válvula de descarga hydra	Unidade	10	90,00	900,00		
25	Material	Mat. Consumo	Anel de vedação com guia para vaso sanitário	Unidade	10	14,00	140,00		
26	Material	Mat. Consumo	Coluna para lavatório	Unidade	10	104,00	1.040,00		
27	Material	Mat. Consumo	Lavatório para coluna	Unidade	10	135,00	1.350,00		
28	Material	Mat. Consumo	Parafuso para vaso sanitário latão com bucha 8	Unidade	20	12,50	250,00		
	Material	Mat. Consumo	Reparo de válvula hydra 2520 2530	Unidade	10	57,00	570,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 67 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

29									
30	Material	Mat. Consumo	Reparo de válvula hydra 2550	Unidade	10	70,00	700,00		
31	Material	Mat. Consumo	Reparo para válvula descarga docol 1.1/2 alta pressão	Unidade	10	60,00	600,00		
32	Material	Mat. Consumo	Sifão sanfonado universal 37,3 cm	Unidade	40	10,00	40,00		
33	Material	Mat. Consumo	Vaso sanitário convencional	Unidade	10	170,00	1.700,00		
34	Material	Mat. Consumo	Reparo acionador válvula hydra 2520 2530	Unidade	10	32,00	320,00		
35	Material	Mat. Consumo	Válvula de descarga 1. ½" docol	Unidade	10	160,00	1.600,00		
36	Material	Mat. Consumo	Válvula de descarga 1.1/2 hydra	Unidade	10	180,00	1.800,00		
37	Material	Mat. Consumo	Válvula para lavatório sem ladrão cromado	Unidade	15	38,00	570,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 68 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

38	Material	Mat. Consumo	Válvula para pia americana 3.1/2" com cesto cromada	Unidade	15	52,50	525,00		
39	Material	Mat. Consumo	Tube de ligação ajustável para bacia sanitária 26 cm	Unidade	50	31,00	1550,00		
40	Material	Mat. Consumo	Torneira de mesa para cozinha	Unidade	20	140,00	2.800,00		
41	Material	Mat. Consumo	Torneira para cozinha parede	Unidade	20	140,00	2.800,00		
42	Material	Mat. Consumo	Torneira para lavatório de mesa	Unidade	10	70,00	700,00		
43	Material	Mat. Consumo	Torneira para lavatório de parede	Unidade	10	70,00	700,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 69 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

44	Material	Mat. Consumo	Adesivo massa plástica cinza funilaria 500g	Unidade	200	25,00	5.000,00		
45	Material	Mat. Consumo	Torneira de esfera de 1/2 parede cromada	Unidade	30	30,00	900,00		
46	Material	Mat. Consumo	Torneira de esfera de 3/4 parede cromada	Unidade	30	30,00	900,00		
47	Material	Mat. Consumo	Taquinho lava roupa 220wts	Unidade	02	700,00	1.400,00		
48	Material	Mat. Consumo	Jogo de chaves combinada 6 a 32mm com catraca	Jogo	03	700,00	2.100,00		
49	Material	Mat. Consumo	Jogo de chaves Allen 1.5 a 10mm	Jogo	04	80,00	320,00		
50	Material	Mat. Consumo	Jogo de chave Biela L	Jogo	03	300,00	900,00		
51	Material	Mat. Consumo	Chave phillips e fenda	Kit	04	200,00	800,00		
52	Material	Mat. Consumo	Martelos	Unidade	10	50,00	500,00		
	Material	Mat.	Alicate universal	Unidade	05	30,00	150,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 70 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

53		Consumo							
54	Material	Mat. Consumo	Alicate de pressão	Unidade	05	30,00	150,00		
55	Material	Mat. Consumo	Chave griffo	Unidade	03	96,00	288,00		
56	Material	Mat. Consumo	Chave inglesa grande	Kit	02	133,00	266,00		
57	Produtos	Mat. Consumo	Produtos alimentícios Garagem municipal Pó de Café	kg	370	20,00	7.400,00		
58	Produtos	Mat. Consumo	Produtos alimentícios Garagem municipal Açúcar cristal	05 kg	180	20,00	3.600,00		
59	Produtos	Mat. Consumo	Produtos alimentícios Garagem municipal Margarina pote 500g	kg	300	15,00	4.500,00		
60	Produtos	Mat. Consumo	Produtos alimentícios Garagem municipal Pacote de chá	kg	370	18,00	6.660,00		
61	Material	Mat. Consumo	Quadro de embutir em chapa de aço para	Unidade	03	600,00	1.800,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 71 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			disjuntores 24 din/ 18 bolt – on de 150A						
62	Material	Mat. Consumo	Disjuntor termomagnético bipolar 220/380v , corrente de 60 até 100ª	Unidade	03	80,00	240,00		
63	Material	Mat. Consumo	Disjuntor termomagnético tripolar 220/380v , corrente de 10 até 50A	Unidade	20	38,00	760,00		
64	Material	Mat. Consumo	Disjuntor termomagnético tripolar 220/380v , corrente de 60 até 100ª	Unidade	15	147,00	2.205,00		
65	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 2 x 2,5mm, isolamento 0,6/1kv isolação hepr 900c	Metro	1.000,00	6,00	6.000,00		
66	Material	Mat. Consumo	Duto corrugado tipo kannalex dn 30mm	Metro	1.000,00	6,80	6.800,00		
67	Material	Mat. Consumo	Caixa de passagem em chapa 18 cm tampa parafusada 15 x 15x 8 cm	Unidade	10	30,00	300,00		
68	Material	Mat. Consumo	Caixa de passagem em chapa 18 cm tampa	Unidade	10	70,00	700,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 72 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			parafusada 30 x 30 x 12 cm						
69	Material	Mat. Consumo	Caixa em alumínio fundido a prova do tempo c tampa plana de 2.00x2.00 cm	Unidade	10	84,00	840,00		
70	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 1 tecla simples com placa	Unidade	50	17,90	895,00		
71	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 2 teclas simples com placa	Unidade	50	19,40	970,00		
72	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 3 teclas ( 02 simples/ 1 paralelo ) com placa	Unidade	50	18,56	928,00		
73	Material	Mat. Consumo	Conjunto interruptor simples e 01 tomada 2p, t10 completa	Unidade	50	12,00	600,00		
74	Material	Mat. Consumo	Conjunto 02 interruptores simples e 01 tomada 2p, t10 completa	Unidade	50	18,00	900,00		
75	Material	Mat. Consumo	Bloco autônomo de iluminação emergência, autonomia mínima 01 hora completo 02 lâmpadas	Unidade	50	175,00	8.750,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 73 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

76	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre nu tempera mole classe 2 16mm	Metro	100	17,00	1.700,00		
77	Material	Mat. Consumo	Ventilador de parede 127v 170w	Unidade	30	440,00	13.200,00		
78	Material	Mat. Consumo	Comando para ventilador de parede	Unidade	30	45,00	1.350,00		
79	Material	Mat. Consumo	Comando para ventilador de teto	Unidade	20	30,00	600,00		
80	Material	Mat. Consumo	Contator de potencia 12 a 2na 2nf	Unidade	10	270,00	2.700,00		
81	Material	Mat. Consumo	Contator de potencia 22A/25A 2na 2nf	Unidade	10	140,00	1.400,00		
82	Material	Mat. Consumo	Contator de potencia 32 A 2NA 2NF	Unidade	10	190,00	1.900,00		
83	Material	Mat. Consumo	Contator de potencia 38/40A 2NA 2NF	Unidade	10	212,40	2.124,00		
84	Material	Mat. Consumo	Tomada 2p t 20 a 250v completa	Unidade	100	24,73	2.473,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 74 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

85	Material	Mat. Consumo	Disjuntor termomagnético unipolar 127/220v corrente de 10 ate 30A	Unidade	20	20,00	400,00		
86	Material	Mat. Consumo	Disjuntor termomagnético unipolar 220/380v corrente de 35 ate 63A	Unidade	20	20,00	400,00		
87	Material	Mat. Consumo	Disjuntor termomagnético bipolar 220/380v corrente de 10 ate 63A	Unidade	10	72,70	727,00		
88	Material	Mat. Consumo	Tomada de sobrepor sistema X	Unidade	50	17,10	855,00		
89	Material	Mat. Consumo	Caixa em PVC de 4x2	Unidade	80	1,74	139,20		
90	Material	Mat. Consumo	Caixa em PVC de 4x4	Unidade	50	2,87	143,50		
91	Material	Mat. Consumo	Caixa de passagem em alumínio fundido a prova do tempo e tampa de 100x100mm profundidade de 60mm	Unidade	10	34,70	347,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 75 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

92	Material	Mat. Consumo	Caixa de passagem em alumínio fundido a prova do tempo e tampa de 200x200mm profundidade de 100mm	Unidade	10	84,00	840,00		
93	Material	Mat. Consumo	Caixa de passagem em alumínio fundido a prova do tempo e tampa de 300x300mm profundidade de 120mm	Unidade	10	240,00	2.400,00		
94	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 1 tecla paralelo com placa	Unidade	50	7,00	350,00		
95	Material	Mat. Consumo	Interruptor bipolar tecla dupla simples com placa	Unidade	50	32,99	1.650,00		
96	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 2 teclas (simples/paralelo) com placa	Unidade	50	26,00	1.300,00		
97	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 2 teclas (paralelo) com placa	Unidade	50	34,00	1.700,00		
98	Material	Mat. Consumo	Interruptor com 3 teclas (simples) com placa	Unidade	50	24,00	1.200,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 76 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

99	Material	Mat. Consumo	Lâmpada com Led 20w , base E-27	Unidade	300	14,00	4.200,00		
100	Material	Mat. Consumo	Lâmpada com Led 30w , base E-27	Unidade	200	15,00	3.000,00		
101	Material	Mat. Consumo	Reator interno/ integrado para lâmpada vapor metálico 400w	Unidade	100	60,00	6.000,00		
102	Material	Mat. Consumo	Soquete de pvc , termoplástico base E 27 fixo de teto , para lâmpadas	Unidade	100	3,30	330,00		
103	Material	Mat. Consumo	Refletor de LED 50w 127v	Unidade	50	50,00	2.500,00		
104	Material	Mat. Consumo	Refletor de LED 100w 127v	Unidade	50	60,00	3.000,00		
105	Material	Mat. Consumo	Conector derivação perfurante	Unidade	50	27,00	1.350,00		
106	Material	Mat. Consumo	Cabo de rede Cat	Metro	1.000,00	1.480,00	1.480,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 77 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

107	Material	Mat. Consumo	Terminal conector de torção	Unidade	300	17,00	5.100,00		
108	Material	Mat. Consumo	Conector Split bolt	Unidade	50	17,00	850,00		
109	Material	Mat. Consumo	Conector haste aterramento cobre 1/2 - 5/8	Unidade	50	8,90	445,00		
110	Material	Mat. Consumo	Corrugado flexível neotileno 25mm com guia	Metros	1000m		5.000,00		
111	Material	Mat. Consumo	Corrugado flexível neotileno 32mm	Metros	1000m		3.000,00		
112	Material	Mat. Consumo	Salva caixinha 4 x 2	Unidade	50	19,90	995,00		
113	Material	Mat. Consumo	Eletroduto zincado	Metro	1000m		2.000,00		
114	Material	Mat. Consumo	Eletroduto PVC	Metro	1000m		1.000,00		
115	Material	Mat. Consumo	Corrugado flexível neotileno 2" com guia	Metro	1000m		2.000,00		
116	Material	Mat. Consumo	Unidut	Unidade	50	3,30	165,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 78 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

117	Material	Mat. Consumo	Condutele	Metro	50m	47,00	1.175,00		
118	Material	Mat. Consumo	Luva emenda	Unidade	50	42,00	2.100,00		
119	Material	Mat. Consumo	Curva eletroducto	Unidade	50	22,00	1.100,00		
120	Material	Mat. Consumo	Abraçadeira tipo D	Unidade	50	2,19	109,50		
121	Material	Mat. Consumo	Tampa para condutele	Unidade	50	6,70	335,00		
122	Material	Mat. Consumo	Espelho cego condutele	Unidade	50	3,40	170,00		
123	Material	Mat. Consumo	Caneleta com dupla face	Metro	100	20,00	2.000,00		
124	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 1,5mm², isolamento 750 v pvc 70° preto	Metro	2000M		1.200,00		
125	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 1,5mm²,	Metro	1000M		500,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 79 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			isolamento 750 v pvc 70° azul						
126	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 1,5mm², isolamento 750 v pvc 70° verde	Metro	1000M		500,00		
127	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 2,5mm², isolamento 750 v pvc 70° preto	Metro	5.000M		4.500,00		
128	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 2,5mm², isolamento 750 v pvc 70° azul	Metro	2.500M		2.250,00		
129	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 2,5mm², isolamento 750 v pvc 70° verde	Metro	2.500M		2.250,00		
130	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 4mm², isolamento 750 v pvc 70° preto	Metro	4.000M		6.000,00		
131	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 4mm², isolamento 750 v pvc 70° Azul	Metro	2.000M		2.800,00		
132	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 4 mm², isolamento 750 v pvc 70° verde	Metro	2.000M		2.800,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 80 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

133	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 6 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 v pvc 70° preto	Metro	3.000M		6.000,00		
134	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 6 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 v pvc 70° verde	Metro	1.500M		3.000,00		
135	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 6 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 v pvc 70° azul	Metro	1.500M		3.000,00		
136	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 10 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 v pvc 70° preto	Metro	2.000M		8.000,00		
137	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 10mm <sup>2</sup> , isolamento 750 v pvc 70° azul	Metro	1000M		3.800,00		
138	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 10 mm <sup>2</sup> , isolamento 750 v pvc 70° verde	Metro	1000M		3.800,00		
139	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 16 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kv pvc 90° preto	Metro	250M		1.500,00		
140	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 16mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6 / 1Kvpvc 90° azul	Metro	250M		1.500,00		
141	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 16 mm <sup>2</sup> ,	Metro	250M		1.500,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 81 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			isolamento 0,6/1Kv 90° verde						
142	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 25mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1Kv 90° preto	Metro	500M		4.000,00		
143	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 25 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kv 90° azul	Metro	250M		2.000,00		
144	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 25mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6 / 1Kv 90° verde	Metro	250 M		2.000,00		
145	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 35 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kv 90°	Metro	500M		6.000,00		
146	Material	Mat. Consumo	Cabo de cobre flexível de 50 mm <sup>2</sup> , isolamento 0,6/1kv 90° preto	Metro	300M		6.300,00		
147	Material	Mat. Consumo	Cordão paralelo 2 x 1,5mm	Metro	300M		800,00		
148	Material	Mat. Consumo	Cordão paralelo 2x2,5mm	Metro	300M		950,00		
149	Material	Mat. Consumo	Cabo PP2 x 1,5mm	Metro	200M	150,00	400,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 82 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

150	Material	Mat. Consumo	Cabo PP3 x 1,5mm	Metro	200M		500,00		
151	Material	Mat. Consumo	Cabo PP2 x 2,5mm	Metro	200M		650,00		
152	Material	Mat. Consumo	Cabo PP3 X 2,5mm	Metro	500M		1.000,00		
153	Material	Mat. Consumo	Cordão paralelo 2x4mm	Metro	300M		860,00		
154	Material	Mat. Consumo	Cabo PP 2 X 4mm	Metro	200M		700,00		
								1º Semestre 2025	Material de consumo para atender as demandas de serviços Logrados e próprios públicos.

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 83 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)									
		Serv. Pessoas Físicas							
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									
01	Serviços	Serv. Pessoas Jurídicas	Serviços de solda	un	60	1.000,00	60.000,00		
								1º semestre 2025	Serviços para atender as necessidades de vias públicas e próprios públicos
SERVIÇOS DE ESTRADA DE RODAGEM									
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
01	Material	Mat. Consumo	Pneu: 2,75- 80R- 22,5 16 LONAS	Unidade	100	1.200,00	120.000,00		
02	Material	Mat. Consumo	Pneu: 1000 – 20TT AT 65	Unidade	40	1.500,00	60.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 84 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

03	Material	Mat. Consumo	Pneu: 12.5 – 80 – 18 PN 12 10 LONAS Altura 99cm e largura 31,2 cm	Unidade	10	930,00	9.300,00		
04	Material	Mat. Consumo	Pneu: 17.5-25 TL G2/L2/E2 16 LONAS Agrícola	Unidade	16	2.090,00	33.440,00		
05	Material	Mat. Consumo	Pneu: 14 – 000- 24 12 LONAS agrícola	Unidade	16	1.950,00	31.200,00		
06	Material	Mat. Consumo	Pneu: 175-70R- 13	Unidade	20	280,00	5.600,00		
07	Material	Mat. Consumo	Pneu: 175-70R-14	Unidade	40	300,00	12.000,00		
08	Material	Mat. Consumo	Pneu: 18.4 – 30 Agrícola trator	Unidade	10	2.600,00	26.000,00		
09	Material	Mat. Consumo	Pneu: 7.50-16 TT 10 LONAS F-2 TD 500	Unidade	20	400,00	8.000,00		
10	Material	Mat. Consumo	Pneu: 12.4 – 24 TT 10 PR R-1 TM 95 10 LONAS	Unidade	08	1.079,00	8.632,00		
11	Material	Mat. Consumo	Pneu: 195-65R 15	Unidade	16	420,00	6.720,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 85 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

12	Material	Mat. Consumo	Pneu : 16x6.50 – 8 NHS Mini trator cortar grama dianteiro	Unidade	04	350,00	1.400,00		
13	Material	Mat. Consumo	Pneu : 22x9.50 – 12 Mini trator cortador de grama traseiro	Unidade	04	500,00	2.000,00		
14	Material	Mat. Consumo	Prancha 8 x 20 de 04 metros eucalipto tratado	Peças	106	252,00	26.712,00		
15	Material	Mat. Consumo	Vigas 35 a 40 tirado uma face 8 metros eucalipto tratado	Peças	18	1.500,00	27.000,00		
16	Material	Mat. Consumo	Vigas 30 a 35 tirado uma face 07 metros eucalipto tratado	Peças	04	1.350,00	5.400,00		
17	Material	Mat. Consumo	Ripão 15 x 03 de 03 metros eucalipto tratado	Peças	245	60,00	14.700,00		
18	Material	Mat. Consumo	Ripão 15 x 03 04 metros eucalipto tratado	Peças	120	80,00	9.600,00		
19	Material	Mat. Consumo	Palanque 20 a 25 de 05 metros eucalipto tratado	Peças	48	450,00	21.600,00		
20	Material	Mat. Consumo	Palanque 20 a 25 de 07 metros , eucalipto tratado	Peças	16	630,00	10.080,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 86 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

21	Material	Mat. Consumo	Palanque 25 a 30 de 05 metros , eucalipto tratado	Peças	60	350,00	21.000,00		
22	Material	Mat. Consumo	Quadrado 20x20 de 04 metros , eucalipto tratado	Peças	08	500,00	4.000,00		
23	Material	Mat. Consumo	Vigota 6/11 – 5.00, eucalipto tratado	Peças	100	300,00	30.000,00		
24	Material	Mat. Consumo	Prego 20kg 26 x 84	Caixas	10	600,00	6.000,00		
25	Material	Mat. Consumo	Prego 20 kg 26x 78	Caixas	10	513,00	5.130,00		
26	Material	Mat. Consumo	Prego 20 kg 22 x 42	Caixas	10	430,00	4.300,00		
27	Material	Mat. Consumo	Prego 19 x 36	Caixas	05	302,00	1.510,00		
28	Material	Mat. Consumo	Aditivo para radiador	Litros	200 litros	50,00	10.000,00		
29	Material	Mat. Consumo	Arla automotivo	Galão de 20 litros	60	232,00	13.920,00		
30	Material	Mat. Consumo	Ativado concentrado SM 5 litros	Litros	60	80,00	4.800,00		
31	Material	Mat. Consumo	Fluido para freios dot 4 ( 500ml)	Litros	100	32,90	3.290,00		
32	Material	Mat. Consumo	Grampo 1 x 9	kg	10	19,90	199,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 87 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

33	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca caminhão ford cargo 2429	Kit	4	462,00	1.848,00		
34	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca linha TL tratores new holland	Kit	12	1.790,00	21.480,00		
35	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca linha pesada caminhão pipa 31330 330 cv 2012	Kit	4	750,00	3.000,00		
36	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros new holland para troca patrol	Kit	4	1.875,00	7.500,00		
37	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca Astra	Kit	4	250,00	1.000,00		
38	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca caminhão internacional	Kit	4	1.500,00	6.000,00		
39	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca caminhão coletor de lixo F12.000	Kit	8	875,00	7.000,00		
40	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca fiat strada	Kit	4	300,00	1.200,00		
41	Material	Mat. Consumo	Kit completo de	Kit	4	800,00	3.200,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 88 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			filtros para troca caminhão cargo 1617						
42	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca caminhão 1419	Kit	4	800,00	3.200,00		
43	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca caminhão iveco tector 2021 caçamba	Kit	4	1.000,00	4.000,00		
44	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca trator MF 275 E MF 272	Kit	8	750,00	6.000,00		
45	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca pá carregadeira xcmg 2021 e 2022	Kit	8	2.500,00	20.000,00		
46	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca retroescavadeira JCB	Kit	4	1.000,00	4.000,00		
47	Material	Mat. Consumo	Kit completo de filtros para troca retroescavadeira MF 65	Kit	4	250,00	1.000,00		
48	Material	Mat. Consumo	Óleo 02 tempos 500ml	Unidade	50	45,00	2.250,00		
49	Material	Mat. Consumo	Óleo 85w140 diferencial 5 litros	Litro	60	45,00	2.700,00		
50	Material	Mat. Consumo	Óleo lubrificante 10w30 20 lts	Litro	60	670,00	40.200,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 89 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

51	Material	Mat. Consumo	Óleo lubrificante 15w40	Balde 20 litros	70	456,00	31.920,00		
52	Material	Mat. Consumo	Óleo lubrificante SAE 40	Balde de 20 litros	50	685,00	34.250,00		
53	Material	Mat. Consumo	Óleo lubrificante SAE 90	Balde de 20 litros	40	850,00	34.000,00		
54	Material	Mat. Consumo	Óleo lubrificante VG 46	Balde de 20 litros	30	395,00	11.850,00		
55	Material	Mat. Consumo	Óleo lubrificante VG 68	Balde de 20 litros	60	594,00	35.640,00		
56	Material	Mat. Consumo	Óleo sintético 20w50 automotivo	01 Litro	150	28,50	4.275,00		
57	Material	Mat. Consumo	Óleo sintético 5x30 automotivo	01 Litro	150	36,00	5.400,00		
58	Material	Mat. Consumo	Pasta lubrificante	Unidade	100	50,00	5.000,00		
59	Material	Mat. Consumo	Pasta desengraxante	Unidade	20	129,00	2.580,00		
60	Material	Mat. Consumo	Óleo sintético 15w40 automotivo	01 litro	150	38,00	5.700,00		
61	Material	Mat. Consumo	Óleo SAE 140	01 Litro	150	51,00	7.650,00		
62	Material	Mat. Consumo	Limpador Solupan	05 litros	300	39,82	11.946,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 90 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

63	Material	Mat. Consumo	Tambor graxa	kg	02	4.064,32	8.128,64		
64	Material	Mat. Consumo	Arruelas e porcas	unidade	400	18,00	7.200,00		
65	Material	Mat. Consumo	Parafusos	Unidade	400	30,00	12.000,00		
66	Material	Mat. Consumo	Limpa contato elétrico	Frasco	40	20,00	800,00		
67	Material	Mat. Consumo	Maço de pregos 22x 48	Maço	50	27,50	1.375,00		
68	Material	Mat. Consumo	Maço de pregos 16 x 24	Maço	50	17,00	850,00		
69	Material	Mat. Consumo	Maço de pregos 19x 27	Maço	50	15,00	750,00		
70	Material	Mat. Consumo	Maço de pregos 16 x 21	Maço	50	17,00	850,00		
71	Material	Mat. Consumo	Martelo	Unidade	20	52,00	1.040,00		
72	Material	Mat. Consumo	Picareta com cabo	Unidade	10	80,00	800,00		
73	Material	Mat. Consumo	Machado com cabo	Unidade	10	110,00	1.100,00		
74	Material	Mat. Consumo	Marreta 5 kg Com cabo	Unidade	01	256,00	256,00		
75	Material	Mat. Consumo	Marreta 2 kg Com cabo	Unidade	02	60,00	120,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 91 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

76	Material	Mat. Consumo	Facão peito de pomba com cabo longo	Unidade	08	42,80	342,40		
77	Material	Mat. Consumo	Alicate torques 12 polegadas arame ferro	Unidade	03	42,00	126,00		
								1º Semestre 2025	Material de consumo para atender as demandas de serviços Estradas Rurais .
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)									
		Serv. Pessoas Físicas							
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									
01	Serviços	Serv. Pessoas Jurídicas	Serviços borracharia	un	500	300,00	150.000,00		
02	Serviços	Serv. Pessoas Jurídicas	Serviços mecânica elétrica	un	50	500,00	25.000,00		
03	Serviços	Serv. Pessoas Jurídicas	Torneiro mecânico	un	50	1.000,00	50.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 92 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

04	Serviços	Serv. Pessoas Jurídicas	Serviços oficina mecânica	un	-	-	300.000,00		
								1º Semestr e 2025	Serviços necessários para manutenção rodagem
OBRAS (DOTAÇÃO 2025)									
		Obras							
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
01	Material/serviços	Equip.	Betonera trifásica 400 l	Unidade	01	5.000,00	5.000,00		
02	Material/serviços	Equip.	Martelete rotativo 800w 127v	Unidade	01	840,00	840,00		
03	Material / serviços	Equip.	Esmerilhadeira ângulo 860n 860w	Unidade	01	400,00	400,00		
04	Material / serviços	Equip.	Motosserra 382 72.2 cc 5.3 cv	Unidade	02	4.795,00	9.590,00		
05	Material / serviços	Equip.	Motosserra MS 250 3.1 cv	Unidade	02	2.850,00	5.700,00		
06	Material / serviços	Equip.	Motopoda Combustão HT75	Unidade	02	3.950,00	7.900,00		
07	Material / serviços	Equip.	Esmerilhadeira ângulo 9 pol. 2600w 127v	Unidade	01	1.500,00	1.500,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 93 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

08	Material / serviços	Equip.	Serra mármore 125m x 1450w 127v	Unidade	01	600,00	600,00		
09	Material / serviços	Equip	Furadeira mixer e-clutch a bateria ½ pol. 60 v	Unidade	01	2.649,00	2.649,00		
10	Material / serviços	Equip	Parafusadeira a bateria ½ pol. 13mm 20 v	Unidade	01	1.200,00	1.200,00		
11	Material / serviços	Equip	Bomba auto escorvante thebe aex-1 2,0 cv monofásica 127/220-254v	Elétrica	02	2.890,00	5.780,00		
12	Material / serviços	Equip	Bomba submersa caneta ebara Ebara bhse 8090-09 R1 125 HP T 220/380V	Elétrica	02	62.343,00	124.686,00		
13	Material	Equip	Maquina cortadora de asfalto concreto e piso a gasolina	un	01	7.000,00	7.000,00		
								<b>1º Semestr e 2025</b>	<b>Equipamentos para bom funcionamento e demand</b>

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 94 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									a de serviços.
LIMPEZA PÚBLICA									
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
01	Material	Mat. Consumo	Pneu de carriola: 3.25/3.00-8	Unidade	30	53,00	1.590,00		
02	Material	Mat. Consumo	Carriola ( carrinho de mão )	Unidade	10	189,00	1.890,00		
03	Material	Mat. Consumo	Água sanitária	Galão 05 litros	150	16,90	2.535,00		
04	Material	Mat. Consumo	Lã de aço com 08 unidade	Pacotes	50	2,53	126,50		
05	Material	Mat. Consumo	Querosena perfumada	Galão 05 litros	80	35,00	2.800,00		
06	Material	Mat. Consumo	Copo descartável 50 ml branco	Caixa com 05 mil unidades	12	110,00	1.320,00		
07	Material	Mat. Consumo	Copo descartável 180 ml branco	Caixa com 2.500 unidades	70	130,00	9.100,00		
08	Material	Mat. Consumo	Saco de lixo 20 litros	Fardos	130	10,00	1.300,00		
09	Material	Mat. Consumo	Saco de lixo 60 litros	Fardos	200	18,50	3.700,00		
10	Material	Mat. Consumo	Saco de lixo 40 litros	Fardos	150	12,00	1.800,00		
11	Material	Mat. Consumo	Saco de lixo 100 litros	Fardos	500	26,00	13.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 95 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

12	Material	Mat. Consumo	Rastelo plástico	Unidade	150	34,50	5.175,00		
13	Material	Mat. Consumo	Rastelo de ferro	Unidade	12	100,00	1.200,00		
14	Material	Mat. Consumo	Rodo	Unidade	10	20,00	200,00		
15	Material	Mat. Consumo	Sabão em pó 01 kg	Unidade	100	21,00	2.100,00		
16	Material	Mat. Consumo	Sabonete liquido	Galão	20	43,00	860,00		
17	Material	Mat. Consumo	Vassoura de palha com cabos	Unidade	500	25,00	12.500,00		
18	Material	Mat. Consumo	Pano de chão alvejado	Unidade	50	2,00	100,00		
19	Material	Mat. Consumo	Flanela	Unidade	40	2,00	80,00		
20	Material	Mat. Consumo	Toalha de papel pacote bobina	Fardos	200	20,00	4.000,00		
21	Material	Mat. Consumo	Vassoura de nylon dura com cabo	Unidade	12	7,00	84,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 96 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

22	Material	Mat. Consumo	Papel toalha interfolhado branco	Fardos	200	15,00	3.000,00		
23	Material	Mat. Consumo	Papel higiênico rolo com 08 – fardos 300m	Fardos	200	30,00	6.000,00		
24	Material	Mat. Consumo	Desinfetante	Galão	80	18,00	1.440,00		
25	Material	Mat. Consumo	Sabão em barra	Unidade	15	08,00	120,00		
26	Material	Mat. Consumo	Detergente	Galão	50	35,00	1.750,00		
27	Material	Mat. Consumo	Álcool Líquido 70°	Galão	12	50,00	600,00		
28	Material	Mat. Consumo	Álcool gel 70°	Galão	10	65,00	650,00		
29	Material	Mat. Consumo	Brilha alumínio	Galão	10	25,00	250,00		
30	Material	Mat. Consumo	Limpa Pedras	Galão	10	54,00	540,00		
31	Material	Mat. Consumo	Pinho gel	Galão	20	40,00	800,00		
32	Material	Mat. Consumo	Balde 20 litros	Unidade	05	20,00	100,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 97 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

33	Material	Mat. Consumo	Papel higiênico rolo 30 metros	Pacote c 12 rolos	60	25,00	1.500,00		
34	Material	Mat. Consumo	Esponja dupla face	Unidade	40	2,90	116,00		
35	Material	Mat. Consumo	Pá de lixo plástico com cabo	Unidade	02	26,00	52,00		
36	Material/serviços	Mat. Consumo	Pá quadrada de latão para lixo.	Unidade	150	40,00	6.000,00		
37	Material	Mat. Consumo	Pano de prato	Unidade	40	30,00	1.200,00		
38	Material	Mat. Consumo	Cesto de lixo 100 litros	Unidade	04	85,00	340,00		
39	Material	Mat. Consumo	cesto lixeira quadrada com pedal 30 litros	Unidade	04	50,00	200,00		
	Material	Mat. Consumo		Galão 05 litros	100	20,00	2.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 98 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

40			Multiuso produto para limpeza geral						
41	Material	Mat. Consumo	Enxada	Unidade	150	40,00	6.000,00		
42	Material	Mat. Consumo	Enxadão	Unidade	30	50,00	1.500,00		
43	Material	Mat. Consumo	Odorizador de ambiente	Frasco	30	18,00	540,00		
44	Material	Mat. Consumo	Suporte para papel toalha interfolhado para banheiro	Unidade	10	50,00	500,00		
45	Material	Mat. Consumo	Suporte para papel higiênico rolão 300 a 400m	Unidade	10	90,00	900,00		
46	Material	Mat. Consumo	Dispenser papel toalha bobina	Unidade	10	150,00	1.500,00		
								1º Semestr e 2025	Produtos de limpeza e utensilio para

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 99 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									<b>atender as necessidades limpeza pública.</b>
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)									
		Serv. Pessoas Físicas							
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									
		Serv. Pessoas Jurídicas							
VALOR TOTAL ESTIMADO EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
01	Material	Equip.	Ar condicionado 9 Btus	Unidade	03	2.390,00	7.170,00		
02	Material	Equip.	Ar condicionado 12 Btus	Unidade	03	2.700,00	8.100,00		
03	Material/ Serviços	Equip.	Impressora multifuncional a laser impressão colorida e preto completa wifi.	Unidade	02	3.000,00	6.000,00		

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 100 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

04	Material/ Serviços	Equip.	Soprador costal gasolina BR 800 STHIL	Unidade	03	4.615,13	13.845,39		
05	Material	Equip.	Bomba submersa Schneider bcs – 365 10,0 cv 220v trifásico	Elétrica	02	19.698,64	29.397,28		
								<b>1º Semestr e 2025</b>	<b>Equipa mentos necessár ios .</b>

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 101 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 102 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### PLANO ANUAL: ORÇAMENTÁRIO E CONTRATAÇÕES - 2025 Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

Data do planejamento: OUTUBRO /2024 – Ano PAC: 2025  
Unidade Orçamentária: Sec. Dev. Rural e Urbano

SANEAMENTO									
Item	Tipo do item (material/serviço)	Subitem/ utilização	Unidade de fornecimento	Qtde. estimada	Valor unitário estimado	Valor total estimado		Mês p/ compra	Justificativa aquisição/ contratação
<b><u>MATERIAL DE CONSUMO</u></b>									
1	ADAPTADOR COMPRESSÃO ROSCA MACHO, NOS TAMANHOS 20MM X 1/2MM 20MM X 3/4MM 20MM X 32MM	Mat. consumo	UN	Respectiv. 20 100 10	R\$60,00	R\$7.800,00		1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO
2	ADAPTADOR FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL, NOS TAMANHOS 50MM X 1/2" 25MM X 3/4" 32MM X 1"		UN	10 (GERAL)	R\$30,00	R\$900,00			

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 103 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, NOS TAMANHOS 25MM X 3/4 32MM X 1" 20MM X 1/2 50 MM 60 MM		UN	Respectiv. 100 25 25 25 25	R\$4,00	R\$800,00			
---	---	--	----	---	---------	-----------	--	--	--

1	CRUZETA SOLDÁVEL 50MM	Mat. consumo	UNIDADE (MARRON)	20	R\$40,00	R\$800,00	1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO
2	CRUZETA SOLDÁVEL PBA JE 60MM DN 50MM			10	R\$80,00	R\$800,00		
3	CRUZETA SOLDÁVEL PBA JE 1 10MM DN 100			10	R\$150,00	R\$1.500,00		
4	CRUZETA SOLDÁVEL PBA JE 85MM DN 75			10	R\$120,00	R\$1.200,00		
5	CURVA 90° SOLDÁVEL - 20 MM			20	R\$4,00	R\$80,00		
6	CURVA 90° SOLDÁVEL - 25 MM			100	R\$10,00	R\$200,00		
7	CURVA 90° SOLDÁVEL - 32 MM			25	R\$10,00	R\$250,00		
8	CURVA 90° SOLDÁVEL - 40 MM			15	R\$15,00	R\$225,00		
9	CURVA 90° SOLDÁVEL - 50 MM			50	R\$20,00	R\$1.000,00		
10	CURVA 90° SOLDÁVEL - 60 MM			50	R\$30,00	R\$1.500,00		
11	CURVA PVC PBA DE 110MM X 45° C/ ANEL			10	R\$120,00	R\$1.200,00		
12	CURVA PVC PBA DE 110MM X 90° C/ ANEL			10	R\$150,00	R\$1.500,00		
13	CURVA PVC PBA DE 60MM X 45° C/ ANEL			10	R\$40,00	R\$400,00		

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 104 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

14	CURVA PVC PBA DE 60MM X 90° C/ ANEL			10	R\$50,00	R\$500,00			
15	CURVA pvc PBA DE 85MM X 45° C/ ANEL			10	R\$70,00	R\$700,00			
16	CURVA pvc PBA DE 85MM X 90° C/ ANEL			10	R\$110,00	R\$1.100,00			
17	CURVA SOLDÁVEL PBA JE 22° DN100/I 10MM			10	R\$90,00	R\$900,00			
18	CURVA SOLDÁVEL PBA JE 22° DN50/60MM			10	R\$70,00	R\$700,00			

19	CURVA SOLDÁVEL PBA JE 22° DN75/85MM		UNIDADE (MARROM)	10	R\$100,00	R\$1.000,00			
20	ENGATE FLEXÍVEL 40CM 1/2"		UNIDADE (BRANCO)	20	R\$10,00	R\$200,00	1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO	
21	ENGATE FLEXÍVEL 60CM 1/2"			20	R\$10,00	R\$200,00			
22	JOELHO 45° PARA ESGOTO 100MM			50	R\$10,00	R\$500,00			
23	JOELHO 45° PARA ESGOTO 150 MM			10	R\$10,00	R\$100,00			
24	JOELHO 45° PARA ESGOTO 40 MM			20	R\$5,00	R\$100,00			
25	JOELHO 45° PARA ESGOTO 50 MM			50	R\$5,00	R\$250,00			
26	JOELHO 45° PARA ESGOTO 75 MM		20	R\$7,00	R\$140,00				
27	JOELHO 45° SOLDÁVEL - 25 MM		UNIDADE (MARROM)	25	R\$3,00	R\$75,00			
28	JOELHO 45° SOLDÁVEL - 20 MM			25	R\$3,00	R\$75,00			
29	JOELHO 45° SOLDÁVEL - 32 MM			25	R\$6,00	R\$150,00			
30	JOELHO 45° SOLDÁVEL - 50 MM			150	R\$8,00	R\$1.200,00			
31	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 20 MM			25	R\$2,00	R\$50,00			
32	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 25 MM			50	R\$2,00	R\$100,00			
33	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 32 MM			50	R\$4,00	R\$200,00			

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 105 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

34	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 50 MM	UNIDADE (BRANCO)	50	R\$6,00	R\$300,00			
35	JOELHO 90° SOLDÁVEL - 60 MM		100	R\$25,00	R\$2.500,00			
36	JOELHO 90° PARA ESGOTO 100 MM		10	R\$10,00	R\$100,00			
37	JOELHO 90° PARA ESGOTO 150 MM		10	R\$35,00	R\$350,00			
38	JOELHO 90° PARA ESGOTO 40 MM		50	R\$15,00	R\$750,00			

39	JOELHO 90° PARA ESGOTO 50 MM	Mat. consumo	UNIDADE (BRANCO)	50	R\$7,00	R\$350,00	1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO
40	JOELHO 90° PARA ESGOTO 75 MM			50	R\$7,00	R\$350,00		
41	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL - 25 X 20 MM			20	R\$5,00	R\$100,00		
42	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL - 32 X 25 MM			20	R\$5,00	R\$100,00		
43	JUNTA GIBault 1 IOMM PBA X CA IIOMM CLASSE 30			20	R\$460,00	R\$9.200,00		
44	JUNTA GIBault 150MM DEFOFO X CA 150MM CLASSE 30			20	R\$390,00	R\$7.800,00		
45	JUNTA GIBault 200MM DEFOFO X CA 200 CLASSE 30			20	R\$580,00	R\$11.600,00		
46	JUNTA GIBault 60MM PBA X CA 60MM CLASSE 30			20	R\$223,00	R\$4.460,00		
47	JUNTA GIBault 85MM PBA X CA 85MM CLASSE 30			20	R\$460,00	R\$9.200,00		
48	LUVA CORRER P/ ESGOTO 100 MM			UNIDADE (BRANCO)	20	R\$10,00		
49	LUVA CORRER P/ ESGOTO 150 MM	20	R\$25,00	R\$250,00				

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 106 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

50	LUVA CORRER P/ ESGOTO 40 MM			20	R\$8,00	R\$160,00			
51	LUVA CORRER P/ ESGOTO 50 MM			20	R\$8,00	R\$160,00			
52	LUVA CORRER P/ ESGOTO 75 MM			20	R\$10,00	R\$200,00			
53	LUVA CORRER DEFOFO 150MM		UN	10	R\$260,00	R\$2.600,00			

54	LUVA CORRER DEFOFO 200mm			6	R\$250,00	R\$1.500,00			
55	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL, NOS TAMANHOS 20, 25, 32, 40, 50 E 60mm		UN	Respectiv. 25 50 25 10 25 100	R\$10,00 R\$15,00 R\$20,00 R\$25,00 R\$30,00 R\$50,00	R\$7.500,00			
56	LUVA DE CORRER PVC PBA, NOS TAMANHOS 60, 85 E 110mm	Mat. consumo		Respectiv. 40 20 100	R\$80,00 R\$50,00 R\$80,00	R\$12.200,00			
57	LUVA SIMPLES SÉRIE R, NOS TAMANHOS 40, 50, 75, 100 E 150mm - ESGOTO		UNIDADE (BRANCO)	Respectiv. 20 100 20 100 25	R\$5,00 R\$7,00 R\$15,00 R\$40,00 R\$50,00	R\$6.350,00		1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 107 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

58	LUVA SOLDÁVEL, NOS TAMANHOS 20 X 1/2, 25 X 1/2, 25 X 3/4, 32 X 1" E 50mm		UNIDADE (MARROM)	Respectiv. 50 50 100 50 50	R\$2,00 R\$3,00 R\$4,00 R\$6,00 R\$10,00	R\$1.450,00			
59	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO, NOS TAMANHOS 20 X 1/2, 25 X 1/2, 25 X 3/4 E 32 X 1"		UNIDADE (AZUL)	Respectiv. 25 50 50 25	R\$8,00 R\$10,00 R\$15,00 R\$15,00	R\$1.850,00			
60	REGISTRO ESFERA ALAVANCA EM METAL, NOS TAMANHOS 1/2, 3/4, 32, 50 E 60mm	Mat. consumo	UN	20 (GERAL)	R\$30,00 R\$50,00 R\$130,00 R\$150,00	R\$7.200,00	1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO	
61	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL C/UNIÃO, NOS TAMANHOS 1/2, 3/4, 32, 50 E 60mm		UN	20 (GERAL)	R\$20,00 R\$22,00 R\$40,00 R\$50,00 R\$60,00	R\$3.840,00			
62	REGISTRO PEAD BLOQ. TIPO PASSEIO HORIZONTAL 20mm		UN	100	R\$50,00	R\$5.000,00			

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 108 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

63	" T " PARA ESGOTO, NOS TAMANHOS 40, 50, 75, 100 E 150mm		UNIDADES (BRANCO)	Respectiv. 25 50 20 100 10	R\$4,00 R\$5,00 R\$12,00 R\$20,00 R\$30,00	R\$1.890,00			
64	" T " DE SERVIÇO ARTICULADO, NOS TAMANHOS 60X20, 85X20 E 110X20mm		UN	Respectiv. 100 80 50	R\$60,00 R\$70,00 R\$120,00	R\$17.600,00			

65	" T " PVC PBA DN C/ ANEL, NOS TAMANHOS: 100mm DN 110mm; 75mm DN 85mm; 50mm DN 60mm;		UN	Respectiv. 20 20 10	R\$120,00 R\$80,00 R\$40,00	R\$4.400,00		1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO
66	" T " PVC PBA REDUÇÃO JE DE C/ ANEL, NOS TAMANHOS 110 x 60mm e 110 x 85mm		UN	10 (GERAL)	R\$90,00 R\$150,00	R\$2.400,00			

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 109 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

67	" T " SOLDÁVEL, NOS TAMANHOS 20, 25, 32, 50 E 60mm	Mat. consumo	UN	Respectiv. 25 100 50 50 25	R\$3,00 R\$3,00 R\$5,00 R\$7,00 R\$30,00	R\$1.725,00		
68	" T " SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL, TAMANHOS 2x3/4, 20x1/2, 25x1/2 e 32x3/4		UN	Respectiv. 50 20 20 25	R\$18,00 R\$18,00 R\$25,00 R\$30,00	R\$2.510,00		
69	TUBO PVC SOLDÁVEL 6m, NOS TAMANHOS 20, 25, 32 E 50mm		UNIDADE (MARROM)	Respectiv. 10 50 10 50	R\$25,00 R\$25,00 R\$35,00 R\$65,00	R\$5.100,00		

70	TUBO CLASSE 15 PVC PBA JEI 60mm – 6m		UNIDADE (MARROM)	150	R\$150,00	R\$22.500,00	1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO
71	TUBO CLASSE 20 PVC PBA JEI 75mm – 6m			30	R\$150,00	R\$4.500,00		
72	TUBO ESGOTO 100mm 6m		UNIDADE (BRANCO)	50	R\$80,00	R\$4.000,00		
73	TUBO JE PVC UNTRA COLETOR CORRUGADO 150mm 6m OCRE		UN	150	R\$370,00	R\$55.500,00		

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 110 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

74	TUBO JE PVC UNTRA COLETOR CORRUGADO 200mm 6m OCRE		UN	30	R\$440,00	R\$13.200,00			
75	TUBO PEAD 80 – 20mm x 2,3mm RAMAL PREDIAL		UN	300	R\$500,00	R\$150.000,00			
76	TUBO PVC DEFOFO JEI 6" (150mm) – 6m	Mat. consumo	UNIDADES (AZUL)	10	R\$700,00	R\$7.000,00			
77	TUBO PVC DEFOFO JEI 8" (200mm) – 6m			10	R\$800,00	R\$8.000,00			
78	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 20 – 4" (110) 6m		UNIDADES (MARROM)	30	R\$470,00	R\$14.100,00			
79	UNIÃO/LUVA DE COMPRESSÃO 20mm PEAD		UN	50	R\$35,00	R\$1.750,00			
80	UNIÃO SOLDÁVEL, NOS TAMANHOS 1/2, 3/4, 32, 50 E 60mm		UN	10 (GERAL)	R\$15,00 R\$15,00 R\$30,00 R\$40,00 R\$60,00	R\$1.600,00			
81	TUBO GALVANIZADO 6m NBR 5580, NOS TAMANHOS 3/4, 1", 2", 3" E 4"	Mat. consumo	UN	Respectiv. 30 30 40 30 30	R\$125,00 R\$185,00 R\$210,00 R\$430,00 R\$850,00	R\$56.050,00	1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO	
82	CURVA MACHO-FÊMEA GALVANIZADA TUPY, NOS TAMANHOS 2" E 3"			UN	10 (GERAL)	R\$120,00 R\$230,00			R\$3.500,00

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 111 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

83	CURVA GALVANIZADA TUPY FÊMEA 90°, NOS TAMANHOS 2", 3" E 4"		UN	10 (GERAL)	R\$200,00 R\$350,00 R\$480,00	R\$10.300,00			
84	UNIÕES DE ASSENTO FERRO FÊMEA / FÊMEA, NOS TAMANHOS 3/4, 2", 3" E 4"		UN	Respectiv. 20 10 10 10	R\$65,00 R\$100,00 R\$230,00 R\$380,00	R\$8.400,00			
85	COTOVELO 90 F-F GALVANIZADO, NOS TAMANHOS 3/4, 2", 3" E 4"		UN	Respectiv. 20 10 10 10	R\$11,00 R\$30,00 R\$80,00 R\$100,00	R\$2.320,00			

86	" T " GALVANIZADO, NOS TAMANHOS 3/4, 2", 3" E 4"		UN	Respectiv. 20 20 10 10	R\$20,00 R\$40,00 R\$120,00 R\$180,00	R\$3.900,00		1º SEM. 2025	Material de consumo para manutenção de SANEAMENTO
----	---	--	----	------------------------------------	--	-------------	--	-----------------	--

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 112 de 420



## Prefeitura Municipal de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

Site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) / e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

87	BUCHA REDUÇÃO GALVANIZADA, NOS TAMANHOS 3/4x1", 2"x1.1/2, 3"x 2" E 3"x 4"		UN	Respectiv. 20 10 10 10	R\$20,00 R\$35,00 R\$70,00 R\$120,00	R\$2.650,00			
88	BUJÃO MACHO GALVANIZADO, NOS TAMANHOS 2", 3" E 4"		UN	Respectiv. 20 10 10 10	R\$20,00 R\$50,00 R\$80,00 R\$100,00	R\$2.700,00			
89	FITA VEDA-ROSCA 18mm x 25m		UN	150	R\$12,00	R\$1.800,00			
<b>CONTRATAÇÃO PESSOA JURÍDICA</b>									
1	CONTRATAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA	PESSOA JURÍDICA	DIÁRIA	3	R\$ 4.000,00	R\$ 12.000,00		Jan a Dez	
2	MANUTENÇÃO DE BOMBA	PESSOA JURÍDICA	SERVIÇO	15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00		Jan a Dez	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 113 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 114 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Educação

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item(Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
1		Mat. Consumo	Lápis preto grafite	UN	1462	1,50	2.193,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
2		Mat. Consumo	Lápis de cor 12 cores	UN	488	21,90	10.687,20	Janeiro	Montagem de kit escolar
3		Mat. Consumo	Lápis de cor jumbão	UN	94	57,20	5.376,80	Janeiro	Montagem de kit escolar
4		Mat. Consumo	Borracha	UN	1742	4,25	7.403,50	Janeiro	Montagem de kit escolar
5		Mat. Consumo	Tinta guache	UN	204	7,50	1.530,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
6		Mat. Consumo	Gizão de cera Jumbo	UN	713	10,50	2.142,00	Janeiro	Montagem de kit escolar

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 115 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

7	Mat. Consumo	Massa de modelar	UN	326	10,75	3.504,50	Janeiro	Montagem de kit escolar
8	Mat. Consumo	Cola branca	UN	580	6,90	4,002,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
9	Mat. Consumo	Kit esquadro, régua e transferidor	UN	100	12,75	1275,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
10	Mat. Consumo	Pincel	UN	580	3,95	2291,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
11	Mat. Consumo	Régua	UN	280	2,95	826,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
12	Mat. Consumo	Apontador com depósito	UN	488	5,50	2684,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
13	Mat. Consumo	Tesoura	UN	580	9,50	5510,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
14	Mat. Consumo	Caneta Azul	UN	100	1,40	140,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
15	Mat. Consumo	Caneta Preta	UN	100	1,40	140,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
16	Mat. Consumo	Caneta Vermelha	UN	100	1,40	140,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
17	Mat. Consumo	Lápis Preto Jumbo	UN	94	2,40	225,60	Janeiro	Montagem de kit escolar
18	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto Amarelo	UN	100	4,70	470,00	Janeiro	Montagem de kit escolar
19	Mat. Consumo	Mochila escolar sem carrinho	UN	380	126,00	47.880,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 116 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

20	Mat. Consumo	Mochila de carrinho	UN	262	172,00	45.064,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
21	Mat. Consumo	Estojo escolar	UN	580	41,00	23.780,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
22	Mat. Consumo	Sandália tipo papete do 15 ao 20	Par	50	84,90	4.245,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
23	Mat. Consumo	Sandália tipo papete do 21 ao 27	Par	180	99,90	17.982,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
24	Mat. Consumo	Sandália tipo papete do 28 ao 44	Par	65	124,90	8.118,50	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
25	Mat. Consumo	Tênis do 15 ao 20	Par	50	89,90	4.495,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
26	Mat. Consumo	Tênis do 21 ao 27	Par	180	104,90	18.882,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 117 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

27	Mat. Consumo	Tênis do 28 ao 44	Par	450	139,90	62.955,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
28	Mat. Consumo	Caderno universitário 10x1 200F	UM	180	30,77	5538,70	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
29	Mat. Consumo	Caderno universitário 1x1	UN	50	30,77	1538,50	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
30	Mat. Consumo	Caderno de desenho grande	UN	550	30,77	16923,50	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
31	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: Camiseta	UN	1320	36,23	47.823,60	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
32	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: Camiseta manga longa	UN	1320	37,36	49.315,20	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
33	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: regata	UN	1320	36,73	48.483,60	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 118 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

34	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: bermudas masculinas	UN	640	53,09	33.977,60	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
35	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: bermudas femininas	UN	295	58,24	17.180,80	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
36	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: Shosts saia	UN	260	53,91	13.908,78	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
37	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: Calça	UN	660	74,28	49.024,80	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
38	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: Jaqueta inverno	UN	660	114,53	75.589,80	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
39	Mat. Consumo	Uniformes Escolares: meias	UN	2100 pares	13,68	28.728,00	Janeiro	Distribuição para os alunos da rede municipal
40	Mat. Consumo	Livros didáticos para a biblioteca	UN	1750	44,99	78.743,34	Julho	Atualização de obras alinhados a BNCC

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 119 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

41	Mat. Consumo	Canetas	UN	10	10,00	70,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação
42	Mat. Consumo	Clips	UN	2 caixas com 100 unidades	30,00	60,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação
43	Mat. Consumo	Grampo para grampeador	UN	2 caixas com 5.000 grampos	30,00	60,00	janeiro	Consumo da secretaria de educação
44	Mat. Consumo	Elástico dinheiro	UN	Unidades com 1.200 elásticos	35,00	35,00	janeiro	Consumo da secretaria de educação
45	Mat. Consumo	Marcador de páginas com 5 cores	UN	10	15,00	150,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação
46	Mat. Consumo	Água potável de 20l	UN	48	11,00	522,00	Jan a dezembro.	Consumo da secretaria de educação
47	Mat. Consumo	Sulfite	Caixas	10	250,00	2.500,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação.
48	Mat. Consumo	Papel vergê	UN	4	20,00	80,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação
49	Mat. Consumo	Papel fotográfico	UN	6	30,00	180,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 120 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

50		Mat. Consumo	Pasta kraft	UN	100	150,00	1.500,00	Janeiro	Consumo da secretaria de educação
51		Mat. Consumo	Balança de Bioimpedância	UN	01	2.000,00	2.000,00	Fevereiro	Utilização nas unidades escolares
52		Mat. Consumo	Aquisição de kit tintas para impressoras	UN	10	300,00	3.000,00	Jan a Dez	De acordo com a necessidade da secretaria
53		Mat. Consumo	Aquisição de itens, a ser entregues para os alunos da rede municipal, como finalização de projetos	UN	700	20,00	14.000,00	Outubro	De acordo com a necessidade da secretaria
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Serv. Pessoas Físicas	Manutenção de ar condicionado	Serviço	4	400,00	1.600,00	Jan a Dez	De acordo com a necessidade da secretaria
2		Serv. Pessoas Físicas	Aluguel do prédio da secretaria	Meses	12	1.000,00	12.000,00	Jan a Dez	
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 121 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

1		Serv. Pessoas Jurídicas	Participação em eventos educacionais	UN	6	5.000,00	30.000,00	Jan a Dez	Participação em seminários, congressos e afins.
2		Serv. Pessoas Jurídicas	Associação UNIDME	UN	1	1.000,00	1.000,00	Janeiro	Associação que visa mobilizar e integrar os dirigentes municipais de educação para construir e adequar a educação pública com qualidade social.
3		Serv. Pessoas Jurídicas	Datas comemorativas	UN			100.000,00	Jan a Dez	Gasto com datas comemorativas (dia dos pais, dia das mães, dia das crianças, festa junina, formatura)
4		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa especializada	UN	1	40.000,00	40.000,00	Março	Adequação do corpo docente

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 122 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			para realização de processo seletivo						
5		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa especializada para realização de concurso público	UN	1	40.000,00	40.000,00	Março	Adequação a necessidade de funcionários efetivos
6		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa para capacitação de professores e funcionários	UN	10	5.000,00	50.000,00	Jan a Dez	Capacitação da equipe de professores e funcionários
7		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresas para transporte escolar	Meses	10	150.000,00	1.500.000,00	Jan a Dez	Transporte dos alunos da rede municipal
8		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de assessoria educacional, administrativa e jurídica.	Meses	12	7.200,00	86.400,00	Jan a Dez	
9		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa para seguro do veículo da Secretaria da Educação	Meses	01	4.000,00	4.000,00	Março	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 123 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

10		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa para fornecimento de bolo para aniversariantes do mês	Meses	10	4.000,00	40.000,00	Jan a Dez	
11		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de uma empresa para fornecimento de Sistema de Ensino - apostilas FTD - bimestrais	Meses	12	25.833,33	310.000,00	Jan a Dez	
12		Serv. Pessoas Jurídicas	Subvenção à APAE	Meses	12	3350,00	40.200,00	Jan a Dez	Para apoiar a manutenção e ampliação de serviços de assistência social, educação especial e atendimento terapêutico, garantindo o cumprimento de suas atividades em benefício das

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 124 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									peças com deficiência.
13		Serv. Pessoas Jurídicas	Manutenção das impressoras e computadores	Meses	06	1.000,00	6.000,00	Jan a Dez	
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS OBRAS (DOTAÇÃO 2025)									
1		Obras	Ampliação e reforma da creche Fanny	UN	1	700.000,00	700.000,00	Setembro	Adequação da creche
2		Obras	2º etapa da reforma da EMEF Profª Regina Olinda Martins Ferro	UN	1	1.300.000,00	1.300.000,00	Setembro	Adequação da escola de ensino fundamental
3		Obras	Adequação da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a solicitação do Tribunal de contas	UN	1	15.000,00	15.000,00	Março	Adequação da Secretaria de Educação
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
1		Mat. permanente	Carro	UN	2	120.000,00	240.000,00		
2		Mat. permanente	Aquisição de ar condicionado	UN	2	3.000,00	6.000,00	fevereiro	Adequação da salas da

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 125 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									secretaria de educação.
3		Mat. permanente	Cadeira de secretária	UN	3	800,00	2.400,00	Fevereiro	Adequação da salas da secretaria de educação.
4		Mat. permanente	Forno microondas	UN	1	700,00	700,00	Fevereiro	Adequação da salas da secretaria de educação.
5		Mat. permanente	Ventiladores de pé	UN	3	280,00	846,00	Fevereiro	Adequação da salas da secretaria de educação.
6		Mat. permanente	Mesa de secretária	UN	1	400,00	400,00	Fevereiro	Adequação da salas da secretaria de educação.
7		Mat. permanente	Arquivo de aço	UN	2	900,00	1.,800,00	fevereiro	Adequação da salas da secretaria de educação.
8		Mat. permanente	Máquina de plastificação	UN	1	800,00	800,00	fevereiro	Adequação da salas da secretaria de educação.
9		Mat. permanente	Máquina de xérox	UN	3	6.000,00	24.000,00	fevereiro	Adequação a necessidade

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 126 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									das unidades escolares.
10		Mat. permanente	Fogão	UN	1	1.000,00	1.000,00		Adequação da secretaria de educação.
11		Mat. permanente	Impressora eco tank	UN	1	2.000,00	2.000,00		Adequação da secretaria de educação
12		Mat. permanente	Máquina de encadernação elétrica	UN	1	1.500,00	1.500,00		Adequação da secretaria de educação
13		Mat. permanente	Kit Bandeiras para as escolas (Brasil, Estado e Município), contendo mastros, ponteiras e base.	UN	03	1.000,00	3.000,00	Fevereiro	Adequação a necessidade das unidades escolares.

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 127 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2024  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Educação (**Merenda Escolar**)

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: NOVEMBRO /2024

Nº Item	Tipo do item (Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2024)									
1	Abacaxi	M. Consumo	Fruta	P. Jurídica	67 unidades	8,50	569,50	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
2	Abobora menina	M. Consumo	legumes	P. Jurídica	35 kg	7,50	262,50	Mensal	
3	Acelga	M. consumo	Verdura	P. Jurídica	50 maços	9,00	450,00	Mensal	
4	Achocolatado em pó vitaminado com 75 % de cacau	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	40 pacotes	66,00	2640,00	Mensal	
5	Açúcar cristal	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	50 pcts	35,36	1768,00	Mensal	
6	Açúcar demerara	M. consumo	Alimento	P. jurídica	13 kg	15,12	196,56	Mensal	
7	Adoçante stévia	M. consumo	Insumo	P. Jurídica	10 un	15,14	151,40	Mensal	
8	Água (galão 20 lts)	M. consumo	Insumo	P. Jurídica	10 galões	11,00	110,00	Mensal	
9	Água Sanitária 5 lts	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	12 galões	5,98	71,76	Mensal	Material para higienização do

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 128 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									local de trabalho
10	Alface	M. consumo	Verdura	P. Jurídica	251 mcs	7,00	1757,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
11	Alfajor 40 g	M. consumo	Insumo	P. Jurídica	2000 un	4,67	9340,00	Mensal	
12	Alho	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	40 kg	34,90	1396,00	Mensal	
13	Almeirão	M. consumo	Verdura	P. Jurídica	15 mç	7,00	98,00	Mensal	
14	Almondega de carne	M. consumo	Carne	P. Jurídica	110 kg	27,92	3071,2	Mensal	
15	Amido de milho	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	6 kg	6,45	39,30	Mensal	
16	Arroz tipo 1 5 kg	M. consumo	alimento	P. Jurídica	150 pcts	37,55	5632,50	Mensal	
17	Assadeira alta 05	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	6 un	70,00	420,00	Fevereiro	
18	Aveia em flocos 500 g	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	10 pcts	15,20	152,00	Mensal	
19	Avental branco	M. permanente	Uniforme	P. Jurídica	14	35,80	501,20	Março	
20	Azeite de oliva extra virgem	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	12 frascos	32,94	395,28	Mensal	
21	Bacia inox 5 lts	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	4 um	12,00	48,00	Março	Utensílios essências na preparação da merenda escolar
22	Bacia plástica de 18 lts	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	6 un	24,00	96,00	Março	
23	Bacia 5 lts inox	M permanente	utensilio	P Juridica	6 un	50,00	300,00	Março	
24	Balde	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	8 un	24,90	192,60	Março	
25	Banana nanica	m. consumo	Fruta	P. Jurídica	420 kg	6,95	2919,00	Mensal	
26	Barra de Cereal	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1600 un	5,25	8400,00	Mensal	
27	Batata Baroa	M. consumo	Tubérculo	P. Jurídica	198 kg	7,88	1560,24	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 129 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

28	Batata doce	M. consumo	Tubérculo	P. Jurídica	34 kg	6,90	234,60	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
29	Batata palha	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	40 kg	31,90	1276,00	Mensal	
30	Bebida láctea sabores	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	280 lts	16,39	4589,20	Mensal	
31	Berinjela	M. consumo	Legumes	P. Jurídica	12 kg	8,40	100,80	Mensal	
32	Beterraba	M. consumo	Legumes	P. Jurídica	36,5 kg	7,30	266,45	Mensal	
33	Bife a rolê de frango in natura IQF	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	55 kg	43,5	2392,5	Mensal	
34	Bife a rolê in natura de patinho	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	90,5	43,50	3915,00	Mensal	
35	Biscoito de aveia e mel	M. consumo	Bolacha	P. Jurídica	57,5 pcts	24,50	1408,00	Mensal	
36	Biscoito de nata (vegano, s/ lactose)	M. consumo	alimento	P. Jurídica	6 kg	59,70	358,80	Mensal	
37	Biscoito de polvilho	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	30 kg	55,97	1679,10	Mensal	
38	Biscoito tipo maisena	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	73 pcts	21,69	167,90	Mensal	
39	Biscoito doce tipo rosquinha chocolate	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	80 kg	23,79	1903,20	Mensal	
40	Biscoito doce tipo rosquinha coco	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	67 kg	23,69	1587,23	Mensal	
41	Biscoito tipo cream cracker	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	77,5 pcts	13,39	1037,00	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 130 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

42	Biscoito tipo amanteigado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	16 kg	23,99	383,84	Mensal	
43	Bobina de saco com picote 20x30 c/ 500 un	M. Consumo	Embalagem	P. Jurídica	10 unidades	27,95	279,50	Mensal	Material para armazenamento dos alimentos.
44	Bolo recheado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	104,5 kg	45,00	4680,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
45	Bolo simples sabores diversos	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	171,8 kg	34,00	9962,00	Mensal	
46	Botijão de gás (45 kg)	M. consumo	Gás	P. Jurídica	11 uni	420,00	4620,00	Mensal	confeção da merenda
47	Botijão de gas P13	M. consumo	Material	P. Jurídica	2	110,00	220,00	Mensal	
48	Brócolis	M. consumo	Legumes	P. Jurídica	31 un	8,99	279,69	Mensal	Gênero alimentício p/ compor merenda escolar
49	Bucho de aço	M. consumo	Higienização	P. Jurídica	10 unidades	2,89	289,00	Mensal	Item usado na higiene dos utensílios
50	Bucha dupla face	M. consumo	Higienização	P. Jurídica	31 unidades	1,99	61,69	Mensal	
51	Cabotiá	M. consumo	Legumes	P. Jurídica	15	8,40	126,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
52	Cacau em pó sem açúcar	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	60 pct	18,77	1126,20	Mensal	
53	Caçarola nº45	M. permanente	Preparo de alimento	P. Jurídica	3 unidades	538,00	1614,00	Março	Utensílios essenciais na
54	Caçarola nº 50	M. permanente	Preparo de alimento	P. Jurídica	2 unidades	612,00	2448,00	Março	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 131 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

55	Caçarola nº 55	M. permanente	Preparo de alimento	P. Jurídica	2 unidades	624,00	1248,00	Março	preparação da merenda escolar
56	Caixa 34 lts	M. permanente	Armazenamento	P. Jurídica	7 unidades	70,00	490,00	Março	
57	Caixa organizadora 2,5 lts	M. permanente	Armazenamento	P. Jurídica	2 unidades	12,00	24,00	Março	
58	Caixa organizadora c/ tp 5 lts	M. permanente	Armazenamento	P. Jurídica	6 unidades	14,00	24,00	Março	
59	Caixa frigorífica 34 lt	M. permanente	armazenamento	P. Jurídica	7 un	70,00	490,00	Fevereiro	
60	Café em pó torrado e moído	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	44	20,55	904,20	Março	Item que compõe a merenda
61	Canecão hotel nº16	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	3 unidades	58,00	174,00	Março	Utensílios essenciais na preparação da merenda escolar
62	Colher de arroz 33 cm	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	6 unidades	32,00	192,00	Março	
63	Concha nº12 cb	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	3 unidades	40,00	200,00	Março	
64	Caqui	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	100	12,50	1250,00	Semestral	
65	Carne bovina Acém em cubos	M. consumo	Alimento		100	22,90	2290,00	Mensal	
66	Carne bovina em bife (patinho)	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	200 kg	26,96	5392,00	Mensal	
67	Carne bovina moida (acém)	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	300 kg	22,90	6870,00	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 132 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

68	Carne bovina salgada (charque)	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	93kg	27,92	2596,56	Semestral	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
69	Carne bovina cubos coxão duro	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	160	22,90	3664,00	Mensal	
70	Carne de aves moida temp. empanado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	96 kg	28,6	2745,60	Mensal	
71	Carne frango peito processada em cubos	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	136 kg	29,80	4052,80	Mensal	
72	Carne de merluza temperada, empanada	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	131,00	30,00	3930,00	Mensal	
73	Carne de panela em cubo ou tira (musculo)	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	160,00	22,90	3664,00	Mensal	
74	Carne suína moida	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	85 kg	37,20	3162,00	Mensal	
75	Carne suína (pernil) cubos	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	130	37,2	4836,00	Mensal	
76	Catchup	M. consumo	Condimento	P. Jurídica	6	13,40	80,40	Mensal	
77	Cebola	M. consumo	Legume	P. Jurídica	200 kg	8,70	1740,00	Mensal	
78	Cenoura extra	M. consumo	Legume	P. Jurídica	95	6,2	589,00	Mensal	
79	Cheiro verde	M. consumo	Tempero	P. Jurídica	67 mç	7,00	469,00	Mensal	
80	Chicória	M. consumo	Verdura	P. Jurídica	114 maços	6,50	744,25	Mensal	
81	Chuchu	M. consumo	Legume	P. Jurídica	20 kg	7,45	149,00	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 133 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

82	Colorífico natural	M. consumo	Condimento	P. Jurídica	17	12,70	215,9	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
83	Composto lácteo c/ açúcar e maltodextrina	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	20	54,53	1090,6	Semestral	
84	Cookie	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1000 kg	4,48	4480,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
85	Corte congelado de frango coxa e sobrecoxa	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	320 kg	14,80	4736,00	Mensal	
86	Cortes congelados de frango filé	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	130	23,40	3042,00	Mensal	
87	Couve flor	M. consumo	Legume	P. Jurídica	27	8,99	242,73	Mensal	
88	Couve manteiga	M. consumo	Verdura	P. Jurídica	90	6,00	540,00	Mensal	
89	Coxa e sobrecoxa de frango c/ legumes	M. consumo			60	28,80	1728,00	Mensal	
90	Coxa e sobrecoxa de frango temperada, assada	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	53	44,60	2363,80	Mensal	
91	Coxinha da asa de frango, congelada.	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	75 kg	16,90	1267,50	Mensal	
92	Desengordurante 5 lts	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	4 galões	12,00	48,00	Mensal	Item para a higiene do

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 134 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

93	Desinfetante 500 ml	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	10 galões	5,90	59,00	Mensal	ambiente de trabalho
94	Descascador de legumes	M. permanente	utensilio	P. Jurídica	6 un	4,00	24,00	Fevereiro	Confecção dos alimentos
95	Detergente neutro 500ml	M. consumo	Higienização	P. Jurídica	200 un	2,30	460,00	Mensal	Item para a higiene dos utensílios e equipamentos trabalho
96	Esponja dupla face	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	40 un	4,49	179,60	Mensal	
97	Esponja de aço c/ 8 un	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	47 pcts	2,53	118,91	Mensal	
98	Ervilha 2 kg	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	3 un	37,99	113,97	Mensal	Gênero alimentício
99	Espumadeira h 12	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	6 un	4,00	24,00	Março	Utensilio para servir e confeccionar merenda
100	Esfirra de carne	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1820 un	5,40	9828,00	Semestral	
101	Espetinho de medalhão de frango	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	45 kg	44,7	2011,50	Semestral	
102	Faca de cerra	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	6 un	5,00	30,00	Março	
103	Faca trinchante (corte)	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	6 un	20,00	120,00	Março	
104	Farinha de mandioca torrada e moida	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	23 pct	5,59	128,57	Mensal	Gênero alimentício para
105	Farinha de milho	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	21 pct	8,53	179,13	Mensal	
106	Farinha de trigo	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	21,5 kg	6,49	139,53	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 135 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

107	Feijão carioca tipo 1 -2 kg	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	85	13,40	1139,00	Mensal	compor a merenda escolar
108	Fermento químico em pó	M. consumo	Ingrediente	P. Jurídica	13 potes	8,29	107,77	Mensal	
109	Filé de peixe	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	61 kg	61,50	3751,50	Mensal	
110	File de peixe empanado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	40	57,40	2296,00	Semestral	
111	Filé de tilápia em iscas temp.	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	62,5	68,7	4293,75	Semestral	
112	Filezinho de frango empanado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica P. Jurídica	120	35,20	4224,00	Semestral	
113	Focaccia recheada	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	30 kg	27,99	839,70	semestral	
114	Formula infantil	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1	71,06	71,06	Mensal	
115	Flocos de milho açucarado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	24,4 kg	32,00	780,80	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
116	Flocos de milho açucarado c/ chocolate	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	26 kg	32,00	832,00	Mensal	
117	Flocos de milho sem açúcar	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	2 kg	32,70	89,00	Mensal	
118	Fosforo maço c/ 10 caixas	M. consumo	Utensilio	P. Jurídica	8 mçs	3,30	26,40	Mensal	Item para acender o fogão
119	Frigideira antiaderente nº 24	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	2 un	66,00	132,00	Março	Utensílios para o preparo da merenda escolar

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 136 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

120	Frigideira antiaderente nº32	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	2 un	140,00	280,00	Março	
121	Fubá de milho kg	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	25 kg	7,19	179,75	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
122	Galão de água	m. consumo	Bebida	P. Jurídica	4	9,00	36,00	Mensal	
123	Gelatina em pó	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	51 kg	20,81	1061,31	Mensal	
124	Goiaba	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	126,25 kg	9,70	1224,65	Safra	
125	Guardanapo de pano	M. consumo	Utensilio	P. Jurídica	7 un	12,70	348,00	Fevereiro Junho	Item para cobrir os alimentos
126	Inhame extra	M. consumo	Tubérculo	P. Jurídica	8 kg	13,90	111,20	Semanal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
127	Iogurte de 175 ml	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	1000	3,42	3420,00	Mensal	
128	Iogurte naturak zero lactose	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	10 un	5,80	58,00	Mensal	
129	Isclas de peixe congelado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	70	57,80	4046,00	Mensal	
130	Jarra c/ tampa 2 lts	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	2 um	22,00	44,00	Março	Utensilio para servir merenda
131	Jarra c/ tampa 4 lts	M. permanente	Utensilio	P. Jurídica	2 un	36,00	72,00	Março	
132	Kibe de carne bovina de 50g	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	144 kg	27,92	4020,48	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
133	Kiwi	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	10 kg	51,90	519,00	Safra	
134	Laranja pera	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	40	5,70	228,00	Mensal	
135	Leite de soja	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	20 lt	5,70	114,00	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 137 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

136	Leite aromatizado a base de soja	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	12	3,18	38,16	Mensal	
137	Leite em pó	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	28 kg	50,6	1416,80	Mensal	
138	Leite integral UHT	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	600 lts	8,84	5304,00	Mensal	
139	Leite zero lactose	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	25,5 lts	9,7	247,35	Mensal	
140	Limão	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	18 kg	18,00	324,00	Mensal	
141	Lombo suíno empanado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	100 kg	42,5	4250,00	Mensal	
142	Luva látex cx	M. consumo	Material de Proteção	P. Jurídica	4 cxs	35	140,00	Mensal	Item de proteção
143	Maçã fuji	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	196 kg	14,90	2920,40	Mensal	
144	Macarrão de arroz		Alimento	P. Jurídica	2 kg	27,75	55,50		
145	Macarrão espaguete pct	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	172 pcts	4,89	841,08	Mensal	
146	Macarrão ave maria	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	100	4,94	494,00	Mensal	
147	Macarrão Padre Nosso	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	120	4,89	586,80	Mensal	
148	Macarrão parafuso	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	80	4,89	391,20	Mensal	
149	Maionese	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	20	10,70	204,00	Semestral	
150	Mamão formosa	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	108 kg	11,5	1242,00	Mensal	
151	Mandioca	M. consumo	Tubérculo	P. Jurídica	58 kg	9,40	545,20	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 138 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

152	Mandioca descascada	M. consumo	Tubérculo	P. Jurídica	40 kg	9,40	376,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
153	Mandioquinha	M. consumo	Tubérculo	P. Jurídica	19 kg	15,50	294,5	Mensal	
154	Manga tomy	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	96 kg	9,58	919,68	Mensal	
155	Manteiga c/ sal 400g	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	232 potes	38,68	8973,76	Mensal	
156	Melancia	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	172 kg	5,20	894,40	Semestral	
157	Melão	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	119 kg	10,50	1249,5	Mensal	
158	Milho para pipoca	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	15 kg	13,38	200,70	Junho, julho	
159	Milho verde conserva 2 kg	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	6 latas	40,59	243,54	Mensal	
160	Milho verde in natura	M. consumo	Cereal	P. Jurídica	49 kg	10,90	534,10	Mensal	
161	Mini bolo integral	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1500 un	3,94	5910,00	Semestral	
162	Mini bolo recheado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1000 un	2,94	2940,00	Semestral	
163	Mini pizza (sabores diversos)	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1770	4,99	8832,3	Semestral	
164	Massa ini pizza	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	600	4,99	2994,00		
165	Mistura em pó preparo de bebidas sabores	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	30 kg	57,11	1713,30	Semestral	
166	Moldado de tilápia temp, empanado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	70	48,8	3416,00	Semestral	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 139 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

167	Molho de tomate (1 kg)	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	110 kg	8,95	984,50	Mensal	Para o ambiente de trabalho
168	Morango	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	55,55 kg	34,90	1938,69	Semestral	
169	Mostarda 1 kg	M. consumo	Condimento	P. Jurídica	8 un	14,7	117,60	Semestral	
170	Milho canjica	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	5 kg	13,60	68,00	Junho e julho	
171	Nhoque de soja cozido e congelado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	150kg	49,02	7353,00	Semestral	
172	Nuts de castanhas e frutas secas	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	600 un	4,91	2946,00	Semestral	
173	Óleo de soja 900ml	M. consumo	Alimento	P. jurídica	192 un	9,20	1766,40	Mensal	
174	Orégano	M.consumo	Condimento	P. jurídica	2 pct	13,5	27,00	Mensal	
175	Ovos c/ 12 unidades	M.consumo	Alimento	P. Jurídica	94 duzia	14,90	1400,60	Mensal	
176	Pano de chão	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	4 un	13,99	55,96	Mensal	
177	Pano multi uso	M. consumo	limpeza	P. Jurídica	2 rolos	80,21	160,42	Semestral	
178	Pão de hamburguer	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	57 kg	18,00	1026,00	Semestral	
179	Pão de leite	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	200 kg	18,00	3600,00	Mensal	
180	Pão de mel	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1100 un	3,39	3729,00	Semestral	
181	Pão de queijo	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	80 kg	50,00	4000,00	Mensal	
182	Pão de queijo congelado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	100 kg	42,50	4250,00	Semestral	
183	Pão doce	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	300kg	18,00	5400,00	mensal	
184	Pão francês	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	600 kg	14,95	8970,00	Mensal	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 140 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

185	Pão tipo bisnaguinha	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	28 kg	24,99	755,72	Mensal	
186	Pão tipo Bisnaguinha integral	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	40 kg	26,68	266,80	Mensal	
187	Papel higiênico c/ 12 rls 600 mt	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	8 pct	19,99	159,92	Mensal	Uso para a higiene dos funcionários
188	Patê de frango	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	10 kg	63,69	636,90	Semestral	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
189	Peito de frango	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	100 kg	19,30	1930,00	Mensal	
190	Pepino japoneses	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	110 kg	8,30	913,00	Mensal	
191	Pera	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	149 kg	19,50	2905,50	Mensal	
192	Pimentão	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	6 kg	11,68	70,08	Mensal	
193	Polpa de abacaxi	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	40 kg	17,94	717,60	Mensal	
194	Polpa de acerola	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	40 kg	17,94	717,60	Mensal	
195	Polpa de caju	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	30 kg	17,94		Mensal	
196	Polpa de goiaba	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	40 kg	17,94	717,60	Mensal	
197	Polpa de limão	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	30 kg	17,94	538,20	Mensal	
198	Polpa de maracujá	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	20 kg	17,94	358,40	Mensal	
199	Polpa de morango	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	35 kg	17,94	627,20	Mensal	
200	Polpa de tangerina	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	44 kg	17,94	788,48	Mensal	
201	Polpa de uva	M. consumo	Bebida	P. jurídica	40 kg	17,94	717,60	Mensal	
202	Preparo liquido para refresco de fruta	M. consumo	Bebida	P. Jurídica	150 lt	39,52	5928,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 141 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

203	Queijo mussarela fatiado	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	132,30 kg	49,90	6601,77	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
204	Quiabo	M. consumo	Legumes	P. Jurídica	20 kg	12,07	241,40	Mensal	
205	Repolho	M. consumo	Verdura	P. Jurídica	160 kg	4,49	718,40	Mensal	
206	Requeijão cremoso	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	135 pt	24,39	3292,65	Mensal	
207	Requeijão sem lactose	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	2 un	26,50	53,00	Mensal	
208	Sabonete líquido	M. consumo	Higiene	P. Jurídica	1 un	12,50	12,50	Mensal	Assepsia das mãos.
209	Saco plástico 50x80 c/ 100 um	M. consumo	Armazenamento	P. Jurídica	5 pct	25,00	125,00	Mensal	Armazenamento de alimentos.
210	Sal refinado	M. consumo	Tempero	P. Jurídica	40 kg	2,20	88,00	Mensal	Gênero alimentício para compor a merenda escolar
211	Sardinha em lata 250 gr	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	20 lt	13,90	278,00	Semestral	
212	Snack assado de arroz, soja e legumes	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1100 un	4,72	5192,00	Semestral	
213	Snack de cereais	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	1300 un	3,92	5096,00	Semestral	Uso para limpeza
214	Soda	M. consumo	Limpeza	P. Jurídica	8 un	17,89	143,12	Mensal	
215	Tangerina	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	132 kg	8,50	1122,00	Mensal	
216	Tomate	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	200 kg	14,99	2998,00	Mensal	
217	Torta de frango recheada	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	72 kg	42,50	3060,00	Semestral	Gênero alimentício para compor a merenda escolar

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 142 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

218	Touca descartável c/ 100 unidade	M. consumo	Uniforme	P. Jurídica	4	22,99	91,96	Mensal	
219	Trigo para kibe	M. consumo	Alimento	P. Jurídica	10 kg	10,57	105,70	Mensal	
220	Uva vitória	M. consumo	Fruta	P. Jurídica	56,83 kg	36,90	2097,02	Mensal	
221	Vagem tipo macarrão	M. consumo	Legumes	P. Jurídica	9 kg	24,50	220,50	Mensal	
222	Vinagre 750 ml	M. consumo	Tempero	P. Jurídica	43 un	5,38	231,34	Mensal	
223	Vassoura de nylon	M. Consumo	Limpeza	P. Jurídica	6 un	14,99	89,94	Mensal	Uso para limpeza
224	Marmitão térmico 10 litros alumínio ABC	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	5 un	530,00	2650,00	Março	Recipiente para transporte da merenda
225	Marmitão térmico 17 litros ABC	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	5 un	580,00	2900,00	Março	
226	Pá para caldeirão 1,5x9x75 cm	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	4	118,00	472,00	Março	
227	Panela de pressão 7,5 lts fechamento externo	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	4 un	254,00	1016,00	Março	
228	Panela de pressão 20 lts fechamento externo	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	3 un	550,00	1650,00	Março	
229	Escorredor de macarrão	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	2 un	188,00	376,00	Março	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 143 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

230	Pegador salada 28,5	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	6 un	15,00	90,00	Março	
231	Placa de corte pq 925X37) BRANCA	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	4 UN	80,00	320,00	Fevereiro	
232	Ralador 6 faces	M. permanente	Utensílio	P. Jurídica	2 un	50,00	100,00	Março	
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS DE PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2024)									
		Serv. Pessoas Física							
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2024)									
1	Manutenção do sistema de gás	Serv. Pessoas Jurídica		Serviço	1	1500,00	1500,00	Julho	
2	Manutenção do exaustor	Serv. Pessoas Jurídica		Serviço	1	1500,00	1500,00	Julho	
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2024)									
1	Liquidificador 2lts industrial	M. permanente	Equipamento	P. Jurídica	1	935,00	935,00		Utensílios para o preparo da merenda escolar
2	Sistema de climatização da cozinha	M. permanente	Equipamento	P. Jurídica	1 climatizador 4 exaustores de ar	28.988,00	28.988,00		Circular o ar do ambiente de trabalho, conforto térmico

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 144 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

3	Forno combinado elétrico acabamento em aço inox	M.permanente	Equipamento	P. jurídica	1 un	39.999	39.999		Equipamento que irá auxiliar na preparação da merenda escolar, tornando mais ágil a preparação e permitindo a variação das preparações.
4	Coifa ilha inox com filtro	M. permanente	Equipamento	P. Jurídica	1 un	18.674,00	18.674,00		Equipamento para a cozinha da creche Fanny.

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 145 de 420



## PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: EMEF “Profª Regina Olinda Martins Ferro”  
ANO DO PLANO: 2025  
DATA DO PLANEJAMENTO: 11/11/2024

Nº Item	Tipo do item (Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Um. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor total	Mês para Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
01	Mesa p/ escritório	Mat. Permanente		ROMF	5 unidades	10.000,00	Jan a Dez	Administrativo
02	Cadeira p/ escritório	Mat. Permanente	p/ reunião	ROMF	40 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Administrativo
03	Cadeira executiva	Mat. Permanente	administrativo	ROMF	6 unidades	5.000,00	Jan a Dez	Administrativo
04	Arquivo de aço	Mat. Permanente		ROMF	20 unidades	16.000,00	Jan a Dez	Administrativo
05	Ventilador de parede	Mat. Permanente		ROMF	20 unidades	6.000,00	Jan a Dez	Administrativo
06	TV	Mat. Permanente		ROMF	5 unidades	25.000,00	Jan a Dez	Administrativo
07	Aparelho de SOM	Mat. Permanente		ROMF	2 unidades	10.000,00	Jan a Dez	Administrativo
08	Ar condicionado	Mat. Permanente		ROMF	30 unidades	150.000,00	Jan a Dez	Administrativo



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 146 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



09	Armário de aço	Mat. Permanente		ROMF	30 unidades	18.000,00	Jan a Dez	Administrativo e Pedagógico
10	Computador	Mat. Permanente		ROMF	20 unidades	40.000,00	Jan a Dez	Administrativo e Pedagógico
11	Impressora multifuncional	Mat. Permanente		ROMF	3 unidades	9.000,00	Jan a Dez	Administrativo e Pedagógico
12	Notebook	Mat. Permanente		ROMF	4 unidades	12.000,00	Jan a Dez	Administrativo e Pedagógico
13	Aparelho de celular	Mat. Permanente		ROMF	2 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Administrativo e Pedagógico
14	Mesa de reunião	Mat. Permanente		ROMF	2 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Administrativo e Pedagógico
15	Fósforo	Mat. Consumo	Pacote c/ 10	ROMF	30 caixas	150,00	Jan a Dez	Cozinha
16	Pano de prato	Mat. Consumo		ROMF	60 unidades	150,00	Jan a Dez	Cozinha
17	Toalha de Mesa	Mat. Consumo	plástico	ROMF	30 metros	1.500,00	Jan a Dez	Cozinha
18	Toalha de Mesa	Mat. Consumo	tecido	ROMF	10 unidades	600,00	Jan a Dez	Cozinha
19	Gás de cozinha	Mat. Consumo	Cota 13kg	ROMF	30 cotas	3.000,00	Jan a Dez	Cozinha
20	Café	Mat. Consumo	Pct 500 g	ROMF	200 pacotes	4.000,00	Jan a Dez	Cozinha
21	Açúcar	Mat. Consumo	Pct 5kg	ROMF	100 pacotes	2.200,00	Jan a Dez	Cozinha
22	Manteiga	Mat. Consumo	Pote 500g	ROMF	100 unidades	2.000,00	Jan a Dez	Cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 147 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



23	Chá (tipo mate)	Mat. Consumo	500g	ROMF	200 pacotes	4.000,00	Jan a Dez	Cozinha
24	Água	Mat. Consumo	Galão 20 litros	ROMF	270 galões	3.000,00	Jan a Dez	Cozinha
25	Biscoito de maisena	Mat. Consumo	Pct 350g	ROMF	300 pacotes	1.500,00	Jan a Dez	Cozinha
26	Biscoito de água e sal	Mat. Consumo	Pct 350g	ROMF	300 pacotes	1.500,00	Jan a Dez	Cozinha
27	Coador	Mat. Consumo	Pano	ROMF	20 unidades	400,00	Jan a Dez	Cozinha
28	Garrafa térmica	Mat. Consumo	1 litro	ROMF	10 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Cozinha
29	Copo de vidro	Mat. Consumo	Pct c/ 6	ROMF	20 pacotes	600,00	Jan a Dez	Direção
30	Xícaras c/ 6	Mat. Consumo	Tipo: chá	ROMF	20 pacotes	700,00	Jan a Dez	Direção
31	Xícaras c/ 6	Mat. Consumo	Tipo: café	ROMF	20 pacotes	850,00	Jan a Dez	Direção
32	Prato raso	Mat. Consumo	louça	ROMF	100 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Direção
33	Jarra de vidro	Mat. Consumo	2 litros	ROMF	10 unidades	250,00	Jan a Dez	Direção
34	Jarra de plástico	Mat. Consumo	2 litros	ROMF	10 unidades	120,00	Jan a Dez	Direção
35	Assadeira teflon	Mat. Consumo	grande	ROMF	10 unidades	800,00	Jan a Dez	Direção
36	Bandeja de inox	Mat. Consumo	grande	ROMF	15 unidades	1.200,00	Jan a Dez	Direção



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 148 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



37	Copo plástico	Mat. Consumo	Pct c/ 100	ROMF	300 pacotes	2.400,00	Jan a Dez	Eventos
38	Guardanapo de papel	Mat. Consumo	Pct c/ 50	ROMF	300 pacotes	1.200,00	Jan a Dez	Eventos
39	Prato descartável (bolo)	Mat. Consumo	Pct c/10	ROMF	1500 pacotes	7.500,00	Jan a Dez	Eventos
40	Garfo (plástico)	Mat. Consumo	Pct c/ 10	ROMF	1500 pacotes	7.500,00	Jan a Dez	Eventos
41	Colher (plástico)	Mat. Consumo	Pct c/ 10	ROMF	1500 pacotes	7.500,00	Jan a Dez	Eventos
42	Faca (plástico)	Mat. Consumo	Pct c/ 10	ROMF	1500 pacotes	7.500,00	Jan a Dez	Eventos
43	Bexigas (tamanho 9)	Mat. Consumo	Cores diversas	ROMF	6000 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Eventos
44	Chapéu de palha (junino)	Mat. Consumo	Masculino	ROMF	150 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Eventos
45	Chapéu de palha (junino)	Mat. Consumo	Feminino	ROMF	150 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Eventos
46	Bandeirinhas juninas	Mat. Consumo		ROMF	1000 metros	10.000,00	Jan a Dez	Eventos
47	Tecido chita	Mat. Consumo	Tipo junino	ROMF	100 metros	500,00	Jan a Dez	Eventos
48	Palha feno madeira decorativa	Mat. Consumo		ROMF	100 pacotes	1.100,00	Jan a Dez	Eventos
49	Gelo triturado	Mat. Consumo	Pct 10 kg	ROMF	200 kg	4.000,00	Jan a Dez	Eventos
50	Tecido TNT	Mat. Consumo		ROMF	400 metros	2.000,00	Jan a Dez	Eventos



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 149 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



51	Tecido malha	Mat. Consumo		ROMF	500 metros	15.000,00	Jan a Dez	Eventos
52	Tecido juta	Mat. Consumo		ROMF	200 metros	1.800,00	Jan a Dez	Eventos
53	Tecido algodão	Mat. Consumo		ROMF	300 metros	3.000,00	Jan a Dez	Eventos
54	Lenço umedecido	Mat. Consumo	Pacote c/ 75	ROMF	300 pacotes	3.000,00	Jan a Dez	Higiene
55	Sabonete infantil	Mat. Consumo	75g	ROMF	60 unidades	360,00	Jan a Dez	Higiene
56	Sabonete líquido	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	300 litros	1.900,00	Jan a Dez	Higiene
57	Xampu infantil	Mat. Consumo	480 ml	ROMF	30 unidades	360,00	Jan a Dez	Higiene
58	Toalha de rosto	Mat. Consumo		ROMF	30 unidades	300,00	Jan a Dez	Higiene
59	Toalha de banho	Mat. Consumo		ROMF	30 unidades	600,00	Jan a Dez	Higiene
60	Álcool em gel	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	500 litros	25.000,00	Jan a Dez	Higiene
61	Álcool 70	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	500 litros	25.000,00	Jan a Dez	Higiene
62	Papel higiênico	Mat. Consumo	Fardo c/ 64	ROMF	130 fardos	7.800,00	Jan a Dez	Higiene
63	Toalha de papel	Mat. Consumo	Pct c/ 1000 fls	ROMF	100 pacotes	3.500,00	Jan a Dez	Higiene
64	Lavadora de alta pressão	Mat. Permanente	Potência 1.500W	ROMF	1 unidade	2.500,00	Jan a Dez	Limpeza



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 150 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



65	Água sanitária	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1200 litros	4.800,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
66	Álcool Perfumado	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1000 litros	10.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
67	Amaciante	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	500 litros	1.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
68	Balde de plástico	Mat. Consumo	30 litros	ROMF	30 unidades	900,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
69	Bucha de lavar louça (dupla face)	Mat. Consumo	Pacote c/ 4	ROMF	30 pacotes	150,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
70	Detergente	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1200 litros	7.200,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
71	Desinfetante	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1200 litros	3.600,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
72	Esponja de aço	Mat. Consumo	Pacote c/ 8	ROMF	30 pacotes	900,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
73	Flanela	Mat. Consumo	40x60 cm	ROMF	300 unidades	750,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
74	Inseticida em aerossol	Mat. Consumo	450 ml	ROMF	100 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
75	Limpa pedra	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1200 litros	12.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
76	Limpador concentrado multiuso	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1500 litros	15.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
77	Lustra móveis	Mat. Consumo	500 ml	ROMF	100 unidades	900,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
78	Luva látex multiuso (limpeza)	Mat. Consumo	Tamanho M	ROMF	100 unidades	2.500,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 151 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



79	Luva látex multiuso (limpeza)	Mat. Consumo	Tamanho G	ROMF	100 unidades	2.500,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
80	Pano de chão (tipo saco)	Mat. Consumo	75x45cm	ROMF	300 unidades	2.100,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
81	Querosene	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	500 litros	7.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
82	Rodo de alumínio	Mat. Consumo	Médio 60cm	ROMF	50 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
83	Rodo de alumínio	Mat. Consumo	Grande 80cm	ROMF	50 unidades	2.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
84	Sabão em barra	Mat. Consumo	1 kg	ROMF	50 kg	600,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
85	Sabão em pó	Mat. Consumo	Pct. 800g	ROMF	500 kg	4.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
86	Saponáceo líquido	Mat. Consumo	300 ml	ROMF	180 unidades	1.800,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
87	Tapete	Mat. Consumo	pequeno	ROMF	40 unidades	600,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
88	Tapete	Mat. Consumo	médio	ROMF	40 unidades	1.200,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
89	Cesto de lixo c/ tampa	Mat. Consumo	30 litros	ROMF	30 unidades	1.200,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
90	Cesto de lixo c/ tampa	Mat. Consumo	60 litros	ROMF	20 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
91	Cesto de lixo c/ tampa	Mat. Consumo	100 litros	ROMF	20 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
92	Saco de lixo	Mat. Consumo	30 litros Pct. 100 unid	ROMF	20 pacotes	400,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 152 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



93	Saco de lixo	Mat. Consumo	50 litros Pct. 100 unid	ROMF	3000 unidades	1.200,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
94	Saco de lixo	Mat. Consumo	100 litros Pct. 100 unid.	ROMF	3000 unidades	1.800,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
95	Vassoura de nylon	Mat. Consumo	grande	ROMF	20 unidades	400,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
96	Vassoura caipira	Mat. Consumo		ROMF	150 unidades	450,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
97	Álcool líquido	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	1000 litros	8.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
98	Cloro granulado	Mat. Consumo	Balde 10 litros	ROMF	30 baldes	4.500,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
99	Bacia de plástico	Mat. Consumo	40 litros	ROMF	10 unidades	300,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
100	Bacia de plástico	Mat. Consumo	20 litros	ROMF	10 unidades	200,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
101	Limpa vidros	Mat. Consumo	Galão 5 litros	ROMF	50 litros	300,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
102	Bicarbonato de sódio	Mat. Consumo	Pct 1 kg	ROMF	10 pacotes	100,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
103	Mangueira	Mat. Consumo		ROMF	200 metros	500,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
104	Lysoform	Mat. Consumo	1 litro	ROMF	200 litros	3.000,00	Jan a Dez	Limpeza Escolar
105	Lâmpadas LED	Mat. Consumo	15W E27	ROMF	200 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Manutenção
106	Lâmpadas LED	Mat. Consumo	T8 1,20m 20,5W	ROMF	200 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Manutenção





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 153 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



107	Lâmpadas LED	Mat. Consumo	SLIM 1,20 m	ROMF	100 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Manutenção
108	Lâmpadas Fluorescente Tubular	Mat. Consumo	TLD 32W	ROMF	100 unidades	4.500,00	Jan a Dez	Manutenção
109	Ralo grelha quadrado	Mat. Consumo	Tam. diversos	ROMF	20 unidades	600,00	Jan a Dez	Manutenção
110	Tampa de ralo grelha	Mat. Consumo	Tam. diversos	ROMF	20 unidades	400,00	Jan a Dez	Manutenção
111	Cadeados	Mat. Consumo	Tam. diversos	ROMF	30 unidades	400,00	Jan a Dez	Manutenção
112	Torneiras para bebedouros	Mat. Consumo		ROMF	30 unidades	1.200,00	Jan a Dez	Manutenção
113	Torneiras para banheiro/cozinha	Mat. Consumo		ROMF	50 unidades	1.750,00	Jan a Dez	Manutenção
114	Cortinas 10x2,5 m	Mat. Permanente	Salas de aula	ROMF	100 unidades	30.000,00	Jan a Dez	Manutenção
115	Eletricista	Serviços	Troca de lâmpadas / fiação / instalação	ROMF	10 serviços	25.000,00	Jan a Dez	Manutenção
116	Chaveiro	Serviços	Chaves	ROMF	50 serviços	2.500,00	Jan a Dez	Manutenção
117	Encanador	Serviços	Reparos	ROMF	10 serviços	5.000,00	Jan a Dez	Manutenção
118	Soldador	Serviços	Reparos	ROMF	5 serviços	5.000,00	Jan a Dez	Manutenção
119	Serralheiro	Serviços	Manutenção portão/calhas	ROMF	5 serviços	5.000,00	Jan a Dez	Manutenção
120	Pedreiro	Serviços	Reparos	ROMF	3 serviços	30.000,00	Jan a Dez	Manutenção



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 154 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



121	Pintor	Serviços	Reparos	ROMF	4 serviços	10.000,00	Jan a Dez	Manutenção
122	Dedetização/Desratização	Serviços	Desinfecção	ROMF	4 x ao ano	10.000,00	Jan a Dez	Manutenção
123	Controle para ar condicionado	Mat. Consumo	Universal	ROMF	30 unidades	600,00	Jan a Dez	Manutenção
124	Vaso sanitário	Mat. Consumo		ROMF	30 unidades	9.000,00	Jan a Dez	Manutenção
125	Válvula de descarga	Mat. Consumo		ROMF	30 unidades	1.800,00	Jan a Dez	Manutenção
126	Porta de madeira	Mat. Consumo	2,15 x 0,90	ROMF	20 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Manutenção
127	Contact	Mat. Consumo	Rolo com 100 metros	ROMF	30 unidades	600,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
128	Adaptador para tomada	Mat. Consumo	Universal	ROMF	40 unidades	200,00	Jan a Dez	Mat. consumo
129	Régua de tomadas múltipla	Mat. Consumo	Universal	ROMF	30 unidades	600,00	Jan a Dez	Mat. Consumo
130	Extensão elétrica tripolar	Mat. Consumo	3 entradas	ROMF	20 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. Consumo
131	Desengripante/lubrificante	Mat. Consumo	300ml	ROMF	20 unidades	160,00	Jan a Dez	Mat. Consumo
132	Tinta Aquarela	Mat. Consumo	Estojo com 18 cores	ROMF	1000 unidades	80.000,00	Jan a Dez	Mat. Consumo
133	Tabuleiro para xadrez	Mat. Consumo	Jogo Completo	ROMF	100 unidades	2.000,00	Jan a Dez	Mat. Consumo
134	Mesa para jogo pin pong Tênis de mesa	Mat. Consumo	Kit completo	ROMF	10 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Mat. Consumo



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 155 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



135	Bingo conjunto tabuleiro e bolas numeradas	Mat. Consumo		ROMF	10 unidades	400,00	Jan a Dez	Mat. Consumo
136	Fita adesiva (48mm)	Mat. Consumo	Transparente	ROMF	180 unidades	2.700,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
137	Fita adesiva (12mm)	Mat. Consumo	Transparente	ROMF	180 unidades	720,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
138	Fita adesiva impermeável	Mat. Consumo		ROMF	10 unidades	200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
139	Fita adesiva dupla face	Mat. Consumo	18x30	ROMF	50 unidades	300,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
140	Fita crepe	Mat. Consumo	24x50	ROMF	150 unidades	200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
141	Fita crepe (larga)	Mat. Consumo	48x50	ROMF	180 unidades	1.080,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
142	Fita dupla face (tipo 3M)	Mat. Consumo	19mmx5m	ROMF	50 unidades	1.250,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
143	Cola branca	Mat. Consumo	1 litro	ROMF	300 litros	4.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
144	Cola branca (escolar)	Mat. Consumo	40g	ROMF	1000 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
145	Cola colorida (c/ 6 cores)	Mat. Consumo	23g cada	ROMF	200 caixas	2.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
146	Cola glitter (c/ 6 cores)	Mat. Consumo	23g cada	ROMF	200 caixas	2.400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
147	Lápis preto nº 2	Mat. Consumo	Cx c/ 144	ROMF	100 caixas	6.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
148	Borracha nº 40	Mat. Consumo	Cx c/ 40	ROMF	120 caixas	4.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 156 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



149	Apontador simples	Mat. Consumo	s/ depósito	ROMF	1000 unidades	900,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
150	Tesoura escolar	Mat. Consumo	Sem ponta	ROMF	1000 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
151	Lápis de cor (longo)	Mat. Consumo	Cx c/ 12 cores	ROMF	2000 caixas	44.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
152	Giz branco antialérgico	Mat. Consumo	Cx c/ 50	ROMF	500 caixas	2.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
153	Giz colorido antialérgico	Mat. Consumo	Cx c/ 50	ROMF	500 caixas	5.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
154	Giz de cera (fino)	Mat. Consumo	Cx c/ 12 cores	ROMF	1000 caixas	7.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
156	Apagador p/ quadro negro	Mat. Consumo		ROMF	100 unidades	750,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
157	Cola artesanato (tek bond)	Mat. Consumo	Nº 2 – 20g	ROMF	60 unidades	780,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
158	Corretivo líquido	Mat. Consumo	18 ml	ROMF	50 unidades	350,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
159	Etiqueta pautada	Mat. Consumo	4x6	ROMF	8000 unidades	960,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
160	Caneta marca texto	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	120 unidades	250,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
161	Massa para modelar	Mat. Consumo	Cx c/ 12 cores	ROMF	1000 caixas	6000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
162	Pilha alcalina AA	Mat. Consumo	Pct c/ 4	ROMF	50 pacotes	360,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
163	Pilha alcalina AAA	Mat. Consumo	Pct c/ 4	ROMF	50 pacotes	360,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 157 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



164	Relógio de parede	Mat. Consumo	simples	ROMF	35 unidades	700,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
165	Régua	Mat. Consumo	30 cm	ROMF	1000 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
166	Pincel atômico (ponta sextavada)	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	100 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
167	Refil de cola quente	Mat. Consumo	Tipo: fino	ROMF	1000 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
168	Refil de cola quente	Mat. Consumo	Tipo: grosso	ROMF	1000 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
169	Tinta guache	Mat. Consumo	Cx c/ 12	ROMF	500 caixas	5.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
170	Pincel (p/ pintura)	Mat. Consumo	Vários tamanhos	ROMF	2000 unidades	6.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
171	Clipes 2/0	Mat. Consumo	Cx c/ 720	ROMF	40 caixas	1.400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
172	Clipes 3/0	Mat. Consumo	Cx c/ 420	ROMF	30 caixas	1.050,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
173	Clipes 8/0	Mat. Consumo	Cx c/ 220	ROMF	15 caixas	600,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
174	Pasta suspensa	Mat. Consumo	Não plastificada	ROMF	500 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
175	Pasta simples (papelão)	Mat. Consumo	c/ elástico	ROMF	1000 unidades	2.300,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
176	Pasta simples (plástico)	Mat. Consumo	c/ elástico	ROMF	1000 unidades	3.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
177	Pasta grampo trilho	Mat. Consumo		ROMF	1000 unidades	3.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 158 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



178	Revólver cola quente	Mat. Consumo	Pequeno	ROMF	60 unidades	1.800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
179	Revólver cola quente	Mat. Consumo	Grande	ROMF	60 unidades	3.600,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
180	Barbante cru	Mat. Consumo	Rolo de 1 kg	ROMF	50 rolos	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
181	Sulfitão (bloco flipchart) 62x82	Mat. Consumo	Pct c/ 50 fls	ROMF	30 pacotes	1.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
182	Grampeador pequeno	Mat. Consumo	p/ 20 folhas	ROMF	25 unidades	400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
183	Grampeador grande	Mat. Consumo	p/ 100 folhas	ROMF	10 unidades	500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
184	Grampeador de madeira	Mat. Consumo		ROMF	5 unidades	400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
185	Perfurador de papel (metal)	Mat. Consumo	p/ 20 folhas	ROMF	10 unidades	350,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
186	Fita de cetim (várias cores)	Mat. Consumo	Tam. diversos	ROMF	1000 metros	5.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
187	Fita de tecido (várias cores)	Mat. Consumo	Tam. diversos	ROMF	1500 metros	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
188	Grampo para grampeador	Mat. Consumo	26/6	ROMF	60 caixas	600,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
189	Grampo para grampeador	Mat. Consumo	106/6	ROMF	30 caixas	600,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
190	Marcador permanente 2.0	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	100 unidades	400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
191	Caneta Azul	Mat. Consumo	Cx c/ 50	ROMF	8 caixas	200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 159 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



192	Caneta Vermelha	Mat. Consumo	Cx c/ 50	ROMF	2 caixas	50,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
193	Caneta Preta	Mat. Consumo	Cx c/ 50	ROMF	4 caixas	100,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
194	Tinta para impressora	Mat. Consumo		ROMF	180 cartuchos	9.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
195	Envelope carta	Mat. Consumo		ROMF	1000 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
196	Envelope ofício	Mat. Consumo		ROMF	500 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
197	Envelope convite	Mat. Consumo		ROMF	3000 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
198	Sulfite A4 (branco)	Mat. Consumo	Caixa c/ 10 resmas	ROMF	300 caixas	78.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
199	Sulfite A4 (colorido)	Mat. Consumo	Pacotes c/ 100	ROMF	2000 pacotes	20.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
200	Caderno brochurão (capa dura)	Mat. Consumo	96 folhas	ROMF	2000 unidades	26.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
201	Caderno brochurão (capa dura)	Mat. Consumo	48 folhas	ROMF	2000 unidades	20.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
202	Caderno brochurinha (capa dura)	Mat. Consumo	96 folhas	ROMF	1000 unidades	13.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
203	Caderno brochurinha (capa dura)	Mat. Consumo	48 folhas	ROMF	1000 unidades	10.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
204	Caderno espiral	Mat. Consumo	200 folhas	ROMF	1000 unidades	10.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
205	Caderno de desenho simples (capa dura)	Mat. Consumo	grande	ROMF	1000 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 160 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



206	Caderno de caligrafia	Mat. Consumo	pequeno	ROMF	500 unidades	2.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
207	Caderno quadriculado	Mat. Consumo	pequeno	ROMF	500 unidades	2.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
208	Alfabeto Móvel	Mat. Consumo		ROMF	100 pacotes	4.200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
209	Pasta catálogo	Mat. Consumo	c/ 50 fls	ROMF	50 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
210	Extensão elétrica tripolar	Mat. Consumo	10 metros	ROMF	20 unidades	320,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
211	Papel Vergé	Mat. Consumo	Pct c/ 100	ROMF	300 pacotes	12.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
212	Papel Fotográfico dupla face glossy 220g (branco brilhante)	Mat. Consumo	Pct c/ 100	ROMF	200 pacotes	15.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
213	Pendrive	Mat. Consumo	16 GB	ROMF	30 unidades	750,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
214	Pendrive	Mat. Consumo	128 GB	ROMF	6 unidades	400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
215	Estilete simples	Mat. Consumo		ROMF	40 unidades	200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
216	Calculadora simples	Mat. Consumo	média	ROMF	200 unidades	3.600,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
217	Espiral p/ encadernação	Mat. Consumo	Tam. diversos	ROMF	2000 unidades	2.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
218	Capa transparente	Mat. Consumo		ROMF	2000 unidades	800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
219	Capa preta	Mat. Consumo		ROMF	2000 unidades	800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 161 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



220	Plástico (plastificação)	Mat. Consumo	c/ 100 lâminas simples	ROMF	200 pacotes	20.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
221	Aparelho de telefone	Mat. Consumo		ROMF	4 unidades	440,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
222	Papel EVA 40x60	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	3000 folhas	1.800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
223	Papel EVA 40x60 c/ glíter	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	2000 folhas	2.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
224	Papel cartolina	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	2000 folhas	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
225	Papel cartão	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	2000 folhas	6.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
226	Papel crepom	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	1000 folhas	2.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
227	Papel dobradura	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	2000 folhas	3.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
228	Papel dupla face	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	2000 folhas	4.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
229	Papel pardo 66x99	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	1000 folhas	300,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
230	Plástico para encapar caderno	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	1000 folhas	1.200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
231	Caixa de manutenção	Mat. Consumo	Epson	ROMF	10 unidades	1.500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
232	Carimbos	Mat. Consumo	Diversos	ROMF	20 unidades	500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
233	Cortador de EVA	Mat. Consumo	KIT	ROMF	10 kits	500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 162 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



234	Diário de Classe	Mat. Consumo	p/ professor	ROMF	120 unidades	1.800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
235	Medalhas	Mat. Consumo	Dourado	ROMF	2000 unidades	2.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
236	Bolas de borracha	Mat. Consumo		ROMF	60 unidades	1.200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
237	Bolas de basquete	Mat. Consumo	Mirim	ROMF	40 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
238	Bolas de voleibol	Mat. Consumo		ROMF	40 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
239	Bolas de futsal	Mat. Consumo	Mirim	ROMF	40 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
240	Bomba para encher bolas	Mat. Consumo		ROMF	3 unidades	90,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
241	Cordas de sisal	Mat. Consumo	Infantil	ROMF	100 metros	500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
242	Arco (bambolê)	Mat. Consumo	Infantil	ROMF	200 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
243	Bexiga metálica nº 8	Mat. Consumo	Várias cores	ROMF	6000 unidades	2.400,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
244	Relógio de Madeira	Mat. Consumo	Com ponteiro móvel	ROMF	10 unidades	300,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
245	Régua grande (madeira)	Mat. Consumo	1 metro	ROMF	22 unidades	330,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
246	Papel camurça (várias cores)	Mat. Consumo	60cmx40cm	ROMF	400 folhas	800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
247	Papel celofane (várias cores)	Mat. Consumo	80cmx1m	ROMF	600 folhas	1.200,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 163 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



248	Papel laminado (várias cores)	Mat. Consumo	48cmx60cm	ROMF	400 folhas	800,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
249	Tinta guache grande (várias cores)	Mat. Consumo	Potes de 250 ml	ROMF	200 unidades	1.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
	Papel Kraft (várias cores)	Mat. Consumo	Rolo com 60cm de largura x 150m	ROMF	10 unidades	100,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
250	Rede para gol	Mat. Consumo	Par	ROMF	2 pares	460,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
251	Espuma PAC 3mm	Mat. Consumo	Rolo	ROMF	30 unidades	120,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
252	Capa para caderneta do professor	Mat. Consumo	Transparente	ROMF	200 unidades	4.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
253	Saco/Plástico A4 com 4 furos	Mat. Consumo	Transparente	ROMF	700 unidades	500,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
254	Elástico/ Dinheiro	Mat. Consumo		ROMF	3000 unidades	300,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
255	Saco adesivado transparente e decorado	Mat. Consumo	15x30 cm 10x15cm 25x37cm 30x40cm	ROMF	1000 unidades de cada tamanho	200,00	Jan a Dez	Mat. Pedagógico
256	Papel de presente colorido	Mat. Consumo	60cmx100m	ROMF	100 unidades	10.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
257	Dicionários de português e inglês	Mat. Consumo		ROMF	500 unidades	20.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
258	Lousas verde	Mat. Consumo	3mx1,20cm	ROMF	30 unidades	45.000,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico
259	Apagadores para lousa com estojo de madeira	Mat. Consumo		ROMF	60 unidades	900,00	Jan a Dez	Mat. pedagógico



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 164 de 420



### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



260	Jogos de fração/decimais e porcentagem	Mat. Consumo	Jogos individuais	ROMF	300 unidades	12.000,00	Jan a Dez	Mat. Pedagógico
261	TV 50 polegadas Led / Smart / Bluetooth	Mat. Permanente	Para todas as salas de aula	ROMF	20 unidades	40.000,00	Jan a Dez	Mat. Permanente
262	Curativo transparente	Mat. Consumo		ROMF	100 caixas	6.000,00	Jan a Dez	Primeiros Socorros
263	Compressa de Gaze	Mat. Consumo		ROMF	50 pacotes	1.500,00	Jan a Dez	Primeiros Socorros
264	Fita micropore	Mat. Consumo	50mmx10m	ROMF	50 rolos	500,00	Jan a Dez	Primeiros Socorros
265	Termômetro digital	Mat. Consumo		ROMF	10 unidades	150,00	Jan a Dez	Primeiros Socorros



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 165 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Educação (Creche Fanny)

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item (Material/ Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário o estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
1.	Material	Mat. Consumo	ABRAÇADEIRA COM CUNHA	UNIDADE	30 UN	2,50	75,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção das câmeras
2.	Material	Mat. Consumo	ABRIDOR DE LATAS COMUM	UNIDADE	02 UN	7,99	15,98	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
3.	Material	Mat. Consumo	ACENDEDOR DE FOGÃO DE APERTAR	UNIDADE	06 UN	14,99	89,94	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
4.	Material	Mat. Consumo	AÇUCAR CRISTAL 5KG	PACOTE	60 PCT	19,90	1.194,00	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
5.	Material	Mat. Consumo	AÇUCAREIRO EM INOX COM TAMPA	UNIDADE	01 UN	24,90	24,90	Janeiro a Dezembro	Para sala dos professores
6.	Material	Mat. Consumo	AGENDA ANUAL 2025 ESPIRAL 01 DIA POR PÁGINA TAMANHO 140MMX200MM FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63G/M²	UNIDADE	12 UN	39,90	478,80	Dezembro	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 166 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

7.	Material	Mat. Consumo	ÁGUA DE COLÔNIA SEM ALCOOL PARA BEBÊ MENINA	UNIDADE	30 UN	10,99	329,70	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
8.	Material	Mat. Consumo	ÁGUA DE COLÔNIA SEM ALCOOL PARA BEBÊ MENINO	UNIDADE	30 UN	10,99	329,70	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
9.	Material	Mat. Consumo	ÁGUA MINERAL 20LTS	GALÃO	400 GL	11,00	4.400,00	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
10.	Material	Mat. Consumo	AGUA SANITÁRIA 5LTS	GALÃO	150 GL	13,99	2.098,50	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
11.	Material	Mat. Consumo	ALCOOL EM GEL 5LTS	GALÃO	10 GL	39,90	399,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
12.	Material	Mat. Consumo	ALCOOL LIQUIDO COMUM 5LTS SEM PERFUME	GALÃO	80 GL	39,90	3.192,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
13.	Material	Mat. Consumo	ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 5LTS	GALÃO	50 GL	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
14.	Material	Mat. Consumo	AMACIANTE PERFUMADO 5LTS	GALÃO	50 GL	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
15.	Material	Mat. Consumo	ASSADEIRA TEFLON 60CMX40CM	UNIDADE	04 UN	79,90	319,60	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
16.	Material	Mat. Consumo	AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL 70CM X 0,50CM	UNIDADE	14 UN	34,99	489,86	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha e berçários
17.	Material	Mat. Consumo	BACIA CANELADA GRANDE 5LTS	UNIDADE	10 UN	16,90	169,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
18.	Material	Mat. Consumo	BACIA CANELADA PEQUENA 2,5LTS	UNIDADE	10 UN	9,90	99,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
19.	Material	Mat. Consumo	BACIA DE PLASTICO COMUM 20LTS	UNIDADE	06 UN	24,90	149,40	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza e uso na cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 167 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

20.	Material	Mat. Consumo	BALDE PLÁSTICO 10LTS COM ALÇA	UNIDADE	08 UN	9,99	79,92	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza e uso na cozinha
21.	Material	Mat. Consumo	BALDE PLÁSTICO 20LTS COM ALÇA	UNIDADE	10 UN	19,99	199,90	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza e uso na cozinha
22.	Material	Mat. Consumo	BAMBOLÊ INFANTIL	UNIDADE	36 UN	3,99	143,64	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
23.	Material	Mat. Consumo	BANDEIRA DE FESTA JUNINA 1MT	METRO	500 MT	1,50	750,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
24.	Material	Mat. Consumo	BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR 48CMX33CM COR NEUTRA – BEGE	UNIDADE	03 UN	29,90	89,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
25.	Material	Mat. Consumo	BARBANTE Nº 04 1KG	ROLO	01 UN	29,90	29,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
26.	Material	Mat. Consumo	BARBANTE Nº 06 1KG	ROLO	01 UN	23,90	23,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
27.	Material	Mat. Consumo	BARBANTE Nº 08 1KG	ROLO	01 UN	26,90	26,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
28.	Material	Mat. Consumo	BATERIA LR41 PARA TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	36 UN	2,00	72,00	Janeiro a Dezembro	Consumo da unidade
29.	Material	Mat. Consumo	BEXIGA COLORIDA 8" COM 50 UNIDADES	PACOTE	60 PCT	9,99	599,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
30.	Material	Mat. Consumo	BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL ACIMA DE 6 MESES	UNIDADE	30 UN	3,99	119,70	Janeiro a Dezembro	Uso dos bebês
31.	Material	Mat. Consumo	BOLA COLORIDA DECORATIVA TIPO COLMÉIA DE PAPEL 25CM	UNIDADE	20 UN	19,90	398,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
32.	Material	Mat. Consumo	BOLA DE BORRACHA Nº 08	UNIDADE	06 UN	24,50	147,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
33.	Material	Mat. Consumo	BOLA DE BORRACHA Nº 10	UNIDADE	06 UN	22,50	135,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
34.	Material	Mat. Consumo	BOLA DE BORRACHA Nº 12	UNIDADE	06 UN	31,50	189,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 168 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

35.	Material	Mat. Consumo	BOLINHAS COLORIDAS DE PLÁSTICO (PARA PISCINA DE BOLINHAS) COM 50 UNIDADES	PACOTE	06 PCT	49,90	299,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
36.	Material	Mat. Consumo	BOLO CENOGRÁFICO 3 BASES DE ISOPOR MOLDADO EM EVA SEM EMENDA	UNIDADE	02 UN	59,90	119,80	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
37.	Material	Mat. Consumo	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA	UNIDADE	75 UN	4,40	330,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria, professores e alunos
38.	Material	Mat. Consumo	BORRACHA DA PAINELA DE PRESSÃO 4,5LTS PARA TAMPA COMUM DE ENCAIXE INTERNO	UNIDADE	04 UN	9,90	39,60	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
39.	Material	Mat. Consumo	BORRACHA DA PAINELA DE PRESSÃO 7,5LTS PARA TAMPA DE ENCAIXE EXTERNO	UNIDADE	04 UN	12,90	51,60	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
40.	Material	Mat. Consumo	CABO EXTENSOR USB MACHO E FÊMEA	UNIDADE	04 UN	12,90	51,60	Janeiro a Dezembro	Sala de informática e secretaria
41.	Material	Mat. Consumo	CADEADOS PEQUENOS PARA ARMÁRIOS 20MM	UNIDADE	16 UN	14,90	238,40	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e funcionários
42.	Material	Mat. Consumo	CADERNETA DO PROFESSOR – DIÁRIO DE CLASSE OFICIAL ESTADO DE SP 08FLS	UNIDADE	10 UN	14,50	145,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores
43.	Material	Mat. Consumo	CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA AZUL COM 48 FLS	UNIDADE	100 UN	5,99	59,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
44.	Material	Mat. Consumo	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 200FLS	UNIDADE	10 UN	24,50	245,00	Fevereiro a Março	Uso dos professores e secretaria
45.	Material	Mat. Consumo	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 96FLS	UNIDADE	10 UN	14,90	149,00	Fevereiro a Março	Uso dos professores e secretaria





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 169 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

46.	Material	Mat. Consumo	CAFÉ EM PÓ 500G	PACOTE	240 PCT	21,99	5.277,60	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
47.	Material	Mat. Consumo	CAIXA DE CLIPS 8/0 CAIXA PEQUENA COM 25 UN	CAIXA	10 CX	5,99	59,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
48.	Material	Mat. Consumo	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPAS E TRAVAS 13LTS	UNIDADE	02 UN	29,90	59,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
49.	Material	Mat. Consumo	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPAS E TRAVAS 26,5LTS	UNIDADE	02 UN	59,90	119,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
50.	Material	Mat. Consumo	CANECA PLÁSTICA INFANTIL AZUL	UNIDADE	150 UN	4,00	600,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
51.	Material	Mat. Consumo	CANECÃO ALUMÍNIO LEITEIRA FERVEDOR 5LTS	UNIDADE	03 UN	49,90	149,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
52.	Material	Mat. Consumo	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA TRADICIONAL 1.0MM AZUL CX COM 50UN	CAIXA	05 CX	49,90	249,50	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
53.	Material	Mat. Consumo	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA TRADICIONAL 1.0MM PRETA CX COM 50UN	CAIXA	02 CX	49,90	99,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
54.	Material	Mat. Consumo	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA TRADICIONAL 1.0MM VERMELHA CX COM 50UN	CAIXA	01 CX	49,90	49,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
55.	Material	Mat. Consumo	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA REDONDA 4,0MM PRETA	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
56.	Material	Mat. Consumo	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA REDONDA 4,0MM AZUL	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
57.	Material	Mat. Consumo	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA REDONDA 4,0MM VERMELHA	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 170 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

58.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO	UNIDADE	36 UN	3,50	126,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
59.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
60.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
61.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
62.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR ROXO	UNIDADE	12 UN	3,50	42,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
63.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
64.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR VERMELHO	UNIDADE	06 UN	3,50	21,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
65.	Material	Mat. Consumo	CANETA METÁLICA PARA CONVITE	UNIDADE	04 UN	9,90	39,60	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
66.	Material	Mat. Consumo	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	PACOTE	06 PCT	14,90	89,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
67.	Material	Mat. Consumo	CANUDO SIMPLES BIODEGRADÁVEL COLORIDO LONGO PARA REFRIGERANTE COM 800UN	PACOTE	02 PCT	19,90	39,80	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
68.	Material	Mat. Consumo	CHÁ MATTE COM 200G	CAIXA	80 CX	9,90	792,00	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 171 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

69.	Material	Mat. Consumo	CHAPÉU DE PALHA DESFIADO	UNIDADE	10 UN	15,99	159,90	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
70.	Material	Mat. Consumo	CHAVEIRO IDENTIFICADOR COM ETIQUETA	UNIDADE	60 UN	1,50	90,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
71.	Material	Mat. Consumo	CHUPETA BICO RETO (10 AZUIS E 10 ROSAS)	UNIDADE	20 UN	4,99	99,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos bebês
72.	Material	Mat. Consumo	CHUPETA BICO TORTO (25 AZUIS E 25 ROSAS)	UNIDADE	50 UN	4,99	249,50	Janeiro a Dezembro	Uso dos bebês
73.	Material	Mat. Consumo	CLIPS 2/0 CAIXA GRANDE 720 UN	CAIXA	10 CX	19,90	199,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
74.	Material	Mat. Consumo	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ	UNIDADE	10 UN	10,99	109,90	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
75.	Material	Mat. Consumo	COLA BASTÃO 20G	UNIDADE	20 UN	6,99	139,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
76.	Material	Mat. Consumo	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL 1KG	UNIDADE	10 UN	11,99	119,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
77.	Material	Mat. Consumo	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL 100G	UNIDADE	40 UN	4,99	199,60	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
78.	Material	Mat. Consumo	COLA COLORIDA 23G CADA COM 06 UNIDADES COLORIDA	CAIXA	50 CX	16,90	845,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
79.	Material	Mat. Consumo	COLA COM GLITTER 23G CADA COM 06 UNIDADES COLORIDA	CAIXA	50 CX	19,90	995,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
80.	Material	Mat. Consumo	COLA INSTANTANEA ADESIVO PARA ARTESANATO ALTA VISCOSIDADE	UNIDADE	30 UN	22,50	675,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
81.	Material	Mat. Consumo	COLHER DE POLIETILENO CABO LONGO 60CM	UNIDADE	03 UN	19,90	59,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
82.	Material	Mat. Consumo	COLHER INOX INFANTIL	UNIDADE	150 UN	3,99	598,50	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
83.	Material	Mat. Consumo	COLHER INOX TAMANHO COMUM	UNIDADE	30 UN	4,99	149,70	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 172 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

84.	Material	Mat. Consumo	COMPRESSA GAZE COM 05 UNIDADES	PACOTE	10 PCT	2,99	29,90	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças em pequenos acidentes
85.	Material	Mat. Consumo	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UNIDADE	80 UN	9,99	799,20	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
86.	Material	Mat. Consumo	CONE PLÁSTICO PEQUENO	UNIDADE	24 UN	12,90	309,60	Janeiro a Dezembro	Aulas de Educação Física
87.	Material	Mat. Consumo	COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA COM 2500UN (25PCT COM 100)	CAIXA	08 CX	169,90	1.359,20	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários
88.	Material	Mat. Consumo	COPO DESCARTÁVEL 50ML CAIXA COM 5000UN (50PCT COM 100)	CAIXA	01 CX	169,90	169,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários
89.	Material	Mat. Consumo	COPO INFANTIL DE TRANSIÇÃO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E BICO 200ML	UNIDADE	80 UN	14,90	1.192,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
90.	Material	Mat. Consumo	CORDA DE NYLON 10MM	METRO	20 MT	2,50	50,00	Janeiro a Dezembro	Aulas de Educação Física
91.	Material	Mat. Consumo	CORDA PARA VARAL DE AÇO 20MTS	UNIDADE	06 UN	8,99	53,94	Janeiro a Dezembro	Uso geral
92.	Material	Mat. Consumo	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	UNIDADE	12 UN	6,99	83,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretária
93.	Material	Mat. Consumo	CREME PARA PENTEAR 300ML	UNIDADE	20 UN	14,50	290,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
94.	Material	Mat. Consumo	CURVA 45°	UNIDADE	08 UN	19,90	159,20	Janeiro a Dezembro	Manutenção das câmeras
95.	Material	Mat. Consumo	CURATIVO ADESIVO TRADICIONAL COM 40 UNIDADES	CAIXA	05 CX	12,99	64,95	Janeiro a Dezembro	Para uso das crianças em pequenos acidentes



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 173 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

96.	Material	Mat. Consumo	DESENGORDURANTE 500ML	UNIDADE	40 UN	19,99	799,60	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
97.	Material	Mat. Consumo	DESINFETANTE 5LTS	GALÃO	130 GL	17,99	2.338,70	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
98.	Material	Mat. Consumo	DETERGENTE 5LTS	GALÃO	80 GL	24,99	1.999,20	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
99.	Material	Mat. Consumo	ELÁSTICO COSTURA BRANCO 1CMX100M	ROLO	01 RL	39,90	39,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
100.	Material	Mat. Consumo	ELETRODUTO 1"	METRO	30 MT	9,90	297,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção das câmeras
101.	Material	Mat. Consumo	ENVELOPE COMUM BRANCO TAMANHO A4	UNIDADE	30 UN	0,60	18,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
102.	Material	Mat. Consumo	ENVELOPE COMUM MARROM TAMANHO A4	UNIDADE	30 UN	0,50	15,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
103.	Material	Mat. Consumo	ENVELOPE PARA CONVITE 114MM X 162MM COR A DEFINIR	UNIDADE	50 UN	1,95	97,50	Novembro	Para uso na formatura
104.	Material	Mat. Consumo	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM INOX 50CM	UNIDADE	02 UN	89,90	179,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
105.	Material	Mat. Consumo	ESCORREDOR PLÁSTICO PARA LOUÇA	UNIDADE	04 UN	22,50	90,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
106.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊS	UNIDADE	10 UN	14,90	149,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
107.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE CABELO SIMPLES	UNIDADE	10 UN	12,90	129,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
108.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE DENTES INFANTIL COM CAPA PROTETORA	UNIDADE	150 UN	3,99	598,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
109.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS	UNIDADE	20 UN	12,90	258,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
110.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNIDADE	06 UN	25,90	155,40	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
111.	Material	Mat. Consumo	ESPETO DE MADEIRA OU BAMBU PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100UN	PACOTE	04 PCT	10,99	43,96	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 174 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

112.	Material	Mat. Consumo	ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES	PACOTE	120 PCT	2,99	358,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
113.	Material	Mat. Consumo	ESPONJA DE BANHO MACIA PARA BEBÊS (QUE NÃO TENHA A PARTE ÁSPERA)	UNIDADE	80 UN	9,99	799,20	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
114.	Material	Mat. Consumo	ESPONJA DUPLA FACE DE LOUÇA COM 04 UNIDADES	PACOTE	120 PCT	5,99	718,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
115.	Material	Mat. Consumo	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UNIDADE	10 UN	5,50	55,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
116.	Material	Mat. Consumo	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UNIDADE	20 UN	9,90	99,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
117.	Material	Mat. Consumo	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR C/ PAUTA 35X78 PCT 15 UN	PACOTE	30 PCT	6,20	186,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
118.	Material	Mat. Consumo	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR SEM PAUTA 35X78 PCT 15 UN	PACOTE	30 PCT	6,20	186,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
119.	Material	Mat. Consumo	EXTENSÃO ELÉTRICA 5MTS COM 03 ENTRADAS	UNIDADE	02 UN	39,90	79,80	Janeiro a Dezembro	Uso sala de informática e secretaria
120.	Material	Mat. Consumo	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO PIRANHA	UNIDADE	03 UN	5,90	17,70	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
121.	Material	Mat. Consumo	FACA INOX TAMANHO COMUM	UNIDADE	30 UN	4,99	149,70	Janeiro a Dezembro	Uso de professores e funcionários
122.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA PÃO 7"	UNIDADE	03 UN	15,99	47,97	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
123.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA CARNE 8"	UNIDADE	03 UN	26,90	80,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 175 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

124.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA COZINHA 6"	UNIDADE	03 UN	22,90	25,90	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
125.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA LEGUMES E FRUTAS 3"	UNIDADE	03 UN	14,90	44,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
126.	Material	Mat. Consumo	FIO LASTEX BRANCO COM 500MT	ROLO	01 RL	39,90	39,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
127.	Material	Mat. Consumo	FITA EMPACOTAMENTO LARGA MARROM 48MMX45M	UNIDADE	30 RL	6,90	207,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
128.	Material	Mat. Consumo	FITA EMPACOTAMENTO LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	UNIDADE	60 RL	6,90	414,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
129.	Material	Mat. Consumo	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10MT (05 DE CADA COR: vermelho, azul, amarelo, verde e rosa)	ROLO	25 UN	2,50	62,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
130.	Material	Mat. Consumo	FITA CETIM 10MM X 10MT 01 DE CADA COR (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja)	ROLO	06 RL	2,90	17,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
131.	Material	Mat. Consumo	FITA CETIM 20MM X 10MT 01 DE CADA COR (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja)	ROLO	06 RL	4,90	29,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
132.	Material	Mat. Consumo	FITA CREPE ESTREITA ROLO 18MMX50M	UNIDADE	30 RL	5,90	177,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
133.	Material	Mat. Consumo	FITA CREPE LARGA ROLO 48MMX50M	UNIDADE	50 RL	14,50	725,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
134.	Material	Mat. Consumo	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX30M	UNIDADE	10 RL	5,90	59,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
135.	Material	Mat. Consumo	FITA DUPLA FACE DE ESPUMA 24MMX2M	UNIDADE	20 RL	19,90	398,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 176 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

136.	Material	Mat. Consumo	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE TRANSPARENTE 12MMX2M	UNIDADE	10 RL	19,90	199,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
137.	Material	Mat. Consumo	FITILHO MULTIUSO DECORATIVO PARA FESTAS E PRESENTES 5MM X 20M (01 unidade por cor – vermelho, amarelo, verde, rosa, azul , lilás)	UNIDADE	06 UN	3,99	23,94	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
138.	Material	Mat. Consumo	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA 28CM X 48CM	UNIDADE	40 UN	7,99	319,60	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
139.	Material	Mat. Consumo	FLANELA LARANJA PARA LIMPEZA	UNIDADE	100 UN	5,99	599,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
140.	Material	Mat. Consumo	FLOR GIRASSOL DE 10 A 15CM	UNIDADE	30 UN	14,90	447,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
141.	Material	Mat. Consumo	FLOR GIRASSOL DE 20 A 25CM	UNIDADE	20 UN	22,90	458,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
142.	Material	Mat. Consumo	FOLHA ADESIVA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA A4 INKJET+LASER 65 ETIQUETAS POR FOLHA 21,2MMX38,2MM	FOLHA	25 FL	1,50	37,50	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
143.	Material	Mat. Consumo	FOLHA ADESIVA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA A4 INKJET+LASER 33 ETIQUETAS POR FOLHA 25,4MMX63,5MM	FOLHA	25 FL	1,50	37,50	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
144.	Material	Mat. Consumo	FOLHA ADESIVA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA A4 INKJET+LASER 01 ETIQUETA POR FOLHA 288,5MMX200,0MM	FOLHA	25 FL	1,50	37,50	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
145.	Material	Mat. Consumo	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PLASTIFICAÇÃO 125MICRAS 0,5MM TAMANHO OFÍCIO 226MMX307MMX0,5MM	FOLHA	300 FL	8,99	2.697,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
146.	Material	Mat. Consumo	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PLASTIFICAÇÃO 125MICRAS 0,5MM TAMANHO A4 226MMX340MMX0,5MM	FOLHA	300 FL	8,99	2.697,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
147.	Material	Mat. Consumo	FÓSFORO MAÇO COM 10CX	MAÇO	10 MÇ	4,99	49,90	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 177 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

148.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL G (DE 10 A 13KG)	TIRA	2.000 TR	1,20	2.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
149.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL M (DE 05 A 10KG)	TIRA	2.000 TR	1,20	2.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
150.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL P (05KG)	TIRA	300 TR	1,20	360,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
151.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XG OU EG (DE 12 A 15KG)	TIRA	4.500 TR	1,20	5.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
152.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XXG (ACIMA 15KG)	TIRA	4.500 TR	1,20	5.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
153.	Material	Mat. Consumo	FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM BORRIFADOR 500ML	UNIDADE	16 UN	14,99	239,84	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza
154.	Material	Mat. Consumo	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 2,7LTS APROX. 25CM DIÂMETRO E ALTURA RASA APROX. 5CM	UNIDADE	02 UN	79,90	159,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
155.	Material	Mat. Consumo	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MODELO WOK COM TAMP A APROX. 32CM DE DIÂMETRO E ALTURA 9CM	UNIDADE	02 UN	149,00	298,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
156.	Material	Mat. Consumo	FURADOR/CORTADOR DE E.V.A. DE DIVERSAS FORMAS (ESTRELA, FLOR, BORBOLETA, CORAÇÃO E ETC)	UNIDADE	10 UN	22,90	229,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
157.	Material	Mat. Consumo	GARFO DESCARTÁVEL PARA BOLO/SOBREMESA COM 30 UNIDADES	PACOTE	60 PCT	3,99	239,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
158.	Material	Mat. Consumo	GARFO INOX TAMANHO COMUM	UNIDADE	30 UN	4,99	149,70	Janeiro a Dezembro	Uso de professores e funcionários
159.	Material	Mat. Consumo	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE APERTAR 1,8LTS	UNIDADE	02 UN	79,90	159,80	Janeiro a Dezembro	Uso de professores e funcionários
160.	Material	Mat. Consumo	GEL OU CREME DENTAL BABY (0 A 3 ANOS) SEM FLÚOR	UNIDADE	100 UN	8,99	899,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
161.	Material	Mat. Consumo	GIZ DE CERA BIG/JUMBO COM 12 CORES	CAIXA	50 CX	9,90	499,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 178 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

162.	Material	Mat. Consumo	GIZ DE LOUSA PLASTIFICADO ANTIALERGICO BRANCO COM 50 UNIDADES	CAIXA	100 CX	7,90	790,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores
163.	Material	Mat. Consumo	GIZ DE LOUSA PLASTIFICADO ANTIALERGICO COLORIDO COM 50 UNIDADES	CAIXA	100 CX	9,90	990,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores
164.	Material	Mat. Consumo	GRAMPO 23/13 CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CAIXA	02 CX	36,90	73,80	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
165.	Material	Mat. Consumo	GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CAIXA	10 CX	9,90	99,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
166.	Material	Mat. Consumo	GRAMPO 106/08 CAIXA COM 2500 GRAMPOS	CAIXA	02 CX	15,90	31,80	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
167.	Material	Mat. Consumo	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES APROX. 24CM X 22CM PACOTE 50 FOLHAS	PACOTE	60 PCT	2,99	179,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
168.	Material	Mat. Consumo	HASTES FLEXIVEIS DE ALGODÃO COM 75 UN	CAIXA	60 CX	3,99	239,40	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
169.	Material	Mat. Consumo	INSETICIDA AEROSOL	UNIDADE	30 UN	16,99	509,70	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
170.	Material	Mat. Consumo	JARRA PLASTICA COM TAMPAS PARA SUCO 2LTS	UNIDADE	04 UN	24,50	98,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
171.	Material	Mat. Consumo	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS PARA SUCO 4LTS	UNIDADE	06 UN	39,90	239,40	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
172.	Material	Mat. Consumo	KIT REFIL DE TINTA T504 PARA IMPRESSORA EPSON L6171 ORIGINAL CONTENDO 04 CORES (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA)	KIT	03 KITS	251,60	754,80	Janeiro a Dezembro	Uso secretaria
173.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR AZUL COM 50UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
174.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR ROSA COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
175.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR VERMELHO COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 179 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

176.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR AMARELO COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
177.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR LARANJA COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
178.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR VERDE COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
179.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR LILÁS COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
180.	Material	Mat. Consumo	LÂMPADA DE LED 15W	UNIDADE	30 UN	8,99	269,70	Janeiro a Dezembro	Uso geral
181.	Material	Mat. Consumo	LÂMPADA DE LED BULBO 20W	UNIDADE	30 UN	19,90	597,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral
182.	Material	Mat. Consumo	LANTEJOUOLA METALIZADA 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES – 01 DE CADA COR (DOURADO, PRATA, VERMELHO, AZUL, VERDE, ROSA)	PACOTE	06 PCT	12,99	77,94	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
183.	Material	Mat. Consumo	LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS TRIANGULAR QUE ACOMPANHE APONTADOR JUMBO COM DEPÓSITO COM 12 CORES, MADEIRA 100% REFLORESTADA	CAIXA	75 CX	39,90	2.992,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
184.	Material	Mat. Consumo	LÁPIS DE COR SEXTAVADO ECOLÁPIS 12 CORES	CAIXA	75 CX	8,99	674,25	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
185.	Material	Mat. Consumo	LÁPIS PRETO GRAFITE ECOLÁPIS N2 SEXTAVADO COM 144UN	CAIXA	02 CX	139,90	279,80	Janeiro a Dezembro	Uso crianças e secretaria em geral
186.	Material	Mat. Consumo	LENÇO UMEDECIDO EMBALAGEM PLÁSTICA MALEÁVEL COM TAMPA ABRE E FECHA APROXIMADAMENTE 140 UNIDADES	PACOTE	500 PCT	8,99	4.495,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
187.	Material	Mat. Consumo	LIMPADOR MULTIUSO 5LTS	GALÃO	30 GL	39,90	1.197,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
188.	Material	Mat. Consumo	LIXA MASSA 150G	UNIDADE	50 UN	1,00	50,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 180 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

189.	Material	Mat. Consumo	LIXA MASSA 220G	UNIDADE	50 UN	1,50	75,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
190.	Material	Mat. Consumo	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 40LTS	UNIDADE	06 UN	39,90	239,40	Janeiro a Dezembro	Uso geral
191.	Material	Mat. Consumo	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 60LTS	UNIDADE	06 UN	59,90	359,40	Janeiro a Dezembro	Uso geral
192.	Material	Mat. Consumo	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM TELADA 10LTS	UNIDADE	12 UN	9,90	118,80	Janeiro a Dezembro	Uso geral
193.	Material	Mat. Consumo	LUSTRA MÓVEIS 200ML	UNIDADE	10 UN	10,99	109,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
194.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (8-M) COM TALCO CA 15112	CAIXA	40 CX	33,90	1.356,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
195.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (9-G) COM TALCO CA 15112	CAIXA	40 CX	33,90	1.356,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
196.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (8-M) SEM TALCO CA 15112	CAIXA	15 CX	33,90	508,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
197.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (9-G) SEM TALCO CA 15112	CAIXA	15 CX	33,90	508,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
198.	Material	Mat. Consumo	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA G PACOTE COM 02 UNIDADES (01 PAR)	PACOTE	10 PCT	13,99	139,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
199.	Material	Mat. Consumo	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA M PACOTE COM 02 UNIDADES (01 PAR)	PACOTE	20 PCT	13,99	279,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
200.	Material	Mat. Consumo	MAMADEIRA COMUM COLORIDA COM BICO DE SILICONE 240ML	UNIDADE	30 UN	14,90	447,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
201.	Material	Mat. Consumo	MARGARINA COM SAL 500G	UNIDADE	120 UN	6,99	838,80	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
202.	Material	Mat. Consumo	MASSA MODELAR SUPER MACIA COM BASE DE AMIDO COM 12 CORES 180G	CAIXA	150 CX	7,00	1.050,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 181 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

203.	Material	Mat. Consumo	MINI PRENDEDOR DE MADEIRA COLORIDO 2,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	03 PCT	24,90	74,70	Janeiro a Dezembro	Uso em datas comemorativas
204.	Material	Mat. Consumo	MOLHADOR DE DEDOS EM CREME OU PASTA 12G	UNIDADE	04 UN	5,00	15,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria em geral
205.	Material	Mat. Consumo	MOUSE CONEXÃO USB COM FIO	UNIDADE	12 UN	14,90	178,80	Janeiro a Dezembro	Aulas de Informática
206.	Material	Mat. Consumo	MOUSE CONEXÃO USB SEM FIO	UNIDADE	01 UN	49,90	49,90	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria em geral
207.	Material	Mat. Consumo	ODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	36 UN	16,99	611,64	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
208.	Material	Mat. Consumo	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM 100UN	PACOTE	02 PCT	24,90	49,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
209.	Material	Mat. Consumo	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 8MM COM 100UN	PACOTE	02 PCT	19,90	39,80	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
210.	Material	Mat. Consumo	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	10 UN	19,90	199,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
211.	Material	Mat. Consumo	PACOTE DE ALGODÃO BOLINHA BRANCO 50G	UNIDADE	02 PCT	4,99	9,98	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
212.	Material	Mat. Consumo	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ COR NATURAL COM 100UN	PACOTE	15 PCT	6,90	103,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
213.	Material	Mat. Consumo	PANO ABSORVENTE PARA LIMPEZA COM 05 UNIDADES	PACOTE	100 PCT	9,99	99,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
214.	Material	Mat. Consumo	PANO DE CHÃO GRANDE TIPO SACO 45X65	UNIDADE	200 UN	11,99	2.398,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
215.	Material	Mat. Consumo	PANO DE PRATO ATOALHADO 45CMX70CM	UNIDADE	120 UN	9,90	1.188,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários
216.	Material	Mat. Consumo	PAPEL A4 GLOSSY À PROVA D'AGUA PARA FOTO 180G COM 50 FLS	FOLHA	04 PCT	42,90	171,60	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
217.	Material	Mat. Consumo	PAPEL A4 VERGÉ BRANCO 180G 50FLS	FOLHA	03 PCT	12,90	38,70	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 182 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

218.	Material	Mat. Consumo	PAPEL A4 VERGÉ CREME 180G	FOLHA	100 FL	12,90	38,70	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
219.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM – 50 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, MARROM, BEGE)	FOLHA	650 FL	3,49	2.268,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
220.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CARTOLINA 150G 50CM X 66CM – 30 FOLHAS DE CADA COR (BRANCA, ROSA, VERDE, AZUL E AMARELO)	FOLHA	150 FL	2,10	315,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
221.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLORSET 48CM X 66CM – 50 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, MARROM, BEGE)	FOLHA	650 FL	2,49	1.618,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
222.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CELOFANE 85CM X 1MT – 10 FOLHAS DE CADA COR (VERMELHO, LARANJA E AMARELO)	FOLHA	30 FL	3,50	105,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
223.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CREPOM 48CM X 2MT – 20 ROLOS DE CADA COR (PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, MARROM)	ROLO	220 RL	1,49	327,80	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
224.	Material	Mat. Consumo	PAPEL DOBRADURA – 20 FOLHAS DE CADA COR 50CM X 60CM (VERDE, VERMELHO, AZUL, LARANJA, AMARELO, ROSA, MARROM)	FOLHA	140 FL	1,00	140,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
225.	Material	Mat. Consumo	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO FARDO 64 ROLOS	FARDO	50 FD	79,90	3.995,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários e alunos
226.	Material	Mat. Consumo	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM – 10 FOLHAS DE CADA COR (AZUL, VERDE, VERMELHO, DOURADO, PRATEADO, ROSA)	FOLHA	60 FL	2,50	150,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
227.	Material	Mat. Consumo	PAPEL NACARADO FURTA COR 70CM X 90CM	FOLHA	30 FL	5,90	177,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 183 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

228.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE A4 COM 500FLS – CAIXA COM 10 PACOTES	CAIXA	12 CX	289,00	3.468,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
229.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR AMARELO	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
230.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR AZUL	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
231.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR ROSA	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
232.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR VERDE	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
233.	Material	Mat. Consumo	PAPEL TOALHA BRANCO COM 6 ROLOS X 200MT	PACOTE	20 PCT	69,90	1.398,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários e alunos
234.	Material	Mat. Consumo	PAPEL TOALHA PREMIUM INTERFOLHADO BRANCO COM 1000FLS	PACOTE	80 PCT	29,00	2.320,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários e alunos
235.	Material	Mat. Consumo	PASTA DE PAPELÃO AZUL COM ABA ELÁSTICA	UNIDADE	150 UN	3,00	450,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
236.	Material	Mat. Consumo	PASTA EM L TRANSPARENTE TAMANHO A4	UNIDADE	48 UN	1,90	91,20	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
237.	Material	Mat. Consumo	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UNIDADE	120 UN	5,40	648,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 184 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

238.	Material	Mat. Consumo	PASTA REGISTRADORA DE A a Z, OFÍCIO LOMBO LARGO COR PRETA OU AZUL	UNIDADE	04 UN	26,90	107,60	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
239.	Material	Mat. Consumo	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA	UNIDADE	200 UN	2,29	458,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
240.	Material	Mat. Consumo	PEGADOR MULTIUSO PARA SALADA EM INOX	UNIDADE	02 UN	14,90	29,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
241.	Material	Mat. Consumo	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	10 UN	39,90	399,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
242.	Material	Mat. Consumo	PENEIRA GRANDE EM INOX 24CM	UNIDADE	04 UN	29,90	119,60	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
243.	Material	Mat. Consumo	PENTE COMUM COM CABO	UNIDADE	10 UN	3,90	39,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
244.	Material	Mat. Consumo	PENTE FINO PARA PIOLHO COM CABO CORES CLARAS	UNIDADE	40 UN	3,40	136,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
245.	Material	Mat. Consumo	PILHA ALCALINA AA COM 04 UNIDADES	PACOTE	40 PCT	7,90	316,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral
246.	Material	Mat. Consumo	PILHA ALCALINA AAA COM 04 UNIDADES	PACOTE	40 PCT	7,90	266,04	Janeiro a Dezembro	Uso geral
247.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO PONTA GROSSA CHANFRADA	UNIDADE	24 UN	5,00	120,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
248.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 1.0 PRETO	UNIDADE	24 UN	7,20	172,80	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
249.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 AZUL	UNIDADE	12 UN	11,70	140,40	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
250.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 PRETO	UNIDADE	24 UN	11,70	280,80	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 185 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

251.	Material	Mat. Consumo	PINHO GEL 5 LTS	GALÃO	50 GL	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza
252.	Material	Mat. Consumo	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	10 UN	35,90	359,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
253.	Material	Mat. Consumo	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	20 UN	26,90	538,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
254.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. ESTAMPADA BOLINHAS 2MM 40CM X 60CM – 20 FOLHAS DE CADA COR (VERMELHO, AZUL, VERDE, ROSA, PRETO, BRANCO)	FOLHA	120 FL	10,90	1.308,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
255.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. ESTAMPADA TIJOLINHOS 2MM 40CM X 60CM – COR MARROM	FOLHA	30 FL	10,90	327,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
256.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. ESTAMPADA XADREZ 2MM 40CM X 60CM – 20 FOLHAS DE CADA COR (ROSA, AZUL, VERMELHO, VERDE, PRETO)	FOLHA	100 FL	10,90	1.090,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
257.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. GLITTER 2MM 40CM X 60CM - 80 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATEADO, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM)	FOLHA	1200 FL	10,90	13.080,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
258.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. LISA 2MM 40CM X 60CM - 80 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, LILÁS, CINZA, MARROM, BEGE)	FOLHA	1280 FL	10,90	13.952,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
259.	Material	Mat. Consumo	PLÁSTICO AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR 45CMX25METROS	ROLO	01 RL	109,90	109,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
260.	Material	Mat. Consumo	POMADA PARA ASSADURAS BEBÊ NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G	UNIDADE	160 UN	9,90	1.584,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 186 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

261.	Material	Mat. Consumo	POMADA PARA HEMATOMAS – POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5MG/G 40G	UNIDADE	40 UN	24,90	996,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
262.	Material	Mat. Consumo	PORTA TALHER PLÁSTICO COM TAMPA PARA GAVETA	UNIDADE	02 UN	34,90	69,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
263.	Material	Mat. Consumo	POTE INDIVIDUAL UTILIDADES COM TAMPA APROXIMADAMENTE 750ML	UNIDADE	10 UM	12,90	129,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
264.	Material	Mat. Consumo	POTE RETANGULAR COM TAMPA 1,2LTS	UNIDADE	06 UN	16,90	101,40	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
265.	Material	Mat. Consumo	POTE RETANGULAR TAMANHO MÉDIO COM TAMPA 4LTS	UNIDADE	10 UN	24,00	240,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
266.	Material	Mat. Consumo	POTE RETANGULAR TAMANHO PEQUENO COM TAMPA 2LTS	UNIDADE	10 UN	16,00	160,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
267.	Material	Mat. Consumo	PRANCHA DE CABELO BIVOLT	UNIDADE	01 UN	99,90	99,90	Janeiro a Dezembro	Para uso pedagógico
268.	Material	Mat. Consumo	PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE	UNIDADE	30 UN	7,90	237,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
269.	Material	Mat. Consumo	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO/SOBREMESA 12CM COM 10 UNIDADES	PACOTE	180 PCT	3,50	630,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
270.	Material	Mat. Consumo	PRATO PLÁSTICO INFANTIL AZUL PARA MERENDA	UNIDADE	150 UN	4,99	748,50	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
271.	Material	Mat. Consumo	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UNIDADES	PACOTE	6 PCT	5,99	35,94	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários
272.	Material	Mat. Consumo	PRENDEDOR/FIXADOR DE PORTAS PARA PEREDE	UNIDADE	20 UN	12,90	258,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção creche
273.	Material	Mat. Consumo	QUEROSENE COMUM 500ML	UNIDADE	40 UN	18,99	759,60	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
274.	Material	Mat. Consumo	QUEROSENE PERFUMADA 5LTS	GALÃO	80 GL	39,90	3.192,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
275.	Material	Mat. Consumo	RALADOR/DESCADOR DE LEGUMES EM INOX GRANDE	UNIDADE	03 UN	56,90	170,70	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 187 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

276.	Material	Mat. Consumo	RALADOR/DESCADOR DE LEGUMES PLÁSTICO PEQUENO	UNIDADE	03 UN	15,90	47,70	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
277.	Material	Mat. Consumo	RECADO AUTO-ADESIVO POST-IT 38MMX51MM COM 04 UNIDADES	PACOTE	10 PCT	16,90	169,00	Janeiro a Dezembro	Uso secretaria em geral
278.	Material	Mat. Consumo	REFIL DE COLA QUENTE GRANDE PCT 1KG	PACOTE	05 PCT	64,90	324,50	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
279.	Material	Mat. Consumo	REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO PCT 1KG	PACOTE	10 PCT	64,90	649,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
280.	Material	Mat. Consumo	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA COM 05 TOMADAS BIVOLT PRETO	UNIDADE	03 UN	35,90	107,70	Janeiro a Dezembro	Sala de informática e secretaria
281.	Material	Mat. Consumo	RESISTÊNCIA PARA DUCHA HIGIENCIA 3 TEMPERATURAS, LORENZETI, 220V E 7500W	UNIDADE	04 UN	79,90	319,60	Janeiro a Dezembro	Manutenção nos berçários
282.	Material	Mat. Consumo	RODINHO DE PIA	UNIDADE	40 UN	4,90	196,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
283.	Material	Mat. Consumo	RODO DE MADEIRA COM CABO 40CM	UNIDADE	10 UN	16,90	169,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
284.	Material	Mat. Consumo	RODO DE MADEIRA COM CABO 60CM	UNIDADE	12 UN	21,90	262,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
285.	Material	Mat. Consumo	RODO DE PLÁSTICO COM CABO 40CM	UNIDADE	10 UN	21,90	219,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
286.	Material	Mat. Consumo	SABÃO EM PÓ 1KG	PACOTE	250 PCT	8,90	2.225,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
287.	Material	Mat. Consumo	SABÃO GEL 5LTS	GALÃO	50 GALÕES	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
288.	Material	Mat. Consumo	SABONETE INFANTIL 90G	UNIDADE	200 UN	3,99	798,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
289.	Material	Mat. Consumo	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	GALÃO	40 GL	39,90	1.596,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 188 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

290.	Material	Mat. Consumo	SACO DE PIPOCA BRANCO COM 500 UNIDADES	PACOTE	06 PCT	31,50	189,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
291.	Material	Mat. Consumo	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 10CM X 20CM COM 50 UNIDADES	PACOTE	06 PCT	9,90	59,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
292.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 100 LTS	PACOTE	20 PCT	49,90	998,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
293.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 20 LTS	PACOTE	20 PCT	29,90	598,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
294.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 40 LTS	PACOTE	15 PCT	34,90	523,50	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
295.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 60 LTS	PACOTE	15 PCT	44,90	673,50	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
296.	Material	Mat. Consumo	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO REFORÇADO COM 500UN	BOBINA	03 BOBINAS	45,90	137,70	Janeiro a Dezembro	Uso geral
297.	Material	Mat. Consumo	SALADEIRA/BOWL DE INOX GRANDE 40CM	UNIDADE	02 UN	59,90	119,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
298.	Material	Mat. Consumo	SAPATEIRA PLÁSTICA TRANSPARENTE PENDURÁVEL COM 20 DIVISÓRIAS	UNIDADE	02 UN	75,90	151,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos berçários
299.	Material	Mat. Consumo	SAPONÁCEO CREMOSO 250ML OU 300ML	UNIDADE	50 UN	13,90	695,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
300.	Material	Mat. Consumo	SECADOR DE CABELO 2300W 127V	UNIDADE	05 UN	459,90	2.299,50	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas berçários e maternais
301.	Material	Mat. Consumo	SHAMPOO INFANTIL 480ML	UNIDADE	100 UN	8,99	899,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
302.	Material	Mat. Consumo	SHAMPOO INFANTIL CONTRA PIOLHOS E LÊNDEAS 100ML	UNIDADE	100 UN	39,90	3.990,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
303.	Material	Mat. Consumo	SUPORTES FIXOS DE PAREDE EM INOX PARA PENDURAR GUARDANAPOS	UNIDADE	10 UN	10,90	109,00	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas berçários e maternais



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 189 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

304.	Material	Mat. Consumo	SUPORE DE PAREDE PARA VASSOURAS	UNIDADE	03 UN	39,90	119,70	Janeiro a Dezembro	Uso geral
305.	Material	Mat. Consumo	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO 30CMX50CM	UNIDADE	02 UN	69,90	139,80	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
306.	Material	Mat. Consumo	TÁBUA DE CORTE PLÁSTICA 30CMX50CM	UNIDADE	02 UN	29,90	59,80	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
307.	Material	Mat. Consumo	TACHINHAS COLORIDAS PARA MURAL – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	01 CX	16,90	16,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
308.	Material	Mat. Consumo	TALCO EM PÓ PARA BEBÊ 100G	UNIDADE	50 UN	10,99	549,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
309.	Material	Mat. Consumo	TAPETE PARA BANHEIRO COM VENTOSA ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	08 UN	19,90	159,20	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas berçários e maternais
310.	Material	Mat. Consumo	TECIDO T.N.T. 3MT DE CADA COR (VERDE, AZUL, AMARELO, MARROM, VERMELHO, LARANJA, LILÁS, ROSA, BRANCO, PRETO)	METRO	30 MT	2,99	89,70	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
311.	Material	Mat. Consumo	TECLADO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB	UNIDADE	06 UN	39,90	239,40	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria e sala de informática
312.	Material	Mat. Consumo	TESOURA MULTIUSO APROXIMADAMENTE 20CM	UNIDADE	20 UN	22,90	458,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
313.	Material	Mat. Consumo	TINTA GUACHE COM 12 CORES 15ML CADA	CAIXA	75 CX	16,58	1243,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
314.	Material	Mat. Consumo	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA 40ML	UNIDADE	02 UN	16,90	33,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
315.	Material	Mat. Consumo	TOALHA DE MESA PARA SALA DOS PROFESSORES 2,50MTS X 1,50MTS	UNIDADE	03 UN	54,90	164,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 190 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

316.	Material	Mat. Consumo	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100UN	PACOTE	06 PCT	9,90	59,40	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
317.	Material	Mat. Consumo	VASSOURA CAIPIRA COM CABO	UNIDADE	60 UN	29,99	1.799,40	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
318.	Material	Mat. Consumo	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	12 UN	8,99	107,88	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
319.	Material	Mat. Consumo	XÍCARAS PARA CAFÉ SEM PIRES, COR BRANCA	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
320.	Material	Mat. Consumo	KIT DE VARÃO PARA CORTINA COMPLETO 2,5M E 28MM COR MARROM	KIT	13 KITS	49,90	648,70	Janeiro a Dezembro	Uso nos berçários, salas de aula, sala de informática e brinquedoteca (soninho)
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FÍSICA (DOTAÇÃO 2025)									
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA (DOTAÇÃO 2025)									
01	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	14	500,00	7000,00	Janeiro e Julho	Manutenção de equipamentos
02	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO DAS BASES DAS JANELAS	UNIDADE	10	500,00	5000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
03	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR	UNIDADE	2	1500,00	3000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
04	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO E RECARGA DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO (ÁGUA E PÓ)	UNIDADE	06 UNIDADES CADA			Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 191 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

05	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO DO PORTÃO DE ENTRADA DE ALUNOS	UNIDADE	01	2000,00	2000,00	Janeiro	Manutenção do patrimônio
06	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO DAS CALHAS E COCHOS	UNIDADE	02	1000,00	2000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS OBRAS (DOTAÇÃO 2025)									
01	Serviço	Obras	CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO PORTÃO DE SAÍDA DOS ALUNOS					Janeiro a Dezembro	Proteção das crianças e familiares contra chuva e sol excessivo
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
1.	Material		BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA COM AGUA NATURAL E GELADA	UNIDADE	01 UN	769,00	769,00		Para uso nos berçários e maternais
2.	Material		BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTAR NOTEBOOK, TAMANHO 15,6", COR PRETA	UNIDADE	01 UN	99,00	99,00		Para uso da coordenação
3.	Material		CÂMERA HD (1MP) BULLET, LENTE 2,8mm, IR 30m, IP66, CASE PLÁSTICO – EXTERNA – VHD 1130 B G7	UNIDADE	04 UN	145,00	580,00		Uso geral em pontos que há necessidade
4.	Material		CÂMERA HD (1MP) MINIDOME, LENTE 2,8mm, IR 20m – INTERNA – VHD 1120 D G6	UNIDADE	10 UN	166,00	1.660,00		Uso em salas de aula e berçários
5.	Material		CAMAS EMPILHÁVEIS INFANTIL COLORIDA	UNIDADE	10 UN	259,90	2.599,00		Para uso nos maternais e projeto
6.	Material		CARRINHO DE BEBÊ COM TECIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	04 UN	669,00	2.676,00		Para uso nos berçários



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 192 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

7.	Material		KIT 02 TRAVES INFANTIL COM BOLA	KIT	01 UN	159,00	159,00		Aulas de Ed. Física
8.	Material		KIT TABELA BASQUETE INFANTIL COM BOLA	KIT	01 KIT	189,90	189,90		Aulas de Ed. Física
9.	Material		LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL TURBO, 1700W, COM 2100PSI DE PRESSÃO MÁXIMA, 127V	UNIDADE	01 UN	894,90	894,90		Material de limpeza
10.	Material		NOTEBOOK COM TELA FULL HD DE 15,6", 120Hz, MEMÓRIA 16GB DDR4, ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS.	UNIDADE	01 UN	3.144,99	3.144,99		Para uso da coordenação
11.	Material		PISCINA INFLÁVEL INFANTIL 1000LTS	UNIDADE	01 UN	199,99	199,99		Recreação para as crianças
12.	Material		PORTA BICICLETA 4 VAGAS DE CHÃO PARA ESTACIONAMENTO	UNIDADE	02 UN	90,15	180,30		Uso geral
13.	Material		VENTILADOR DE PAREDE DE 50CM A 60CM	UNIDADE	10 UN	255,55	2555,50		Uso geral
14.	Material		VENTILADOR DE TETO	UNIDADE	10 UN	210,00	2.100,00		Troca de ventiladores sem funcionamento nas salas de berçário e brinquedoteca
15.	Material		CORTINAS TECIDO BLACKOUT EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 0,8M (ALTURA) X 3,0M (LARGURA) COR AVELÃ	UNIDADE	14 UNIDADES	300,00	4200,00	Janeiro a Dezembro	Uso nos berçários, salas de aula, sala de informática e brinquedoteca (soninho)
16.	Material		CORTINAS TECIDO BLACKOUT EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 2,0M (ALTURA) X 5,0M (LARGURA) COR AVELÃ	UNIDADE	04 UNIDADES	300,00	1200,00	Janeiro a Dezembro	Uso nos berçários e maternais





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 193 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

17.	Material		CORTINAS TECIDO BLACKOUT EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 2,0M (ALTURA) X 4,0M (LARGURA) COR AVELÃ	UNIDADE	05 UNIDADE S	300,00	1500,00	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas de aula e informática
18.	Material		CORTINA TECIDO PIQUET EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 1,5M (ALTURA) X 3,5M (LARGURA) COR PALHA	UNIDADE	01 UNIDADE	300,00	300,00	Janeiro a Dezembro	Para a sala da direção
19.	Material		CORTINAS TECIDO PIQUET EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 1,5M (ALTURA) X 4,5M (LARGURA) COR PALHA	UNIDADE	02 UNIDADE S	300,00	600,00	Janeiro a Dezembro	Para sala dos professores e secretaria
20.	Material		DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR	UNIDADE	02 UNIDADE S	1500,00	3000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
21.	Material		PORTA ALUMÍNIO BRANCO - 80CM X 2,10M COMPLETA	UNIDADE	22 UNIDADE S	589,00	12.958,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
22.	Material		JANELA BLINDEX VIDRO FUMÊ 2,60M X 1,7M	UNIDADE	02 UNIDADE S	1200,00	2400,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção do patrimônio
23.	Material		PORTA BLINDEX VIDRO FUMÊ 2,60M X 4,60M	UNIDADE	02 UNIDADE S	2500,00	5000,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção do patrimônio
24.	Material		CADEIRA COM ASSENTO DE POLIPROPILENO E ESTRUTURA DE AÇO COR PRETA	UNIDADE	25 UNIDADE S	198,00	4.9850,00	Janeiro a Dezembro	Sala de informática
25.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 5,26M X 0,5M	UNIDADE	04 UNIDADE S	3500,00	14000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido nas salas de Berçários e Maternais
26.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 2,09M X 0,9M	UNIDADE	02 UNIDADE S	2500,00	5000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido nas salas de aula dos Prés
27.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 3,15M X 0,9M	UNIDADE	02 UNIDADE S	3000,00	6000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido nas salas de aula do Jardim



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 194 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

28.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 1,3M X 0,9M X 0,2M	UNIDADE	01 UNIDADE	2000,00	2000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido no hall de entrada da secretaria
-----	----------	--	--	---------	------------	---------	---------	--------------------	---



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 195 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Educação (Creche Celina)

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item (Material/ Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário o estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									
1.	Material	Mat. Consumo	ABRAÇADEIRA COM CUNHA	UNIDADE	30 UN	2,50	75,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção das câmeras
2.	Material	Mat. Consumo	ABRIDOR DE LATAS COMUM	UNIDADE	02 UN	7,99	15,98	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
3.	Material	Mat. Consumo	ACENDEDOR DE FOGÃO DE APERTAR	UNIDADE	06 UN	14,99	89,94	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
4.	Material	Mat. Consumo	AÇUCAR CRISTAL 5KG	PACOTE	60 PCT	19,90	1.194,00	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
5.	Material	Mat. Consumo	AÇUCAREIRO EM INOX COM TAMPA	UNIDADE	01 UN	24,90	24,90	Janeiro a Dezembro	Para sala dos professores
6.	Material	Mat. Consumo	AGENDA ANUAL 2025 ESPIRAL 01 DIA POR PÁGINA TAMANHO 140MMX200MM FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63G/M²	UNIDADE	12 UN	39,90	478,80	Dezembro	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 196 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

7.	Material	Mat. Consumo	ÁGUA DE COLÔNIA SEM ALCOOL PARA BEBÊ MENINA	UNIDADE	30 UN	10,99	329,70	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
8.	Material	Mat. Consumo	ÁGUA DE COLÔNIA SEM ALCOOL PARA BEBÊ MENINO	UNIDADE	30 UN	10,99	329,70	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
9.	Material	Mat. Consumo	ÁGUA MINERAL 20LTS	GALÃO	400 GL	11,00	4.400,00	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
10.	Material	Mat. Consumo	AGUA SANITÁRIA 5LTS	GALÃO	150 GL	13,99	2.098,50	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
11.	Material	Mat. Consumo	ALCOOL EM GEL 5LTS	GALÃO	10 GL	39,90	399,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
12.	Material	Mat. Consumo	ALCOOL LIQUIDO COMUM 5LTS SEM PERFUME	GALÃO	80 GL	39,90	3.192,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
13.	Material	Mat. Consumo	ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 5LTS	GALÃO	50 GL	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
14.	Material	Mat. Consumo	AMACIANTE PERFUMADO 5LTS	GALÃO	50 GL	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
15.	Material	Mat. Consumo	ASSADEIRA TEFLON 60CMX40CM	UNIDADE	04 UN	79,90	319,60	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
16.	Material	Mat. Consumo	AVENTAL DE COZINHA IMPERMEÁVEL 70CM X 0,50CM	UNIDADE	14 UN	34,99	489,86	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha e berçários
17.	Material	Mat. Consumo	BACIA CANELADA GRANDE 5LTS	UNIDADE	10 UN	16,90	169,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
18.	Material	Mat. Consumo	BACIA CANELADA PEQUENA 2,5LTS	UNIDADE	10 UN	9,90	99,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
19.	Material	Mat. Consumo	BACIA DE PLASTICO COMUM 20LTS	UNIDADE	06 UN	24,90	149,40	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza e uso na cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 197 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

20.	Material	Mat. Consumo	BALDE PLÁSTICO 10LTS COM ALÇA	UNIDADE	08 UN	9,99	79,92	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza e uso na cozinha
21.	Material	Mat. Consumo	BALDE PLÁSTICO 20LTS COM ALÇA	UNIDADE	10 UN	19,99	199,90	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza e uso na cozinha
22.	Material	Mat. Consumo	BAMBOLÊ INFANTIL	UNIDADE	36 UN	3,99	143,64	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
23.	Material	Mat. Consumo	BANDEIRA DE FESTA JUNINA 1MT	METRO	500 MT	1,50	750,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
24.	Material	Mat. Consumo	BANDEJA PLÁSTICA DE SERVIR 48CMX33CM COR NEUTRA – BEGE	UNIDADE	03 UN	29,90	89,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
25.	Material	Mat. Consumo	BARBANTE Nº 04 1KG	ROLO	01 UN	29,90	29,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
26.	Material	Mat. Consumo	BARBANTE Nº 06 1KG	ROLO	01 UN	23,90	23,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
27.	Material	Mat. Consumo	BARBANTE Nº 08 1KG	ROLO	01 UN	26,90	26,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
28.	Material	Mat. Consumo	BATERIA LR41 PARA TERMÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	36 UN	2,00	72,00	Janeiro a Dezembro	Consumo da unidade
29.	Material	Mat. Consumo	BEXIGA COLORIDA 8" COM 50 UNIDADES	PACOTE	60 PCT	9,99	599,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
30.	Material	Mat. Consumo	BICO DE MAMADEIRA UNIVERSAL ACIMA DE 6 MESES	UNIDADE	30 UN	3,99	119,70	Janeiro a Dezembro	Uso dos bebês
31.	Material	Mat. Consumo	BOLA COLORIDA DECORATIVA TIPO COLMÉIA DE PAPEL 25CM	UNIDADE	20 UN	19,90	398,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
32.	Material	Mat. Consumo	BOLA DE BORRACHA Nº 08	UNIDADE	06 UN	24,50	147,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
33.	Material	Mat. Consumo	BOLA DE BORRACHA Nº 10	UNIDADE	06 UN	22,50	135,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
34.	Material	Mat. Consumo	BOLA DE BORRACHA Nº 12	UNIDADE	06 UN	31,50	189,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 198 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

35.	Material	Mat. Consumo	BOLINHAS COLORIDAS DE PLÁSTICO (PARA PISCINA DE BOLINHAS) COM 50 UNIDADES	PACOTE	06 PCT	49,90	299,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
36.	Material	Mat. Consumo	BOLO CENOGRÁFICO 3 BASES DE ISOPOR MOLDADO EM EVA SEM EMENDA	UNIDADE	02 UN	59,90	119,80	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
37.	Material	Mat. Consumo	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA	UNIDADE	75 UN	4,40	330,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria, professores e alunos
38.	Material	Mat. Consumo	BORRACHA DA PAINELA DE PRESSÃO 4,5LTS PARA TAMPA COMUM DE ENCAIXE INTERNO	UNIDADE	04 UN	9,90	39,60	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
39.	Material	Mat. Consumo	BORRACHA DA PAINELA DE PRESSÃO 7,5LTS PARA TAMPA DE ENCAIXE EXTERNO	UNIDADE	04 UN	12,90	51,60	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
40.	Material	Mat. Consumo	CABO EXTENSOR USB MACHO E FÊMEA	UNIDADE	04 UN	12,90	51,60	Janeiro a Dezembro	Sala de informática e secretaria
41.	Material	Mat. Consumo	CADEADOS PEQUENOS PARA ARMÁRIOS 20MM	UNIDADE	16 UN	14,90	238,40	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e funcionários
42.	Material	Mat. Consumo	CADERNETA DO PROFESSOR – DIÁRIO DE CLASSE OFICIAL ESTADO DE SP 08FLS	UNIDADE	10 UN	14,50	145,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores
43.	Material	Mat. Consumo	CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA AZUL COM 48 FLS	UNIDADE	100 UN	5,99	59,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
44.	Material	Mat. Consumo	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 200FLS	UNIDADE	10 UN	24,50	245,00	Fevereiro a Março	Uso dos professores e secretaria
45.	Material	Mat. Consumo	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL COM 96FLS	UNIDADE	10 UN	14,90	149,00	Fevereiro a Março	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 199 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

46.	Material	Mat. Consumo	CAFÉ EM PÓ 500G	PACOTE	240 PCT	21,99	5.277,60	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
47.	Material	Mat. Consumo	CAIXA DE CLIPS 8/0 CAIXA PEQUENA COM 25 UN	CAIXA	10 CX	5,99	59,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
48.	Material	Mat. Consumo	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPAS E TRAVAS 13LTS	UNIDADE	02 UN	29,90	59,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
49.	Material	Mat. Consumo	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPAS E TRAVAS 26,5LTS	UNIDADE	02 UN	59,90	119,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
50.	Material	Mat. Consumo	CANECA PLASTICA INFANTIL AZUL	UNIDADE	150 UN	4,00	600,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
51.	Material	Mat. Consumo	CANECÃO ALUMÍNIO LEITEIRA FERVEDOR 5LTS	UNIDADE	03 UN	49,90	149,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
52.	Material	Mat. Consumo	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA TRADICIONAL 1.0MM AZUL CX COM 50UN	CAIXA	05 CX	49,90	249,50	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
53.	Material	Mat. Consumo	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA TRADICIONAL 1.0MM PRETA CX COM 50UN	CAIXA	02 CX	49,90	99,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
54.	Material	Mat. Consumo	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA TRADICIONAL 1.0MM VERMELHA CX COM 50UN	CAIXA	01 CX	49,90	49,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
55.	Material	Mat. Consumo	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA REDONDA 4,0MM PRETA	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
56.	Material	Mat. Consumo	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA REDONDA 4,0MM AZUL	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
57.	Material	Mat. Consumo	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA REDONDA 4,0MM VERMELHA	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 200 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

58.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELO	UNIDADE	36 UN	3,50	126,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
59.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
60.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
61.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
62.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR ROXO	UNIDADE	12 UN	3,50	42,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
63.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	UNIDADE	24 UN	3,50	84,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
64.	Material	Mat. Consumo	CANETA MARCA TEXTO COR VERMELHO	UNIDADE	06 UN	3,50	21,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
65.	Material	Mat. Consumo	CANETA METÁLICA PARA CONVITE	UNIDADE	04 UN	9,90	39,60	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
66.	Material	Mat. Consumo	CANETINHA HIDROGRÁFICA C/ 12 CORES	PACOTE	06 PCT	14,90	89,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
67.	Material	Mat. Consumo	CANUDO SIMPLES BIODEGRADÁVEL COLORIDO LONGO PARA REFRIGERANTE COM 800UN	PACOTE	02 PCT	19,90	39,80	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
68.	Material	Mat. Consumo	CHÁ MATTE COM 200G	CAIXA	80 CX	9,90	792,00	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 201 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

69.	Material	Mat. Consumo	CHAPÉU DE PALHA DESFIADO	UNIDADE	10 UN	15,99	159,90	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
70.	Material	Mat. Consumo	CHAVEIRO IDENTIFICADOR COM ETIQUETA	UNIDADE	60 UN	1,50	90,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
71.	Material	Mat. Consumo	CHUPETA BICO RETO (10 AZUIS E 10 ROSAS)	UNIDADE	20 UN	4,99	99,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos bebês
72.	Material	Mat. Consumo	CHUPETA BICO TORTO (25 AZUIS E 25 ROSAS)	UNIDADE	50 UN	4,99	249,50	Janeiro a Dezembro	Uso dos bebês
73.	Material	Mat. Consumo	CLIPS 2/0 CAIXA GRANDE 720 UN	CAIXA	10 CX	19,90	199,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
74.	Material	Mat. Consumo	COADOR GRANDE DE PANO PARA CAFÉ	UNIDADE	10 UN	10,99	109,90	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
75.	Material	Mat. Consumo	COLA BASTÃO 20G	UNIDADE	20 UN	6,99	139,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
76.	Material	Mat. Consumo	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL 1KG	UNIDADE	10 UN	11,99	119,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
77.	Material	Mat. Consumo	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL 100G	UNIDADE	40 UN	4,99	199,60	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
78.	Material	Mat. Consumo	COLA COLORIDA 23G CADA COM 06 UNIDADES COLORIDA	CAIXA	50 CX	16,90	845,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
79.	Material	Mat. Consumo	COLA COM GLITTER 23G CADA COM 06 UNIDADES COLORIDA	CAIXA	50 CX	19,90	995,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
80.	Material	Mat. Consumo	COLA INSTANTANEA ADESIVO PARA ARTESANATO ALTA VISCOSIDADE	UNIDADE	30 UN	22,50	675,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
81.	Material	Mat. Consumo	COLHER DE POLIETILENO CABO LONGO 60CM	UNIDADE	03 UN	19,90	59,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
82.	Material	Mat. Consumo	COLHER INOX INFANTIL	UNIDADE	150 UN	3,99	598,50	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
83.	Material	Mat. Consumo	COLHER INOX TAMANHO COMUM	UNIDADE	30 UN	4,99	149,70	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 202 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

84.	Material	Mat. Consumo	COMPRESSA GAZE COM 05 UNIDADES	PACOTE	10 PCT	2,99	29,90	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças em pequenos acidentes
85.	Material	Mat. Consumo	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	UNIDADE	80 UN	9,99	799,20	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
86.	Material	Mat. Consumo	CONE PLÁSTICO PEQUENO	UNIDADE	24 UN	12,90	309,60	Janeiro a Dezembro	Aulas de Educação Física
87.	Material	Mat. Consumo	COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA COM 2500UN (25PCT COM 100)	CAIXA	08 CX	169,90	1.359,20	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários
88.	Material	Mat. Consumo	COPO DESCARTÁVEL 50ML CAIXA COM 5000UN (50PCT COM 100)	CAIXA	01 CX	169,90	169,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários
89.	Material	Mat. Consumo	COPO INFANTIL DE TRANSIÇÃO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E BICO 200ML	UNIDADE	80 UN	14,90	1.192,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
90.	Material	Mat. Consumo	CORDA DE NYLON 10MM	METRO	20 MT	2,50	50,00	Janeiro a Dezembro	Aulas de Educação Física
91.	Material	Mat. Consumo	CORDA PARA VARAL DE AÇO 20MTS	UNIDADE	06 UN	8,99	53,94	Janeiro a Dezembro	Uso geral
92.	Material	Mat. Consumo	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML	UNIDADE	12 UN	6,99	83,88	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretária
93.	Material	Mat. Consumo	CREME PARA PENTEAR 300ML	UNIDADE	20 UN	14,50	290,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
94.	Material	Mat. Consumo	CURVA 45°	UNIDADE	08 UN	19,90	159,20	Janeiro a Dezembro	Manutenção das câmeras
95.	Material	Mat. Consumo	CURATIVO ADESIVO TRADICIONAL COM 40 UNIDADES	CAIXA	05 CX	12,99	64,95	Janeiro a Dezembro	Para uso das crianças em pequenos acidentes



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 203 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

96.	Material	Mat. Consumo	DESENGORDURANTE 500ML	UNIDADE	40 UN	19,99	799,60	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
97.	Material	Mat. Consumo	DESINFETANTE 5LTS	GALÃO	130 GL	17,99	2.338,70	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
98.	Material	Mat. Consumo	DETERGENTE 5LTS	GALÃO	80 GL	24,99	1.999,20	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
99.	Material	Mat. Consumo	ELÁSTICO COSTURA BRANCO 1CMX100M	ROLO	01 RL	39,90	39,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
100.	Material	Mat. Consumo	ELETRODUTO 1"	METRO	30 MT	9,90	297,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção das câmeras
101.	Material	Mat. Consumo	ENVELOPE COMUM BRANCO TAMANHO A4	UNIDADE	30 UN	0,60	18,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
102.	Material	Mat. Consumo	ENVELOPE COMUM MARROM TAMANHO A4	UNIDADE	30 UN	0,50	15,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
103.	Material	Mat. Consumo	ENVELOPE PARA CONVITE 114MM X 162MM COR A DEFINIR	UNIDADE	50 UN	1,95	97,50	Novembro	Para uso na formatura
104.	Material	Mat. Consumo	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM INOX 50CM	UNIDADE	02 UN	89,90	179,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
105.	Material	Mat. Consumo	ESCORREDOR PLÁSTICO PARA LOUÇA	UNIDADE	04 UN	22,50	90,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
106.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE CABELO PARA BEBÊS	UNIDADE	10 UN	14,90	149,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
107.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE CABELO SIMPLES	UNIDADE	10 UN	12,90	129,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
108.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE DENTES INFANTIL COM CAPA PROTETORA	UNIDADE	150 UN	3,99	598,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
109.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS	UNIDADE	20 UN	12,90	258,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
110.	Material	Mat. Consumo	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UNIDADE	06 UN	25,90	155,40	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
111.	Material	Mat. Consumo	ESPETO DE MADEIRA OU BAMBU PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100UN	PACOTE	04 PCT	10,99	43,96	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 204 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

112.	Material	Mat. Consumo	ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES	PACOTE	120 PCT	2,99	358,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
113.	Material	Mat. Consumo	ESPONJA DE BANHO MACIA PARA BEBÊS (QUE NÃO TENHA A PARTE ÁSPERA)	UNIDADE	80 UN	9,99	799,20	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
114.	Material	Mat. Consumo	ESPONJA DUPLA FACE DE LOUÇA COM 04 UNIDADES	PACOTE	120 PCT	5,99	718,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
115.	Material	Mat. Consumo	ESTILETE ESTREITO PLÁSTICO	UNIDADE	10 UN	5,50	55,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
116.	Material	Mat. Consumo	ESTILETE LARGO PLÁSTICO	UNIDADE	20 UN	9,90	99,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
117.	Material	Mat. Consumo	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR C/ PAUTA 35X78 PCT 15 UN	PACOTE	30 PCT	6,20	186,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
118.	Material	Mat. Consumo	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR SEM PAUTA 35X78 PCT 15 UN	PACOTE	30 PCT	6,20	186,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
119.	Material	Mat. Consumo	EXTENSÃO ELÉTRICA 5MTS COM 03 ENTRADAS	UNIDADE	02 UN	39,90	79,80	Janeiro a Dezembro	Uso sala de informática e secretaria
120.	Material	Mat. Consumo	EXTRATOR DE GRAMPO MODELO PIRANHA	UNIDADE	03 UN	5,90	17,70	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
121.	Material	Mat. Consumo	FACA INOX TAMANHO COMUM	UNIDADE	30 UN	4,99	149,70	Janeiro a Dezembro	Uso de professores e funcionários
122.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA PÃO 7"	UNIDADE	03 UN	15,99	47,97	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
123.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA CARNE 8"	UNIDADE	03 UN	26,90	80,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 205 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

124.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA COZINHA 6"	UNIDADE	03 UN	22,90	25,90	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
125.	Material	Mat. Consumo	FACA PARA LEGUMES E FRUTAS 3"	UNIDADE	03 UN	14,90	44,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
126.	Material	Mat. Consumo	FIO LASTEX BRANCO COM 500MT	ROLO	01 RL	39,90	39,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
127.	Material	Mat. Consumo	FITA EMPACOTAMENTO LARGA MARROM 48MMX45M	UNIDADE	30 RL	6,90	207,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
128.	Material	Mat. Consumo	FITA EMPACOTAMENTO LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	UNIDADE	60 RL	6,90	414,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
129.	Material	Mat. Consumo	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10MT (05 DE CADA COR: vermelho, azul, amarelo, verde e rosa)	ROLO	25 UN	2,50	62,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
130.	Material	Mat. Consumo	FITA CETIM 10MM X 10MT 01 DE CADA COR (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja)	ROLO	06 RL	2,90	17,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
131.	Material	Mat. Consumo	FITA CETIM 20MM X 10MT 01 DE CADA COR (vermelho, azul, amarelo, verde, rosa, laranja)	ROLO	06 RL	4,90	29,40	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
132.	Material	Mat. Consumo	FITA CREPE ESTREITA ROLO 18MMX50M	UNIDADE	30 RL	5,90	177,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
133.	Material	Mat. Consumo	FITA CREPE LARGA ROLO 48MMX50M	UNIDADE	50 RL	14,50	725,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
134.	Material	Mat. Consumo	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX30M	UNIDADE	10 RL	5,90	59,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
135.	Material	Mat. Consumo	FITA DUPLA FACE DE ESPUMA 24MMX2M	UNIDADE	20 RL	19,90	398,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 206 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

136.	Material	Mat. Consumo	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE TRANSPARENTE 12MMX2M	UNIDADE	10 RL	19,90	199,00	Janeiro a Dezembro	Uso professores e secretaria
137.	Material	Mat. Consumo	FITILHO MULTIUSO DECORATIVO PARA FESTAS E PRESENTES 5MM X 20M (01 unidade por cor – vermelho, amarelo, verde, rosa, azul , lilás)	UNIDADE	06 UN	3,99	23,94	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
138.	Material	Mat. Consumo	FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA 28CM X 48CM	UNIDADE	40 UN	7,99	319,60	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
139.	Material	Mat. Consumo	FLANELA LARANJA PARA LIMPEZA	UNIDADE	100 UN	5,99	599,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
140.	Material	Mat. Consumo	FLOR GIRASSOL DE 10 A 15CM	UNIDADE	30 UN	14,90	447,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
141.	Material	Mat. Consumo	FLOR GIRASSOL DE 20 A 25CM	UNIDADE	20 UN	22,90	458,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
142.	Material	Mat. Consumo	FOLHA ADESIVA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA A4 INKJET+LASER 65 ETIQUETAS POR FOLHA 21,2MMX38,2MM	FOLHA	25 FL	1,50	37,50	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
143.	Material	Mat. Consumo	FOLHA ADESIVA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA A4 INKJET+LASER 33 ETIQUETAS POR FOLHA 25,4MMX63,5MM	FOLHA	25 FL	1,50	37,50	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
144.	Material	Mat. Consumo	FOLHA ADESIVA DE ETIQUETA PARA IMPRESSORA A4 INKJET+LASER 01 ETIQUETA POR FOLHA 288,5MMX200,0MM	FOLHA	25 FL	1,50	37,50	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
145.	Material	Mat. Consumo	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PLASTIFICAÇÃO 125MICRAS 0,5MM TAMANHO OFÍCIO 226MMX307MMX0,5MM	FOLHA	300 FL	8,99	2.697,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
146.	Material	Mat. Consumo	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PLASTIFICAÇÃO 125MICRAS 0,5MM TAMANHO A4 226MMX340MMX0,5MM	FOLHA	300 FL	8,99	2.697,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
147.	Material	Mat. Consumo	FÓSFORO MAÇO COM 10CX	MAÇO	10 MÇ	4,99	49,90	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 207 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

148.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL G (DE 10 A 13KG)	TIRA	2.000 TR	1,20	2.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
149.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL M (DE 05 A 10KG)	TIRA	2.000 TR	1,20	2.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
150.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL P (05KG)	TIRA	300 TR	1,20	360,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
151.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XG OU EG (DE 12 A 15KG)	TIRA	4.500 TR	1,20	5.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
152.	Material	Mat. Consumo	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL XXG (ACIMA 15KG)	TIRA	4.500 TR	1,20	5.400,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
153.	Material	Mat. Consumo	FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM BORRIFADOR 500ML	UNIDADE	16 UN	14,99	239,84	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza
154.	Material	Mat. Consumo	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE 2,7LTS APROX. 25CM DIÂMETRO E ALTURA RASA APROX. 5CM	UNIDADE	02 UN	79,90	159,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
155.	Material	Mat. Consumo	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MODELO WOK COM TAMPA APROX. 32CM DE DIÂMETRO E ALTURA 9CM	UNIDADE	02 UN	149,00	298,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
156.	Material	Mat. Consumo	FURADOR/CORTADOR DE E.V.A. DE DIVERSAS FORMAS (ESTRELA, FLOR, BORBOLETA, CORAÇÃO E ETC)	UNIDADE	10 UN	22,90	229,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
157.	Material	Mat. Consumo	GARFO DESCARTÁVEL PARA BOLO/SOBREMESA COM 30 UNIDADES	PACOTE	60 PCT	3,99	239,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
158.	Material	Mat. Consumo	GARFO INOX TAMANHO COMUM	UNIDADE	30 UN	4,99	149,70	Janeiro a Dezembro	Uso de professores e funcionários
159.	Material	Mat. Consumo	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE APERTAR 1,8LTS	UNIDADE	02 UN	79,90	159,80	Janeiro a Dezembro	Uso de professores e funcionários
160.	Material	Mat. Consumo	GEL OU CREME DENTAL BABY (0 A 3 ANOS) SEM FLÚOR	UNIDADE	100 UN	8,99	899,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
161.	Material	Mat. Consumo	GIZ DE CERA BIG/JUMBO COM 12 CORES	CAIXA	50 CX	9,90	499,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 208 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

162.	Material	Mat. Consumo	GIZ DE LOUSA PLASTIFICADO ANTIALERGICO BRANCO COM 50 UNIDADES	CAIXA	100 CX	7,90	790,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores
163.	Material	Mat. Consumo	GIZ DE LOUSA PLASTIFICADO ANTIALERGICO COLORIDO COM 50 UNIDADES	CAIXA	100 CX	9,90	990,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores
164.	Material	Mat. Consumo	GRAMPO 23/13 CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CAIXA	02 CX	36,90	73,80	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
165.	Material	Mat. Consumo	GRAMPO 26/6 CAIXA COM 5000 GRAMPOS	CAIXA	10 CX	9,90	99,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
166.	Material	Mat. Consumo	GRAMPO 106/08 CAIXA COM 2500 GRAMPOS	CAIXA	02 CX	15,90	31,80	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
167.	Material	Mat. Consumo	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES APROX. 24CM X 22CM PACOTE 50 FOLHAS	PACOTE	60 PCT	2,99	179,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
168.	Material	Mat. Consumo	HASTES FLEXIVEIS DE ALGODÃO COM 75 UN	CAIXA	60 CX	3,99	239,40	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
169.	Material	Mat. Consumo	INSETICIDA AEROSOL	UNIDADE	30 UN	16,99	509,70	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
170.	Material	Mat. Consumo	JARRA PLASTICA COM TAMPAS PARA SUCO 2LTS	UNIDADE	04 UN	24,50	98,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
171.	Material	Mat. Consumo	JARRA PLÁSTICA COM TAMPAS PARA SUCO 4LTS	UNIDADE	06 UN	39,90	239,40	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
172.	Material	Mat. Consumo	KIT REFIL DE TINTA T504 PARA IMPRESSORA EPSON L6171 ORIGINAL CONTENDO 04 CORES (CIANO, PRETO, AMARELO E MAGENTA)	KIT	03 KITS	251,60	754,80	Janeiro a Dezembro	Uso secretaria
173.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR AZUL COM 50UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
174.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR ROSA COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
175.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR VERMELHO COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 209 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

176.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR AMARELO COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
177.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR LARANJA COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
178.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR VERDE COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
179.	Material	Mat. Consumo	LAÇO PRONTO MINI DECORATIVO DE CETIM Nº5 22MM COR LILÁS COM 50 UN	PACOTE	04 PCT	22,99	91,96	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
180.	Material	Mat. Consumo	LÂMPADA DE LED 15W	UNIDADE	30 UN	8,99	269,70	Janeiro a Dezembro	Uso geral
181.	Material	Mat. Consumo	LÂMPADA DE LED BULBO 20W	UNIDADE	30 UN	19,90	597,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral
182.	Material	Mat. Consumo	LANTEJOUA METALIZADA 6MM PACOTE COM 1000 UNIDADES – 01 DE CADA COR (DOURADO, PRATA, VERMELHO, AZUL, VERDE, ROSA)	PACOTE	06 PCT	12,99	77,94	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
183.	Material	Mat. Consumo	LÁPIS DE COR JUMBO ECOLÁPIS TRIANGULAR QUE ACOMPANHE APONTADOR JUMBO COM DEPÓSITO COM 12 CORES, MADEIRA 100% REFLORESTADA	CAIXA	75 CX	39,90	2.992,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
184.	Material	Mat. Consumo	LÁPIS DE COR SEXTAVADO ECOLÁPIS 12 CORES	CAIXA	75 CX	8,99	674,25	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
185.	Material	Mat. Consumo	LÁPIS PRETO GRAFITE ECOLÁPIS N2 SEXTAVADO COM 144UN	CAIXA	02 CX	139,90	279,80	Janeiro a Dezembro	Uso crianças e secretaria em geral
186.	Material	Mat. Consumo	LENÇO UMEDECIDO EMBALAGEM PLÁSTICA MALEÁVEL COM TAMPA ABRE E FECHA APROXIMADAMENTE 140 UNIDADES	PACOTE	500 PCT	8,99	4.495,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
187.	Material	Mat. Consumo	LIMPADOR MULTIUSO 5LTS	GALÃO	30 GL	39,90	1.197,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
188.	Material	Mat. Consumo	LIXA MASSA 150G	UNIDADE	50 UN	1,00	50,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 210 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

189.	Material	Mat. Consumo	LIXA MASSA 220G	UNIDADE	50 UN	1,50	75,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
190.	Material	Mat. Consumo	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 40LTS	UNIDADE	06 UN	39,90	239,40	Janeiro a Dezembro	Uso geral
191.	Material	Mat. Consumo	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 60LTS	UNIDADE	06 UN	59,90	359,40	Janeiro a Dezembro	Uso geral
192.	Material	Mat. Consumo	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM TELADA 10LTS	UNIDADE	12 UN	9,90	118,80	Janeiro a Dezembro	Uso geral
193.	Material	Mat. Consumo	LUSTRA MÓVEIS 200ML	UNIDADE	10 UN	10,99	109,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
194.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (8-M) COM TALCO CA 15112	CAIXA	40 CX	33,90	1.356,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
195.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (9-G) COM TALCO CA 15112	CAIXA	40 CX	33,90	1.356,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
196.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (8-M) SEM TALCO CA 15112	CAIXA	15 CX	33,90	508,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
197.	Material	Mat. Consumo	LUVA PROTEÇÃO QUÍMICA EM LÁTEX DESCARTÁVEL - TAM (9-G) SEM TALCO CA 15112	CAIXA	15 CX	33,90	508,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
198.	Material	Mat. Consumo	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA G PACOTE COM 02 UNIDADES (01 PAR)	PACOTE	10 PCT	13,99	139,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
199.	Material	Mat. Consumo	LUVA EMBORRACHADA PARA LIMPEZA M PACOTE COM 02 UNIDADES (01 PAR)	PACOTE	20 PCT	13,99	279,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
200.	Material	Mat. Consumo	MAMADEIRA COMUM COLORIDA COM BICO DE SILICONE 240ML	UNIDADE	30 UN	14,90	447,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
201.	Material	Mat. Consumo	MARGARINA COM SAL 500G	UNIDADE	120 UN	6,99	838,80	Janeiro a Dezembro	Consumo de professores e funcionários
202.	Material	Mat. Consumo	MASSA MODELAR SUPER MACIA COM BASE DE AMIDO COM 12 CORES 180G	CAIXA	150 CX	7,00	1.050,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 211 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

203.	Material	Mat. Consumo	MINI PRENDEDOR DE MADEIRA COLORIDO 2,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	03 PCT	24,90	74,70	Janeiro a Dezembro	Uso em datas comemorativas
204.	Material	Mat. Consumo	MOLHADOR DE DEDOS EM CREME OU PASTA 12G	UNIDADE	04 UN	5,00	15,00	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria em geral
205.	Material	Mat. Consumo	MOUSE CONEXÃO USB COM FIO	UNIDADE	12 UN	14,90	178,80	Janeiro a Dezembro	Aulas de Informática
206.	Material	Mat. Consumo	MOUSE CONEXÃO USB SEM FIO	UNIDADE	01 UN	49,90	49,90	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria em geral
207.	Material	Mat. Consumo	ODORIZADOR AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	36 UN	16,99	611,64	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
208.	Material	Mat. Consumo	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 12MM COM 100UN	PACOTE	02 PCT	24,90	49,90	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
209.	Material	Mat. Consumo	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO 8MM COM 100UN	PACOTE	02 PCT	19,90	39,80	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
210.	Material	Mat. Consumo	PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	10 UN	19,90	199,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
211.	Material	Mat. Consumo	PACOTE DE ALGODÃO BOLINHA BRANCO 50G	UNIDADE	02 PCT	4,99	9,98	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
212.	Material	Mat. Consumo	PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ COR NATURAL COM 100UN	PACOTE	15 PCT	6,90	103,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
213.	Material	Mat. Consumo	PANO ABSORVENTE PARA LIMPEZA COM 05 UNIDADES	PACOTE	100 PCT	9,99	99,90	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
214.	Material	Mat. Consumo	PANO DE CHÃO GRANDE TIPO SACO 45X65	UNIDADE	200 UN	11,99	2.398,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
215.	Material	Mat. Consumo	PANO DE PRATO ATOALHADO 45CMX70CM	UNIDADE	120 UN	9,90	1.188,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários
216.	Material	Mat. Consumo	PAPEL A4 GLOSSY À PROVA D'AGUA PARA FOTO 180G COM 50 FLS	FOLHA	04 PCT	42,90	171,60	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
217.	Material	Mat. Consumo	PAPEL A4 VERGÉ BRANCO 180G 50FLS	FOLHA	03 PCT	12,90	38,70	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 212 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

218.	Material	Mat. Consumo	PAPEL A4 VERGÉ CREME 180G	FOLHA	100 FL	12,90	38,70	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria
219.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CARTÃO FOSCO 48CM X 66CM – 50 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, MARROM, BEGE)	FOLHA	650 FL	3,49	2.268,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
220.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CARTOLINA 150G 50CM X 66CM – 30 FOLHAS DE CADA COR (BRANCA, ROSA, VERDE, AZUL E AMARELO)	FOLHA	150 FL	2,10	315,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
221.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLORSET 48CM X 66CM – 50 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, MARROM, BEGE)	FOLHA	650 FL	2,49	1.618,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
222.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CELOFANE 85CM X 1MT – 10 FOLHAS DE CADA COR (VERMELHO, LARANJA E AMARELO)	FOLHA	30 FL	3,50	105,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
223.	Material	Mat. Consumo	PAPEL CREPOM 48CM X 2MT – 20 ROLOS DE CADA COR (PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, MARROM)	ROLO	220 RL	1,49	327,80	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
224.	Material	Mat. Consumo	PAPEL DOBRADURA – 20 FOLHAS DE CADA COR 50CM X 60CM (VERDE, VERMELHO, AZUL, LARANJA, AMARELO, ROSA, MARROM)	FOLHA	140 FL	1,00	140,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
225.	Material	Mat. Consumo	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO FARDO 64 ROLOS	FARDO	50 FD	79,90	3.995,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários e alunos
226.	Material	Mat. Consumo	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM – 10 FOLHAS DE CADA COR (AZUL, VERDE, VERMELHO, DOURADO, PRATEADO, ROSA)	FOLHA	60 FL	2,50	150,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
227.	Material	Mat. Consumo	PAPEL NACARADO FURTA COR 70CM X 90CM	FOLHA	30 FL	5,90	177,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 213 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

228.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE A4 COM 500FLS – CAIXA COM 10 PACOTES	CAIXA	12 CX	289,00	3.468,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
229.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR AMARELO	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
230.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR AZUL	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
231.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR ROSA	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
232.	Material	Mat. Consumo	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 COM 100FLS COR VERDE	PACOTE	04 PCT	11,50	46,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral secretaria e professores
233.	Material	Mat. Consumo	PAPEL TOALHA BRANCO COM 6 ROLOS X 200MT	PACOTE	20 PCT	69,90	1.398,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários e alunos
234.	Material	Mat. Consumo	PAPEL TOALHA PREMIUM INTERFOLHADO BRANCO COM 1000FLS	PACOTE	80 PCT	29,00	2.320,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral funcionários e alunos
235.	Material	Mat. Consumo	PASTA DE PAPELÃO AZUL COM ABA ELÁSTICA	UNIDADE	150 UN	3,00	450,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
236.	Material	Mat. Consumo	PASTA EM L TRANSPARENTE TAMANHO A4	UNIDADE	48 UN	1,90	91,20	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
237.	Material	Mat. Consumo	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	UNIDADE	120 UN	5,40	648,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 214 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

238.	Material	Mat. Consumo	PASTA REGISTRADORA DE A a Z, OFÍCIO LOMBO LARGO COR PRETA OU AZUL	UNIDADE	04 UN	26,90	107,60	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
239.	Material	Mat. Consumo	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA	UNIDADE	200 UN	2,29	458,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
240.	Material	Mat. Consumo	PEGADOR MULTIUSO PARA SALADA EM INOX	UNIDADE	02 UN	14,90	29,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
241.	Material	Mat. Consumo	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	10 UN	39,90	399,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
242.	Material	Mat. Consumo	PENEIRA GRANDE EM INOX 24CM	UNIDADE	04 UN	29,90	119,60	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
243.	Material	Mat. Consumo	PENTE COMUM COM CABO	UNIDADE	10 UN	3,90	39,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
244.	Material	Mat. Consumo	PENTE FINO PARA PIOLHO COM CABO CORES CLARAS	UNIDADE	40 UN	3,40	136,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
245.	Material	Mat. Consumo	PILHA ALCALINA AA COM 04 UNIDADES	PACOTE	40 PCT	7,90	316,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral
246.	Material	Mat. Consumo	PILHA ALCALINA AAA COM 04 UNIDADES	PACOTE	40 PCT	7,90	266,04	Janeiro a Dezembro	Uso geral
247.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO PONTA GROSSA CHANFRADA	UNIDADE	24 UN	5,00	120,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
248.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 1.0 PRETO	UNIDADE	24 UN	7,20	172,80	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
249.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 AZUL	UNIDADE	12 UN	11,70	140,40	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
250.	Material	Mat. Consumo	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 PRETO	UNIDADE	24 UN	11,70	280,80	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 215 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

251.	Material	Mat. Consumo	PINHO GEL 5 LTS	GALÃO	50 GL	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material de limpeza
252.	Material	Mat. Consumo	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	10 UN	35,90	359,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
253.	Material	Mat. Consumo	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	20 UN	26,90	538,00	Janeiro a Dezembro	Uso geral professores e secretaria
254.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. ESTAMPADA BOLINHAS 2MM 40CM X 60CM – 20 FOLHAS DE CADA COR (VERMELHO, AZUL, VERDE, ROSA, PRETO, BRANCO)	FOLHA	120 FL	10,90	1.308,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
255.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. ESTAMPADA TIJOLINHOS 2MM 40CM X 60CM – COR MARROM	FOLHA	30 FL	10,90	327,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
256.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. ESTAMPADA XADREZ 2MM 40CM X 60CM – 20 FOLHAS DE CADA COR (ROSA, AZUL, VERMELHO, VERDE, PRETO)	FOLHA	100 FL	10,90	1.090,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
257.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. GLITTER 2MM 40CM X 60CM - 80 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATEADO, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM)	FOLHA	1200 FL	10,90	13.080,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
258.	Material	Mat. Consumo	PLACA EM E.V.A. LISA 2MM 40CM X 60CM - 80 FOLHAS DE CADA COR (PRETO, BRANCO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, AZUL MARINHO, VERDE CLARO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, LILÁS, CINZA, MARROM, BEGE)	FOLHA	1280 FL	10,90	13.952,00	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
259.	Material	Mat. Consumo	PLÁSTICO AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR 45CMX25METROS	ROLO	01 RL	109,90	109,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
260.	Material	Mat. Consumo	POMADA PARA ASSADURAS BEBÊ NISTATINA + OXIDO DE ZINCO 60G	UNIDADE	160 UN	9,90	1.584,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 216 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

261.	Material	Mat. Consumo	POMADA PARA HEMATOMAS – POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5MG/G 40G	UNIDADE	40 UN	24,90	996,00	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
262.	Material	Mat. Consumo	PORTA TALHER PLÁSTICO COM TAMPA PARA GAVETA	UNIDADE	02 UN	34,90	69,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
263.	Material	Mat. Consumo	POTE INDIVIDUAL UTILIDADES COM TAMPA APROXIMADAMENTE 750ML	UNIDADE	10 UM	12,90	129,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
264.	Material	Mat. Consumo	POTE RETANGULAR COM TAMPA 1,2LTS	UNIDADE	06 UN	16,90	101,40	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
265.	Material	Mat. Consumo	POTE RETANGULAR TAMANHO MÉDIO COM TAMPA 4LTS	UNIDADE	10 UN	24,00	240,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
266.	Material	Mat. Consumo	POTE RETANGULAR TAMANHO PEQUENO COM TAMPA 2LTS	UNIDADE	10 UN	16,00	160,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
267.	Material	Mat. Consumo	PRANCHA DE CABELO BIVOLT	UNIDADE	01 UN	99,90	99,90	Janeiro a Dezembro	Para uso pedagógico
268.	Material	Mat. Consumo	PRATO DE VIDRO TRANSPARENTE	UNIDADE	30 UN	7,90	237,00	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
269.	Material	Mat. Consumo	PRATO DESCARTÁVEL PARA BOLO/SOBREMESA 12CM COM 10 UNIDADES	PACOTE	180 PCT	3,50	630,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
270.	Material	Mat. Consumo	PRATO PLÁSTICO INFANTIL AZUL PARA MERENDA	UNIDADE	150 UN	4,99	748,50	Janeiro a Dezembro	Uso das crianças
271.	Material	Mat. Consumo	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UNIDADES	PACOTE	6 PCT	5,99	35,94	Janeiro a Dezembro	Uso dos funcionários
272.	Material	Mat. Consumo	PRENDEDOR/FIXADOR DE PORTAS PARA PEREDE	UNIDADE	20 UN	12,90	258,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção creche
273.	Material	Mat. Consumo	QUEROSENE COMUM 500ML	UNIDADE	40 UN	18,99	759,60	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
274.	Material	Mat. Consumo	QUEROSENE PERFUMADA 5LTS	GALÃO	80 GL	39,90	3.192,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
275.	Material	Mat. Consumo	RALADOR/DESCADOR DE LEGUMES EM INOX GRANDE	UNIDADE	03 UN	56,90	170,70	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 217 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

276.	Material	Mat. Consumo	RALADOR/DESCADOR DE LEGUMES PLÁSTICO PEQUENO	UNIDADE	03 UN	15,90	47,70	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
277.	Material	Mat. Consumo	RECADO AUTO-ADESIVO POST-IT 38MMX51MM COM 04 UNIDADES	PACOTE	10 PCT	16,90	169,00	Janeiro a Dezembro	Uso secretaria em geral
278.	Material	Mat. Consumo	REFIL DE COLA QUENTE GRANDE PCT 1KG	PACOTE	05 PCT	64,90	324,50	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
279.	Material	Mat. Consumo	REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO PCT 1KG	PACOTE	10 PCT	64,90	649,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
280.	Material	Mat. Consumo	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA COM 05 TOMADAS BIVOLT PRETO	UNIDADE	03 UN	35,90	107,70	Janeiro a Dezembro	Sala de informática e secretaria
281.	Material	Mat. Consumo	RESISTÊNCIA PARA DUCHA HIGIENCIA 3 TEMPERATURAS, LORENZETI, 220V E 7500W	UNIDADE	04 UN	79,90	319,60	Janeiro a Dezembro	Manutenção nos berçários
282.	Material	Mat. Consumo	RODINHO DE PIA	UNIDADE	40 UN	4,90	196,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
283.	Material	Mat. Consumo	RODO DE MADEIRA COM CABO 40CM	UNIDADE	10 UN	16,90	169,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
284.	Material	Mat. Consumo	RODO DE MADEIRA COM CABO 60CM	UNIDADE	12 UN	21,90	262,80	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
285.	Material	Mat. Consumo	RODO DE PLÁSTICO COM CABO 40CM	UNIDADE	10 UN	21,90	219,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
286.	Material	Mat. Consumo	SABÃO EM PÓ 1KG	PACOTE	250 PCT	8,90	2.225,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
287.	Material	Mat. Consumo	SABÃO GEL 5LTS	GALÃO	50 GALÕES	39,90	1.995,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
288.	Material	Mat. Consumo	SABONETE INFANTIL 90G	UNIDADE	200 UN	3,99	798,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
289.	Material	Mat. Consumo	SABONETE LÍQUIDO 5LTS	GALÃO	40 GL	39,90	1.596,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 218 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

290.	Material	Mat. Consumo	SACO DE PIPOCA BRANCO COM 500 UNIDADES	PACOTE	06 PCT	31,50	189,00	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
291.	Material	Mat. Consumo	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 10CM X 20CM COM 50 UNIDADES	PACOTE	06 PCT	9,90	59,40	Janeiro a Dezembro	Datas comemorativas
292.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 100 LTS	PACOTE	20 PCT	49,90	998,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
293.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 20 LTS	PACOTE	20 PCT	29,90	598,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
294.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 40 LTS	PACOTE	15 PCT	34,90	523,50	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
295.	Material	Mat. Consumo	SACO LIXO 60 LTS	PACOTE	15 PCT	44,90	673,50	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
296.	Material	Mat. Consumo	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO REFORÇADO COM 500UN	BOBINA	03 BOBINAS	45,90	137,70	Janeiro a Dezembro	Uso geral
297.	Material	Mat. Consumo	SALADEIRA/BOWL DE INOX GRANDE 40CM	UNIDADE	02 UN	59,90	119,80	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
298.	Material	Mat. Consumo	SAPATEIRA PLÁSTICA TRANSPARENTE PENDURÁVEL COM 20 DIVISÓRIAS	UNIDADE	02 UN	75,90	151,80	Janeiro a Dezembro	Uso dos berçários
299.	Material	Mat. Consumo	SAPONÁCEO CREMOSO 250ML OU 300ML	UNIDADE	50 UN	13,90	695,00	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
300.	Material	Mat. Consumo	SECADOR DE CABELO 2300W 127V	UNIDADE	05 UN	459,90	2.299,50	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas berçários e maternais
301.	Material	Mat. Consumo	SHAMPOO INFANTIL 480ML	UNIDADE	100 UN	8,99	899,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
302.	Material	Mat. Consumo	SHAMPOO INFANTIL CONTRA PIOLHOS E LÊNDEAS 100ML	UNIDADE	100 UN	39,90	3.990,00	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
303.	Material	Mat. Consumo	SUPORTES FIXOS DE PAREDE EM INOX PARA PENDURAR GUARDANAPOS	UNIDADE	10 UN	10,90	109,00	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas berçários e maternais



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 219 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

304.	Material	Mat. Consumo	SUORTE DE PAREDE PARA VASSOURAS	UNIDADE	03 UN	39,90	119,70	Janeiro a Dezembro	Uso geral
305.	Material	Mat. Consumo	TÁBUA DE CORTE EM POLIETILENO 30CMX50CM	UNIDADE	02 UN	69,90	139,80	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
306.	Material	Mat. Consumo	TÁBUA DE CORTE PLÁSTICA 30CMX50CM	UNIDADE	02 UN	29,90	59,80	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha
307.	Material	Mat. Consumo	TACHINHAS COLORIDAS PARA MURAL – CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	01 CX	16,90	16,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
308.	Material	Mat. Consumo	TALCO EM PÓ PARA BEBÊ 100G	UNIDADE	50 UN	10,99	549,50	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
309.	Material	Mat. Consumo	TAPETE PARA BANHEIRO COM VENTOSA ANTIDERRAPANTE	UNIDADE	08 UN	19,90	159,20	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas berçários e maternais
310.	Material	Mat. Consumo	TECIDO T.N.T. 3MT DE CADA COR (VERDE, AZUL, AMARELO, MARROM, VERMELHO, LARANJA, LILÁS, ROSA, BRANCO, PRETO)	METRO	30 MT	2,99	89,70	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
311.	Material	Mat. Consumo	TECLADO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB	UNIDADE	06 UN	39,90	239,40	Janeiro a Dezembro	Uso da secretaria e sala de informática
312.	Material	Mat. Consumo	TESOURA MULTIUSO APROXIMADAMENTE 20CM	UNIDADE	20 UN	22,90	458,00	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
313.	Material	Mat. Consumo	TINTA GUACHE COM 12 CORES 15ML CADA	CAIXA	75 CX	16,58	1243,50	Janeiro a Dezembro	Atividades pedagógicas
314.	Material	Mat. Consumo	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA 40ML	UNIDADE	02 UN	16,90	33,90	Janeiro a Dezembro	Uso dos professores e secretaria
315.	Material	Mat. Consumo	TOALHA DE MESA PARA SALA DOS PROFESSORES 2,50MTS X 1,50MTS	UNIDADE	03 UN	54,90	164,70	Janeiro a Dezembro	Material para cozinha



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 220 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

316.	Material	Mat. Consumo	TOUCA DESCARTÁVEL COM 100UN	PACOTE	06 PCT	9,90	59,40	Janeiro a Dezembro	Material de higiene
317.	Material	Mat. Consumo	VASSOURA CAIPIRA COM CABO	UNIDADE	60 UN	29,99	1.799,40	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
318.	Material	Mat. Consumo	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNIDADE	12 UN	8,99	107,88	Janeiro a Dezembro	Material para limpeza
319.	Material	Mat. Consumo	XÍCARAS PARA CAFÉ SEM PIRES, COR BRANCA	UNIDADE	12 UN	4,99	59,88	Janeiro a Dezembro	Material da cozinha
320.	Material	Mat. Consumo	KIT DE VARÃO PARA CORTINA COMPLETO 2,5M E 28MM COR MARROM	KIT	13 KITS	49,90	648,70	Janeiro a Dezembro	Uso nos berçários, salas de aula, sala de informática e brinquedoteca (soninho)
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FÍSICA (DOTAÇÃO 2025)									
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURÍDICA (DOTAÇÃO 2025)									
01	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO APARELHOS DE AR CONDICIONADO	UNIDADE	14	500,00	7000,00	Janeiro e Julho	Manutenção de equipamentos
02	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO DAS BASES DAS JANELAS	UNIDADE	10	500,00	5000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
03	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR	UNIDADE	2	1500,00	3000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
04	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO E RECARGA DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO (ÁGUA E PÓ)	UNIDADE	06 UNIDADES CADA			Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 221 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

05	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO DO PORTÃO DE ENTRADA DE ALUNOS	UNIDADE	01	2000,00	2000,00	Janeiro	Manutenção do patrimônio
06	Serviço	Serv. Pessoas Jurídicas	MANUTENÇÃO DAS CALHAS E COCHOS	UNIDADE	02	1000,00	2000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS OBRAS (DOTAÇÃO 2025)									
01	Serviço	Obras	CONSTRUÇÃO DE COBERTURA NO PORTÃO DE SAÍDA DOS ALUNOS					Janeiro a Dezembro	Proteção das crianças e familiares contra chuva e sol excessivo
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)									
1.	Material		BEBEDOURO ELÉTRICO DE MESA COM AGUA NATURAL E GELADA	UNIDADE	01 UN	769,00	769,00		Para uso nos berçários e maternais
2.	Material		BOLSA COM ALÇA PARA TRANSPORTAR NOTEBOOK, TAMANHO 15,6", COR PRETA	UNIDADE	01 UN	99,00	99,00		Para uso da coordenação
3.	Material		CÂMERA HD (1MP) BULLET, LENTE 2,8mm, IR 30m, IP66, CASE PLÁSTICO – EXTERNA – VHD 1130 B G7	UNIDADE	04 UN	145,00	580,00		Uso geral em pontos que há necessidade
4.	Material		CÂMERA HD (1MP) MINIDOME, LENTE 2,8mm, IR 20m – INTERNA – VHD 1120 D G6	UNIDADE	10 UN	166,00	1.660,00		Uso em salas de aula e berçários
5.	Material		CAMAS EMPILHÁVEIS INFANTIL COLORIDA	UNIDADE	10 UN	259,90	2.599,00		Para uso nos maternais e projeto
6.	Material		CARRINHO DE BEBÊ COM TECIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	04 UN	669,00	2.676,00		Para uso nos berçários



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 222 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

7.	Material		KIT 02 TRAVES INFANTIL COM BOLA	KIT	01 UN	159,00	159,00		Aulas de Ed. Física
8.	Material		KIT TABELA BASQUETE INFANTIL COM BOLA	KIT	01 KIT	189,90	189,90		Aulas de Ed. Física
9.	Material		LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL TURBO, 1700W, COM 2100PSI DE PRESSÃO MÁXIMA, 127V	UNIDADE	01 UN	894,90	894,90		Material de limpeza
10.	Material		NOTEBOOK COM TELA FULL HD DE 15,6", 120Hz, MEMÓRIA 16GB DDR4, ARMAZENAMENTO SSD DE 512GB, COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS.	UNIDADE	01 UN	3.144,99	3.144,99		Para uso da coordenação
11.	Material		PISCINA INFLÁVEL INFANTIL 1000LTS	UNIDADE	01 UN	199,99	199,99		Recreação para as crianças
12.	Material		PORTA BICICLETA 4 VAGAS DE CHÃO PARA ESTACIONAMENTO	UNIDADE	02 UN	90,15	180,30		Uso geral
13.	Material		VENTILADOR DE PAREDE DE 50CM A 60CM	UNIDADE	10 UN	255,55	2555,50		Uso geral
14.	Material		VENTILADOR DE TETO	UNIDADE	10 UN	210,00	2.100,00		Troca de ventiladores sem funcionamento nas salas de berçário e brinquedoteca
15.	Material		CORTINAS TECIDO BLACKOUT EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 0,8M (ALTURA) X 3,0M (LARGURA) COR AVELÃ	UNIDADE	14 UNIDADES	300,00	4200,00	Janeiro a Dezembro	Uso nos berçários, salas de aula, sala de informática e brinquedoteca (soninho)
16.	Material		CORTINAS TECIDO BLACKOUT EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 2,0M (ALTURA) X 5,0M (LARGURA) COR AVELÃ	UNIDADE	04 UNIDADES	300,00	1200,00	Janeiro a Dezembro	Uso nos berçários e maternais



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 223 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

17.	Material		CORTINAS TECIDO BLACKOUT EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 2,0M (ALTURA) X 4,0M (LARGURA) COR AVELÃ	UNIDADE	05 UNIDADE S	300,00	1500,00	Janeiro a Dezembro	Uso nas salas de aula e informática
18.	Material		CORTINA TECIDO PIQUET EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 1,5M (ALTURA) X 3,5M (LARGURA) COR PALHA	UNIDADE	01 UNIDADE	300,00	300,00	Janeiro a Dezembro	Para a sala da direção
19.	Material		CORTINAS TECIDO PIQUET EM DUAS PARTES COM ILHÓS MEDINDO 1,5M (ALTURA) X 4,5M (LARGURA) COR PALHA	UNIDADE	02 UNIDADE S	300,00	600,00	Janeiro a Dezembro	Para sala dos professores e secretaria
20.	Material		DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA UNIDADE ESCOLAR	UNIDADE	02 UNIDADE S	1500,00	3000,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
21.	Material		PORTA ALUMÍNIO BRANCO - 80CM X 2,10M COMPLETA	UNIDADE	22 UNIDADE S	589,00	12.958,00	Janeiro e Julho	Manutenção do patrimônio
22.	Material		JANELA BLINDEX VIDRO FUMÊ 2,60M X 1,7M	UNIDADE	02 UNIDADE S	1200,00	2400,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção do patrimônio
23.	Material		PORTA BLINDEX VIDRO FUMÊ 2,60M X 4,60M	UNIDADE	02 UNIDADE S	2500,00	5000,00	Janeiro a Dezembro	Manutenção do patrimônio
24.	Material		CADEIRA COM ASSENTO DE POLIPROPILENO E ESTRUTURA DE AÇO COR PRETA	UNIDADE	25 UNIDADE S	198,00	4.9850,00	Janeiro a Dezembro	Sala de informática
25.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 5,26M X 0,5M	UNIDADE	04 UNIDADE S	3500,00	14000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido nas salas de Berçários e Maternais
26.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 2,09M X 0,9M	UNIDADE	02 UNIDADE S	2500,00	5000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido nas salas de aula dos Prés
27.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 3,15M X 0,9M	UNIDADE	02 UNIDADE S	3000,00	6000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido nas salas de aula do Jardim



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 224 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

28.	Material		ARMÁRIO PLANEJADO EM MADEIRA OU MDF DE 15MM, COR BRANCO 1,3M X 0,9M X 0,2M	UNIDADE	01 UNIDADE	2000,00	2000,00	Janeiro a Dezembro	A ser inserido no hall de entrada da secretaria
-----	----------	--	--	---------	------------	---------	---------	--------------------	---





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 225 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 226 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Assistência Social

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: DEZEMBRO/2024

Nº Item	Tipo do item(Materia l/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o exercício	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)									JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GESTOR, CRAS E CCI
	Lápis	Mat. Consumo	Lápis preto		150	0,80	120,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GESTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 227 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Lápis de cor	Mat. Consumo	Lápis de cor com 12 cores		50 u	8,80	440,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTE, CRAS E CCI
	Borracha Verde	Mat. Consumo	Borracha Verde		70	2,00	140,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTE, CRAS E CCI
	Borracha	Mat. Consumo	Borracha branca		30	1,55	46,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTE, CRAS E CCI
	Bloco de anotações	Mat. Consumo	Bloco de anotações adesivos 76mmx76mm, colorido 100 folhas		40	12,00	480,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTE, CRAS E CCI
	Caneta	Mat. Consumo	Caneta na cor preta caixa com 50 unidades		05	44,00	220,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTE, CRAS E CCI
	Caneta	Mat. Consumo	Caneta na cor vermelha caixa com 50 unidades		02	44,00	88,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTE, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 228 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Caneta	Mat. Consumo	Caneta na cor azul caixa com 50unidades		06	44,00	264,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Canetão	Mat. Consumo	azul		04	20,00	80,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Canetão	Mat. Consumo	vermelho		04	20,00	80,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Canetão	Mat. Consumo	preto		10	20,00	200,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Caneta hidrográfica	Mat. Consumo	Escreve na cor Dourado		02	30,00	60,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Caneta hidrográfica	Mat. Consumo	Escreve na cor prata		02	30,00	60,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 229 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Caneta permanente	Mat. Consumo	Marcador permanente, preto, 2mm		6	13,86	83,16		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Canetinha hidrocolor	Mat. Consumo	Hidrográfica, 12 cores		20	23,90	478,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Marca texto cores variadas	Mat. Consumo	Marca texto multicolor com 8 unidades		3	37,22	111,66		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Caderno 96 folhas espiral	Mat. Consumo	Caderno 96 folhas espiral		40	26,00	1040,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Caderno de desenho grande		Capa dura, espiral, 80 folhas		50	15,40	770,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Caderno Brochura pq	Mat. Consumo	Capa dura, 96 folhas, pq		50	17,01	850,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 230 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Caderno de anotação	Mat. Consumo	Caderno de anotação		10	17,00	170,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Cartolina	Mat. Consumo	Na cor branca		100	1,50	150,00			
	Sulfite colorida	Mat. Consumo	Sulfite colorida a4 cores diversas pacote com 100 folhas		25 pct	12,90	322,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Sulfite branca	Mat. Consumo	Sulfite caixa com 5000		50	404,50	20225,00b exiga		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Cola Bastão	Mat. Consumo	COLA BASTÃO PARA ESCRITORIO		02 PCT C/ 6 UNI	R\$ 65,19	130,38		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Cola branca	Mat. Consumo	COLA branca, líquida, embalagem 110g, atóxica, lavável		50	10,00	500,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tubo de cola de silicone	Mat. Consumo	Cola de silicone 50ml		10	18,90	189,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 231 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	calculadora	Mat. Consumo	Calculadora de mesa media		4	49,90	199,60		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pacote de massa de modelar	Mat. Consumo	Massa para modelar pacote com 500 g (branco, preto e vermelho)		6	15,60	93,60		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Bastão de cola quente	Mat. Consumo	Bastão transparente para aplicador 12mm		50	32,99	32,99		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Papel de presente	Mat. Consumo	Bobina 60cmx100m tema infantil		03	140,00	420,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Saco de presente	Mat. Consumo	Saco de 30x45 cm, pacote com 50un		6	32,00	192,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fitilho	Mat. Consumo	Fitilho decorativo 5mmx300m colorido		15	9,60	144,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 232 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Post- it pq	Mat. Consumo	Post- it pq c/4		20	19	380,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Post- it grande	Mat. Consumo	Post- it grande 1 un		16	18,00	288,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Papel vergê	Mat. Consumo	Pacote com 50 unidades		16 pacotes	22,00	352,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tesoura pq	Mat. Consumo	Tesoura pq sem ponta 10 cm		30	12,98	389,40		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tesoura de picotar	Mat. Consumo	Tesoura decorativa 165mm,com 03 laminas		2	42,90	85,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tesoura Grande	Mat. Consumo	Tesoura Grande inox		05	69,00	345,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 233 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Tesoura para cortar linha de acabamento	Mat. Consumo	Tesoura de costura para rremate, tamanho aproximado de 9cm		15	12,00	180,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tesoura para tecido	Mat. Consumo	Tesoura multiuso, resina, termoplástica, aço inoxidável, azul		15	28,00	420,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Tecido para Guardanapo</b>	Mat. Consumo	para guardanapo 100% algodão, rolo de 10 metros		1	R\$ 130,00	R\$ 130,00			
	<b>Tecido sarja</b>	Mat. Consumo	Tecido Sarja com elastano na cor preta, rolo de 10 metros		1	R\$ 38,00	R\$ 380,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Tecido sarja</b>	Mat. Consumo	Tecido com elastano Sarja na cor Bege, rolo de 10 metros		1	R\$ 38,00	R\$ 380,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Tecido Viscose</b>	Mat. Consumo	Tecido Viscose estampado geométrica colorido, rolo 10 metros		1	R\$ 30,00	R\$		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Tecido Cru</b>	Mat. Consumo	Tecido CRU, 100% algodão 10 metros		1	R\$ 154,00	R\$		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 234 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Passa Fita</b>	Mat. Consumo	Passa fitas branco 2 centímetros de largura, 13.70 de comprimento, composição 90% poliéster 10% algodão		5	R\$ 20,28	R\$ 101,40			
	<b>Bordado inglês</b>	Mat. Consumo	Bordado Inglês Branco Arte Punto BP-087 - Largura 7,5cm		5 rolos	R\$ 5,00	R\$ 25,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Zíper de Metro</b>	Mat. Consumo	Zíper De Nylon 18cm Comum - Cores branco - Kit C/ 20		2	R\$ 19,00	R\$ 38,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Zíper de Metro</b>	Mat. Consumo	Zíper De Nylon 18cm Comum - Cores preto - Kit C/ 20		2	R\$ 19,00	R\$ 38,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Zíper de Metro</b>	Mat. Consumo	Zíper De Nylon 18cm Comum - Cores bege - Kit C/ 20		2	R\$ 19,00	R\$ 38,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 235 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	<b>Elástico para roupa</b>	Mat. Consumo	tamanho 2cm, com 25 metros, branco		1	R\$ 19,95	R\$ 19,95	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Elástico para roupa</b>	Mat. Consumo	tamanho 3cm, com 25 metros, branco		1	R\$ 26,99	R\$ 26,99	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Elástico para roupa</b>	Mat. Consumo	fino, branco, 7mm, com 100 metros		1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Elástico para roupa</b>	Mat. Consumo	tamanho 2cm, com 25 metros, branco		1	R\$ 19,95	R\$ 19,95	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Elástico para roupa</b>	Mat. Consumo	tamanho 3cm, com 25 metros, branco		1	R\$ 26,99	R\$ 26,99	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Elástico para roupa</b>	Mat. Consumo	fino, branco, 7mm, com 100 metros		1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 236 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	<b>Linha Cone</b>	Mat. Consumo	Cone Grande, cor Rosa Claro		12	R\$ 5,00	R\$ 60,00			
	<b>Linha Cone</b>	Mat. Consumo	Cone Grande, cor pink		12	R\$ 5,00	R\$ 60,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Linha Cone</b>	Mat. Consumo	Cone Grande, Bege		12	R\$ 5,00	R\$ 60,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Linha Cone</b>	Mat. Consumo	Cone grande, cor bege claro		12	R\$ 5,00	R\$ 60,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tintas de impressora	Mat. Consumo	Tintas de impressora Epson 544 preta		05 kits	96,00	384,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tintas de impressora	Mat. Consumo	Tintas de impressora Epson 544 colorida		05 kits	337,00	1348,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Toner de impressora	Mat. Consumo	Toner de impressora		40	29,99	1.196,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 237 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Agendas	Mat. Consumo	Agendas espiral		06	35,79	214,74		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Papel contact	Mat. Consumo	Papel contact rolo		03	50,00	150,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Clips	Mat. Consumo	Clips 6.0 embalagem com 100 unidades		05	25,33	126,65		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Clips	Mat. Consumo	Clips 8.0		04	38,43	153,72		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Clips	Mat. Consumo	Clips 3.0 embalagem com 500 unidades		08	38,43	307,44		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Clips	Mat. Consumo	Clips 2.0		03	38,43	115,29		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 238 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										GERTOR, CRAS E CCI
	Clips	Mat. Consumo	Clips colorido 2.0		12	14,00	168,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Marcadores de texto	Mat. Consumo	Marcadores de texto cx com 12 amarelo		2	23,00	46,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Grampeador es	Mat. Consumo	Grampeadores Para 50 folhas, grampo 23/8		03	18,90	56,70		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Grampeador es	Mat. Consumo	Grampeadores Para 100 folhas		01	70,00	70,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Grampeador es	Mat. Consumo	Grampeadores 26/26 25 folhas		5	59,00	295,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Grampo para grampeador	Mat. Consumo	Grampo para grampeador 26/6		10cx	8,50	85,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 239 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Grampo para grampeador	Mat. Consumo	Grampo para grampeador 24/6		10cx	12,90	129,00		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Grampo para grampeador	Mat. Consumo	Grampo para grampeador 23/8		10cx	12,90	129,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pastas plásticas	Mat. Consumo	Pastas plásticas coloridas (ofício)		200un	3,20	640,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pastas para arquivo	Mat. Consumo	Pastas suspensa para arquivo		100un	2,70	270,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pastas catalogo	Mat. Consumo	Pastas catalogo para ofício		10un	13,82	138,20		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pastas sanfonada	Mat. Consumo	Pastas sanfonada econômica 12 divisões, transparente		10un	25,99	259,90		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 240 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Pastas plásticas	Mat. Consumo	Pastas plásticas transparentes, de polipropileno, 40mm 504Pp-Az, 40mm		200un	15,11	775,50		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Plásticos de pastas	Mat. Consumo	plástico ofício com espessura grossa 04 furos, pacote com 50un		04pc	34,66	138,64		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pastas de papel	Mat. Consumo	Pastas de papel com elástico		200un	3,20	320,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Envelope	Mat. Consumo	Envelope A4 amarelo		200un	0,75	150,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Envelope	Mat. Consumo	Pequeno embalagem para carta 22x11 branco		100un	0,52	52,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Envelope	Mat. Consumo	Pequeno embalagem para carta 25x19 branco		100un	0,52	52,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 241 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Envelope	Mat. Consumo	Pequeno embalagem para carta 10x15 branco		200un	0,52	52,00		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Estilete	Mat. Consumo	Estilete lamina emborrachada 18mm		12	16,50	198,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fita adesiva	Mat. Consumo	Fita adesiva transparente larga 48mmx45m		40	9,99	396,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fita adesiva	Mat. Consumo	Fita adesiva 45mmx100		20	12,12	242,40		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Etiquetas 55x19	Mat. Consumo	Branca, 55x19, a4, com 100 folhas, 1000 etiquetas		02	80,66	161,32		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fita adesiva	Mat. Consumo	Fita adesiva 12mmx40		06	1,89	11,34		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 242 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Fita adesiva	Mat. Consumo	Fita adesiva 12mmx30		20	1,89	37,80		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Giz branco	Mat. consumo	Giz escolar para lousa embalagem com 100 unidades		10	12,90	129,90		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Giz colorido	Mat. consumo	Giz escolar para lousa embalagem com 100 unidades		10	9,00	90,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Giz de cera curto/grosso	Mat. consumo	Giz colorido, com 12 unidades, embalagem com 120g		50 pct	4,00	200,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Suporte para fita adesiva	Mat. consumo	Fita adesiva s-50		02	37,55	75,10		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	bexigas	Mat. consumo	Bexigas pacote com 50 unidades cores a escolher		84	34,90	2931,60			

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 243 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Suporte para fita adesiva	Mat. consumo	Fita adesiva 12mmx30		02	26,50	52,20		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Tinta de carimbo	Mat. consumo	Preta e azul		5	25,90	129,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Agendas	Mat. consumo	Agenda espiral		10	39,90	399,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	EVA com gliter	Mat. Consumo	Pacote com 10 unidades coloridas		20	20,00	400,00			
	EVA	Mat. Consumo	Pacote com 10 unidades coloridas		20	12,00	240,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pincel	Mat. de Consumo	Pincel escolar, 1,5 cm		50u	6,22	311,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Barbante colorido	Mat. de Consumo	Barbante de algodão cores diversas		30	35,01	1050,03		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 244 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Bambolê	Mat. de Consumo	Bambolê de 60 cm, cores sortidas		40	12,00	480,00		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Taxa percevejo	Mat. de Consumo	cx. com 100un		1	17,90	17,90		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Papel higiênico de folha branca dupla macia	Mat. Consumo	Papel higiênico de folha branca dupla macia pacote com 04 unidades		768	10,84	8.325,12		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Sabonete liquido	Mat. Consumo	Sabonete líquido 01 litros		50	18,50	925,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Sabão em pedra	Mat. Consumo	Sabão em pedra pacote com 05		12	24,99	299,88		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Desinfetante	Mat. Consumo	Desinfetante embalagem 02 litros		410	8,60	3526,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 245 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Álcool líquido	Mat. Consumo	Álcool líquido embalagem 01 litro	150	12,79	1918,50		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Álcool gel	Mat. Consumo	Álcool gel 70% 1 litro	50	26,00	1300,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Detergente	Mat. Consumo	Detergente 500ml	410	2,90	1189,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Sabão em pó	Mat. Consumo	Sabão em pó 800g	40	10,71	428,40		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Amaciante	Mat. Consumo	Amaciante 02 litros	14	9,79	137,06		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Inseticida	Mat. Consumo	Inseticida 360ml	124	19,52	2420,48		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 246 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										GERTOR, CRAS E CCI
	Odorizador de ambiente	Mat. Consumo	Odorizador de ambiente aerossol 360ml		100	14,39	1439,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Esponja de aço	Mat. Consumo	Esponja de aço pacote		24	4,06	97,44		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Água sanitária	Mat. Consumo	Água sanitária 02 litros		250	8,72	2.180,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Esponja para louça	Mat. Consumo	Esponja para louça		110	0,65	71,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Papel toalha (para mãos)	Mat. Consumo	Papel toalha (para mãos) pacote com 02 rolos(banheiro)		400	12,98	5192,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pano de limpeza	Mat. Consumo	Pano de limpeza 45 cm em eva		54	3,99	215,46		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 247 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Vassoura	Mat. Consumo	Vassoura		50	22,30	1125,00apont		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Rodo	Mat. Consumo	Rodo		12	32,50	390,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Rodo de pia	Mat. Consumo	Rodo de pia		06	8,73	52,38		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Flanela	Mat. Consumo	Flanela 40x60cm		130	2,68	348,40		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pano mult uso picotado	Mat. Consumo	Pano mult uso picotado		40	0,69	27,60		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Refrigerante tipo Guaraná</b>	Mat. Consumo	Refrigerante brasileiro com sabor único e natural, feito do fruto do guaraná, garrafa de 2 litros		30 garrafas	R\$ 10,00	R\$ 300,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 248 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

							R\$ 500,00		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Refrigerante tipo laranja</b>	Mat. Consumo	Refrigerante sabor laranja, garrafa de 2 litros		50 garrafas	R\$ 10,00			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Requeijão</b>	Mat. Consumo	cremoso, tradicional, pote de 200g.		288 unid.	R\$ 6,99	R\$ 2.013,12		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Sal</b>	Mat. Consumo	refinado, iodado, embalagem de 1 kg		5 pct.	R\$ 3,49	R\$ 17,45		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Salgadinho de festa assado</b>	Mat. Consumo	salgados de 35g, assado, tipo esfira, hamburguinho, doguinho, baurinho, entre outros.		2,400 unid.	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00			
	<b>Salshicha</b>	Mat. Consumo	Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carnes de diferentes espécies de animais de açougue, carnes.		240kg	R\$ 17,99	R\$ 4.317,76		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Sorvete</b>	Mat. Consumo	tipo de massa, embalagem de 1 kg		20 potes	R\$ 27,99	R\$ 559,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 249 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Sorvete</b>	Mat. Consumo	tipo picolé sabores variados de fruta		600 unid.	R\$ 1,00	R\$ 600,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Suco concentrado</b>	Mat. Consumo	500 ml sabores variados tais como Caju, Maracujá, uva e goiaba.		576 litros	R\$ 5,29	R\$ 3.047,04		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Suco de Caju</b>	Mat. Consumo	O suco de caixinha, pronto para beber, sabor Caju, de 1 litro.		100 litros	R\$ 6,39	R\$ 639,00			
	<b>Suco de Goiaba</b>	Mat. Consumo	O suco de caixinha, pronto para beber, sabor Goiaba, de 1 litro.		100 litros	R\$ 6,39	R\$ 639,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Suco de Manga</b>	Mat. Consumo	O suco de caixinha, pronto para beber, sabor Manga, de 1 litro.		100 litros	R\$ 6,39	R\$ 639,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Suco de Pêssego</b>	Mat. Consumo	O suco de caixinha, pronto para beber, sabor Pêssego, de 1 litro.		100 litros	R\$ 6,99	R\$ 699,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 250 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	<b>Suco Uva</b>	Mat. Consumo	O suco de caixinha, Pronto para beber, sabor Uva, de 1 litro.		100 litros	R\$ 6,39	R\$ 639,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Milho</b>	Mat. Consumo	Milho verde em lata de 170gr		197 latas	R\$ 4,29	R\$ 845,17		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Milho de pipoca</b>	Mat. Consumo	Milho para pipoca, embalagem de 500gr.		192 pacotes	R\$ 6,39	R\$ 1.226,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Molho de tomate</b>	Mat. Consumo	Extrato de tomate concentrado		05 kg	R\$ 6,99	R\$ 34,95		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Mostarda</b>	Mat. Consumo	tradicional, amarela, utilizada para lanches		1 kg	R\$ 22,89	R\$ 22,89		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Morango</b>	Mat. Consumo	Qualidade Albion		5 kg	R\$ 9,99	R\$49,95		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 251 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	<b>Mortadela</b>	Mat. Consumo	Mortadela defumada, de primeira qualidade, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.		72kg	R\$ 23,99	R\$1.727,28		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Óleo</b>	Mat. Consumo	De Soja, embalagem de 1 litro.		200 litros	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Ovos de Páscoa</b>	Mat. Consumo	Chocolate ao leite em formato de ovo, com 400g.		50 unid.	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00			
	<b>Ovos</b>	Mat. Consumo	ovos de galinha, branco.		96 duzias	R\$ 22,99	R\$ 2.207,04		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Paçoca</b>	Mat. Consumo	Tradicional, pote com 50 unidades, embalados separadamente		5cx c/50unid.	R\$ 21,70	R\$ 108,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Pão</b>	Mat. Consumo	Tipo Francês		9.600 unid.	R\$ 1,50	R\$ 14.400,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 252 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	<b>Pão de leite</b>	Mat. Consumo	Pão de Leite em tamanho miniatura.		300 unid.	R\$ 2,50	R\$ 750,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTOR, CRAS E CCI
	<b>Pão de Hambúrguer</b>	Mat. Consumo	pão para hambúrguer tradicional em formato circular.		120 unid.	R\$ 3,50	R\$ 420,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTOR, CRAS E CCI
	<b>Pão de Queijo</b>	Mat. Consumo	50g		500 unid	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTOR, CRAS E CCI
	<b>Pé de Moleque</b>	Mat. Consumo	Crocante, pote com 50 unidades, embalados separadamente		5cx c/50unid.	R\$ 21,70	R\$ 108,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTOR, CRAS E CCI
	<b>Pera</b>	Mat. Consumo	Qualidade willims		5 kg	R\$ 12,99	R\$ 64,95		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTOR, CRAS E CCI
	<b>Pirulito</b>	Mat. Consumo	Pirulito duro, com recheio mastigável, de diversos sabores,		20 pacotes	R\$ 17,99	R\$ 359,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERENTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 253 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

<b>Pizza</b>	Mat. Consumo	pizza pré assada grande com 8 pedaços		40 unid.	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
<b>Presunto</b>	Mat. Consumo	Presunto fatiado cozido de primeira qualidade, embalagem com. identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.		72kg	R\$ 36,90	R\$ 2.656,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
<b>Queijo</b>	Mat. Consumo	Queijo tipo Mussarela fatiado, de primeira qualidade, embalagem com. identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.		74kg	R\$ 49,90	R\$3.692,60		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
<b>Quibe</b>	Mat. Consumo	Salgado de festa, 25g, frito.		1,900 unid.	R\$ 1,00	R\$ 1.900,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
<b>Refrigerante tipo Cola</b>	Mat. Consumo	Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ácido		105 garrafas	R\$ 10,00	R\$ 1.050,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 254 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			fosfórico e aroma natural, garrafa de 2 litros							
	Tubos de cola de silicone	MAT. SERVIÇO	COLA BASTÃO PARA ESCRITORIO	02 PCT C/ 6 UNI	R\$ 65,19	130,38			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Galão de água	Mat. Consumo	Galão de água 20 litros		250	12,00	3000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Uniformes Camisetas - SCFVCA</b>	Mat. Consumo	Camisetas dry fit com silk de 1 cor frente e costa, do n. 8 ao 14		50 unid.	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Uniforme Camisetas Profissionais</b>	Mat. Consumo	Malha fria Estampada		15 unid.	R\$ 40,00	R\$ 600,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Uniforme Monitores</b>	Mat. Consumo	Camisetas dry fit com silk de 1 cor frente e costa, do P-G		05 unid.	R\$ 60,00	R\$ 300,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Uniforme Coral Idoso</b>	Mat. Consumo	Malha fria Estampada		25 unid	R\$ 40,00	R\$1.000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 255 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Uniforme Camisetas SCFVI</b>	Mat. Consumo	Malha fria Estampada		100 unid.	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	<b>Camisetas para Campanhas</b>	Mat. Consumo	Malha fria colorida, cor de acordo com a campanha, com estampa na frente e na costa		180 unid.	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Toalha de banho	Mat. Consumo	Toalha de banho 70x1,35		4	45,34	181,36	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fluidos	Veículo da secretaria	Fluido de freio	unidade	10	R\$60,00	R\$ 600,00	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fluidos	Veículo do crás	Fluido de freio	unidade	10	R\$60,00	R\$ 600,00	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Fluidos	Veículo do conselho tutelar	Fluido de freio	unidade	10	R\$60,00	R\$ 600,00	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 256 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	Veículo do conselho tutelar	GASOLINA C COMUM LT		Litro	1920	R\$ 5,20	R\$ 9.984,00		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Veículo da secretaria	GASOLINA C COMUM LT		Litro	1920	R\$ 5,20	R\$ 9.984,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Passeio - SCFVI para Barretos Country	Prestador de Serviço	80 Ingressos para o parque, refeição no local		80	71,90	R\$ 5.752,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (DOTAÇÃO 2025)</b>									JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Cestas básicas	Mat. Distr.	Cestas Básicas		960	130,00	124800,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Energia elétrica	Mat. Distr.	Energia elétrica		48	200,00	9600,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 257 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										GERTOR, CRAS E CCI
	Auxilio funeral	Mat. Distr.	Auxilio funeral		14	3.200,00	44800,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Auxilio Natalidade	Mat. Distr.	Auxilio Natalidade		24	500,00	12000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Aluguel Social	Mat. Distr.	Aluguel Social		24	700,00	16800,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Gás	Mat. Distr.	Gás		120	120,00	14400,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
		Mat. Distr.	Passagens Intermunicipais		12		15.00,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
									JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 258 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)								R\$	JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
	Oficineiros Dança-SCFVCA	Prestador de Serviço	Street Dance, contrato mensal		1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Oficineiros Musica - SCFV	Prestador de Serviço	Canto e coral , hora aula 60,00 reais.		24 horas	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Oficineiros de Costura	Prestador de Serviço	Costura para iniciantes, aberto para comunidade, 30 reais hora aula.		48 horas	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Oficineiros pedagogico - SCFV - Rafaela	Prestador de Serviço	Acompanhamento, atividades pedagógica e ludicas		120horas	17,00	R\$ 2.040,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)									JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 259 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de palestrantes para os serviços		14	R\$3000,00	42000,00		JAN/DEZ	GERTOR, CRAS E CCI
VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS OBRAS (DOTAÇÃO 2025)								200.000,00	JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Manutenção do Prédio Secretaria de Assistência	Obras	Manutenção do Prédio Secretaria de Assistência			1	200.000,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE(DOTAÇÃO 2025)									JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	FRAGMENTA DORA DE PAPEIS	AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS	Trituradora Fragmentadora Picota Papel 25 Folhas Cartão 110v		01	R\$1.707,49	R\$1.707,49		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE		04 UNID	R\$ 530,00	R\$ V2120,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 260 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										GERTOR, CRAS E CCI
	CADEIRA SECRETARIA FIXA	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	CADEIRA SECRETARIA FIXA		10 UNID	R\$ 360,00	R\$3600,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	CARIMBOS	Material permanente	CARIMBOS 302		16 UNID	R\$ 25,00	400,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	CARIMBOS	Material permanente	CARIMBOS 303		05 UNID	R\$34,00	170,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	MOUSE	MAT. PERMANETE	MOUSE USB	08	R\$ 69,95	R\$ 55,96			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	TECLADO	MAT. PERMANENTE	TECLADO SLIM USB PRETO	05	R\$ 59,76	R\$ 298,80			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDAD ES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 261 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	MOUSE PAD	MAT. PERMANENTE	Mousepad Ergonômico Apoio De Descanso De Punho	08	R\$ 21,90	R\$ 175,20			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	CAIXA DE SOM USB PARA PC	MAT. PERMANENTE	Caixa De Som Multimidia USB PRETA	08	R\$ 147,90				JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	VENTILADOR	MAT. PERMANENTE	VENTILADOR DE PAREDE 70 cm de diâmetro 127 V/220 V	03	R\$ 592,44	R\$ 1.627,32			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	MONITOR DE PC	MATERIAL PERMANENTE	Monitor LG Led 21.5" 22mk400h 75 Hz Full Hd 127/220V	02	R\$ 659,70	R\$ 1.319,40			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Extensão	Material permanente	Extensão com 3 tomadas tripolar 10 metros fio grosso	3	R\$ 33,90	R\$ 101,70			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Extensão de cabo PL 2x10 metros	Material permanente	Extensão cabo PL 2x10 metros		2	R\$ 66,90	R\$ 133,80			PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 262 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	( tomada simples)									GERTOR, CRAS E CCI
	Pano de chão	Mat consumo	Para limpeza xadrez 40x65		96 uni	R\$ 12,99	R\$ 1.247,04			PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Pano multiuso	Mat consumo	Pano multiuso, lavável, com secagem rápida		144 uni	R\$ 9,49	R\$ 1.366,56		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
	Curso de Amamentação	Mat. Consumo	Curso com 25 gestantes, realizado em 03 encontros de 1h30 cada, totalizando 4h30 minutos por turma.		2	R\$ 1.730,00	R\$ 3.460,00			
	Ensaio Fotográfico	Mat. Consumo	Ensaio fotográfico em estúdio, com profissional qualificado e 03 fotos reveladas.		50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

ALFINETE	MAT. CONSUMO	ALFINEDE CANEÇA BOLA COLORIDA		02 CAIXAS	R\$ 19,00	R\$ 38,00			JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
----------	--------------	-------------------------------	--	-----------	-----------	-----------	--	--	---------	---

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 263 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

APAGADOR	MAT. CONSUMO	COM 100 UNIDADES APAGADOR QUADRO DA JUNGES EM MADEIRA MDF COM FELTRO 4 MM		03	R\$ 10,00	R\$ 30,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
APAGADOR QUADRO BRANCO	MAT. CONSUMO	APAGADOR QUADRO BRANCO MULTICOLOR		02	R\$ 13,90	R\$ 27,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
APITO	MAT. CONSUMO	APITO PROFISSIONAL DE METAL COM CORDÃO						JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
APONTADOR	MAT. CONSUMO	APONTADOR COM DEPOSITO		25	R\$ 14,99	R\$ 374,75		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Furador	Mat consumo	Perfurador de metal 2 furos para 20 folhas		4	33,91	R\$ 135,64		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
								JAN/DEZ	

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 264 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Quadro branco	Mat. Consumo	Quadro Branco 1,20x 2,00		2	R\$ 682,78	R\$ 1.365,56		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Quadro cortiça	Mat consumo	Quadro mural de cortiça 120 x 200 cm moldura aluminio		2	R\$ 460,00	R\$ 920,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Revolvers de cola quente grande	Mat consumo	Aplicador de cola quente 12mm		4	R\$ 168,00	R\$ 4.200,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 265 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Cones	Mat. Consumo	Cone de agilidade 28cm, cores sortidas		20 uni	R\$ 20,00	R\$ 400,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Bolas de vôlei	Mat consumo	Bola de vôlei profissional		2	R\$ 60,00	R\$ 120,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Bolas de basquete	Mat consumo	Bola de basquete profissional		2	R\$ 60,00	R\$ 120,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Bolas de futebol	Mat consumo	Bola de futebol profissional		2	R\$ 35,00	R\$ 70,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Bolas de EVA	Mat consumo	Bolas de vôlei de praia EVA em tamanho Oficial macia, multicores officiao Adulto		10	R\$ 62,99	R\$ 429,90		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 266 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Chapeu chinês	Mat. Consumo	Chapeu chinês para marcação cores variadas 1, 19cm		20 uni	R\$ 42,99	R\$ 400,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Bomba de encher bola	Mat consumo	Bola de vôlei profissional	Bomba de ar para bolas com bico e mangueira	1	R\$ 24,99	R\$ 24,99		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Apitos	Mat consumo	Bola de basquete profissional	Apito profissional de metal com cordão	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Cones furados	Mat consumo	Cones furados de 24cm, com 5 barreiras agilidade funcional, cores sortidas		10	R\$ 14,90	R\$ 114,90		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Estacas para cones furados	Mat consumo	Estacas para cones furados 80cm, cores variadas		10	R\$ 98,91	R\$ 989,10		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 267 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Corda multifilamentada trançada	Mat. Consumo	Corda multifilamentada trançada 8x80		2	R\$ 48,00	R\$ 96,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Trave desmontável pequena	Mat consumo	Trave de ferro desmontável Gol 90x60 Desmontavel profissional		1	R\$ 544,50	R\$ 544,50		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Kit de Raquete e bola de pingpong	Mat consumo	Kit pingpong raquetes e bolas		4	R\$ 96,90	R\$ 387,60		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 268 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Impressora	Mat. Permanente	Laser multifuncional colorida		1	R\$ 1.549,00	R\$ 1.549,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Armario arquivo	Mat permanente	Armario Arquivo para pastas suspensas com 4 gavetas		1	R\$ 699,99	R\$ 699,99		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Telão	Mat permanente	Tela de projeção tripé		1	R\$ 990,00	R\$ 990,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Celular	Mat permanente	Galaxy 1285g wi-fi tela 6.6 dual chip 4gb RAM câmara quadrupla = selfie 8mp bateria de 5000m		1	R\$ 2.000	R\$ 2.000		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Cadeira para escritorio	Mat permanente	Cadeira giratoria		4	R\$ 539,00	R\$ 2.159,60		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 269 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Cadeira de secretaria	Mat. Permanente	Cadeira fixa		8	R\$ 399,99	R\$ 3.119,92		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Mesa de refeitório	Mat permanente	Mesa 2.20x85		4	R\$ 2.199,00	R\$ 8.769,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Banco para mesa de refeitório	Mat permanente	Banco 2.00m		4	R\$ 999,00	R\$ 3.996,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Armário de cozinha	Mat permanente	Em aço inox com porta		2	R\$ 1.599,99	R\$ 3.199,98		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Ventilador	Mat permanente	De parede de 60 cm		2	R\$ 259,00	R\$ 519,80		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 270 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Ar condicionado	Mat. Permanente	24.000 BTU		1	R\$ 6.899,00	R\$ 6.899,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Faixa	Mat consumo	Material gráfico de divulgação, tamanho 4.0x70cm		12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Material impresso para campanha	Mat consumo	Livros/revistas/Panfletos temáticos para campanhas da Assistência, com temas variados		300 unid.	R\$ 5,73	R\$ 1.719,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Material impresso para campanha	Mat consumo	Livros/revistas/Panfletos temáticos para campanhas da Assistência, com temas variados		1.600	R\$ 5,98	R\$ 9.568,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 271 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

Faixa	Mat consumo	Material gráfico de divulgação, tamanho 4.0x70cm		12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Material impresso para campanha	Mat consumo	Livros/revistas/Panfletos temáticos para campanhas da Assistência, com temas variados		300 unid.	R\$ 5,73	R\$ 1.719,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI
Material impresso para campanha	Mat consumo	Livros/revistas/Panfletos temáticos para campanhas da Assistência, com temas variados		1.600	R\$ 5,98	R\$ 9.568,00		JAN/DEZ	PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ORGÃO GERTOR, CRAS E CCI

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 272 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

VALOR TOTAL ESTIMADO SUBVENÇÃO (DOTAÇÃO 2025)								JAN/DEZ	
	LAR PADRE GEREMIAS	SUBVENÇÃO	REPASSE PARA ENTIDADE		12 MESES	12.333,33	148.000,00	JAN/DEZ	Destinar recursos para a manutenção e ampliação dos serviços oferecidos pelo Lar Padre Geremias, garantindo o atendimento adequado às necessidades básicas dos idosos acolhidos
	CLUB DA TERCEIRA IDADE (NOVO ESPAÇO)	SUBVENÇÃO	REPASSE PARA ENTIDADE		12 MESES	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	JAN/DEZ	Promover atividades e

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 273 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

										programas voltados ao bem-estar, inclusão e qualidade de vida dos idosos, fortalecendo a integração social e o envelhecimento ativo
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 – CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 274 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 275 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES -2024  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

ANO DO PLANO: **2025**

DATA DO PLANEJAMENTO: NOVEMBRO/2024

Nº Item	Tipo do item(Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
<b>AGRICULTURA</b>									
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2024)</b>									
1	Mantimento	Mat. Consumo	Café	Pacote	45	18,00	810,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
2	Mantimento	Mat. Consumo	Açúcar	Pacote	32	20,00	640,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3	Mantimento	Mat. Consumo	Margarina	Pote	32	15,00	480,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 276 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

4	Mantimento	Mat. Consumo	Chá Mate	Caixa	27	15,00	405,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
5	Mantimento	Mat. Consumo	Sal	Pacote	2	4,00	8,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
6	Mantimento	Mat. Consumo	Óleo de soja	Litro	3	10,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
7	Mantimento	Mat. Consumo	Água	Galão de 20 litros	195	11,00	2.145,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
8	Suprimento	Mat. Consumo	Gás de cozinha	Botijão P13	2	125,00	250,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
9	Utensílio	Mat. Consumo	Coador de café de pano	Unidade	3	12,00	36,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 277 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

10	Utensílio	Mat. Consumo	Coador de café de papel Caixa com 30	Unidade	6	8,00	48,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
11	Material de Escritório	Mat. Consumo	Refil de Cola Quente pequeno	Unidade	6	9,00	54,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
12	Material de Escritório	Mat. Consumo	Pistola de cola quente pequena	Unidade	1	26,00	26,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
13	Material de Escritório	Mat. Consumo	Tesoura de Picotar	Unidade	1	40,00	40,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
14	Material de Escritório	Mat. Consumo	Corretivo caneta	Unidade	5	15,00	75,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
15	Material de Escritório	Mat. Consumo	Apontador de lápis	Unidade	3	8,00	24,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 278 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

16	Material de Escritório	Mat. Consumo	Pasta de Papel	Unidade	10	4,50	45,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
17	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel Sulfite gramatura 75g/m²	Resma com 500 folhas	25	35,00	875,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
18	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel Vergê	Pacote com 50 folhas	12	25,00	300,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
19	Material de Escritório	Mat. Consumo	Pasta Suspensa	Unidade	10	4,00	40,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
20	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel Pardo	Rolo de 50 metros	1	35,00	35,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
21	Material de Escritório	Mat. Consumo	Prancheta	Unidade	5	20,00	100,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 279 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

22	Material de Escritório	Mat. Consumo	Envelope Grande	Unidade	50	0,80	40,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
23	Material de Escritório	Mat. Consumo	Envelope Médio	Unidade	50	0,50	25,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
24	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel Contact	Rolo com 25 metros	1	90,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
25	Material de Escritório	Mat. Consumo	Fita adesiva larga transparente	Unidade	15	6,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
26	Material de Escritório	Mat. Consumo	Clips 2/0	Caixa com 720 unidades	1	40,00	40,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
27	Material de Escritório	Mat. Consumo	Clips 3/0	Caixa com 430 unidades	1	30,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 280 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

28	Material de Escritório	Mat. Consumo	Clips 10/0	Caixa com 240 unidades	1	60,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
29	Material de Escritório	Mat. Consumo	Cola branca	Unidade com 500g	3	20,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
30	Material de Escritório	Mat. Consumo	Grampo para grampeador acobreado 26/6	Caixa com 10.000 unidades	1	10,00	10,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
31	Material de Escritório	Mat. Consumo	Tesoura grande	Unidade	3	20,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
32	Material de Escritório	Mat. Consumo	Pilha AA	Unidade	16	3,00	48,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
33	Material de Escritório	Mat. Consumo	Pilha AAA	Unidade	16	3,00	48,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 281 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

34	Material de Divulgação	Mat. Consumo	Panfletos 20x14cm	Milheiro	4	250,00	1.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
35	Material de Escritório	Mat. Consumo	Caderno espiral pequeno com capa dura 200 folhas	Unidade	2	30,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
36	Material de Escritório	Mat. Consumo	Mouse pad	Unidade	2	18,00	36,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
37	Material de Limpeza	Mat. Consumo	Saco de lixo 15 litros	Unidade	1440	0,32	460,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
38	Material de Limpeza	Mat. Consumo	Saco de lixo 100 litros	Unidade	500	0,20	288,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
39	Material de Limpeza	Mat. Consumo	Sabão em pó de 4,8 quilos	Unidade	1	30,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 282 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

40	Material de limpeza	Mat. Consumo	Vassoura	Unidade	3	25,00	75,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
41	Material de limpeza	Mat. Consumo	Desinfetante galão de 5 litros	Unidade	20	15,00	300,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
42	Material de limpeza	Mat. Consumo	Álcool em gel galão de 5 litros	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
43	Material de limpeza	Mat. Consumo	Esponja dupla face	Unidade	12	5,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
44	Material de limpeza	Mat. Consumo	Papel higiênico pacote com 12 rolos	Unidade	24	25,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
45	Material de limpeza	Mat. Consumo	Pano de chão	Unidade	6	4,00	24,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 283 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

46	Material de limpeza	Mat. Consumo	Detergente 500 ml	Unidade	36	3,00	108,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
47	Utensílio	Mat. Consumo	Copo descartável 180 ml	Caixa com 25 pacotes de 100 unidades	16	120,00	1.920,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
48	Utensílio	Mat. Consumo	Bobina de saco plástico transparente 35x50cm	Unidade	1	45,00	45,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
49	Suprimento	Mat. Consumo	Óleo 2T 500 ml	Unidade	280	40,00	11.200,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
50	Suprimento	Mat. Consumo	Álcool etanol	Litros	12.000	4,50	54.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
51	Material Automotivo	Mat. Consumo	Pneu nº 15/195/65	Unidade	8	550,00	4.400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 284 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

52	Material de Escritório	Mat. Consumo	Tinta para carimbo preta 40ml	Unidade	2	18,00	36,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
53	Material de Escritório	Mat. Consumo	Nota Autoadesiva multicolor pacote com 4	Unidade	3	18,00	54,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
54	Alimentício (coffee break em cursos)	Mat. Consumo	Salgado Assado	Cento	50	120,00	6.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
55	Alimentício (coffee break em cursos)	Mat. Consumo	Lanche Natural	Unidade	300	9,00	2.700,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
56	Alimentício (coffee break em cursos)	Mat. Consumo	Pães	Quilos	40	15,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
57	Alimentício (coffee break em cursos)	Mat. Consumo	Suco galão de 4,5 litros	Unidade	25	40,00	1.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 285 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

58	Alimentício (coffee break em cursos)	Mat. Consumo	Refrigerante de 2 litros	Unidade	60	12,00	720,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
59	Material Automotivo	Mat. Consumo	Bateria Automotiva 100 amperes	Unidade	2	700,00	1.400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
60	Suprimento	Mat. Consumo	Uniforme	Unidade	30	140,00	4.200,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
61	Utensílio	Mat. Consumo	Cadeado 30mm	Unidade	3	35,00	105,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
62	Utensílio	Mat. Consumo	Corda 10mm	Metro	50	2,50	125,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
63	Utensílio	Mat. Consumo	Corrente 5mm	Quilo	4	55,00	220,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 286 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

64	Utensílio	Mat. Consumo	Corrente 10mm	Quilo	4	40,00	160,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
65	Material para Infraestrutura	Mat. Consumo	Arame galvanizado grosso nº 12 Fio2,77mm liso	Quilo	4	40,00	160,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
66	Material para Infraestrutura	Mat. Consumo	Grampo para cerca Galvanizado 1x9"	Quilo	4	25,00	100,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
67	Utensílio	Mat. Consumo	Cadeado 50mm	Unidade	3	60,00	180,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
68	Utensílio	Mat. Consumo	Cadeado 20mm	Unidade	3	30,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
69	Utensílio	Mat. Consumo	Fitilho Plástico para amarração F05/bobina com 300 metros	Unidade	3	30,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 287 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

70	Utensílio	Mat. Consumo	Saquinho para muda 18cm x 20cm x 200 micras com 500 unidades	Unidade	2	125,00	250,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
71	Material de Escritório	Mat. Consumo	Flip Chart	Unidade	1	250,00	250,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
72	Material de Escritório	Mat. Consumo	Bloco para Flip Chart com 50 folhas	Unidade	2	60,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
73	Material de Escritório	Mat. Consumo	Caneta vermelha	Unidade	25	1,00	25,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
74	Utensílio	Mat. Consumo	Suporte veicular para celular	Unidade	3	45,00	135,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
75	Material de Escritório	Mat. Consumo	Agenda	Unidade	3	50,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 288 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

76	Material de Escritório	Mat. Consumo	Calendário de mesa	Unidade	5	18,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
77	Utensílios	Mat. consumo	Extensão elétrica cabo PPx4mm	Metros	50	12,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
78	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Cavadeira	Unidade	1	120,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
79	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Enxada	Unidade	1	60,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
80	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Enxada	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
81	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Vanga	Unidade	1	60,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 289 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

82	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Foice com cabo	Unidade	2	63,35	126,70	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
83	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Arco de serra	Unidade	1	60,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
84	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Facão	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
85	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Serrinha	Unidade	3	15,00	45,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
86	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Trena de 100 metros	Unidade	1	150,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
87	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Pá	Unidade	2	60,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 290 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									Agricultura e Meio Ambiente
88	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Alicate/tesoura de enxertia	Unidade	1	120,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
89	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Tesoura de poda pequena	Unidade	2	90,00	180,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
90	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Regador grande	Unidade	1	30,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
91	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Serra de poda	Unidade	2	70,00	140,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
92	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Rastelo pequeno para jardinagem	Unidade	1	17,00	17,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
93	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Pá larga de jardinagem	Unidade	1	20,00	20,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 291 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

94	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Pá estreita de jardinagem	Unidade	1	12,00	12,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
95	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Trena de 5 metros	Unidade	1	35,00	35,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
96	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Chave Filips	Unidade	1	20,00	20,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
97	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Chave de fenda	Unidade	1	20,00	20,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
98	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Jogo de Chave ALI	Unidade	1	20,00	50,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
99	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Jogo de Chave Torx	Unidade	1	50,00	50,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 292 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

100	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Jogo de Chave de boca	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
101	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Caixa de ferramentas	Unidade	1	150,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
102	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Alicate de cortar fio	Unidade	1	75,00	75,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
103	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Veda rosca	Unidade	1	7,00	7,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
104	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Fita isolante	Unidade	2	9,00	18,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
105	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Bico de torneira	Unidade	2	8,00	16,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 293 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

106	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Abraçadeira 5/16	Unidade	5	3,00	15,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
107	Material Elétrico	Mat. consumo	Lâmpada 40 watts	Unidade	5	25,00	125,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
108	Utensílio	Mat. consumo	Isqueiro	Unidade	5	7,00	35,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
109	Utensílio	Mat. consumo	Fósforo	Unidade (maço)	4	10,00	40,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
110	Utensílio	Mat. consumo	Garrafa térmica média	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
111	Infraestrutura	Mat. consumo	Mouse de Computador	Unidade	2	28,00	56,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 294 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

112	Infraestrutura	Mat. consumo	Teclado para Computador	Unidade	2	50,00	100,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
113	Utensílio	Mat. consumo	Garraão Térmico 5 litros	Unidade	2	60,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
114	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Cambão retrátil para captura de cães	Unidade	1	200,00	200,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
115	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Abafador de incêndio 3mm com cabo de madeira	Unidade	4	120,00	480,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
116	Infraestrutura	Mat. consumo	Sombrite	Metros	300	10,00	3.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
117	Utensílio	Mat. consumo	Moldura de alumínio com Vidro duplo para	Unidade	2	90,00	180,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 295 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

118	Utensílio	Mat. consumo	Certificado A4 21x29,9 cm Quadro branco 2,00x1,20 m	Unidade	1	300,00	300,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
119	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Barra Roscada 1/2	Metro	10	17,00	170,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
120	Utensílio	Mat. consumo	Placas de anúncio em PVC 30x20cm/3mm	Unidade	50	20,00	1.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
121	Utensílio	Mat. consumo	Placas de anúncio em PVC 80x50cm/3mm	Unidade	50	40,00	2.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
122	Utensílio	Mat. consumo	Placas de anúncio em PVC 120x100cm/3mm	Unidade	50	60,00	3.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
123	Utensílio	Mat. consumo	Mangueira de Jardim 1" polegada flexível recapada	Metro	50	10,00	500,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 296 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

124	Utensílio	Mat. consumo	Lixeira para copo descartável (água/café)	Unidade	2	50,00	100,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
125	Ferramenta de Trabalho	Mat. consumo	Fio quadrado de Nylon 3.0mm para Roçadora 220	Unidade com 312 metros	12	150,00	1.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
126	Ferramenta de trabalho	Mat. consumo	Engate de reboque	Unidade	2	75,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2024)</b>									
1	Infraestrutura	Serv. Pessoas Jurídicas	PINTOR (pintura do Ecoporto)	-	-	-	5.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
2	Infraestrutura	Serv. Pessoas Jurídicas	PEDREIRO (estrutura física para atendimento no Viveiro Municipal)	Metros	28 m²	1.785,75	20.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3	Manutenção Automotiva	Serv. Pessoas Jurídicas	Revisão FIAT Strada 30000 km	Unidade	1	700,00	700,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 297 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
4	Manutenção Automotiva	Serv. Pessoas Jurídicas	Revisão FIAT Strada 40000 km	Unidade	1	850,00	850,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
5	Manutenção Automotiva	Serv. Pessoas Jurídicas	Revisão FIAT Strada 50000 km	Unidade	1	1.450,00	1.450,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
6	Manutenção	Serv. Pessoas Jurídicas	Manutenção de 1 moto poda e 2 moto serras	Unidade	3	700,00	2.100,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
7	Planos e Projetos	Serv. Pessoas Jurídicas	Recolhimento de embalagens vazias de agrotóxico (ação do Município Agro)	Anual	1	2.000,00	2.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
8	Manutenção Automotiva	Serv. Pessoas Jurídicas	Manutenção Mecânica dos veículos Gol e Strada	Serviço	4	2.500,00	10.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
9	Suprimento	Serv. Pessoas Jurídicas	Energia Elétrica	Média de consumo	12 meses	417,00	5.004,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 298 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

									Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
10	Manutenção	Serv. Pessoas Jurídicas	Manutenção de Ar Condicionado	Unidade	6	400,00	2.400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2024)									
1	Infraestrutura	Equip.	Impressora com scanner	Unidade	1	1800,00	1.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
2	Infraestrutura	Equip.	Computador	Unidade	2	2800,00	5.600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3	Infraestrutura	Equip.	Notebook	Unidade	1	2800,00	2.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
4	Infraestrutura	Equip.	Projetor de imagem	Unidade	1	2900,00	2.900,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 299 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

5	Móveis	Equip.	Cadeira de escritório regulável	Unidade	1	700,00	700,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
6	Móveis	Equip.	Mesa de escritório com 3 gavetas	Unidade	1	450,00	450,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
7	Móveis	Equip.	Cadeira fixa de visita	Unidade	3	180,00	540,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
8	Móveis	Equip.	Longarina de 3 lugares	Unidade	1	350,00	350,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
9	Móveis	Equip.	Armário de escritório com 2 portas	Unidade	1	450,00	450,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
10	Ferramenta de trabalho	Equip.	Carriola	Unidade	1	280,00	280,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 300 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

11	Ferramenta de trabalho	Equip.	Roçadeira Lateral Stihl FS 221	Unidade	3	3.600,00	10.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
12	Infraestrutura	Equip.	Fogão industrial de 4 bocas	Unidade	1	1.800,00	1.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
13	Infraestrutura	Equip.	Aparelho Celular	Unidade	1	1.500,00	1.500,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
14	Infraestrutura	Equip.	Porteira de Ferro 4x1.20mts	Unidade	2	850,00	1.700,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
15	Ferramenta de trabalho	Equip.	Escada média	Unidade	2	260,00	520,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
16	Ferramenta de trabalho	Equip.	Escada pequena	Unidade	2	160,00	320,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 301 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

17	Ferramenta de trabalho	Equip.	Bobina de Lona Agro preto e branco 200 micras 12/50	Unidade	1	1.500,00	1.500,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
18	Infraestrutura	Equip.	Carretinha Reboque 2,20 x 1,10	Unidade	1	4.000,00	4.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
19	Ferramenta de trabalho	Equip.	Escada grande extensível de 33 degraus, 10,20 metros	Unidade	1	1.500,00	1.500,00		Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
Nº Item	Tipo do item(Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
<b>MEIO AMBIENTE</b>									
VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2024)									
1	Mantimento	Mat. Consumo	Café	Pacote	45	18,00	810,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
2	Mantimento	Mat. Consumo	Açúcar	Pacote	16	20,00	320,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 302 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

3	Mantimento	Mat. Consumo	Margarina	Pote	20	15,00	300,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
4	Mantimento	Mat. Consumo	Chá Mate	Caixa	13	15,00	195,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
5	Material de Escritório	Mat. Consumo	Caneta azul	Caixa com 50 unidades	1	47,00	47,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
6	Material de Escritório	Mat. Consumo	Corretivo caneta	Unidade	2	15,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
7	Material de Escritório	Mat. Consumo	Estilete Grande	Unidade	3	8,00	24,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
8	Material de Escritório	Mat. Consumo	Pasta de Papel	Unidade	5	4,50	22,50	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 303 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

9	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel Sulfite gramatura 75g/m²	Resma com 500 folhas	25	35,00	875,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
10	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel Vergê	Pacote com 50 folhas	3	25,00	75,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
11	Material de Escritório	Mat. Consumo	Mouse pad	Unidade	3	18,00	54,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
12	Material de limpeza	Mat. Consumo	Saco de lixo 50 litros	Unidade	1440	0,50	720,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
13	Material de limpeza	Mat. Consumo	Desinfetante de 5 litros	Galão	28	20,00	560,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
14	Material de limpeza	Mat. Consumo	Vassoura	Unidade	3	25,00	75,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 304 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

15	Material de limpeza	Mat. Consumo	Detergente galão de 5 litros	Unidade	7	6,00	42,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
16	Material de limpeza	Mat. Consumo	Esponja de aço	Unidade	12	4,50	54,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
17	Material de limpeza	Mat. Consumo	Rodo médio	Unidade	3	28,00	84,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
18	Material de limpeza	Mat. Consumo	Bobina de toalha de papel pacote com 2 rolos	Unidade	15	15,00	225,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
19	Material de limpeza	Mat. Consumo	Papel Inter folha	Caixa com 2 mil	10	75,00	750,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
20	Material de limpeza	Mat. Consumo	Desengordurante 500ml	Unidade	12	10,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 305 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

21	Material de limpeza	Mat. Consumo	Sabonete líquido galão de 1 litro	Unidade	24	12,00	288,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
22	Utensílio	Mat. Consumo	Copo descartável 50 ml	Caixa com 50 pacotes de 100 unidades	12	120,00	1.440,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
23	Suprimento	Mat. Consumo	Óleo 15w40 de 1 litro	Unidade	16	40,00	640,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
24	Suprimento	Mat. Consumo	Gasolina para equipamentos de trabalho e veículos	Litros	12.552	6,00	75.312,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
25	Utensílio	Mat. Consumo	Cópia de chave de cadeados e/ou porta	Unidade	15	12,00	180,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
26	Mantimento	Mat. Consumo	Pães	Quilos	150	15,00	2.250,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 306 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

27	Material Automotivo	Mat. Consumo	Aditivo para Radiador pronto para uso 1 litro	Unidade	20	20,00	400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
28	Material Automotivo	Mat. Consumo	Palheta limpador de parabrisa para FIAT Strada	Unidade / Kit	3	120,00	360,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
29	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Prego 18x27 com cabeça	Quilo	3	18,00	54,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
30	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Prego 19x42 com cabeça	Quilo	3	35,00	105,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
31	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Prego 15x18 com cabeça	Quilo	3	30,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
32	Material de Escritório	Mat. Consumo	Papel crepom 40 folhas sortidas	Unidade / Kit	5	80,00	400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 307 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

33	Utensílio	Mat. Consumo	Cabo de rede lan Internet	Metro	100	1,50	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
34	Suprimento	Mat. Consumo	Substrato	Pacote com 8 quilos	40	40,00	1.600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
35	Viagem	Mat. Consumo	Despesa com Alimentação e Hospedagem	-	-	-	15.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
36	Material Automotivo	Mat. Consumo	Pneu 7.50-16/12 lonas	Unidade	4	1.100,00	4.400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
37	Material de Divulgação	Mat. Consumo	Folders 2 dobras	Milheiro	3	200,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
38	Utensílio	Mat. Consumo	Cadeado 40mm	Unidade	3	45,00	135,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 308 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

39	Utensílio	Mat. Consumo	Corda 14mm	Metro	50	4,50	225,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
40	Utensílio	Mat. Consumo	Corrente 8mm	Quilo	4	45,00	180,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
41	Material para Infraestrutura	Mat. Consumo	Arame Farpado 2,2mm/400m	Unidade	4	450,00	1.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
42	Utensílio	Mat. Consumo	Saquinho para mudas de plantas 15cm x 28cm – kit com 1000 unidades	Unidade	1	150,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
43	Material de Escritório	Mat. Consumo	Tachinhas coloridas para mural – kit com 120	Unidade	3	30,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
44	Material para Infraestrutura	Mat. Consumo	Mudas de árvores nativas e exóticas	Unidade	60	15,00	900,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 309 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

45	Móveis	Equip.	Cadeira fixa de visita	Unidade	2	180,00	360,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
46	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Cavadeira	Unidade	1	120,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
47	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Enxada	Unidade	1	60,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
48	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Enxada	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
49	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Foice com cabo	Unidade	1	63,35	63,35	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
50	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Facão	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 310 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

51	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Serrinha	Unidade	2	15,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
52	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Pá	Unidade	1	60,00	60,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
53	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Tesoura de poda pequena	Unidade	1	90,00	90,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
54	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Regador grande	Unidade	1	30,00	30,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
55	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Serra de poda	Unidade	1	70,00	70,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
56	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Rastelo pequeno para jardinagem	Unidade	1	17,00	17,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 311 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

57	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Pá larga de jardinagem	Unidade	1	20,00	20,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
58	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Pá estreita de jardinagem	Unidade	1	12,00	12,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
59	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Veda rosca	Unidade	1	7,00	7,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
60	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Fita isolante	Unidade	1	9,00	9,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
61	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Bico de torneira	Unidade	1	8,00	8,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
62	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Abraçadeira 5/16	Unidade	5	3,00	15,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 312 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

63	Material elétrico	Mat. Consumo	Lâmpada 40 watts	Unidade	5	25,00	125,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
64	Utensílio	Mat. Consumo	Isqueiro	Unidade	5	7,00	35,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
65	Utensílio	Mat. Consumo	Fósforo	Unidade (maço)	2	10,00	20,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
66	Utensílio	Mat. Consumo	Garrafa térmica média	Unidade	1	80,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
67	Infraestrutura	Mat. Consumo	Mouse de Computador	Unidade	2	28,00	56,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
68	Infraestrutura	Mat. Consumo	Teclado de Computador	Unidade	3	50,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 313 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

69	Utensílio	Mat. Consumo	Garraão Térmico 5 litros	Unidade	10	60,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
70	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Kit EPI de roçadora lateral	Unidade	20	250,00	5.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
71	Ferramenta de trabalho	Mat. Consumo	Macacão Apicultura completo com luva e bota	Unidade	1	600,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
72	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Arruela ½ lisa galvanizada (caixa com 100 peças)	Unidade	2	40,00	80,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
73	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Porca Sextavada ½ (caixa com 100 peças)	Unidade	2	60,00	120,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
74	Utensílio	Mat. Consumo	Abraçadeira de 1" polegada	Unidade	10	5,00	50,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 314 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

75	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Rastelo ancinho de metal com cabo curvo robusto 12 dentes 120 cm	Unidade	3	45,00	135,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
76	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Machado com cabo de madeira	Unidade	1	200,00	200,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
77	Infraestrutura	Mat. Consumo	Dispensar poupador de copo descartável de água multicopo (150 ml à 200 ml)	Unidade	2	70,00	140,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
78	Infraestrutura	Mat. Consumo	Dispensar poupador de copo descartável de água multicopo 50 ml	Unidade	2	50,00	100,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
79	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Lâmina para Roçadora 2 pontas (FR 220)	Unidade	12	75,00	900,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
80	Infraestrutura	Mat. Consumo	Suporte de parede (tipo mão francesa) para roçadoras	Unidade	8	45,00	360,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 315 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

81	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Mochila de costas	Unidade	15	50,00	750,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
82	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Chapéu de palha	Unidade	20	35,00	700,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
83	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Cabeçote para roçadora 220	Unidade	60	170,00	10.200,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
84	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Luva de borracha multiuso	Unidade/pares	25	25,00	625,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
85	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Lamina de 2 pontas para roçadora 220	Unidade	40	40,00	1.600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
86	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Porca Kit Fixação Transmissão Roçadeira	Unidade	10	60,00	600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 316 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

87	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Cabo do acelerador para roçadora, moto poda e assoprador	Unidade	21	65,00	1.365,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
88	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Carburador para roçadora, moto poda e assoprador	Unidade	35	135,00	4.725,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
89	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Filtro e pré filtro para roçadora, moto poda e assoprador	Unidade	95	65,00	6.175,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
90	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Vela para roçadora, moto poda e assoprador	Unidade	68	60,00	4.080,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
91	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Corda de acionamento para roçadora, moto poda e assoprador	Unidade	10	25,00	250,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
92	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Embreagem para roçadora 220	Unidade	10	65,00	650,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 317 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

93	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Tube de Graxa para cabeçote de roçadora	Unidade	40	50,00	2.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
94	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Suporte de parede para roçadora lateral e sobradores	Unidade	10	50,00	500,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
95	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Sabre de moto poda e moto serra	Unidade	12	150,00	1.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
96	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Corrente de moto poda e moto serra	Unidade	35	100	3.500,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
97	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Óleo para corrente de 100 ml	Unidade	96	47,00	4.512,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
98	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Limatão	Unidade	37	30,00	1.110,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 318 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

99	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Óleo lubrificante 5w30 de 1 litro	Unidade	100	25,00	2.500,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
100	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Desengripante spray de 300 ml	Unidade	6	25,00	150,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
101	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Descarbonizante spray 300 ml	Unidade	6	32,00	192,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
102	Ferramenta de Trabalho	Mat. Consumo	Ponteira de cabeçote de roçadora	Unidade	20	150,00	3.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FÍSICA (DOTAÇÃO 2024) (Sec. Agricultura e Meio Ambiente)</b>									
1	Espaço Físico	Serv. Pessoa Física	Locação de Imóvel	Mensal	12	1.200,00	14.400,00		
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2024)</b>									
1	Planos e Projetos	Serv. Pessoas Jurídicas	Consultoria Ambiental	Mensal	12	5.000,00	60.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 319 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

2	Planos e Projetos	Serv. Pessoas Jurídicas	Elaboração do Plano Municipal de Conservação e Recuperação da Mata Atlântica e/ou Cerrado	Anual	1	50.000,00	50.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3	Educação Ambiental	Serv. Pessoas Jurídicas	Cursos, palestras e afins	Serviço	Média	30.000,00	30.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
4	Manutenção para Equipamentos	Serv. Pessoas Jurídicas	Manutenção Mecânica para equipamentos motorizados de jardinagem	Serviço	12 meses	7.000,00	7.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2024)</b>									
1	Móveis	Equip.	Cadeira de escritório regulável	Unidade	2	700,00	1.400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
2	Móveis	Equip.	Mesa de escritório com 3 gavetas	Unidade	2	450,00	900,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
3	Ferramenta de trabalho	Equip.	Carriola	Unidade	1	280,00	280,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 320 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br)

e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

4	Utensílio	Equip.	Lixeira grande multiuso 65 litros	Unidade	3	60,00	180,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Agricultura e Meio Ambiente Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
5	Ferramenta de trabalho	Equip.	Caixa para transporte de cães grande	Unidade	1	2800,00	2.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
6	Ferramenta de trabalho	Equip.	Pulverizador Bomba Costal anti-incêndio capacidade de 20 litros	Unidade	3	1.000,00	3.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
7	Infraestrutura	Equip.	Bebedouro de Coluna	Unidade	1	900,00	900,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
8	Infraestrutura	Equip.	Ar Condicionado 12000 Btu inverter 220v	Unidade	2	3.300,00	6.600,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
9	Infraestrutura	Equip.	Lixeira para Coleta Seletiva conjunto com 5	Unidade	30	800,00	24.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 321 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

			frasqueiras e suporte						Agricultura e Meio Ambiente
10	Utensílio	Equip.	Cambão automotivo	Unidade	1	800,00	800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
11	Ferramenta de Trabalho	Equip.	Motosserra MS 170	Unidade	1	1.800,00	1.800,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
12	Material para Infraestrutura	Equip.	Perfurador de Solo com Broca 52cc 2,5hp com 3 brocas + extensão	Unidade	1	1.400,00	1.400,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
13	Material para Infraestrutura	Equip.	Triturador de galhos e troncos grandes	Unidade	1	160.000,00	160.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
14	Material para Infraestrutura	Equip.	Furadeira de impacto em maleta com kit de pontas e brocas – a bateria – 750w	Unidade	1	650,00	650,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 322 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

15	Material para Infraestrutura	Equip.	Parafusadeira a a Bateria 20V com Carregador Rápido Bivolt e Maleta com Acessórios + 1 Bateria de Íons de Lítio 20V - 2Ah	Unidade	1	1.000,00	1.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
1	Planos e Projetos (apoio à ONG de assistência animal)	Serv. Pessoas Jurídicas	Subvenção Social à Entidade SOS Patinhas	Repasse	12 meses	7.000,00	84.000,00	1/12 por mês (durante o ano todo)	Para uso e desenvolvimento dos trabalhos da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 323 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 324 de 420

<b>Prefeitura de Reginópolis</b>									
CNPJ 44.556.033/0001-98 site: www.reginopolis.sp.gov.br e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br									
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025 Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos) UNIDADE GESTORA: Cultura e Turismo ANO DO PLANO: 2025 DATA DO PLANEJAMENTO: 2024									
Nº Item	Tipo do item(Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
<b>DEPARTAMENTO</b>									
<b>1- VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Pó colorido	Mat. Consumo	Objeto para ser utilizado durante a festividade do carnaval para fins recreativos	unidade	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	março	Para ser utilizado como recreação durante o evento de carnaval
2	Alimentação	Mat. Consumo	Lanche para os participantes da Descida do Batalha	unidade	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	março	Alimentos e bebidas para os participantes da Descida do Batalha
3	Alimentação	Mat. Consumo	Bolo para os participantes da Descida do Batalha	unidade	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	março	Alimentos e bebidas para os participantes da Descida do Batalha
4	Alimentação	Mat. Consumo	Água para os participantes da Descida do Batalha	unidade	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	março	Alimentos e bebidas para os participantes da Descida do Batalha
5	Alimentação	Mat. Consumo	Refrigerante para os participantes da Descida do Batalha	unidade	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	março	Alimentos e bebidas para os participantes da Descida do Batalha
6	Medalhas	Mat. Consumo	Medalhas para o evento Cosplay	unidade	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	maio	Serão utilizados durante as provas do evento
7	Trofeus	Mat. Consumo	Trofeus para o evento Cosplay	unidade	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00	junho	Serão utilizados durante as provas do evento
8	Lembranças Dia das Mães	Mat. Consumo	Objeto para presentear	unidade	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	maio	Objetos para presentear as funcionárias como celebração da data
9	Alimentos	Mat. Consumo	Doces próprios de Festa Junina para distribuição	unidade	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	junho	Alimentos e bebidas para distribuição aos municípios
10	Alimentos	Mat. Consumo	Lanches próprios de Festa Junina para distribuição	unidade	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	junho	Alimentos e bebidas para distribuição aos municípios
11	Alimentos	Mat. Consumo	Bebidas próprias de Festa Junina para distribuição	unidade	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	junho	Alimentos e bebidas para distribuição aos municípios
12	Decoração junina	Mat. Consumo	Enfeites para decoração da praça durante o evento	unidade	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	junho	Objetos para decorar a praça
13	Alimentação	Mat. Consumo	Lanche para os participantes do evento Quebrando o Silêncio	unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	agosto	Alimentos e bebidas para os participantes do evento Quebrando o Silêncio
14	Alimentação	Mat. Consumo	Bolo para os participantes do evento Quebrando o Silêncio	unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	agosto	Alimentos e bebidas para os participantes do evento Quebrando o Silêncio
15	Alimentação	Mat. Consumo	Água para os participantes do evento Quebrando o Silêncio	unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	agosto	Alimentos e bebidas para os participantes do evento Quebrando o Silêncio
16	Alimentação	Mat. Consumo	Refrigerante para os participantes do evento Quebrando o Silêncio	unidade	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	agosto	Alimentos e bebidas para os participantes do evento Quebrando o Silêncio
17	Lembranças Dia dos Pais	Mat. Consumo	Objeto para presentear	unidade	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	agosto	Objetos para presentear as funcionárias como celebração da data
18	Alimentação	Mat. Consumo	Lanches para serem distribuídos à população durante os dias de parque	unidade	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	outubro	Alimentos e bebidas para serem distribuídos à população durante os dias de parque
19	Alimentação	Mat. Consumo	Picolés para serem distribuídos à população durante os dias de parque	unidade	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	outubro	Alimentos e bebidas para serem distribuídos à população durante os dias de parque
20	Alimentação	Mat. Consumo	Algodão Doce para ser distribuído à população durante os dias de parque	unidade	3000	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00	outubro	Alimentos e bebidas para serem distribuídos à população durante os dias de parque
21	Alimentação	Mat. Consumo	Pipoca para ser distribuída à população durante os dias de parque	unidade	3000	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00	outubro	Alimentos e bebidas para serem distribuídos à população durante os dias de parque
22	Alimentação	Mat. Consumo	Refrigerantes para serem distribuídos à população durante os dias de parque	unidade	3000	R\$ 2,00	R\$ 4.500,00	outubro	Alimentos e bebidas para serem distribuídos à população durante os dias de parque
23	Camiseta do parque	Mat. Consumo	Camisetas com estampa temática e personalizada para a equipe do parque	unidade	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	outubro	Camisetas para a equipe de trabalho do parque
24	Led e Fios elétricos	Mat. Consumo	Luzes de Led e fiação para a decoração da cidade	unidade	1	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	novembro	Material de iluminação para a decoração pública natalina
25	Fogos de artifício	Mat. Consumo	Fogos para a virada do ano	unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	dezembro	Fogos de artifício para a virada do ano
26	Papelaria	Mat. Consumo	Materiais diversos de acordo com a necessidade anual	unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	fevereiro	Material de papelaria diverso
27	Alimentação	Mat. Consumo	Salgados (Alimentação para reuniões durante o ano)	cento	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	fevereiro	Alimentos e bebidas para reuniões
28	Alimentação	Mat. Consumo	Bolo (Alimentação para reuniões durante o ano)	unidade	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00	fevereiro	Alimentos e bebidas para reuniões
29	Alimentação	Mat. Consumo	Pão de queijo (Alimentação para reuniões durante o ano)	unidade	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	fevereiro	Alimentos e bebidas para reuniões
30	Alimentação	Mat. Consumo	Suco (Alimentação para reuniões durante o ano)	unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	fevereiro	Alimentos e bebidas para reuniões
31	Alimentação	Mat. Consumo	Refrigerante (Alimentação para reuniões durante o ano)	unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	fevereiro	Alimentos e bebidas para reuniões
32	Alimentação	Mat. Consumo	Lanche natural (Alimentação para reuniões durante o ano)	unidade	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	fevereiro	Alimentos e bebidas para reuniões
<b>2- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Aluguel de barracão	Serv. Pessoas Físicas	Aluguel de espaço para armazenamento de todos os pertences da secretaria	mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	janeiro	Espaço para que mesas, cadeiras, armações de natal e demais pertences fiquem armazenados e tenham sua vida útil prolongada
<b>3- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Decoração	Serv. Pessoas Jurídicas	Material para decoração da praça durante evento Carnaval	Por serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	março	Decoração da praça durante as festividades do carnaval
2	Banda + som e iluminação	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical que possua som e iluminação - Carnaval	Por serviço	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	março	Banda para o evento
3	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - Carnaval	Diária	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	março	Seguranças para o evento
8	Tenda	Serv. Pessoas Jurídicas	Estrutura que pode ser utilizada em diversos tipos de eventos - Cosplay	Diária	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	maio	Tenda para o evento



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 325 de 420

9	Som e iluminação	Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço que fornece equipamentos de som e iluminação para criar o ambiente adequado - Cosplay	Diária	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	maio	Som e iluminação para o evento
10	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - Cosplay	Diária	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	maio	Seguranças para o evento
11	Pacote evento Cosplay	Serv. Pessoas Jurídicas	Todas as necessidades próprias do evento Cosplay, um evento específico	Por serviço	1	R\$ 32.600,00	R\$ 32.600,00	maio	Necessidades do evento
15	Tenda	Serv. Pessoas Jurídicas	Estrutura que pode ser utilizada em diversos tipos de eventos - Quermesse	Diária	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	agosto	Tenda para o evento Quermesse
16	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - Quermesse	Diária	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	agosto	Seguranças para o evento Quermesse
17	Banda	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical - Quermesse	Por serviço	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	agosto	Bandas para o evento Quermesse
18	Gradil	Serv. Pessoas Jurídicas	Armação de ferro ou aço em forma de grade - Quermesse	Diária	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	agosto	Gradil para a organização do evento Quermesse
19	Som e iluminação	Serv. Pessoas Jurídicas	Som e iluminação para evento - Quermesse	Diária	4	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00	agosto	Som e iluminação para o evento Quermesse
20	Decoração	Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço para decoração do espaço da Quermesse	Por serviço	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	agosto	Decoração da praça durante as festividades da Quermesse
21	Tenda	Serv. Pessoas Jurídicas	Tenda para o evento Motorock	Diária	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	setembro	Tenda para o evento
22	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - Motorock	Diária	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	setembro	Seguranças para o evento
23	Gradil	Serv. Pessoas Jurídicas	Armação de ferro ou aço em forma de grade Motorock	Diária	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	setembro	Gradil para a organização do evento
24	Banda	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical - Motorock	Diária	5	R\$ 8.400,00	R\$ 42.000,00	setembro	Bandas para o evento
25	Som e iluminação	Serv. Pessoas Jurídicas	Som e iluminação para evento - Motorock	Diária	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00	setembro	Som e iluminação para o evento
26	Parque de Diversões	Serv. Pessoas Jurídicas	Parque temático	Por serviço	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	outubro	Parque de Diversões
27	Gradil	Serv. Pessoas Jurídicas	Armação de ferro ou aço em forma de grade - Parque	Diária	4	R\$ 3.750,00	R\$ 15.000,00	outubro	Gradil para a organização do evento
28	Tenda	Serv. Pessoas Jurídicas	Tenda para o evento Parque de Diversões	Diária	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	outubro	Tenda para o evento
29	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - Parque	Diária	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	outubro	Seguranças para o evento
30	Som e iluminação	Serv. Pessoas Jurídicas	Som e iluminação para evento - Parque	Diária	4	R\$ 7.400,00	R\$ 29.600,00	outubro	Som e iluminação para o evento
31	Banheiro químico	Serv. Pessoas Jurídicas	Cabine portátil que funciona como um banheiro normal, mas sem a necessidade de ligação à rede de esgoto - Parque	Diária	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	outubro	Serão utilizados durante o parque
32	Cozinha	Serv. Pessoas Jurídicas	Cozinha para fazer cachorros-quentes do parque	Diária	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	outubro	Lanches serão distribuídos para a população
33	Bufê	Serv. Pessoas Jurídicas	Bufê para a confraternização do Funcionário Público	Por serviço	1	R\$ 50.500,00	R\$ 50.500,00	outubro	Confraternização do Funcionário Público
34	Banda	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical - confraternização do Funcionário Público	Por serviço	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	outubro	Banda para o evento
35	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - confraternização do Funcionário Público	Por serviço	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	outubro	Seguranças para o evento
36	Banda e som	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda com som para tocar no Bosque Municipal	Por serviço	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	novembro	Banda para o evento
37	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para atuar durante o evento - Bosque Municipal	Diária	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	novembro	Seguranças para o evento
38	Natal Iluminado	Serv. Pessoas Jurídicas	Instalação e desinstalação	Por serviço	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	novembro	Serviço de instalação e desinstalação das estruturas de decoração natalina
39	Banda	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical para o evento de entrega dos brinquedos de natal	Por serviço	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	dezembro	Banda para o evento
40	Som	Serv. Pessoas Jurídicas	Som para o evento de entrega dos brinquedos de natal	Por serviço	1	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	dezembro	Som para o evento
41	Banda	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical para o evento de acendimento das luzes natalinas	Por serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	dezembro	Banda para o evento
42	Som	Serv. Pessoas Jurídicas	Som para o evento de acendimento das luzes natalinas	Por serviço	1	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	dezembro	Som para o evento
43	Banda	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical para o show de natal	Por serviço	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	dezembro	Banda para o evento
44	Som e iluminação	Serv. Pessoas Jurídicas	Som para o show de natal	Por serviço	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	dezembro	Som para o evento
45	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para o show de natal	Por serviço	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	dezembro	Seguranças para o evento
46	Banda e som	Serv. Pessoas Jurídicas	Banda musical com som para a virada do ano	Por serviço	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	dezembro	Banda para o evento
47	Segurança	Serv. Pessoas Jurídicas	Seguranças para o evento de virada do ano	Por serviço	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	dezembro	Seguranças para o evento
48	MIT	Serv. Pessoas Jurídicas	Estudo para Município de Interesse Turístico	Por serviço	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	abril	Estudo para implantação do MIT
<b>4- VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Mobiliária	Aquisição de Equipamentos	Mesa de escritório	unidade	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	fevereiro	Para possível instalação em nova sala
2	Mobiliária	Aquisição de Equipamentos	Cadeira de escritório	unidade	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	fevereiro	Para possível instalação em nova sala
3	Mobiliária	Aquisição de Equipamentos	Armário de escritório	unidade	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	fevereiro	Para possível instalação em nova sala
4	Computador	Aquisição de Equipamentos	Computador	unidade	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	fevereiro	Equipamento necessário
5	Impressora	Aquisição de Equipamentos	Impressora	unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	fevereiro	Equipamento necessário
6	Eletrônicos	Aquisição de Equipamentos	Ventilador	unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	fevereiro	Equipamento necessário
7	Eletrônicos	Aquisição de Equipamentos	Ar-condicionado	unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	fevereiro	Equipamento necessário



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 326 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE TRANSPORTE

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 327 de 420



## SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

#### PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025

Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)

UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal de Transporte

ANO DO PLANO: 2025

DATA DO PLANEJAMENTO: OUTUBRO /2024

Nº Item	Tipo do item (Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)		Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)</b>										
1	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Azul	Caixa com 50 unidades	10	60,00	600,00		Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
2	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Vermelha	Caixa com 50 unidades	6	60,00	360,00		Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 328 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

3	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Preta	Caixa com 50 unidades	8	60,00	480,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
4	Material de escritório	Mat. Consumo	Caderno 200 Folhas	Unidade	25	25,00	625,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
5	Material de escritório	Mat. Consumo	Resma De Folha Sulfite	Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada	12	300,00	3.600,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
6	Material de escritório	Mat. Consumo	Notas Adesivas 38mmx50m m Amarelo	Pacotes com 4 blocos com 100 folhas cada	20	20,00	400,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 329 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

7	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto Amarelo	Caixa com 12 unidades	6	27,00	162,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
8	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto Vermelha	Caixa com 12 unidades	2	27,00	54,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
9	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto Rosa	Caixa com 12 unidades	2	27,00	54,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
10	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto verde	Caixa com 12 unidades	2	27,00	54,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 330 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

11	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto laranja	Caixa com 12 unidades	2	27,00	54,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
12	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto Azul	Caixa com 12 unidades	2	27,00	54,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
13	Material de escritório	Mat. Consumo	Caneta Marca Texto Lilas	Caixa com 12 unidades	2	27,00	54,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
14	Material de escritório	Mat. Consumo	Clips de papel 6/0	Caixa com 500 unidades	6	30,00	180,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 331 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

15	Material de escritório	Mat. Consumo	Grampo galvanizado 26/6	Caixa com 5000 unidades	10	15,00	150,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
16	Material de escritório	Mat. Consumo	Fita crepe Branca 18mmx50m m	Rolo	30	8,00	240,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
17	Material de escritório	Mat. Consumo	Agenda 2025 – capa dura	Unidade	10	27,00	270,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
18	Material de escritório	Mat. Consumo	Pastas aba elástica 40mm	Unidade	40	7,00	280,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 332 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

19	Material de escritório	Mat. Consumo	Pasta aba elástica plástica	Unidade	50	5,00	250,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
20	Material de escritório	Mat. Consumo	Grampeador Metal para grampo 26/6 P/ 20 folhas	Unidade	12	20,00	240,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
21	Material de escritório	Mat. Consumo	Extrator de grampos espátula	Unidade	10	17,00	170,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
22	Material de escritório	Mat. Consumo	Lápis de escrever preto	Caixa com 144 unidades	5	60,00	300,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 333 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

23	Material de escritório	Mat. Consumo	Tesoura média uso geral	Unidade	5	15,00	75,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
24	Material de escritório	Mat. Consumo	Pasta L tamanho A4	Pacote com 10	12	15,00	180,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
25	Material de escritório	Mat. Consumo	Carimbos	Unidade	10	35,00	350,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
26	Material de escritório	Mat. Consumo	Calendários em papel 2025	Unidade	10	15,00	150,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 334 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

27	Material de escritório	Mat. Consumo	Furador de papel	Unidade	4	70,00	280,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
28	Material de escritório	Mat. Consumo	KIT Refil de tinta para impressora Epson Eco tank L4260	Caixa com 4 unidades, 01 da cor Preta (BK), 01 Ciano (C), 01 Magenta (M) e 01 Amarelo (Y) - 504	6	260,00	1.040,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos
29	Material de escritório	Mat. Consumo	Pasta p/ grampo trilho	Pacote com 20 unidades	30	50,00	1.500,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
30	Material de escritório	Mat. Consumo	Grampo trilho	Caixa com 50 pares	5	20,00	100,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 335 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

31	Material de escritório	Mat. Consumo	Prancheta de madeira A4	Unidade	20	15,00	300,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
32	Material de escritório	Mat. Consumo	Borrachas brancas	Caixa com 60	5	30,00	150,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
33	Material de escritório	Mat. Consumo	Organizador de Mesa (Porta canetas)	Unidade	10	25,00	250,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
34	Material de escritório	Mat. Consumo	Cola bastão branca	Caixa com 6 unidades	5	50,00	250,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 336 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

35	Material de escritório	Mat. Consumo	Fita larga para empacotamento transparente	Unidade	25	20,00	500,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
36	Material de escritório	Mat. Consumo	Notas adesivas 76mmx76mm -colorida	Pacote com 450 folhas	10	50,00	500,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
37	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Copo descartável 180 ml	Caixa com 2.500 unidades	4	130,00	520,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
38	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Copo descartável 50 ml	Caixa com 5.000 unidades	3	100,00	300,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 337 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

39	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Esponja de Limpeza Multiuso	Unidade	24	3,00	72,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
40	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Luva de látex, tamanho G e XG	Par	12	9,00	108,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
41	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Aromatizador de ambientes de no mínimo 300 gramas	Unidade	12	18,00	30,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
42	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Lustra-móveis	Unidade	3	15,00	45,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 338 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

43	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Tapete Capacho 40Cm X 60Cm	Unidade	20	40,00	800,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
44	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Sabão em pó – Caixa mínimo 800 gramas	Unidade	12	16,00	192,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
45	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Desinfetant e líquido 5 litros	Unidade	12	18,00	216,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
46	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Limpador multiuso 500ml	Unidade	24	8,00	192,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 339 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

47	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Álcool etílico 70% - galão 5 litros	Unidade	8	60,00	480,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
48	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Água sanitária – galão 5 litros	Unidade	12	25,00	300,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
49	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Detergente – galão 5 litros	Unidade	12	30,00	360,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
50	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Querosene Perfumada – galão 5 litros	Unidade	12	36,00	432,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 340 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

51	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Vassoura plástica com cabo	Unidade	8	26,00	208,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
52	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Desinfetant e de pinho em gel – galão 5 litros	Unidade	12	25,00	300,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
53	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Pano de chão – malha dupla – 100% algodão	Unidade	50	12,00	600,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
54	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Filtro de papel para café	Caixa com 30 unidades	30	7,50	225,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 341 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

55	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Fósforos – 40 unidades por caixinha	Fardo com 100 maços	2	60,00	120,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
56	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Porta copos dispenser – copos de 180 ml	Unidade	4	50,00	200,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
57	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Toalha de louça – Pano de prato	Unidade	30	12,00	360,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
58	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Toalha de mesa de 3 metros	Unidade	6	70,00	420,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 342 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

59	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Sabonete líquido	Galão 5 litros	15	40,00	600,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
60	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Toalha de rosto	Unidade	15	15,00	225,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
61	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Esponja de aço	Pacote com 8 unidades	30	7,00	210,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
62	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Escova para vaso sanitário	Unidade	6	30,00	180,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 343 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

63	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Pá de lixo com cabo	Unidade	8	20,00	160,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
64	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Rodo com cabo	Unidade	8	20,00	160,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
65	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Rodo de pia	Unidade	3	7,00	21,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
66	Material de Almoarifado	Mat. Consumo	Lâmpadas de LED	Unidade	35	20,00	700,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 344 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

67	Material de Almojarifado	Mat. Consumo	Toalha de papel	Pacote com 2 rolos	24	12,00	288,00	Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
68	Alimento	Mat. Consumo	Margarina – 500 gramas	Unidade	30	8,00	280,00	Janeiro	Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.
69	Alimento	Mat. Consumo	Pão francês – 4 kg por dia	Quilograma	1500	12,00	18.000,00	Janeiro	Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.
70	Alimento	Mat. Consumo	Café torrado e moído – a vácuo	Pacote 250 gramas	40	20,00	800,00	Janeiro	Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 345 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

71	Alimento	Mat. Consumo	Açúcar	Pacote 5kg	10	25,00	250,00	Janeiro	Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.
72	Alimento	Mat. Consumo	Chá mate a granel	Caixa de 250 gramas	20	11,00	220,00	Janeiro	Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.
73	Alimento	Mat. Consumo	Lanches dos pacientes – pão c/ presunto e queijo	Encomendas de 60 lanches por dia	365 dias	360,00	131.400,00	Janeiro	Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.
74	Alimento	Mat. Consumo	Refil de água mineral 20 litros	14 galões mensais	12 meses	R\$ 11,00	1.848,00		Visam atender à alimentação de pacientes e servidores em atividades prolongadas, garantindo suporte necessário durante o expediente.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 346 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

75	Combustível	Mat. Consumo	Etanol H Comum	Total de <b>litros</b> no ano referente aos abastecimentos de todos os veículos sob responsabilidade e do Setor de Transporte	46.405,93	3,59	166.762,38	Janeiro	Fundamental para manter a frota em operação, garantindo a mobilidade e a prestação eficiente de serviços públicos.
76	Combustível	Mat. Consumo	Gasolina C Comum	Total de <b>litros</b> no ano referente aos abastecimentos de todos os veículos sob responsabilidade e do Setor de Transporte	251,78	5,46	1.377,21	Janeiro	Fundamental para manter a frota em operação, garantindo a mobilidade e a prestação eficiente de serviços públicos.
77	Combustível	Mat. Consumo	Diesel S-10	Total de <b>litros</b> no ano referente aos abastecimentos de todos os veículos sob responsabilidade e do Setor de Transporte	125.567,09	5,86	736.378,61	Janeiro	Fundamental para manter a frota em operação, garantindo a mobilidade e a prestação eficiente de serviços públicos.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 347 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

77	Combustível	Mat. Consumo	Adiantamento de despesa de viagem referentes a combustível	Média do valor mensal do adiantamento	12 meses	2.500,00	30.000,00			Usado para o abastecimento em viagem, bem como pequenos reparos, como pneus furado.
79	Material de Almoxarifado	Material de consumo	Óleo Lubrificante – anexo VIII	270 LITROS	ANUAL	Preço médio 43,00	Total 11.610,00			Necessário na manutenção dos veículos
80	Material de Almoxarifado	Material de Consumo	Disco Tacógrafo	50 discos	anual	Preço médio 30,00	Total 1.500,00			Equipamento de uso obrigatório
82	Material de Almoxarifado	Aquisição Equip.	Pneus Diversos tipos conforme Anexo VII	198 pneus	12 meses	Preço R\$ 800,00	Total R\$ 158.400,00			Necessário na manutenção dos veículos
83	Material de Almoxarifado	Aquisição Equip.	Dispensador de sabonete líquido	Unidade	10	30,00	300,00		Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
84	Material de Almoxarifado	Aquisição Equip.	Porta copos dispenser – copos de 50 ml	Unidade	4	50,00	200,00		Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 348 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

									adequado para servidores e público.
85	Material de escritório	Aquisição Equip.	Pen drive 16 GB	Unidade	10	30,00	300,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
86	Material de escritório	Aquisição Equip.	Mouse p/ computador com entrada USB	Unidade	5	35,00	175,00	Janeiro	Essenciais para manter as atividades administrativas organizadas às demandas diárias e assegurando a continuidade dos serviços públicos.
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Aluguel de Imóvel	Serv. Pessoas Físicas	Casa com 05 (cinco) cômodos	Contrato anual	12 (doze)	1.800,00	21.600,00	Julho	Aluguel de Imóvel para a Secretária do Transporte
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Material de Almoxarifado	Aquisição Equip.	Geladeira	Unidade	1	4.000,00	4.000,00		Necessário para a conservação dos alimentos adquiridos para pacientes e funcionários.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 349 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

2	Material de Almojarifado	Aquisição Equip.	Fogão	Unidade	1	700,00	700,00			Necessário para o preparo do café e chá servido a pacientes e funcionários
3	Material de Almojarifado	Aquisição Equip.	Bebedouro	Unidade	2	350,00	700,00		Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
4	Material de Almojarifado	Aquisição Equip.	Liquidificador	Unidade	1	160,00	160,00		Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.
5	Material de Almojarifado	Aquisição Equip.	Máquina de lavar roupas 12 kg	Unidade	1	2.000,00	2.000,00		Janeiro	Necessários para manter a limpeza, higiene e organização dos ambientes, assegurando um local adequado para servidores e público.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 350 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – Reginópolis – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 351 de 420



### Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98  
site: www.reginopolis.sp.gov.br e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2025  
Cumprimento a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos)  
UNIDADE GESTORA: Secretaria de Administração Geral  
ANO DO PLANO: 2025  
DATA DO PLANEJAMENTO: 2024

Nº Item	Tipo do item(Material/Serviço)	Subitem Utilização (Consumo)	Descrição do Objeto	Un. de fornecimento	Qtd. Estimada	Valor Unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Mês p/ Compra	Justificativa p/ aquisição ou contratação
<b>GABINETE E DEPENDÊNCIAS</b>									
<b>1- VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1	Mat. Consumo		Produtos alimentícios para o Gabinete	Ano	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
2	Mat. Consumo		Mouse USB com fio entre 1.5m-2m 1200DPI	Unidade	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
3	Mat. Consumo		Teclado USB com fio 1.5m-2m	Unidade	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
4	Mat. Consumo		100 Abraçadeiras 200mmx2.5mm	Pacote	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
5	Mat. Consumo		100 Abraçadeiras 200mmx48mm	Pacote	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
6	Mat. Consumo		10 Baterias CR2032	Pacote	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
7	Mat. Consumo		100 conectores RJ-45	Pacote	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
8	Mat. Consumo		Cabo de rede CAT5e 305M	Caixa	3	R\$ 880,00	R\$ 2.640,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
9	Mat. Consumo		Testador de cabo de rede	Unidade	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
10	Mat. Consumo		Alicate de crimpar rede RJ45 e RJ11	Unidade	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
11	Mat. Consumo		Emenda RJ45	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
12	Mat. Consumo		Keystone RJ45	Unidade	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
13	Mat. Consumo		Placa/Tomada/Caixa para Keystone	Unidade	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
14	Mat. Consumo		Alcool isopropilico 1L	Unidade	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
15	Mat. Consumo		Cabo de Energia 2m Padrão 3 pinos	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
16	Mat. Consumo		Cabo HDMI 2m	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
17	Mat. Consumo		Cabo DisplayPort para HDMI	Unidade	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
18	Mat. Consumo		Caixa de Som USB	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
19	Mat. Consumo		Etiqueta Adesiva Branca Rolo C/500 Etiquetas 60x40mm	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
20	Mat. Consumo		Filtro de linha com protetor contra surtos (DPS) - 5 Tomadas	Unidade	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
21	Mat. Consumo		Fonte 200W Bivolt	Unidade	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	Março	Material de consumo para utilização ao longo do ano
22	Mat. Consumo		Fonte 500W Bivolt PFC Ativo Selo 80 Plus	Unidade	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	Março	Material de consumo para utilização ao longo do ano
23	Mat. Consumo		Memórias RAM DDR4 8GB p/ Computador	Unidade	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas
24	Mat. Consumo		Memórias RAM DDR3 8GB p/ Computador	Unidade	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas
25	Mat. Consumo		Placa Mãe para Computador [Diversos]	Unidade	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas
26	Mat. Consumo		Processador para Computador	Unidade	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas
27	Mat. Consumo		SSD 240Gb SATA III	Unidade	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas e manutenção de equipamentos
28	Mat. Consumo		Pasta termica	Unidade	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas e manutenção de equipamentos
29	Mat. Consumo		Cooler para Computador [Diversos]	Unidade	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	Março	Recuperação de máquinas depreciadas e manutenção de equipamentos
30	Mat. Consumo		Webcam 720p 30Fps USB	Unidade	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	Março	Material de consumo para utilização ao longo do ano
31	Mat. Consumo		HD 2TB p/ NAS	Unidade	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	Janeiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
32	Mat. Consumo		Bateria para Nobreak [Diversos]	Unidade	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
33	Mat. Consumo		Organizador de cabos espiral 5M	Unidade	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
34	Mat. Consumo		Pilhas AA Pacote 8 Unidades	Unidade	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	Março	Material de consumo para utilização ao longo do ano
35	Mat. Consumo		Pilhas AAA Pacote 8 Unidades	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Março	Material de consumo para utilização ao longo do ano
36	Mat. Consumo		Alicate desencapador de fio	Unidade	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Março	Estruturação do departamento de Tecnologia da Informação
37	Mat. Consumo		Caixa organizadora de peças	Unidade	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Fevereiro	Estruturação do departamento de Tecnologia da Informação
38	Mat. Consumo		Fita silver tape 50x10M	Unidade	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
39	Mat. Consumo		Fita isolante 19mmx20M	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 352 de 420

40		Mat. Consumo	Fita dupla face 12x2M	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
41		Mat. Consumo	Limpa contato	Unidade	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	Junho	Material de consumo para utilização ao longo do ano
42		Mat. Consumo	Placa de Vídeo DDR3	Unidade	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00	Junho	Material de consumo para utilização ao longo do ano
43		Mat. Consumo	Adaptador VGA - HDMI	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
44		Mat. Consumo	Suporte vesa	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
45		Mat. Consumo	Suporte monitor	Unidade	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
46		Mat. Consumo	Placa Wifi USB	Unidade	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	Fevereiro	Material de consumo para utilização ao longo do ano
<b>2- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
<b>3- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Serv. Pessoas Juridicas	Contratação de Empresa para realização de Concurso	Mês	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	Indefinido	Continuidade dos serviços administrativos
2		Serv. Pessoas Juridicas	Contratação de Empresa Especializada em Assessoria De Engenharia	Mês	12	R\$ 6.250,00	R\$ 75.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
3		Serv. Pessoas Juridicas	Contratação de Empresa para Licenciamento Anual do conjunto de Softwares AutoDesk (Pacote AEC)	Unidade	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
4		Serv. Pessoas Juridicas	Contratação de Empresa para Licenciamento do Pacote de Softwares AltoQi (eberick e QiBuilder)	Mês	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
5		SUBVENÇÃO	Subvenção para associação voluntária de combate ao câncer	mês	12	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	Jan - Dez	Garantir apoio à associação que presta assistência a pacientes com câncer, promovendo qualidade de vida e complementando ações de saúde pública essenciais.
6		SUBVENÇÃO	Subvenção para comunidade terapêutica para dependentes químicos	mês	12	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00	Jan - Dez	Apoiar a comunidade terapêutica no atendimento e recuperação de dependentes químicos, contribuindo para a reintegração social e fortalecimento das políticas públicas de saúde e assistência.
<b>4- VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Aquisição de Equipamentos	Roteador de média performance para gerenciamento de redes	Unidade	15	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00	Março	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 2)
2		Aquisição de Equipamentos	Roteador de alta performance (backup) para gerenciamento de rede	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Março	Prevenção de Defeito (Backup)
3		Aquisição de Equipamentos	Kit com 2 Roteadores Wifi Rede tipo Mesh, Gigabit, Bivolt	Unidade	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	Janeiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 13)
4		Aquisição de Equipamentos	Switch 8 portas Gigabit	Unidade	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Fevereiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 13)
5		Aquisição de Equipamentos	Switch 48 Portas Gigabit	Unidade	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Setembro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 13)
6		Aquisição de Equipamentos	Firewall Físico	Unidade	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Fevereiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 13)
7		Aquisição de Equipamentos	Telefone IP	Unidade	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	Fevereiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 10)
8		Aquisição de Equipamentos	Ar Condicionado 12.000 Btus	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Tecnologia da Informação
9		Aquisição de Equipamentos	Servidor NAS	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Janeiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 6)
10		Aquisição de Equipamentos	Nobreak 600VA	Unidade	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	Fevereiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 11)
11		Aquisição de Equipamentos	Monitor Full HD 21.5"	Unidade	15	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	Fevereiro	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 1) e Recuperação de Equipamentos depreciados
12		Aquisição de Equipamentos	Bancada Aberta de 2m	Unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Tecnologia da Informação
13		Aquisição de Equipamentos	Cadeira Operativa sem braço	Unidade	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Tecnologia da Informação
14		Aquisição de Equipamentos	Cadeira de escritório ergonômica	Unidade	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Tecnologia da Informação
15		Aquisição de Equipamentos	Armário de aço 2 portas 4 prateleiras	Unidade	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Tecnologia da Informação
16		Aquisição de Equipamentos	Veículo para setor de engenharia	Unidade	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
17		Aquisição de Equipamentos	Impressora Multifuncional Laser Colorida	Unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
18		Aquisição de Equipamentos	Plotter A3,A2,A1,A0 Colorida com Scanner	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
19		Aquisição de Equipamentos	Trena 50 metros	Unidade	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
20		Aquisição de Equipamentos	Trena 100 metros	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
21		Aquisição de Equipamentos	Medidor de distancia com roda Bosh	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
22		Aquisição de Equipamentos	Cadeira para escritório Ergonômica	Unidade	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
23		Aquisição de Equipamentos	Mesa para escritório com gaveta	Unidade	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
24		Aquisição de Equipamentos	Armário de aço para escritório	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
25		Aquisição de Equipamentos	Computador Completo com capacidade para softwares de engenharia	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
26		Aquisição de Equipamentos	Monitor 24" com regulagem de altura	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Fevereiro	Estruturação do Departamento de Engenharia
<b>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL</b>									
<b>5- VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)</b>									
<b>6- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
<b>7- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Serv. Pessoas Juridicas	Locação de Imóvel	Mês	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	Jan - Dez	Possibilidade de reforma no Paço Municipal.
2		Serv. Pessoas Juridicas	Contratação Assessoria Juridica	Mês	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	Jan - Dez	Assessoria para a Prefeitura





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 353 de 420

3		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Capacitação [Geral]	Mês	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	Jan - Dez	Capacitação sobre leis e projetos
4		Serv. Pessoas Jurídicas	Prestação de Serviço de Consultoria e Assessoria de seg. trabalho	Mês	12	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00	Jan - Dez	Assessoria para o setor de Segurança do Trabalho
5		Serv. Pessoas Jurídicas	Prestação De Serviço De Consultoria E Assessoria De Recursos Humanos	Mês	12	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00	Jan - Dez	Assessoria para o Departamento Pessoal
1		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para Fornecimento de Mat. Hig. Limp para todos os setores (Anexo X - Itens Material Higiene e Limpeza)	Ano	1	R\$ 950.000,00	R\$ 950.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
2		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para Fornecimento de Mat. de escritório para todos os setores (Anexo XI - Itens Material de Escritório)	Ano	1	R\$ 170.000,00	R\$ 170.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
3		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para Fornecimento de Pão Francês	Ano	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
4		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para fornecimento de itens relativo ao consumo do café para os servidores (Anexo IX - Itens Café Servidores)	Ano	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
5		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para fornecimento de Água e Gás	Ano	1	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
6		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para fornecimento de Vale Alimentação	Mês	12	R\$ 230.000,00	R\$ 2.760.000,00	Jan - Dez	Benefício para os servidores
7		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para levantamento e registro de Patrimônio	Mês	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Fevereiro	Ajustes dos Patrimônios
8		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para divulgação de notícias	Mês	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	Jan - Dez	Divulgação e propaganda
9		Serv. Pessoas Jurídicas	Sistema do SISPALM	Mês	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
<b>9- VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Aquisição de Equipamentos	Cadeira Escritório	Unidade	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	Fevereiro	Estruturação de Departamentos
2		Aquisição de Equipamentos	Armário	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Fevereiro	Estruturação de Departamentos
3		Aquisição de Equipamentos	Mesa	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Fevereiro	Estruturação de Departamentos
4		Aquisição de Equipamentos	Computador	Unidade	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Fevereiro	Estruturação de Departamentos
5		Aquisição de Equipamentos	Armário sob medida	Unidade	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	Fevereiro	Estruturação de Departamentos
6		Aquisição de Equipamentos	Mesa sob medida	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Fevereiro	Estruturação de Departamentos
<b>FINANÇAS</b>									
<b>9- VALOR TOTAL ESTIMADO MATERIAL DE CONSUMO (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Mat. Consumo	Suffite A4	Resma	206	R\$ 25,00	R\$ 5.150,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
2		Mat. Consumo	Post it 38 mm x 51 mm	Pacote	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
3		Mat. Consumo	Grampo	Caixa	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
4		Mat. Consumo	Clips 2/0	Caixa	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
5		Mat. Consumo	Elastico	Pacote	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
6		Mat. Consumo	Caneta Esferográfica Azul	Caixa	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
7		Mat. Consumo	Caneta Esferográfica Vermelha	Caixa	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
8		Mat. Consumo	Lápis	Caixa	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
9		Mat. Consumo	Bobina para Calculadora L 57mm x 30m	Caixa	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
10		Mat. Consumo	Camiseta polo uniforme	Unidade	24	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
11		Mat. Consumo	Grampeador de pressão	Unidade	11	R\$ 30,00	R\$ 330,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
12		Mat. Consumo	Suporte para monitor	Unidade	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
13		Mat. Consumo	Molha dedo	Unidade	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
14		Mat. Consumo	Marca texto	Caixa	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
15		Mat. Consumo	Tintas para alimentação da impressora	Unidade	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
16		Mat. Consumo	Papel couche 250g 125 Folhas	Pacote	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
17		Mat. Consumo	Lâmpada da painel plafon	Unidade	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
18		Mat. Consumo	Grampeador grande	Unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
19		Mat. Consumo	Tinta para impressora colorida Engenharia Pacote 4 Litro	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
20		Mat. Consumo	Pasta Transparente para organizar documentos	Unidade	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00	Jan - Dez	Material de consumo para utilização ao longo do ano
<b>10- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA FISICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
<b>11- VALOR TOTAL ESTIMADO SERVIÇOS PESSOA JURIDICA (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa de Serviços Técnicos de Assistência e Consultoria Contábil, Financeira, Orçamentária, Patrimonial e Operacional no Suporte Contábil	Mês	12	R\$ 4.900,00	R\$ 58.800,00	Jan - Dez	Garantir suporte especializado para atender às exigências legais e manter a regularidade da gestão contábil, financeira e orçamentária.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 354 de 420

2		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa Especializada em Execução de Serviços de Montagem de Pacotes da AUDESP Fase IV	Mês	12	R\$ 2.350,00	R\$ 28.200,00	Jan - Dez	Atender aos requisitos da AUDESP IV, assegurando a conformidade dos dados enviados ao Tribunal de Contas.
3		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de Empresa para Elaboração, acompanhamento e execução da prestação de contas dos prgramas SIOPE e SIOPS	Mês	12	R\$ 1.270,00	R\$ 15.240,00	Jan - Dez	Cumprir as obrigações legais e garantir transparência na gestão de recursos vinculados aos programas educacionais e de saúde.
4		Serv. Pessoas Jurídicas	Fornecimento de link de Internet para as unidades administrativas	Mês	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
5		Serv. Pessoas Jurídicas	Fornecimento de link de Internet para as câmeras do município	Mês	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
6		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de instalação e manutenção de computadores (hardware) e rede	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos e da rede de dados pertencente a Prefeitura.
7		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de software por prazo determinado (locação), com atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão, implantação e treinamento, para diversas áreas do Município de Reginópolis.	Mês	12	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos [Contabilidade, Lançadoria, Departamento Pessoal, Licitação, Compras, Tesouraria, Engenharia, Transporte, Saúde, Educação, Serviço Social e Documentação de Arquivos].
8		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de Locação de Sistema de Telefonia (PABX)	Mês	12	R\$ 1.166,67	R\$ 14.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativo e atendimento ao público.
9		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de hospedagem de plataforma e email institucional	Mês	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos e Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 9)
10		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de outsourcing, manutenção corretiva e preventiva de impressoras	Mês	12	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00	Jan - Dez	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 15)
11		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de Locação de Sistema de Diário Oficial	Mês	12	R\$ 625,00	R\$ 7.500,00	Jan - Dez	Continuidade dos serviços administrativos
12		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de Licenciamento de Plataforma de Backup em Nuvem	Mês	12	R\$ 166,67	R\$ 2.000,00	Jan - Dez	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 6)
13		Serv. Pessoas Jurídicas	Serviço de Configuração de Rede Corporativa para Paço Municipal e Unidades Administrativas	Mês	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Jan - Dez	Plano Diretor de Tecnologia da Informação (ID: 2)
14		Serv. Pessoas Jurídicas	Contratação de empresa para prestação de serviços de geração, reestruturação e manutenção de dados para suporte das rotinas de controle interno	Mês	12	R\$784,90	R\$ 9.418,80	Agosto	Faz-se necessário a utilização de serviços e sistema que permita obter as informações dos diversos setores da administração, validar e gerar os dados em formato e regras pré-estabelecidas, permitindo o cumprimento de prazos junto aos órgãos de controle, além de permitir que os gestores municipais façam a avaliação das metas fiscais, acompanhamento de indicadores e limites constitucionais, entre outros, e fornecer demonstrativos técnicos que auxiliará na tomada de decisão.
<b>12- VALOR TOTAL ESTIMADO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DOTAÇÃO 2025)</b>									
1		Aquisição de Equipamentos	Cadeira de Escritório Giratória, Braço e base cromados, mecanismo de reclínio ( até 102º) com travamento e ajuste de tensão do relax. Sistema de subida pneumático	Unidade	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Jan - Dez	Atender aos requisitos de ergonomia
2		Aquisição de Equipamentos	Ar condicionado 18 mil btus	Unidade	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	Jan - Dez	Adequar o ambiente às elevadas temperaturas
3		Aquisição de Equipamentos	Ventilador de teto	Unidade	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	Jan - Dez	Adequar o ambiente às elevadas temperaturas



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 355 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

# ANEXOS:

**I, II, III, IV, V, VI,  
VII, VIII, IX, X e XI**

Rua Abraão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 356 de 420

### ANEXO I - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICOS

Item	Descrição do Produto	Unidade	Qtde
1	ACEBROFILINA 10MG/ML, FR. 120 ML, ADULTO	FR	1500
2	ACEBROFILINA 5MG/ML, FR. 120ML, INFANTIL	FR	1500
3	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3MG	AMP	800
4	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML, FRASCO-AMPOLA 1ML	AMP	300
5	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL 5.500UI + 2.200UI/ML, FR 10ML (VIT. A + D) GOTAS	FR	800
6	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML, FR 100ML	FR	800
7	ACETILCISTEÍNA GRANULADO 600MG/5G	ENV	4500
8	ACICLOVIR 200MG	CPS	6000
9	ACICLOVIR 50MG/G CREME - TB. 10G	TB	1000
10	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	CPS	100000
11	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML, AMP 5ML, VITAMINA C	AMP	800
12	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML, FR: 20 ML (VITAMINA C GOTAS), SOLUÇÃO ORAL.	FR	800
13	ÁCIDO FÓLICO 5MG	CPS	40000
14	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG CPS	CPS	6000
15	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - AMPOLA 5ML	AMP	600
16	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	CPS	10000
17	ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ ML, FR. 100 ML, XAROPE	FR	500
18	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CPS	15000
19	ADENOSINA 3MG/ML, AMPOLA DE 2ML	AMP	600
20	ÁGUA DESTILADA BI-DESTILADA ESTÉRIL, AMP 10ML, APIROGÊNICA SISTEMA TWIST OFF, ÁGUA PARA INJEÇÃO	AMP	12000
21	ALBENDAZOL 40 MG / ML, FR. 10 ML, SUSPENSÃO ORAL	FR	4000
22	ALBENDAZOL 400MG	CPS	2000
23	ALENDRONATO SÓDICO 70MG	CPS	15000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 357 de 420

24	ALFATOCOFEROL 400MG (VITAMINA E)	CPS	10000
25	ALOPURINOL 100 MG	CPS	20000
26	ALOPURINOL 300 MG	CPS	20000
27	ALPRAZOLAM 0,5MG	CPS	20000
28	ALPRAZOLAM 1MG	CPS	30000
29	AMINOFILINA 100MG	CPS	18000
30	AMINOFILINA 24 MG/ML, AMP. 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	600
31	AMIODARONA 200 MG	CPS	20000
32	AMIODARONA 50MG/ML, AMP. 3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	600
33	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50/12,5MG/ML – FR. 75 ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FR	1000
34	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG/125MG	CPS	16000
35	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 80/11,4MG/ML, FR. 70 ML	FR	1000
36	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875/125MG	CPS	15000
37	AMOXICILINA 500 MG	CPS	30000
38	AMOXICILINA 50MG/ML, FR. 150 ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	1800
39	ARIPIRAZOL 10 MG	CPS	15000
40	ARIPIRAZOL 15MG	CPS	15000
41	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5MG	CPS	12000
42	ATENOLOL 100MG	CPS	20000
43	ATENOLOL 25MG	CPS	20000
44	ATENOLOL 50MG	CPS	40000
45	AZITROMICINA 500MG	CPS	30000
46	AZITROMICINA 900 MG, PÓ SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE 22,5ML	FR	2000
47	BACLOFENO 10 MG	CPS	6000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 358 de 420

48	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI - INJETÁVEL	FR	1500
49	BENZILPENICILINA POTÁSSICA + BENZILPENICILINA PROCAINADA 100.000UI + 300.000UI - INJETÁVEL	FRS	500
50	BENZOATO DE ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 25MG/30MG	CPS	6000
51	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10MG	CPS	40000
52	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	CPS	40000
53	BIPERIDENO 2 MG	CPS	20000
54	BISACODIL 5 MG	CPS	6000
55	BROMAZEPAM 3 MG	CPS	40000
56	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML, FR. 20 ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	FR	2000
57	BROMETO DE PINAVÉRIO 100MG	CPS	12000
58	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG	CPS	60000
59	BROMOPRIDA 10MG	CPS	15000
60	BROMOPRIDA 4MG/ML, GOTAS - FR. 20 ML	FR	2000
61	BROMOPRIDA 5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 2ML	AMP	2000
62	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE, AEROSOL NASAL, 120 DOSES, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA	FR	1000
63	BUDESONIDA 64 MCG/DOSE, AEROSOL NASAL, 120 DOSES, FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA	FR	1000
64	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG	CPS	30000
65	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	CPS	40000
66	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML, FR 20ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	12000
67	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML, AMP 5 ML	AMP	5000
68	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333MG/ML - FR 20ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	12000
69	CAPTÓPRIL 25 MG	CPS	30000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 359 de 420

70	CARBAMAZEPINA 200 MG	CPS	45000
71	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 20 MG/ML - FRASCO 120 ML	FR	300
72	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	CPS	10000
73	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG + VITAMINA D3 400 UI	CPS	100000
74	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	CPS	30000
75	CARVEDILOL 12,5 MG	CPS	25000
76	CARVEDILOL 25MG	CPS	25000
77	CARVEDILOL 3,125 MG	CPS	25000
78	CARVEDILOL 6,25 MG	CPS	25000
79	CEFALEXINA 500 MG	CPS	20000
80	CEFALEXINA 50MG/ML, FR. 100 ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	FR	800
81	CEFALOTINA 1 G, NEUTRO IV OU IM	AMP	1000
82	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G, IV E IM, FRASCO-AMPOLA, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	6000
83	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG, ENDOVENOSO	FR	3000
84	CETOCONAZOL 200 MG	CPS	8000
85	CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G TUBO 30GR	TB	1500
86	CETOCONAZOL 20MG/G, TB 30G, CREME TÓPICO	TB	3000
87	CETOPROFENO 20MG/ML - FR 20ML GOTAS	FR	1800
88	CETOPROFENO 100 MG, IV FRASCO-AMPOLA INJETÁVEL	AMP	3000
89	CETOPROFENO 100MG	CPS	20000
90	CETOPROFENO 50MG/ML, AMPOLA IM DE 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	4000
91	CICLOBENZAPRINA 5 MG	CPS	15000
92	CILOSTAZOL 100MG	CPS	25000
93	CIMETIDINA 150 MG/ML, AMP 2 ML. INJETÁVEL	AMP	2000
94	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML - AMPOLA - 2ML	AMP	600
95	CLOBAZAM 10 MG	CPS	25000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 360 de 420

96	CLOBAZAN 20MG	CPS	25000
97	CLOMIPRAMINA 25 MG	CPS	6000
98	CLONAZEPAM 0,5 MG	CPS	45000
99	CLONAZEPAM 2 MG	CPS	50000
100	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, FR.20 ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FR	800
101	CLOPIDOGREL 75 MG	CPS	25000
102	CLORETO DE POTÁSSIO 19%, AMPOLA PLÁSTICA DE 10ML	AMP	1200
103	CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE BENZALCÔNIO, 09% + 0,01% FR. 30ML	FR	4000
104	CLORETO DE SÓDIO 20%, AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000
105	CLORIDRATO DE AMBROXOL 3 MG/ML INFANTIL – FR. 120 ML	FR	1800
106	CLORIDRATO DE AMBROXOL 6 MG/ML, ADULTO – FR. 120 ML	FR	1800
107	CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO – FRASCO 50ML	FR	100
108	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	CPS	30000
109	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150 MG	CPS	30000
110	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2,22MG/ML + HIDROCORTISONA 10MG/ML, FR. 5 ML	FR	150
111	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	CPS	20000
112	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML - 4%, FR. 20ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	800
113	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML - AMP. 5ML	AMP	400
114	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML, AMP.10ML	AMP	400
115	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	CPS	8000
116	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML AMP 1 ML	AMP	600
117	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	CPS	8000
118	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG	CPS	12000





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 361 de 420

119	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG	CPS	4000
120	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G - 2 %, GELÉIA TB 30 GR	TB	400
121	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G 2%, FRASCO-AMPOLA DE 20 ML INJETÁVEL	FR	600
122	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CPS	100000
123	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	CPS	40000
124	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG	CPS	6000
125	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20MG MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA LA	CPS	15000
126	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	CPS	4000
127	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ ML, AMPOLA 2 ML, INJETÁVEL	AMP	1000
128	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML, AMPOLA - 3 ML, INJETÁVEL	AMP	500
129	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5 MG/ML + FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 1 MG/ML - FR 5 ML	FR	300
130	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML, AMP 1 ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	400
131	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50MG	CPS	6000
132	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG	CPS	20000
133	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML - AMP 2ML	AMP	500
134	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG	CPS	13000
135	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5 MG	CPS	18000
136	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG, AMP 1ML (CITONEURIN 5000)	AMP	1200
137	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG - CPS	CPS	20000
138	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA 2ML, INJETÁVEL	AMP	2000
139	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300 MG	CPS	6000
140	CLORIDRATO DE PROTAMINA 10 MG/ML, AMP 5ML, SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP	600



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 362 de 420

141	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5 MG/ML - FR 5 ML - COLÍRIO ANESTÉSICO	FR	100
142	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	CPS	100000
143	CLORIDRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1) 100 MG+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6) 100 MG+CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 5.000 MCG - AMPOLA I + ACETATO DE DEXAMETASONA 4 MG - AMPOLA II	AMP	4800
144	CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML - AMP 1ML	AMP	600
145	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	CPS	10000
146	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	CPS	20000
147	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG /ML , SOLUÇÃO ORAL - FRACO 10 ML	FR	200
148	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML, AMP. 2ML	AMP	1500
149	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	CPS	12000
150	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	CPS	12000
151	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75 MG	CPS	25000
152	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG	CPS	20000
153	CLORPROMAZINA 100MG	CPS	8000
154	CLORPROMAZINA 25 MG	CPS	8000
155	CODEÍNA 30 MG	CPS	25000
156	COLAGENASE 0,6UI + CLORANFENICOL 0,01G - TB 30G	TB	1500
157	COLCHICINA 0,5 MG	CPS	8000
158	COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 200UI, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS, FR. 10ML	FR	200
159	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG	CPS	45000
160	DAPAGLIFLOZINA 10MG	CPS	70000
161	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML, AMP 1ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000
162	DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML, AMP. 1ML (CLOPIXOL DEPOT)	AMP	200
163	DELTAMETRINA 0,2 MG/ML, SHAMPOO FR. 100 ML	FR	2000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 363 de 420

164	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - AMP. 2ML	AMP	400
165	DESLORATADINA 0,5MG/ML FR. 60ML	FR	1800
166	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML, ELIXIR – FR. 100 ML	FR	600
167	DEXAMETASONA 0,1% - CREME, TB 10 G	TB	2000
168	DEXAMETASONA 1,5 MG/ML (AMP I) + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML E HIDROXOCOBALAMINA 5 MG/ML (AMP II) - AMP 1 ML - INJETÁVEL (DEXALGEN)	AMP	1000
169	DEXAMETASONA 4 MG	CPS	4000
170	DEXTRANA 70 + HIPROMELOSE 1,0MG/ML + 3,0MG/ML, FR. 15 ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	800
171	DIAZEPAM 10 MG	CPS	40000
172	DIAZEPAM 10 MG (5MG/ML) - AMP 2 ML, INJETÁVEL	AMP	300
173	DIAZEPAM 5 MG	CPS	12000
174	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G GEL, TUBO 60GR	TB	3000
175	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML, AMP 3ML, INJETÁVEL	AMP	4000
176	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	CPS	20000
177	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16 MG	CPS	20000
178	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	CPS	20000
179	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG	CPS	40000
180	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35MG	CPS	12000
181	DIGOXINA 0,25 MG	CPS	2000
182	DIMENIDRATO 3MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML - AMP 10ML - INTRAVENOSO	AMP	3000
183	DIMENIDRINATO 25MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG - FR. 20 ML - SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	8000
184	DIMENIDRINATO 50 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG	CPS	12000
185	DIMENIDRINATO 50MG/ML + CLORIDRATO PIRIDOXINA 50MG/ML - AMP 1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	2000
186	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50 MG - VENVANSE	CAPS	1540



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 364 de 420

187	DIMETICONA 75 MG/ML, FR. 15 ML, SUSPENSÃO ORAL GOTAS,	FR	8000
188	DINITRATO DE ISOSSORBIDA SL 5MG CPS	CPS	800
189	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	CPS	100000
190	DIPIRONA INJETÁVEL 500 MG/ML, AMP 2 ML	AMP	10000
191	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	CPS	50000
192	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML – FR. 20 ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	4000
193	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG/ML, AMP. 2ML - NEBULIZAÇÃO	AMP	300
194	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE GENTAMICINA 1MG/G - TB 30G	TB	4000
195	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML, AMP. 1ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	4000
196	DOMPERIDONA 10MG	CPS	25000
197	DOMPERIDONA SUSPENSÃO 1MG/ML, SUSPENSÃO ORAL – FR. 100 ML	FR	2000
198	DULOXETINA 30 MG	CPS	15000
199	DULOXETINA 60MG	CPS	15000
200	DUTASTERIDA 0,5 MG + TANSULOZINA 0,4 MG (COMBODART)	CPS	7000
201	EMPAGLIFOZINA 25 MG	CPS	3000
202	ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML, INJETÁVEL – SERINGA PRÉ-ENCHIDA	UN	1200
203	EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML ADRENALINA	AMP	800
204	ESPIRONOLACTONA 100 MG	CPS	10000
205	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CPS	30000
206	ESPIRONOLACTONA 50 MG	CPS	18000
207	ETEXILATO DE DABIGATRANA 150MG	CPS	12000
208	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG	CPS	15000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 365 de 420

209	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML, INJETÁVEL – AMPOLA 5 ML	AMP	800
210	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG	CPS	15000
211	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML, AMP 2ML, INJETÁVEL	AMP	1000
212	FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML, FR. 20 ML - SOLUÇÃO ORAL	FR	800
213	FINASTERIDA 5MG	CPS	15000
214	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP. 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	800
215	FLUCONAZOL 150 MG	CPS	15000
216	FLUMAZENIL 0,5MG/ML AMP. 5ML	AMP	400
217	FLUOXETINA 20MG	CAPS	30000
218	FLUTICASONA 27.5MCG 120 DOSES, SPRAY NASAL	FRS	400
219	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG	CPS	3024
220	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5,3 MG/ML, AMP. 1ML, (BETAMETASONA 4MG/ML)	AMP	800
221	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ML, AMP 1ML, INJETÁVEL	AMP	1200
222	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, AMP 2,5 ML, INJETÁVEL	AMP	1400
223	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML, FR 100ML, SOLUÇÃO ORAL	FR	1800
224	FRUTOSE; VITAMINA B2; VITAMINA B6; VITAMINA C; NICOTINAMIDA; ÁGUA BIDEUTILADA - AMPOLA DE 10 ML	AMP	1500
225	FUROSEMIDA 10 MG/ML, AMP. 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	800
226	FUROSEMIDA 40 MG	CPS	40000
227	GABAPENTINA 300 MG	CPS	6000
228	GABAPENTINA 400 MG	CPS	6000
229	GINKGO BILOBA 120 MG	CPS	30000
230	GINKGO BILOBA 80 MG	CPS	30000
231	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CPS	10000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 366 de 420

232	GLICLAZIDA 30 MG	CPS	50000
233	GLICLAZIDA 60MG	CPS	50000
234	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 100 MG/ML, AMP 10ML	AMP	1000
235	GLICOSE 25%, AMPOLA PLASTICA 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000
236	GLICOSE 50%, AMPOLA PLÁSTICA DE 10ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	600
237	GLIMEPIRIDA 2MG	CPS	10000
238	GLIMEPIRIDA 4 MG	CPS	10000
239	HALOPERIDOL 1 MG CPS	CPS	8000
240	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML - GOTAS	FR	800
241	HALOPERIDOL 5 MG CPS	CPS	20000
242	HALOPERIDOL 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	400
243	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG	CPS	15000
244	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG	CPS	15000
245	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	CPS	30000
246	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 5MG SL	CPS	15000
247	HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML, AMP. 0,25ML	AMP	400
248	HIDRALAZINA 50 MG	CPS	10000
249	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CPS	12000
250	HIDROGEL COM AGE TB. 30G	TUBO	1200
251	HIDROGEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, GEL ESTÉRIL. TB 85G	TB	1200
252	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	FR	600
253	HIDRÓXIDO DE FERRO III 20MG/ML E.V AMPOLA 5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO	AMP	800
254	HIDROXIQUINOLINA 0,40MG/ML + TROLAMINA 140MG/ML - FR. 8ML	FR	400
255	IBUPROFENO 100 MG/ML, FR 20ML, SUSPENSÃO ORAL/GOTAS	FR	5000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 367 de 420

256	IBUPROFENO 300MG	CPS	30000
257	INDAPAMIDA 1,5MG	CPS	6000
258	INSULINA ASPART 100U/ML, INJETÁVEL - COM SISTEMA DE APLICAÇÃO PRÉ-ENCHIDOS - 3 ML	UN	900
259	INSULINA GLARGINA 100UI/ML, FRASCO 10ML, INJETÁVEL	FR	1200
260	INSULINA GLARGINA 100UI/ML, REFIL DE 3ML COM CANETA APLICADORA	UN	1500
261	INSULINA LIRAGLUTIDA 6 MG/ML - CARPULE COM 3ML DE SOLUÇÃO DE USO SUBCUTÂNEO + SISTEMAS DE APLICAÇÃO	UN	400
262	INSULINA LISPRO 100UI/ML, FRASCO DE 10ML, INJETÁVEL	FR	800
263	ITRACONAZOL, 100 MG	CPS	2000
264	IVERMECTINA 6 MG	CPS	3000
265	LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 1ML	AMP	400
266	LACTULOSE 667MG/ML, FR 120ML, SUPLEMENTO ALIMENTAR - SOLUÇÃO ORAL	FR	2000
267	LAMOTRIGINA 100 MG	CPS	6000
268	LAMOTRIGINA 25 MG	CPS	6000
269	LEVETIRACETAM 250MG	CPS	10000
270	LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 50MG	CPS	10000
271	LEVOFLOXACINO 500MG	CPS	7000
272	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	CPS	18000
273	LEVOMEPROMAZINA 25MG	CPS	18000
274	LEVOMEPROMAZINA 40 MG/ML, FR 20ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	200
275	LEVONORGESTREL+ ETINILESTRADIOL 0,15MG + 0,03MG, BLÍSTER 21 CPS	CART	1200
276	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG	CPS	40000
277	LEVOTIROXINA SÓDICA 112 MCG	CPS	10000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 368 de 420

278	LEVOTIROXINA SÓDICA 125MCG	CPS	30000
279	LEVOTIROXINA SÓDICA 150MCG	CPS	10000
280	LEVOTIROXINA SÓDICA 175MCG	CPS	10000
281	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG	CPS	40000
282	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG	CPS	40000
283	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG	CPS	40000
284	LEVOTIROXINA SÓDICA 88MCG	CPS	30000
285	LINAGLIPTINA 5 MG	CPS	16000
286	LORATADINA 10 MG	CPS	12000
287	LORATADINA 1MG/ML, FR. 100ML, XAROPE	FR	1000
288	LORAZEPAM 2MG	CPS	10000
289	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	CPS	20000
290	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	CPS	20000
291	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,4MG/ML + 0,05MG/ML, FR. 120ML	FR	3000
292	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, FR. 100 ML	FR	1500
293	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	CPS	18000
294	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG	CPS	6000
295	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	CPS	25000
296	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	CPS	15000
297	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 MG	CPS	6000
298	MALEATO DE TIMOLOL 0,5%, FR 5ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	400
299	MELOXICAM 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1,5 ML	AMP	2000
300	MELOXICAM 15MG	CPS	30000
301	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	CPS	15000
302	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	CPS	15000
303	METILDOPA 250 MG	CPS	10000





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 369 de 420

304	METRONIDAZOL 100 MG/G, GEL VAGINAL , COM APLICADOR - TB 50 GRAMAS	TUBO	400
305	METRONIDAZOL 250MG	CPS	2000
306	MIDAZOLAM 15MG	CPS	8000
307	MIRTAZAPINA 15MG	CPS	20000
308	MIRTAZAPINA 30 MG	CPS	20000
309	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	CPS	13000
310	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10 MG	CPS	9000
311	MONTELUCASTE DE SÓDIO 4,0MG - SACHÊ 350MG	SACHE	3000
312	MULTIVITAMINAS A, B1, B2, B3, B5, B6, B12, C, D + SAIS MINERAIS FE, MN, ZN E ACIDO FÓLICO (POLIVITAMÍNICO) CPS	CPS	40000
313	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G - TB 10G	TUBO	4000
314	NIFEDIPINA 20MG	CPS	30000
315	NIMESULIDA 100 MG	CPS	80000
316	NIMESULIDA 50 MG/ML, FR 15ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	800
317	NISTATINA 100.000UI/ML, FR 50ML, SUSPENSÃO ORAL	FR	600
318	NISTATINA 25.000UI/G, TB 60G, CREME VAGINAL + APLICADORES	TB	800
319	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G TB 80G, CREME VAGINAL + APLICADORES	TB	600
320	NITRAZEPAN 5MG	CPS	10000
321	NITROFURANTOINA 100 MG	CPS	6000
322	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML - AMP 2ML	AMP	800
323	NORETISTERONA 0,35MCG, BLISTER C/ 35 CPS	CX	400
324	NORFLOXACINO 400 MG	CPS	15000
325	ÓLEO AGE PARA FERIDAS, FR. 200 ML, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, LOÇÃO OLEOSA C/ ÁCIDOS: CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÊICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS A E E.	FR	2000
326	OMEPRAZOL 20 MG	CPS	80000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 370 de 420

327	OMEPRAZOL 40 MG FA + DIL 10 ML	AMP	1500
328	ORLISTATE 120 MG	CPS	20000
329	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG	CPS	40000
330	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG	CPS	25000
331	OXCARBAZEPINA 300MG	CPS	20000
332	OXCARBAZEPINA 600MG	CPS	20000
333	OXCARBAZEPINA 60MG/ML, FR 100ML, SUSPENSÃO ORAL	FR	400
334	ÓXIDO DE ZINCO 150 MG + VITAMINA A 5.000 UI + VITAMINA D 900 UI - TB. 45G (POMADA P/ ASSADURA)	TUBO	6000
335	PANTOPRAZOL 40 MG	CPS	40000
336	PARACETAMOL 200MG/ML - FR 10ML	FR	3000
337	PARACETAMOL 500MG	CPS	30000
338	PARACETAMOL 750 MG	CPS	60000
339	PAROXETINA 20 MG	CPS	20000
340	PENTOXIFILINA 400 MG	CPS	9000
341	PERICIAZINA 10MG/ML, 1%, FR 20ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	100
342	PERICIAZINA 40 MG/ML 4%, FRASCO 20 ML, SOLUÇÃO ORAL	FR	300
343	PETROLATO LÍQUIDO LAXATIVO ORAL - FR 100ML - 100% OLEO MINERAL	FR	1200
344	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSACARÍDEO 5MG/G 0,5%, TUBO GEL 40 GR	TB	800
345	PREDNISONA 20 MG	CPS	20000
346	PREDNISONA 5 MG	CPS	20000
347	PREGABALINA 150 MG	CPS	20000
348	PREGABALINA 75 MG	CPS	30000
349	PRIMIDONA 100 MG	CPS	3000
350	PROPANOLOL 40 MG	CPS	10000
351	PROPATILNITRATO 10MG	CPS	20000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 371 de 420

352	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5 MG/G CREME TB. 30 G	TB	800
353	RETINOL 10.000UI + AMINOÁCIDOS 25MG + METIONINA 5MG+ CLORANFENICOL 5MG/G -TB 3,5G - POMADA OFTÁLMICA	TB	200
354	RIFAMICINA 10MG/ML, FR 20ML, SOLUÇÃO SPRAY TÓPICA	FR	800
355	RISPERIDONA 1 MG	CPS	15000
356	RISPERIDONA 1MG/ML FR. 30ML, SOLUÇÃO ORAL/GOTAS	FR	300
357	RISPERIDONA 2 MG	CPS	15000
358	RIVAROXABANA 10 MG	CPS	10000
359	RIVAROXABANA 15MG	CPS	12000
360	RIVAROXABANA 20 MG	CPS	25000
361	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG	CPS	40000
362	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG	CPS	40000
363	SACCHAROMYCES BOULARDII - LIOFILIZADO - ADULTO	SACHE	10000
364	SACCHAROMYCES BOULARDII - LIOFILIZADO - INFANTIL	SACHE	10000
365	SACUBITRIL 24MG + VALSARTANA 26MG	CPS	15000
366	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO DE SÓDIO 3,5 G + GLICOSE 20 G + CITRATO DE SÓDIO 2,9 G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G, PARA 1.000 ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS – SACHÊS 27,9 G	SACHE	10000
367	SALICILATO DE METILA, CÂNFORA, MENTOL E ESSÊNCIA DE TEREVENTINA, 0,0333ML + 0,0333G + 0,0083G + 0,0833ML/ML, FR 120ML, SOLUÇÃO SPRAY TÓPICA AEROSOL	FR	1600
368	SECNIDAZOL 1000MG	CPS	1200
369	SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 100MG, EXTRATO SECO	CPS	4000
370	SINVASTATINA 10 MG	CPS	18000
371	SINVASTATINA 20 MG	CPS	18000
372	SINVASTATINA 40 MG	CPS	15000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 372 de 420

373	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%, BOLSA DE 250 ML, SISTEMA FECHADO	BOLSA	600
374	SUCCINATO METOPROLOL 100 MG	CPS	10000
375	SUCCINATO METOPROLOL 25 MG	CPS	30000
376	SUCCINATO METOPROLOL 50 MG	CPS	20000
377	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	FR	1500
378	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA	FR	1000
379	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 1% TUBO 100G	TUBO	2000
380	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200MG + 40MG/5ML, FR. 100ML	FR	600
381	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG CPS	CPS	20000
382	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML, AMP: 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500
383	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML, AMP. 2ML	AMP	3000
384	SULFATO DE GLICOSAMINA 1.500MG + SULFATO DE CONDROITINA 1.200MG (SACHÊ)	SACHE	30000
385	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% IV, AMPOLA PLÁSTICA 10ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1000
386	SULFATO DE MORFINA 1,0MG/ML FR/AMP. 2 ML	AMP	600
387	SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000UI/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML + HIDROCORTIZONA 10MG /ML FR. 10ML	FR	1200
388	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML, AMP. 1ML	AMP	400
389	SULFATO FERROSO 25MG/ML - FR 30ML SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FR	400
390	SULFATO FERROSO 40MG	CPS	18000
391	TANSULOSINA 0,4 MG	CPS	8000
392	TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML, AMP. 5 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	400
393	TELMISARTANA 80MG	CPS	1500



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 373 de 420

394	TOBRAMICINA 0,3%, FR 5ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FR	600
395	TOBRAMICINA 3 MG/ML + DEXAMETASONA 1 MG/ML - COLÍRIO	FRS	600
396	TOPIRAMATO 100 MG	CPS	20000
397	TOPIRAMATO 25 MG	CPS	20000
398	TOPIRAMATO 50 MG	CPS	20000
399	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 2,5MG/ML + GRAMICIDINA 0,25 MG/ML + NISTATINA 100.000UI/G, CREME, TB. 30G	TB	600
400	TRIANCINOLONA ACETONIDA ORAL 1MG/G, TB. 10G.	TUBO	600
401	TROMETAMOL CETOROLACO 10MG, CPS SUBLINGUAL	CPS	14000
402	VALSARTANA 160 MG	CPS	12000
403	VALSARTANA 320 MG	CPS	12000
404	VALSARTANA 320+ HIDROCLORTIAZIDA 25+ ANLODIPINO 10MG	CPS	1344
405	VARFARINA SÓDICA 5MG	CPS	12000
406	VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50MG/500MG	CPS	3024
407	VILDAGLIPTINA 50MG	CPS	14980
408	VIMPOCETINA 5 MG	CPS	15000
409	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B5, B6, B7, B9, B12 - CPS	CPS	30000
410	VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1, B2, B6, B12, AMP 2ML, INJETÁVEL	AMP	2000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 374 de 420

### ANEXO II – Material Hospitalar

Item	Cód. Produto	Descrição Detalhada do Produto	Unidade	Qtde
1	017.001.001	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA DESCARTÁVEL 14 X 1,5 CM X 2 MM - TIPO ESPÁTULA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	400
2	017.001.147	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA A VÁCUO EM PLÁSTICO RÍGIDO, NÃO ESTÉRIL, PARA AGULHA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO E TUBOS DE 13 MM E 16 MM, COM FLANGE E MARCA GUIA, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32	UN	80
3	017.001.003	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL E ASPIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO - AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML	AMP	400
4	017.001.002	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO - FRASCO CONTENDO 1 LITRO	FR	400
5	017.001.116	AGULHA 31 G X 6 MM, PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, CONECTOR LUER LUCK, COM PROTETOR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500
6	017.001.192	AGULHA 32 G X 4 MM, PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL, CONECTOR LUER LUCK, COM PROTETOR - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400
7	007.003.688	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 MM - 26 G 1/2 ", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20
8	017.001.004	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 MM - 24 G 3/4 ", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60
9	016.001.050	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6MM - 23 G 1", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	40
10	016.001.051	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 MM - 22 G X 1", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	150
11	016.001.052	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8MM - 21 G X 1", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL	CX	150



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 375 de 420

		SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES		
12	016.001.053	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7MM 22 G X 1 1/4", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200
13	016.001.054	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8MM - 21G X 1 1/4", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO, SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO NR32 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200
14	017.001.118	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 MM - 18G X 1 1/2", DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PROTETOR PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOOK EM PLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400
15	007.002.989	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE 25 X 8MM - 21G 1", A VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CAPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS. ESTERILIZADAS POR OXIDO DE ETILENO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	100
16	017.001.120	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96% /92,8° INPM - FRASCO CONTENDO 1 LITRO	FR	900
17	017.001.122	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO GEL 70%/70° INPM, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA - GALÃO CONTENDO 5 LITROS	GL	120
18	017.001.097	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA - GALÃO CONTENDO 5 LITROS	GL	400
19	017.001.119	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%/70° INPM - FRASCO CONTENDO 100 ML	FR	600
20	017.001.121	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%/70° INPM, FRASCO CONTENDO 1 LITRO	FR	1200
21	007.002.190	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 100 GRAMAS.	PCT	900
22	017.001.124	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS UNIFORMES, FIBRAS ALVEJADAS 100%, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ISENTOS DE IMPUREZAS E PURIFICADO, NÃO ESTÉRIL - ROLO COM 500 GRAMAS	ROLO	150
23	017.001.150	ALGODÃO ORTOPÉDICO TAMANHO 15 CM X 1,0 M, EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1500
24	017.001.123	ALGODÃO ROLETE HIDRÓFILO EM FIBRAS 100% ALVEJADO, PURIFICADO, FORMATO DE CILINDRO	PCT	1200



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 376 de 420

		COMPACTADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 100 UNIDADES		
25	007.002.200	ATADURA DE CREPE 06 CM X 4,50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 12 ROLOS.	ROLO	4500
26	007.003.701	ATADURA DE CREPE 08 CM X 4,50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 12 ROLOS.	ROLO	4500
27	007.002.197	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 12 ROLOS.	ROLO	4500
28	007.002.198	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 12 ROLOS.	ROLO	6000
29	007.002.199	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM NO MÍNIMO 13 FIOS DE ALGODÃO OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTE COM 12 ROLOS.	ROLO	6000
30	017.001.125	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M, GESSO SOBRE TECIDO TIPO TELA, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM: INDIVIDUAL	UN	800
31	017.001.126	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M, GESSO SOBRE TECIDO TIPO TELA, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM: INDIVIDUAL	UN	800
32	017.001.102	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, GRAMATURA: 40 G/CM2, MATERIAL TNT, 100% POLIPROPILENO, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, DE MELHOR QUALIDADE, TAMANHO ÚNICO, COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO NO PESCOÇO E NA CINTURA, MANGA LONGA E PUNHO EM MALHA, ALTA RESISTÊNCIA CONTRA RASGOS, LOTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E NÚMERO DO CADASTRO NA ANVISA.	UN	8000
33	017.001.110	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, TNT, GRAMATURA: DE 20G/GM, BRANCO, DE MELHOR QUALIDADE, TAM: ÚNICO, AJUSTÁVEL COM TIRAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, MANGA LONGA E PUNHO COM ELÁSTICO, PRÁTICO E FÁCIL DE VESTIR, SEGURANÇA PARA O PACIENTE E A EQUIPE DE SAÚDE, RESISTENTE CONTRA RASGOS	UN	8000
34	007.002.203	BENZINA RETIFICADA, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, COM ODOR DE GASOLINA, MISTURA DE HIDROCARBONETOS	FR	60





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 377 de 420

		DERIVADOS DO PETRÓLEO, DESTILADOS NA FAIXA ENTRE 60 E 120°C, PUREZA MÍNIMA DE 97% - FRASCO CONTENDO 1 LITRO.		
35	007.002.204	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM, CABO DE PLÁSTICO, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR.	UN	800
36	007.002.205	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM, CABO DE PLÁSTICO, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR.	UN	800
37	007.002.206	BISTURI DESCARTÁVEL 21 MM, CABO DE PLÁSTICO, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR.	UN	400
38	017.001.087	BOLSA COLETORA DE URINA, COM VÁLVULA INTEGRADA, DESCARTÁVEL, PVC TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM, PONTO DE COLETA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, SUPORTE PARA FIXAÇÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE, SISTEMA FECHADO - COM CAPACIDADE PARA 2000 ML	UN	600
39	007.003.702	CADARÇO SARJADO 15 MM X 50 M, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, PARA USO EM ENTUBAÇÃO - ROLO COM 50 METROS	ROLO	20
40	017.001.127	CAMPO CIRÚRGICO TAMANHO 50X50 CM, COM FENESTRA CENTRALIZADA, ESTÉRIL, EM NÃO TECIDO - TNT, LAMINADO IMPERMEÁVEL ABSORVENTE - EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	600
41	017.001.162	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM, TECIDO 100% ALGODÃO SIMPLES, COM FIO RADIOPACO PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO DE NO MÍNIMO 18 CM - PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES	PCT	300
42	017.001.148	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, TAM. Nº 1, MATERIAL POLÍMERO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	60
43	017.001.149	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, TAM. Nº 0, MATERIAL POLÍMERO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	60
44	017.001.222	CATETER EXTERNO MASCULINO COM DIMENSÃO 32MM, DE SILICONE AUTOADESIVO, TRANSPARENTE, UTILIZADO COMO MÉTODO DE CONTROLE DA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA. COMPOSTO POR SILICONE DE GRAU MÉDIO, NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. NÃO CONTÉM LÁTEX. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. TIPO INVIEW HOLLISTER	UN	1440
45	017.001.009	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL, CALIBRE EXTERNO DE 2,1 MM, COMPRIMENTO DE 4,5 CM APROXIMADAMENTE, CANHÃO COM ENCAIXE UNIVERSAL, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA	UN	400



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 378 de 420

		AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CONECTOR (CANHÃO) TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES QUE INDICA O DIÂMETRO DO CATETER E COM RANHURAS PARA A FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DO OUTRO PLASTICO TRANSPARENTE.		
46	017.001.010	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL, COM 1,7 MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 4,5 CM DE COMPRIMENTO. COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CONECTOR (CANHÃO) TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES QUE INDICA O DIÂMETRO DO CATETER E COM RANHURAS PARA A FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA E ESTÉRIL.	UN	400
47	017.001.011	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL, COM 1,3 MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 3,2 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIAÇÃO, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CONECTOR (CANHÃO) TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES QUE INDICA O DIÂMETRO DO CATETER E COM RANHURAS PARA A FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA E ESTÉRIL.	UN	400
48	017.001.012	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL, COM 1,1 MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 3,0 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	3000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 379 de 420

		SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIANÇA, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CONECTOR (CANHÃO) TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES QUE INDICA O DIÂMETRO DO CATETER E COM RANHURAS PARA A FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA E ESTÉRIL.		
49	017.001.013	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL, COM 0,9 MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 2,5 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIANÇA, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CONECTOR (CANHÃO) TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES QUE INDICA O DIÂMETRO DO CATETER E COM RANHURAS PARA A FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA E ESTÉRIL.	UN	5000
50	017.001.014	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24G - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO ESTÉRIL, COM 0,7 MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 1,9 CM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE CÂNULA EXTERNA CONFECCIONADA EM POLIURETANO RADIOPACO, FLEXÍVEL, CONFECCIONADO DE FORMA RESISTENTE À TORÇÃO, ATÓXICO, AJUSTADO A UMA AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO COM ADEQUADA ANGULAÇÃO E PERFEITA AFIANÇA, SEM REBARBAS OU RESÍDUOS DE MANUFATURA DE AÇO. COM CÂMARA DE REFLUXO SANGUÍNEO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. CONECTOR (CANHÃO) TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES QUE INDICA O DIÂMETRO DO CATETER E COM RANHURAS PARA A FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA E ESTÉRIL.	UN	8000
51	017.001.015	CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA, TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO EM PVC FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ADULTO, CONECTOR UNIVERSAL, PRONGA DE SILICONE ARREDONDADO, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO 2,10 M	UN	1500



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 380 de 420

52	017.001.225	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO LUBRIFICADO MASCULINO Nº 12 ESTÉRIL, PRONTO PARA O USO, DO TIPO INTERMITENTE, CONFECCIONADO EM POLIURETANO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, REVESTIDO POR SUBSTÂNCIA COM PROPRIEDADES LUBRIFICANTES À BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA (PVP) E CLORETO DE SÓDIO, EM TODA A EXTENSÃO; RESISTENTE A TORÇÕES COM ORIFÍCIOS BISELADOS, COM DIÂMETRO INTERNO DE (4,0MM), CALIBRE Nº 12. O PRODUTO NÃO PODERÁ CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA E APRESENTAR CITOTOXICIDADE. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA COM ANEL PARA ABERTURA DA EMBALAGEM.	UN	3600
53	007.002.221	CLISTER 120MG/ML, SOLUÇÃO DE GLICERINA COM CÂNULA APLICADORA PARA USO RETAL, FRASCO CONTENDO 500 ML.	FR	300
54	017.001.157	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2%, DEGERMANTE, ANTISSEPTICO TÓPICO COM TENSOATIVO - FRASCO DE 100 ML	FR	4000
55	017.001.016	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISEX, SISTEMA ABERTO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	300
56	007.002.228	COLETOR PARA MATERIAIS PÉRFUROCORTANTES, EMBALAGEM PARA 07 LITROS, MATERIAL PAPELÃO RESISTENTE, ALÇAS RÍGIDAS DUPLAS PARA O TRANSPORTE, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, REVESTIMENTO INTERNO ALTA DENSIDADE COM SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853.	UN	500
57	007.002.229	COLETOR PARA MATERIAIS PÉRFUROCORTANTES, EMBALAGEM PARA 13 LITROS, MATERIAL PAPELÃO RESISTENTE, ALÇAS RÍGIDAS DUPLAS PARA O TRANSPORTE, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, REVESTIMENTO INTERNO ALTA DENSIDADE COM SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853.	UN	1200
58	007.002.227	COLETOR RÍGIDO PARA PERFUROCORTANTES, 3 LITROS, PLÁSTICO, RESISTENTE, C/ BOCAL, TAMPA COM ABERTURA ESPECÍFICA PARA DESCARTE DE AGULHAS TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA.	UN	100
59	017.001.018	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS/CM <sup>2</sup> , 7,5X7,5 CM, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 10 UNIDADES	PCT	80000
60	017.001.019	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS/CM <sup>2</sup> , 7,5X7,5 CM, 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE MELHOR QUALIDADE - PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	400
61	007.002.233	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91 CM X 91 M, 13 FIOS/ CM <sup>2</sup> , 8 CAMADAS, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS - EMBALAGEM INDIVIDUAL	PCT	200



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 381 de 420

62	017.001.017	COMPRESSA GAZE ALGODONADA 15X30 CM, 100% ALGODÃO, CURATIVO CIRÚRGICO COM PAPEL ABSORVENTE, ALGODÃO HIDRÓFILO E ALGODÃO HIDRÓFOTO, COSTURA NAS BORDAS PARA EVITAR A DESFIAÇÃO, ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO - EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE	UN	3000
63	017.001.007	COMPRESSA GAZE DE RAYON 7,5X7,5 CM, EMBEBIDA EM ÓLEO DERMOPROTETOR, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO INDIVIDUALMENTE	UN	1200
64	017.001.024	CURATIVO ADESIVO DE FILME PLÁSTICO COM ALMOFADA DE VISCOSE ANTISSÉPTICA, FITA DE NO MÍNIMO 2,5 MM X 7,5 CM, HIPOALÉRGICO, BOA VENTILAÇÃO, FACILIDADE DE USO, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL E ESTÉRIL, MICROPOROSO DE MELHOR QUALIDADE - CAIXA COM 40 UNIDADES - TIPO BAND-AID OU EQUIVALENTE.	CX	1000
65	007.003.731	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M, GAZE ELÁSTICA DE POLIÉSTER E ALGODÃO, IMPREGNADA COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO, ÁGUA DEIONIZADA - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	200
66	017.001.178	CURATIVO DE MULTICAMADAS, MEDINDO 15X15 CM, CONFECCIONADO EM ESPUMA, AUTOADERENTE, ATRAUMÁTICO, ABSORVENTE, FORMADO POR CAMADA DE SILICONE SUAVE, SEGUIDA DE UMA CAMADA DE TRANSFERÊNCIA COMPOSTA POR ESPUMA DE POLIURETANO, CAMADA DISPERSIVA DE VISCOSE E POLIÉSTER, CAMADA DE ALGODÃO E POLIACRILATO DE ALTA ABSORÇÃO E CAMADA DE FILME DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL, COM CAPACIDADE DE MANEJO DE FLUIDO MAIOR OU IGUAL A 20,9 G/10CM <sup>2</sup> /24H, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UN	480
67	017.001.224	CURATIVO PÓS-COLETA DE VACINAÇÃO, AUTOADESIVO, À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONIZADO E ALMOFADA ABSORVENTE CENTRAL, REDONDO, ANTISSÉPTICA E COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO PRODUTO NÃO ESTÉRIL - CAIXA COM 500 UNIDADES - TIPO BLOOD STOP	CX	100
68	017.001.197	CURATIVO PRIMÁRIO 10X10 CM, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE(TLC-AG) COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E SAIS DE PRATA - TIPO URGO CLEAN AG OU EQUIVALENTE.	UN	200
69	017.001.201	CURATIVO PRIMÁRIO 10X10 CM, ESTÉRIL, FLEXÍVEL E ADAPTÁVEL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELULOSE E OCTASSULFATO DE SACAROSE) - URGOSTART CONTACT	UN	8000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 382 de 420

70	016.001.045	DETERGENTE ENZIMÁTICO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE, CARBOIDASE, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, ADITIVOS E ÁGUA - FRASCO CONTENDO 1 LITRO	FR	300
71	007.002.238	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, Nº 4, EM LÁTEX, MALLEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UN	600
72	007.002.239	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA, Nº 5, EM LÁTEX, MALLEÁVEL, ANEL DE CONTORNO, SEM EXTENSOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UN	3000
73	007.003.739	DRENO TORÁCICO Nº 20, EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE, SILICONIZADO, GRADUADO COM FILAMENTO RADIOPACO, 5 FUIROS LATERAIS E UM CENTRAL, CONECTOR ESCALONADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO - EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	60
74	017.001.128	ENVELOPE AUTOSSELANTE 15X25CM PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200
75	017.001.152	ENVELOPE AUTOSSELANTE 20X40 CM PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300
76	017.001.240	ENVELOPE AUTOSSELANTE 5X13 CM PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	72
77	017.001.237	ENVELOPE AUTOSSELANTE 7X23 CM PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	72
78	017.001.238	ENVELOPE AUTOSSELANTE 9X16 CM PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	72
79	017.001.239	ENVELOPE AUTOSSELANTE 9X26 CM PARA ESTERILIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, FITA AUTOSELANTE QUE PERMITE O FECHAMENTO DA EMBALAGEM, COM	CX	72



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 383 de 420

		INDICADOR DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO - CAIXA COM 100 UNIDADES		
80	017.001.226	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO COM INJETOR LATERAL EM "Y", LUER SLIP UNIVERSAL COM TAMPA, EM PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO, PARTÍCULAS 15 MICRAS, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	6000
81	017.001.227	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, EM PVC, TUBO DE NO MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONECTOR LUER SLIP COM TAMPA E PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA	UN	1800
82	017.001.228	ESCALPE Nº 21, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS DE COR UNIVERSAL IDENTIFICADA PELO CALIBRE, CONECTOR LUER LOCK CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA DE INOX, SILICONE E ATRAUMÁTICA, COM PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200
83	017.001.229	ESCALPE Nº 23, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS DE COR UNIVERSAL IDENTIFICADA PELO CALIBRE, CONECTOR LUER LOCK CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA DE INOX, SILICONE E ATRAUMÁTICA, COM PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200
84	017.001.230	ESCALPE Nº 25, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS DE COR UNIVERSAL IDENTIFICADA PELO CALIBRE, CONECTOR LUER LOCK CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA DE INOX, SILICONE E ATRAUMÁTICA, COM PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200
85	017.001.231	ESCALPE Nº 27, TUBO DE PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES FLEXÍVEIS DE COR UNIVERSAL IDENTIFICADA PELO CALIBRE, CONECTOR LUER LOCK CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA DE INOX, SILICONE E ATRAUMÁTICA, COM PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE, ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 384 de 420

86	017.001.232	ESCOVA CERVICAL DE PLÁSTICO COM MICROCERDAS EM NYLON DE APROXIMADAMENTE 2 CM, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO COM 17 - 18 CM, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60
87	017.001.233	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,50 M, TRATADO COM RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ISENTO DE LATEX, COR BRANCA, TECIDO DE 100% ALGODÃO, BORDAS SERRILHADAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIA ALÉRGICA, ENROLADO EM CARRETEL.	ROLO	1000
88	017.001.129	ESPÁTULA DE AYRE GINECOLÓGICA EM MADEIRA DE 18 CM, HASTE ALONGADA E EXTREMIDADES ARREDONDADAS, NÃO ESTÉRIL - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	60
89	017.001.130	ESPÉCULO GINECOLÓGICO, TAMANHO MÉDIO, DE POLIESTIRENO CRISTAL, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1000
90	017.001.131	ESPÉCULO GINECOLÓGICO, TAMANHO PEQUENO, DE POLIESTIRENO CRISTAL, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO, SEM LUBRIFICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1500
91	017.001.200	FILME CURATIVO TRANSPARENTE EM POLIURETANO EM ROLO, MEDINDO 10CM X 10M, CAMADA PROTETORA DE POLITEREFTALATO DE ETILENO E PAPEL GLASSINE, COBERTURA SEMI OCLUSIVA ADESIVA E SEMIPERMEÁVEL, PERMEÁVEL AO VAPOR D'ÁGUA E GASES IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA, APRESENTADA NA FORMA DE FILME, PROPORCIONAM UM MEIO ÚMIDO IDEAL AO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, SEMIPERMEÁVEL, NÃO ESTÉRIL, INDICADO PARA PREVENÇÃO DE RUPTURA DA PELE E COMO COBERTURAS DE OUTROS TIPOS DE LESÕES DE PELE, POSSUI FÁCIL REMOÇÃO ATRAUMÁTICA.	ROLO	300
92	007.002.252	FIO DE SUTURA 2-0, NYLON MONOFILAMENTO, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE DE 2 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
93	007.002.253	FIO DE SUTURA 3-0, NYLON MONOFILAMENTO, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE 2,4 CM, ESTÉRIL. CX C/ 24 UNIDADES	CX	20
94	007.002.254	FIO DE SUTURA 4-0, NYLON MONOFILAMENTO, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE DE 2 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
95	007.002.255	FIO DE SUTURA 5-0, NYLON MONOFILAMENTO, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE 2 CM, ESTÉRIL. CAIXA C/ 24 UNIDADES	CX	20
96	007.002.256	FIO DE SUTURA 6-0, NYLON MONOFILAMENTO, PRETO, 45 CM, COM AGULHA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE DE 2 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
97	017.001.025	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA DE 3CM, FIO MINIMO 70CM, ESTÉRIL. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 385 de 420

98	017.001.026	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE 2CM, FIO MINIMO 70CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
99	017.001.027	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE 2CM, FIO MINIMO 70CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
100	007.003.741	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILÍNDRICA DE 3 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO FIO 70 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
101	007.003.742	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE 2 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO FIO 70 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
102	007.003.743	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA DE 2 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO FIO 70 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	20
103	007.002.257	FITA ADESIVA MICROPOROSA HOSPITALAR, MEDINDO 50 MM X 10 M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON NA COR BRANCA, CIRURGICA DE MELHOR QUALIDADE - TIPO MICROPORE OU EQUIVALENTE	ROLO	3000
104	007.002.258	FITA CREPE ADESIVA MONOFACE 19 MM X 50 M, COR BEGE CLARO, PAPEL CREPADO, ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS, MULTIUSO.	ROLO	1200
105	017.001.234	FITA CREPE ADESIVA MONOFACE 50 MM X 50 M, COR BEGE CLARO, PAPEL CREPADO, ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINAS. MULTIUSO.	ROLO	300
106	017.001.028	FITA CREPE ADESIVA MONOFACE MEDINDO 19MM X 30M, IMPREGNADA COM VERNIZ, ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINAS., COR BEGE COM LISTRAS DIAGONAIS, PARA O CONTROLE DA TEMPERATURA EM AUTOCLAVE.	ROLO	300
107	017.001.132	FRASCO COLETOR ESTÉRIL, PARA EXAME DE COLETA DE URINA, MEDIDAS DE 80 ML A 100 ML, PLÁSTICO DESCARTÁVEL	FR	2000
108	017.001.198	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL - EMBALAGEM INDIVIDUAL.	FR	3000
109	007.002.264	FRASCO TIPO ALMOTOLIA DE 250 ML, MATERIAL POLIETILENO, BICO RETO, LONGO E ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR	FR	300
110	017.001.029	FRASCO UNIVERSAL COLETOR PARA EXAMES DE FEZES E URINA, PLÁSTICO OPACO DESCARTÁVEL, MEDINDO 100 ML, COM ESPÁTULA	FR	4000
111	017.001.133	GEL CLÍNICO CONDUTOR PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA DEIONIZADA, POLÍMERO CARBOXIVINÍLICOISOTIAZOLINONAS, GLICERINA BI-DESTILADA, MONOISOPROPANOLAMINA, E.D.T.A. SAL DISSÓDICO, SULFATO DE COBRE - FRASCO CONTENDO 300 GRAMAS.	FR	150
112	017.001.235	GLICOSE 5% BOLSA DE 100 ML, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL.	BOLSA	800



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 386 de 420

113	017.001.033	GLICOSE 5% BOLSA DE 1000 ML, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL.	BOLSA	800
114	017.001.034	GLICOSE 5% BOLSA DE 250 ML, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL.	BOLSA	800
115	017.001.035	GLICOSE 5% BOLSA DE 500 ML, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL.	BOLSA	800
116	016.001.060	GORRO DESCARTÁVEL MASCULINO COM TIRAS EM TNT GRAMATURA 20GM <sup>2</sup> COR BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100
117	017.001.134	HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO 100% PURO - CAIXA COM 75 UNIDADES	CX	400
118	017.001.135	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% SOLUÇÃO - FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	FR	800
119	007.004.022	IDOPOVIDONA (PVPI) 10%, SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA (TEOR DE IODO 1%) - FRASCO CONTENDO 100 ML	FR	800
120	007.004.023	IDOPOVIDONA (PVPI) 10%, SOLUÇÃO DEGERMANTE (TEOR DE IODO 1%) - FRASCO CONTENDO 100 ML	FR	800
121	017.001.023	KIT PARA INSERÇÃO DE DIU, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, CONTENDO: GUIA DE HISTEROMETRIA, ESPÉCULO VAGINAL, PINÇA CHERON, PINÇA POZZI, TESOURA LONGA, LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO ESTÉRIL, COMPRESSAS DE GAZE, CAMPO CIRÚRGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	100
122	007.003.748	LÂMINA DE VIDRO LAPIDADO, TAMAMANHO 75X25 MM, SUPERFÍCIE LISA E TRANSPARENTE COM EXTREMIDADE FOSCA, PARA EXAME GINECOLÓGICO.	UN	1000
123	017.001.137	LANCETA DE AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA ULTRAFINA: 28G, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, SILICONIZADA, TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, PRODUZIDAS COM OS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE, LACRE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, FORMATO UNIVERSAL PARA A MAIORIA DOS LANCETADORES EXISTENTES, PRODUTO ESTERILIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, REGISTRADO DA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800
124	017.001.136	LANCETA ULTRAFINA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR NO CALCANHAR, FORMATO DE LÂMINA QUE PROPORCIONA FLUXO DE AMOSTRA ADEQUADO AO TESTE DO PEZINHO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ONDE A AGULHA RETRÁTIL É ACIONADA POR CONTATO PARA FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA NA PUNÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2000
125	007.002.277	LANCETADOR TIPO CANETA PARA LANCETA TRIFACETADA SILICONIZADA, COM SELEÇÃO DE ATÉ 5 NÍVEIS DE PROFUNDIDADE DE PUNÇÃO	UN	400
126	017.001.063	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO DE 0,50 CM X 50 M, 100% DE FIBRA NATURAL, NÃO ESTÉRIL, ALTA RESISTÊNCIA, QUALIDADE E TOQUE MACIO, COR BRANCA, PARA MACA HOSPITALAR	ROLO	2000
127	017.001.138	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 0,90 CM X 2,00 M TNT BRANCO, GRAMATURA 20 GM <sup>2</sup> , PARA MACA, NAO ESTÉRIL, ATÓXICO	UN	1200



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 387 de 420

128	017.001.139	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX NATURAL 6.0, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES	UN	1200
129	007.002.279	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX NATURAL 6.5, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES	UN	1200
130	007.002.280	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX NATURAL 7.0, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES	UN	1200
131	007.002.281	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX NATURAL 7.5, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES	UN	1200
132	007.002.282	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX NATURAL 8.0, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES	UN	1200
133	007.002.283	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX NATURAL 8.5, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ANATÔMICA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, ENVELOPADA AOS PARES	UN	1200
134	007.002.284	LUVA TAMANHO G PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1200
135	007.002.285	LUVA TAMANHO M PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1200
136	007.002.286	LUVA TAMANHO P PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1200
137	007.002.287	LUVA TAMANHO PP PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO,	CX	300



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 388 de 420

		RESISTENTE À TRAÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES.		
138	016.001.077	LUVA TAMANHO PP, ISENTA DE PÓ, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LATEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, REGISTRO NA ANVISA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	300
139	007.002.291	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 CM X 15 M, 100% ALGODÃO	ROLO	20
140	007.002.288	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 15 M, 100% ALGODÃO	ROLO	20
141	007.002.289	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 15 M, 100% ALGODÃO	ROLO	20
142	007.002.290	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM X 15 M, 100% ALGODÃO	ROLO	20
143	017.001.066	MANTA TÉRMICA 1,40X2,10 M, POLIETILENO ALUMINIZADO, DESCARTÁVEL, NAO DEFORMÁVEL, ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO, RESISTENTE A ÁGUA, VENTO E AO ATRITO COM O SOLO, MANTEM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO	UN	300
144	017.001.141	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO DUAS DE TNT E UMA DE FILTRO SMS, CLIPE NASAL, ELÁSTICO CONFORTÁVEL, TRÊS PREGAS HORIZONTAIS, AJUSTÁVEL ADEQUADAMENTE AO ROSTO, MATERIAL PERMEÁVEL AO AR, ANTIALERGENICO E ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, RESISTENTE A RASGOS, TOQUE MACIO E CONFORTÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	UN	15000
145	007.002.293	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZADOR ADULTO COM VÁLVULA PARA AR COMPRIMIDO, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL, COPO ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, MÁSCARA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MANGUEIRA EM PVC ATÓXICO, TIPO NS OU EQUIVALENTE	UN	80
146	007.003.763	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZADOR ADULTO COM VÁLVULA PARA OXIGÊNIO, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL, COPO ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, MÁSCARA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MANGUEIRA EM PVC ATÓXICO, TIPO NS OU EQUIVALENTE	UN	80
147	007.003.764	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL, COM VÁLVULA PARA AR COMPRIMIDO, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL, COPO ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, MÁSCARA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MANGUEIRA EM PVC ATÓXICO, TIPO NS OU EQUIVALENTE	UN	80
148	007.002.294	MÁSCARA PARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL, COM VÁLVULA PARA OXIGÊNIO, EXTENSOR COM CONEXÃO UNIVERSAL, COPO ADAPTÁVEL EM POLIPROPILENO, MÁSCARA EM POLIETILENO TRANSPARENTE, MANGUEIRA EM PVC ATÓXICO, TIPO NS OU EQUIVALENTE	UN	80



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 389 de 420

149	017.001.155	PAPEL CREPADO 40X40 CM, PARA ESTERILIZAÇÃO, FOLHA DE 1ª GERAÇÃO, GRAMATURA DE 60 G/M2	UN	2000
150	017.001.154	PAPEL CREPADO 60X60 CM, PARA ESTERILIZAÇÃO, FOLHA DE 1ª GERAÇÃO, GRAMATURA DE 60 G/M2	UN	2000
151	017.001.223	PINÇA ANATÔMICA 16 CM COM SERRILHA PARA DISSECÇÃO DE TECIDOS DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS, EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL RESISTENTE À CORROSÃO E FACILITA SUA ESTERILIZAÇÃO	UN	20
152	017.001.062	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM, COM DUAS HASTES FINAS RETAS E PONTEIRA DISPOSTA EM FORMATO DE DENTE DE RATO, CIRÚRGICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	20
153	007.001.879	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM RESINA DE ENGENHARIA, INSTRUMENTAL ATÓXICO COM SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO EM CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI-AGUA, COM REGISTRO NA ANVISA	UN	20
154	017.001.060	PINÇA KELLY CURVA DE 14 CM, COM PONTA SERRILHADA, AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL	UN	20
155	017.001.059	PINÇA KELLY RETA DE 14 CM, COM PONTA SERRILHADA, AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL	UN	20
156	017.001.061	PINÇA MOSQUITO CURVA DE 10 CM, COM PONTA SERRILHADA, AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO AUTOCLAVÁVEL	UN	20
157	017.001.058	RINGER COM LACTATO BOLSA 1000 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO.	BOLSA	300
158	017.001.057	RINGER COM LACTATO BOLSA 500 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO + CLORETO DE CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO.	BOLSA	500
159	017.001.236	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO PH NEUTRO CREMOSO, HIPOALERGÊNICO - GALÃO 5 LITROS.	GL	120
160	007.002.308	SERINGA DE 1 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PADRÃO EXTERNO MILIMETRADO, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA UNITARIAMENTE, COM CÓDIGOS EAN DESCRITO NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.	UN	800
161	007.002.309	SERINGA DE 10 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PADRÃO EXTERNO MILIMETRADO, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA UNITARIAMENTE, COM CÓDIGOS EAN DESCRITO NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.	UN	8000
162	007.002.310	SERINGA DE 20 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PADRÃO EXTERNO MILIMETRADO, BICO LUER SLIP, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE	UN	8000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 390 de 420

163	007.002.311	BORRACHA SILICONIZADA , GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA UNITARIAMENTE, COM CÓDIGOS EAN DESCRITO NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS. SERINGA DE 3 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PADRÃO EXTERNO MILIMETRADO, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA UNITARIAMENTE, COM CÓDIGOS EAN DESCRITO NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.	UN	12000
164	007.002.312	SERINGA DE 5 ML, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM PADRÃO EXTERNO MILIMETRADO, BICO LUER LOCK, EMBOLO COM TRAVA E PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA UNITARIAMENTE, COM CÓDIGOS EAN DESCRITO NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.	UN	12000
165	007.003.765	SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, COM AGULHA ULTRA-FINA 30G X 5/16" (8,0X0,30 MM), DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BISEL MULTIFACETADO COM REVESTIMENTO LUBRIFICANTE, ÊMBOLO COM ROLHA, (ESCALA EM 100 UI) 1 ML, ISENTO DE LATEX, FLANGE PARA APOIO DOS DEDOS, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM BOA VISUALIZAÇÃO, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO NUMERADA MÁXIMA DE 0,2 EM 0,2 ML, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL. CÓDIGOS EAN NAS EMBALAGENS UNITÁRIAS E NAS CAIXAS DAS SERINGAS.	UN	50000
166	017.001.051	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 DE PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, PONTA ATRAUMÁTICA, COM CONECTOR OU VÁLVULA INTERMITENTE.	UN	3000
167	017.001.052	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 DE PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, PONTA ATRAUMÁTICA, COM CONECTOR OU VÁLVULA INTERMITENTE.	UN	3000
168	017.001.053	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 DE PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, PONTA ATRAUMÁTICA, COM CONECTOR OU VÁLVULA INTERMITENTE.	UN	3000
169	017.001.054	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 DE PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, PONTA ATRAUMÁTICA, COM CONECTOR OU VÁLVULA INTERMITENTE.	UN	1000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 391 de 420

170	007.002.316	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14, DIÂMETRO DE 4,7 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E DO CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UN	300
171	007.002.314	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16, DIÂMETRO DE 5,3 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E DO CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UN	300
172	007.002.315	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18, DIÂMETRO DE 6,0 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E DO CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UN	600
173	007.002.317	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20, DIÂMETRO DE 6,7 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E DO CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UN	300
174	007.002.318	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22, DIÂMETRO DE 7,3 MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX SILICONIZADO, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS E ARREDONDADOS, VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TAMANHOS DE SERINGA, FUNIL DE DRENAGEM COM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE DO BALÃO E DO CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	UN	300
175	017.001.056	SONDA NASOENTERAL Nº 10, MEDINDO 120CM, TUBO FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CONECTOR EM Y DE PVC COM DUAS ENTRADAS DISTINTAS, COM ORIFÍCIO LATERAL, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, FIO GUIA LUBRIFICADO, RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA DE MATERIAL ATÓXICO E BIOCMPATÍVEL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	150
176	017.001.055	SONDA NASOENTERAL Nº 12, MEDINDO 120CM, TUBO FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CONECTOR EM Y DE PVC COM DUAS ENTRADAS DISTINTAS, COM ORIFÍCIO LATERAL, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, FIO GUIA LUBRIFICADO, RADIOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA DE MATERIAL ATÓXICO	UN	150



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 392 de 420

		E BIOCMPATÍVEL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO		
177	017.001.046	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL ATÓXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E ABERTA POR DOIS ORIFÍCIOS, EXTREMIDADE DISTAL COMPOSTA POR UM DISPOSITIVO CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 40 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	600
178	017.001.047	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL ATÓXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E ABERTA POR DOIS ORIFÍCIOS, EXTREMIDADE DISTAL COMPOSTA POR UM DISPOSITIVO CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 40 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	600
179	017.001.048	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL ATÓXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E ABERTA POR DOIS ORIFÍCIOS, EXTREMIDADE DISTAL COMPOSTA POR UM DISPOSITIVO CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 40 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	600
180	017.001.049	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL ATÓXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E ABERTA POR DOIS ORIFÍCIOS, EXTREMIDADE DISTAL COMPOSTA POR UM DISPOSITIVO CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 40 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	600
181	017.001.050	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL ATÓXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E ABERTA POR DOIS ORIFÍCIOS, EXTREMIDADE DISTAL COMPOSTA POR UM DISPOSITIVO CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 40 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	600
182	007.002.332	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE FLEXÍVEL ATÓXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E ABERTA POR DOIS ORIFÍCIOS, EXTREMIDADE DISTAL COMPOSTA POR UM DISPOSITIVO CONECTOR COM TAMPA, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 40 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	600
183	017.001.045	SONDA URETRAL Nº 08, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO SILICONIZADO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL, COM ORIFÍCIO LATERAL E DISPOSITIVO CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1000
184	017.001.044	SONDA URETRAL Nº 10, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO SILICONIZADO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL, COM ORIFÍCIO LATERAL E DISPOSITIVO CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	1000





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 393 de 420

185	017.001.043	SONDA URETRAL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO SILICONIZADO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL, COM ORIFÍCIO LATERAL E DISPOSITIVO CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	10000
186	017.001.042	SONDA URETRAL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE ATÓXICO SILICONIZADO, APIROGÊNICO E ESTÉRIL, COM ORIFÍCIO LATERAL E DISPOSITIVO CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	4000
187	017.001.041	SORO FISIOLÓGICO AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, ABERTURA TWIST OFF	AMP	6000
188	017.001.037	SORO FISIOLÓGICO BOLSA DE 100 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL,	BOLSA	6000
189	017.001.036	SORO FISIOLÓGICO BOLSA DE 1000 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL	BOLSA	2000
190	017.001.038	SORO FISIOLÓGICO BOLSA DE 250 ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL	BOLSA	5000
191	017.001.039	SORO FISIOLÓGICO BOLSA DE 500ML, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SISTEMA FECHADO, INJETÁVEL	BOLSA	6000
192	017.001.040	SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO 0,9%, NÃO INJETÁVEL, COM TAMPA E GOTEJADOR - FRASCO DE 500 ML	FR	4000
193	017.001.032	SORO GLICOFISIOLOGICO BOLSA DE 1000 ML GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	BOLSA	800
194	017.001.031	SORO GLICOFISIOLOGICO BOLSA DE 250 ML GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	BOLSA	800
195	017.001.030	SORO GLICOFISIOLOGICO BOLSA DE 500 ML GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%, INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	BOLSA	800
196	007.003.775	TALA ARAMADA MOLDÁVEL 102X13 CM, TAMANHO GG, ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL (EVA) SEMI-RÍGIDA COM ARAME GALVANIZADO, NA COR AMARELA, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES EM CASOS DE SUSPEITA DE FRATURAS, PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR	UN	100
197	007.002.353	TALA ARAMADA MOLDÁVEL 30X8 CM TAMANHO PP, ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL (EVA) SEMI-RÍGIDA COM ARAME GALVANIZADO, NA COR ROXA, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES EM CASOS DE SUSPEITA DE FRATURAS, PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR	UN	100
198	007.002.351	TALA ARAMADA MOLDÁVEL 53X8 CM TAMANHO P, ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL (EVA) SEMI-RÍGIDA COM ARAME GALVANIZADO, NA COR AZUL, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES EM CASOS DE SUSPEITA DE FRATURAS, PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR	UN	100
199	007.002.352	TALA ARAMADA MOLDÁVEL 63X9 CM TAMANHO M, ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL (EVA) SEMI-RÍGIDA COM ARAME GALVANIZADO, NA COR LARANJA, PARA	UN	100



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 394 de 420

		IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES EM CASOS DE SUSPEITA DE FRATURAS, PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR		
200	007.002.354	TALA ARAMADA MOLDÁVEL 86X10 CM, TAMANHO G, ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL (EVA) SEMI-RÍGIDA COM ARAME GALVANIZADO, NA COR VERDE, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES EM CASOS DE SUSPEITA DE FRATURAS, PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR	UN	100
201	017.001.067	TALA ORTOPÉDICA METÁLICA 2,6X25 CM, PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA DE FRATURAS E ENTORSES DE DEDO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO E ESPUMA - PACOTE COM 12 UNIDADES "	PCT	100
202	017.001.073	TENTACÂNULA 15 CM, SONDA ACANELADA, INSTRUMENTAL DE AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE	UN	20
203	017.001.143	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, VISOR EM LCD, HASTE FLEXÍVEL, PONTA RÍGIDA, TEMPO DE MEDIÇÃO DE 10 SEGUNDOS COM ALERTA SONORO QUE INDICA FINAL DA MEDIÇÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, À PROVA D'ÁGUA, INDICADOR DE BATERIA FRACA, COM MEMÓRIA DA ÚLTIMA UTILIZAÇÃO, ACOMPANHA PILHA E CAPA PROTETORA EM PVC.	UN	100
204	017.001.069	TESOURA IRIS 12 CM, PONTA CURVA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	20
205	017.001.070	TESOURA IRIS 12 CM, PONTA RETA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	20
206	017.001.071	TESOURA METZEMBAUM 14 CM, PONTA CURVA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	20
207	017.001.072	TESOURA METZEMBAUM 14 CM, PONTA RETA, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	20
208	007.002.358	TESTE RÁPIDO PARA HCG: TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA. UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UL/ML. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	UN	1000
209	017.001.160	TINTURA DE BENJOIN 20%, SOLUÇÃO DE ANTI-SÉPTICO, PROTETOR E CICATRIZANTE - FRASCO COM 1 LITRO	FR	200
210	017.001.074	TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL, GRAMATURA 20 GM2, TNT 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500
211	017.001.076	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0, PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, COM BALÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	80
212	017.001.077	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5, PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, COM BALÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	80
213	017.001.078	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0, PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, COM BALÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	80
214	017.001.079	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, COM BALÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	80



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 395 de 420

215	017.001.080	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0, PVC ISENTO DE LÁTEX, OROTRAQUEAL, COM BALÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	80
216	007.002.365	TUBO PARA COLETA DE SANGUE DE 10 ML, TAMPA HEMOGARD NA COR AMARELO OURO COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UN	1200
217	017.001.085	TUBO PARA COLETA DE SANGUE DE 4 ML, TAMPA HEMOGARD NA COR ROXA, COM EDTA-K3, PLÁSTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UN	1200
218	017.001.083	TUBO PARA COLETA DE SANGUE DE 4,5 ML, TAMPA NA COR AZUL CLARA, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, PLÁSTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UN	1200
219	017.001.084	TUBO PARA COLETA DE SANGUE DE 5 ML, TAMPA HEMOGARD NA COR CINZA, COM FLUORETO DE SÓDIO, PLÁSTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UN	1200
220	017.001.082	TUBO PARA COLETA DE SANGUE DE 8 ML, TAMPA NA COR VERMELHA, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, PLÁSTICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	UN	1200
221	017.001.243	UMIDIFICADOR COM EXTENSÃO E MÁSCARA, FRASCO PLÁSTICO DE 250ML PARA OXIGÊNIO COM EXTENSOR E MÁSCARA ADULTO. DESENVOLVIDO PARA AS ATIVIDADES DE UMIDIFICAÇÃO, GERADOS POR PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO MEDICINAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 01 TAMPA EM NYLON, 01 TUBO COM BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTÍCULAS E 01 COPO TRANSLÚCIDO. VALIDADE INDETERMINADA. NÃO ESTÉRIL.	FR	100
222	017.001.241	VASELINA LIQUIDA 100% - FRASCO COM 1 LITRO	FR	400



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 396 de 420

### ANEXO III – Dieta enteral

Item	Descrição do Produto	Unidade	Qtde
1	COMPLEMENTO ALIMENTAR ORAL, EM PÓ, INFANTIL, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS, RICO EM CÁLCIO, FERRO, COBRE E VITAMINAS D, E E C, ACRESCIDO DE LEITE, LATA DE NO MÍNIMO 350 G, SABORES: MORANGO, CHOCOLATE E BAUNILHA.	LATA	600
2	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA JOVENS E ADULTOS, EM PÓ, COM 20 VITAMINAS E MINERAIS, ANTIOXIDANTES, VITAMINA C E E, ZINCO E MANGANÊS, COM FIBRAS, COM MAIS DE 27% DE PROTEÍNA. ISENTO DE SACAROSE SABORES: BAUNILHA, MORANGO E CHOCOLATE LATA DE 400G.	LATA	600
3	SUPLEMENTO ORAL PARA ADULTOS E IDOSOS, COM MÍNIMO 34% DE PROTEÍNA DO LEITE, ISENTA DE GLÚTEN E PROTEÍNA VEGETAL, DEVENDO CONTER IGUAL OU MAIS DE 219 MG DE CÁLCIO E IGUAL OU MAIS DE 1,9 MG DE ZINCO POR PORÇÃO E VITAMINA D; ACRESCIDO DE FIBRAS SOLÚVEIS (FOS E INULINA); O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITA DILUIÇÃO E HOMOGENEIDADE EM LÍQUIDOS MORNOS E EM LÍQUIDOS COM TEMPERATURA AMBIENTE; APRESENTAÇÃO EM PÓ, SEM SABOR; EMBALAGEM CONTENDO 740 GRAMAS.	LATA	600
4	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, DENSIDADE CALÓRICA 1.0 KCAL/ML, PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE, COMPLETA E BALANCEADA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, COM 100% PROTEÍNA ANIMAL, MÍNIMO DE 25% TCM DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS, ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. LATA CONTENDO 400 G	LATA	600
5	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, ESPESADA COM GOMA JATAÍ, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES COM REGURGITAÇÃO FREQUENTE E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO, CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES, VITAMINAS E MINERAIS DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PELO REGULAMENTO TÉCNICO PARA FÓRMULAS INFANTIS - RDC Nº 43, DA ANVISA. APTAMIL RR - LATA COM 800G	LATA	600
6	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, DE 0 A 6 MESES, COM PROTEÍNAS, CASEÍNA, LACTOSE, OLEOS VEGETAIS, VITAMINAS MINERAIS, FIBRAS, PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PELO REGULAMENTO TÉCNICO PARA FÓRMULAS INFANTIS - RDC Nº 43, DA ANVISA. LATA COM NO MÍNIMO 400G	LATA	600
7	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, A PARTIR DE 6 MESES, COM PROTEÍNAS, CASEÍNA, LACTOSE, OLEOS VEGETAIS, VITAMINAS MINERAIS, FIBRAS, PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS PELO REGULAMENTO TÉCNICO PARA FÓRMULAS INFANTIS - RDC Nº 43, DA ANVISA. LATA CONTENDO 800G	LATA	360
8	ESPESSANTE ALIMENTAR EM PÓ, SEM SABOR, INSTANTÂNEO, PRODUZIDO A PARTIR DE CARBOIDRATOS E ISENTO DE GLÚTEN, INDICADO EM PREPARAÇÕES LÍQUIDAS OU PASTOSAS, QUENTES OU FRIAS, SEM ALTERAR SABOR E CHEIRO, LATA CONTENDO NO MÍNIMO 300G	LATA	240



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 397 de 420

9	MÓDULO DE CARBOIDRATOS, MALTODEXTRINA, EM PÓ, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, ISENTO DE GLUTEN, SACAROSE, LACTOSE, SEM SABOR QUE PERMITE O SEU ACRÉSCIMO EM DIVERSAS PREPARAÇÕES. LATA DE 400 G.	LATA	36
10	MÓDULO DE FIBRAS SOLÚVEIS E INSOLÚVEIS EM PÓ, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, IDEAL PARA O EQUILÍBRIO FUNCIONAL INTESTINAL. ISENTO DE SABOR, GLÚTEN, LACTOSE E SACAROSE. LATA CONTENDO NO MÍNIMO 300 G	LATA	42
11	MÓDULO DE LIPÍDIOS, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA, LÍQUIDO, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, TCM COM AGE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO DE 250 ML.	FR	36
12	MODULO DE PROTEINA EM PÓ, SORO DO LEITE, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, ISENTO DE GLUTEN, CARBOIDRATOS E SACAROSE, SEM SABOR. LATA CONTENDO NO MINIMO 240 G.	LATA	36
13	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL EM PÓ, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN, INDICADO PARA PESSOAS A PARTIR DE 10 ANOS, EM CASOS DE DESNUTRIÇÃO, CONVALESCENÇA, DOENÇAS NEUROLÓGICAS E ANOREXIA. DENSIDADE CALÓRICA EM 1.0 A 1.5 KCAL/ML, MÍNIMO DE 70 % DE PROTEÍNA DE SOJA, OSMOLIDADE MÁXIMA 320 MOSM/KG DE ÁGUA PERMITINDO DIFERENTES DILUIÇÕES, FLEXIBILIZANDO A DENSIDADE CALÓRICA. DISPENSA USO DE MIX E LIQUIDIFICADOR. EMBALAGEM CONTENDO 800 G.	POTE	240
14	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL EM PÓ COM BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO - NORMOCALÓRICO E HIPERPROTEICO, INDICADA PARA PACIENTES DIABÉTICOS OU INTOLERANTES À GLICOSE, ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE, MÍNIMO DE 12 G DE FIBRA POR LITRO, CONTRIBUI PARA A MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UM ADEQUADO ÍNDICE GLICÊMICO, LATA DE NO MÍNIMO 400 G.	LATA	540
15	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, COM BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, COM FIBRAS DE NO MINIMO 15G/L, PROTEINA ANIMAL E VEGETAL DE NO MÁXIMO 18% ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, INDICADA PARA PACIENTES DIABÉTICOS OU INTOLERANTES À GLICOSE, CONTRIBUI PARA A MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UM ADEQUADO ÍNDICE GLICÊMICO, EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	FR	1080
16	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA, 1.2 KCAL/ML, NO MÍNIMO 70% PROTEÍNA DE SOJA E DE FIBRAS, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	FR	1080
17	NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL LÍQUIDA 1.2 KCAL/ML, PROTEÍNA DE SOJA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, NORMOLIPÍDICA, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	FR	1080
18	NUTRIÇÃO ENTERAL LIQUIDA 1.5 KCAL/ML, HIPERCALÓRICA E NORMOPROTÉICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM FIBRAS, ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM ABERTA CONTENDO 1000 ML	FR	1080



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 398 de 420

19	SUPLEMENTO ALIMENTAR ENTERAL E ORAL LÍQUIDO, HIPERPROTEICO/HIPERCALÓRICO, NUTRICIONALMENTE COMPLETO, COM INDICAÇÃO DE NECESSIDADES AUMENTADAS DE PROTEÍNA, ARGININA, VITAMINAS, MINERAIS, CALORIAS E CICATRIZAÇÃO, PROLINA, ISENTA DE SACAROSE NÃO CONTÉM GLÚTEN, FORMA PRONTA PARA CONSUMO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML.	FR	720
20	SUPLEMENTO ALIMENTAR ORAL LÍQUIDO, HIPERCALÓRICO - NUTRICIONALMENTE COMPLETO, ISENTO DE FIBRAS, LACTOSE E GLÚTEN. EM SABORES DIVERSOS. PROTEINA IGUAL OU MAIOR QUE 20%, ISENTO DE SACAROSE PARA PACIENTES DIALISADOS BAIXO TEOR DE POTÁSSIO, SÓDIO E FOSFORO, DESENVOLVIDO PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA RENAL CRÔNICA EM PROCESSO DIALÍTICO; FORMA PRONTA PARA CONSUMO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML.	FR	720



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 399 de 420

### Anexo IV – Fraldas descartáveis geriátricas

<u>MATERIAL</u>	<u>QUANT</u>
FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P - ATÉ 40KG, PARA USO ADULTO, DE FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER, CONTENDO OITO ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE CONTRA VAZAMENTOS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO COM ALOE VERA, TECNOLOGIA ANTI-ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE LÍQUIDO PARA A CAMADA DO MATERIAL ULTRA ABSORVENTE DE POLÍMERO E CELULOSE, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, QUATRO FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS A COBERTURA EXTERNA COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, ADESIVO HOT MELT, ADESIVO INDICADOR DE TROCA E BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO. INDICADA PARA OS NÍVEIS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA, PARA USO DIURNO E NOTURNO, COM PROTEÇÃO DE ATÉ 10 HORAS. TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE.	8000
FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M - 40 A 70KG, PARA USO ADULTO, DE FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER, CONTENDO OITO ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE CONTRA VAZAMENTOS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO COM ALOE VERA, TECNOLOGIA ANTI-ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE LÍQUIDO PARA A CAMADA DO MATERIAL ULTRA ABSORVENTE DE POLÍMERO E CELULOSE, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, QUATRO FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS A COBERTURA EXTERNA COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, ADESIVO HOT MELT, ADESIVO INDICADOR DE TROCA E BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO. INDICADA PARA OS NÍVEIS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA, PARA USO DIURNO E NOTURNO, COM PROTEÇÃO DE ATÉ 10 HORAS. TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE.	25000
FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G - 70 A 90KG, PARA USO ADULTO, DE FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER, CONTENDO OITO ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE CONTRA VAZAMENTOS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO COM ALOE VERA, TECNOLOGIA ANTI-ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE LÍQUIDO PARA A CAMADA DO MATERIAL ULTRA ABSORVENTE DE POLÍMERO E CELULOSE, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, QUATRO FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS A COBERTURA EXTERNA COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, ADESIVO HOT MELT, ADESIVO INDICADOR DE TROCA E BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO. INDICADA PARA OS NÍVEIS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA, PARA USO DIURNO E NOTURNO, COM PROTEÇÃO DE ATÉ 10 HORAS. TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE.	30000
FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO XG - PESO ACIMA DE 90KG, PARA USO ADULTO, DE FORMATO ANATÔMICO, MANTA ANATÔMICA COM TRANSFER LAYER, CONTENDO OITO ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE CONTRA VAZAMENTOS, COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO COM ALOE VERA, TECNOLOGIA ANTI-ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE LÍQUIDO PARA A CAMADA DO MATERIAL ULTRA ABSORVENTE DE POLÍMERO E CELULOSE, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, QUATRO FITAS ADESIVAS MULTI AJUSTÁVEIS A COBERTURA EXTERNA COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXAÇÃO, ADESIVO HOT MELT, ADESIVO INDICADOR DE TROCA E BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO. INDICADA PARA OS NÍVEIS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEVERA, PARA USO DIURNO E NOTURNO, COM PROTEÇÃO DE ATÉ 10 HORAS TESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMENTE.	30000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 400 de 420

### ANEXO V – Materiais odontológicos

ITEM	QUANTIDADE
ÁCIDO FOSFÓRICO GEL VISCOSO SEM GLICERINA 35 % SERINGA DE 30 ML	30
AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL 30G CURTA, PROTETOR PLASTICO, BISEL TRIFACETADO, CAIXA COM 100 UN	50
ALAVANCA HEIDBRINK 1 RETA	2
ALAVANCA HEIDBRINK 2 ESQUERDA	2
ALAVANCA HEIDBRINK 3 DIREITA	2
ALGINATO ESCANEÁVEL DE ALTO DESEMPENHO, LILÁS, EMBALAGEM CONTENDO 453 G, AROMA DE FRUTA ASIÁTICA COMPOSIÇÃO: TERRA DIATOMÁCEA, SULFATO DE CÁLCIO, ALGINATO DE POTÁSSIO, PIROFOSFATO DE SÓDIO, FLUOROTITANATO DE POTÁSSIO, HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO, VASELINA, PIGMENTOS E AROMAS. VALIDADE: 60 MESES; REGISTRO ANVISA	50
ALICATE DE ORTODONTIA - REMOÇÃO DE BRANQUETE Nº 346	2
ALICATE DE ORTODONTIA - SACA BANDA Nº 347	2
ALICATE PERFURADOR AINSWORTH (PARA LENÇOL DE BORRACHA)	8
ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO LIDOCAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A NOREPINEFRINA 3% + 1:50.000 - FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL - TUBETE 1,80ML, CX - 50UN.	100
ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA CLORIDRATO 3%, INJETÁVEL - TUBETE 1,80ML, CX COM 50 TUBETES	6
ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA - TUBETES DE 1,8 ML 3% - CX C/ 50 UNIDADES	4
ANESTESICO TÓPICO GEL - BENZOCAÍNA 20% - FR 12 G	60
APLICADOR DE DYCAL ANGULADO	30
APLICADOR ODONTOLÓGICO, HASTE DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTA FINA DE FIBRAS NÃO ABSORVENTES - EMBALAGEM C/ 100	20





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 401 de 420

ARCO YOUNG METALICO, ADULTO, AÇO INOX, INDICADO PARA ISOLAMENTO, JUNTO AO DIQUE DE BORRACHA.	12
BLOCO PARA ESPATULAÇÃO 10X 7,5CM - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	60
BLOCO PARA ESPATULAÇÃO 15X7,5 CM - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	60
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1011, HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CIRÚRGICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1011, HASTE REGULAR, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, CORTE MÉDIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1012, HASTE LONGA, ESFÉRICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CIRURGICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1012, HASTE REGULAR, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, CORTE MÉDIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013, HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CIRÚRGICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1013, HASTE REGULAR, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, CORTE MÉDIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1014, HASTE LONGA, ESFÉRICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CIRÚRGICA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1014, HASTE REGULAR, ESFÉRICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE MÉDIO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1015, HASTE REGULAR, ESFÉRICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE MÉDIO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016, HASTE LONGA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CIRÚRGICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 402 de 420

BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1016, HASTE REGULAR, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CIRÚRGICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1090, HASTE REGULAR, CILÍNDRICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE FINO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1091, HASTE REGULAR, CILÍNDRICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE MÉDIO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, Nº 1092, HASTE REGULAR, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, CORTE MÉDIO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 1190 F, HASTE REGULAR, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE FINO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 1190 FF, HASTE REGULAR, CÔNICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE EXTRA FINO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 2135 F, HASTE REGULAR, TRONCO CÔNICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE FINO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 2137 F, HASTE REGULAR, TRONCO CÔNICA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE FINO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3118 F, HASTE CURTA, CHAMA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE FINO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3118 FF, HASTE REGULAR, CHAMA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE EXTRA FINO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3168 F, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE FINO.	80
BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF. 3195 F, HASTE REGULAR, TOPO EM CHAMA, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CORTE FINO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE ESFERICA REF. 1, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL CORTE REGULAR, HASTE REGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE ESFERICA REF. 2, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL CORTE REGULAR, HASTE REGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE ESFERICA REF. 3, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL CORTE REGULAR, HASTE REGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE ESFERICA REF. 4, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL CORTE REGULAR, HASTE REGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80
BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CARBIDE ESFERICA REF. 5, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL CORTE REGULAR, HASTE REGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO NA ANVISA.	80



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 403 de 420

BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO Nº 702	30
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/2	30
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1/4	80
BROCA GATES 28MM Nº 1; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA.	12
BROCA GATES 28MM Nº 2; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA.	12
BROCA GATES 28MM Nº 3; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA.	12
BROCA GATES 32MM Nº 1; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA.	12
BROCA GATES 32MM Nº2; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA.	12
BROCA GATES 32MM Nº3; BAIXA ROTAÇÃO, MATERIAL EM AÇO INOX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, REGISTRO ANVISA.	12
BROCA LARGO PEESO 28MM, NÚMERO 1 PARA CONTRA ANGULO, BAIXA ROTAÇÃO, INDICADA COMO AUXILIAR EM PREPAROS QUÍMICOS CIRÚRGICOS CONFECCIONADA EM AÇO INOX,	30
BROCA LARGO PEESO 28MM, NÚMERO 2 PARA CONTRA ANGULO, BAIXA ROTAÇÃO, INDICADA COMO AUXILIAR EM PREPAROS QUÍMICOS CIRÚRGICOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX	30
BROCA LARGO PEESO 28MM, NÚMERO 3, PARA CONTRA ANGULO, BAIXA ROTAÇÃO, INDICADA COMO AUXILIAR EM PREPAROS QUÍMICOS CIRÚRGICOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX	30
BROCA LARGO PEESO 28MM, NÚMERO 4, PARA CONTRA ANGULO, BAIXA ROTAÇÃO, INDICADA COMO AUXILIAR EM PREPAROS QUÍMICOS CIRÚRGICOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOX	30
BROCA ODONTOLÓGICA, ENDO Z, AÇO CARBIDE, TRONCO CÔNICA, ABERTURA DA CÂMARA PULPAR, EXTREMIDADE INATIVA	50
CARIOSTÁTICO, ACIDO FLUORIDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, LIQUIDO FRASCO 10 ML	8
CERA ROSA 7, LÂMINAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 18 LÂMINAS	20
CIMENTO ENDODÔNTICO OBTURADOR, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, KIT CONTENDO 1 FRASCO PÓ DE 8G E 1 BISNAGA DE RESINA DE 9G	10
CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO KIT BASE + CATALIZADOR + BLOCO DE MISTURA	50
CONE DE PAPEL, 1ª SÉRIE - 15 A 40, COR BRANCO, SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES - CX C/ 120 UN.	6
CONE DE PAPEL, 2ª SÉRIE - 45 A 80, COR BRANCO, SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES - CX C/ 120 UN.	6
CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERIZADO Nº 20 CX	5
CONE ENDODÔNTICO Nº 15, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	10
CONE ENDODÔNTICO Nº 25, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6
CONE ENDODÔNTICO, Nº 30, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 404 de 420

CONE ENDODÔNTICO, Nº 35, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6
CONE ENDODÔNTICO, Nº 40, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6
CONE ENDODÔNTICO, Nº 45, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6
CONE ENDODÔNTICO, Nº 50, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6
CONE ENDODÔNTICO, Nº 55, 28MM, PAPEL ABSORVENTE, ESTOJO COM 120 PONTAS, ESTÉRIL	6
CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, CX C/ 100UN, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, FINA, SECÇÃO TRIANGULAR, LISA	40
CUNHAS ELÁSTICAS SORTIDAS, 3 TAMANHOS, CORES VARIADAS, INDICADAS PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES	5
CURETA DE LUCAS 87 (CIRÚRGICA)	12
DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% - FR. 2LTS, ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL	15
DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2% DEGERMANTE - FR 1LT, ANTISSÉPTICO TÓPICO;	15
DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA 2%, FR. 100ML, ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITÁRIOS	15
E.D.T.A TRISSÓDIO LIQUIDO - FRASCO 20 ML	6
ESCOVA DE ROBSON C.A, PLANA, MICROTUFO, CONTRA ANGULO, ESPÁTULA PARA CERÂMICA FLEXÍVEL ALMORE DOURADA	60 3
ESPÁTULA PARA RESINA, CONFECCIONADA EM MATERIAL REVESTIDO DE TITÂNIO ANTIADERENTE DUPLA: 3080 - DOURADA	3
ESPÁTULA PARA RESINA, CONFECCIONADA EM MATERIAL REVESTIDO DE TITÂNIO ANTIADERENTE Nº 1 - DOURADA	3
ESPÁTULA PARA RESINA, CONFECCIONADA EM MATERIAL REVESTIDO DE TITÂNIO ANTIADERENTE Nº 1/2 - DOURADA	3
ESPÁTULA PARA RESINA, CONFECCIONADA EM MATERIAL REVESTIDO DE TITÂNIO ANTIADERENTE Nº 2 - DOURADA	3
EVIDENCIADOR DENTAL P/ CÁRIE DE DENTINA - SOLUÇÃO - FR 10ML	20
FICHA PARA RAIOS X - 2 FURO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	8
FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES.	8
FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL DE 22 MM X 35 MM CX COM 100 UNIDADES	4
FIO RETRATOR Nº: #00 - EXTRA FINO, PARA AFASTAMENTO GENGIVAL, 100% ALGODÃO ENTRELAÇADO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	25
FIXADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA FR 475 ML	40
FORMOCRESOL, FORMALDEIDO + ORTO-CRESOL 19% + 35% FR 10 ML	10



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 405 de 420

GESSO PEDRA CREME TIPO III, ENDURECIMENTO A PARTIR DE 8 MINUTOS - EXPANSÃO DE ENDURECIMENTO ENTRE 0,2 A 0,3% - ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO 60 MINUTOS. EMBALAGEM COM 1 KG.	30
GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV COR ROSA, EXPANSÃO DE NO MAXIMO 0,10% , TEMPO NO MAXIMO DE PRESA 9MIN, EMBALGEM COM 1 KG	30
GRAMPO ODONTOLÓGICO, Nº 206. P/ ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL.	10
GRAMPO ODONTOLÓGICO, Nº 212. P/ ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL.	10
GRAMPO ODONTOLÓGICO, Nº 26. P/ ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL.	6
HEMOSTÁTICO TÓPICO, C/ CLORETO DE ALUMÍNIO, LIQUIDO, FR 10 ML.	5
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A CAPEADOR PULPAR - FR 10G	70
INDICADOR BIOLÓGICO, AUTO CONTIDO, AMPOLA C/ MEIO DE CULTURA BACILLUS STEAROTHERMO, RESP/ 24H, ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CX 10 AMP, P/ AUTOCLAVE.	14
INDICADOR QUIMICO, TIRA DE PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CLASSE 5, USO INTERNO , INTEGRADOR, PCT 250 UN.	5
KIT IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÕES COM TRIPLA PRESA, RESTAURAÇÕES E CONSTRUÇÕES DE NÚCLEO, RESTAURAÇÕES TIPO CLASSE III E V. TIPO VITREMER OU EQUIVALENTE.	30
KIT IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR COR A3 - PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÕES DENTAIS. AUTOPOLIMERIZÁVEL CONDENSÁVEL DE FÁCIL UTILIZAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA. INDICADO PARA USO EM CAVIDADES CLASSE I, II E V E TAMBÉM COMO BASE OU RECONSTRUÇÃO DE MUNHÃO PARA PREPARO. TIPO MAXION R OU EQUIVALENTE	30
KIT DE IRRIGAÇÃO/ASPIRAÇÃO METÁLICO CONTENDO 1 INTERMEDIARIO, 1 AGULHA FINA, 1 AGULHA MÉDIA E 1 AGULHA GROSSA	6
KIT DE LIMA MANUAL TIPO K - 31 MM - 1ª SERIE (15 A 40) - C/ 6 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL.	2
KIT DE LIMA MANUAL TIPO K - 31 MM - 2ª SERIE (45 A 80) C/ 6 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL.	2
KIT DE LIMA MANUAL TIPO K 21 MM - 1ª SÉRIE (15 A 40) - C/ 6 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL.	8
KIT DE LIMA MANUAL TIPO K 21 MM - 2ª SERIE (45 A 80) - C/ 6 UNIDADES AÇO INOXIDÁVEL.	8
KIT DE LIMA MANUAL TIPO K 25 MM - 1ª SÉRIE (15 A 40) - C/ 6 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL.	8
KIT DE LIMA MANUAL TIPO K 25 MM - 2ª SERIE (45 A 80) - C/ 6 UNIDADES - AÇO INOXIDÁVEL.	8
KIT SILICONE DE CONDENSAÇÃO - MATERIAL DE MOLDAGEM POLISILOXANO, ELASTÔMERO DE ALTA VISCOSIDADE - CONTENDO 1 DENSO DE NO MÍNIMO 900G + 1 FLUIDO + 1 CATALISADOR + 1	20



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 406 de 420

COLHER DOSADORA E 01 BLOCO DE ESPATULAÇÃO - SIMILAR A ZETAPLUS OU COM MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA	
LAMPARINA À ÁLCOOL CONFECCIONADA EM AÇO INOX - INDICADA PARA DERRETER A CERA, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 80 ML, COM PAVIO, DEVE CONTER NA EMBALAGEM EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE	3
LENÇOL DE BORRACHA PRÉ-CORTADO, DIMENSÃO CERCA DE 14 X 14 CM, LÁTEX NATURAL P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, CX C/ 26 UN.	80
LUBRIFICANTE A BASE DE ÓLEO MINERAL, SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO DE 200 ML + BICO APLICADOR	8
MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO, FITA, ROLO 50 CM X 5 MM, DESCARTÁVEL	40
MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO, FITA, ROLO 50 CM X 7 MM, DESCARTÁVEL	20
PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30 CM, 100% CELULOSE, 1ª GERAÇÃO, GRAMATURA 60G/M <sup>2</sup> - COR BRANCA - PCT COM 500 FOLHAS	2
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - FRASCO COM 20 ML	6
PASTA PROFILÁTICA ESPESSANTE, COM LAURIL SULFATO, CARBONATO DE CÁLCIO, GLICERINA E FLÚOR - SABOR TUTTI-FRUTTI - BISNAGA 90 G	8
PEDRA POMES EM PÓ PARA LIMPEZA E POLIMENTO DO ESMALTE DENTARIO - EXTRA FINA - COR BRANCA - FRASCO COM 100 G	3
PINÇA ODONTOLÓGICA - AÇO INOXIDÁVEL, CERCA DE 17 CM, REFERÊNCIA: 317, CLÍNICA PARA ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL	60
PINÇA DE AÇO PARA ISOLAMENTO, PORTA GRAMPO, CURVO COM SULCO E TRAVA.	10
PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM, AÇO INOXIDÁVEL	20
PORTA AGULHA MATHIEU PARA SUTURA, PONTA RETA, COM TRAVA, AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZÁVEL - 14CM	20
PINÇA TIPO MULLER PARA CARBONO, AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIZÁVEL	3
PINO DE FIBRA DE VIDRO UNIVERSAL CAIXA COM 10 UNIDADES	10
PINO PARA CONFECÇÃO DE NÚCLEOS METÁLICOS, POLICARBONATO, FACILIDADE DE DESGASTE, COR VERMELHA, TAMANHO UNIVERSAL, MOLDAGEM RADICULAR E REEMBASAMENTO COM RESINA ACRÍLICA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	10
PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA INCOLOR LISA 150X70X10 MM	3
PONTA DE SILICONE PARA POLIMENTO EM RESINA, TAÇA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, BRANCAS	60
PONTA DE SILICONE PARA POLIMENTO EM RESINA, TAÇA, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, AMARELAS	60
PONTA PARA IRRIGAÇÃO - ENDODONTIA - AZUL 25 MM - CANOLA RÍGIDA DE CALIBRE 29G - CAIXA COM 20 UNIDADES	10



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 407 de 420

PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO - AUTOCLAVÁVEL	6
POTE TIPO DAPPEN DE PLÁSTICO - 2 CAVIDADES - CILÍNDRICO	5
POTE TIPO DAPPEN DE VIDRO - 2 CAVIDADES - CILÍNDRICO	5
RÉGUA ENDODONTICA MILIMETRADA ALUMÍNIO	15
RÉGUA MILIMETRADA DE AÇO	3
RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE EM PÓ - 220 G, INCOLOR, COMPOSIÇÃO: COPOLÍMERO METILETIL METACRILATO, PERÓXIDO, PIGMENTOS ORGÂNICOS.	20
RESINA ACRÍLICA AUTO POLIMERIZANTE LÍQUIDO FRASCO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO: MONÔMERO METIL METACRILATO, DMT	20
RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR 66, POLIMERIZAÇÃO EM 5 MINUTOS, COMPOSIÇÃO: MONÔMERO DE METIL METACRILATO, EMBALAGEM COM 28G	20
RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL, COR VERMELHA, POLIMERIZAÇÃO EM 5 MINUTOS, COMPOSIÇÃO: MONÔMERO DE METIL METACRILATO, EMBALAGEM COM 28G	20
RESINA FLOW COR A2 - EMBALAGEM 2G - FOTOPOLIMERIZÁVEL - RESINA FLUÍDA PARA UM MELHOR ACESSO AO PREPARO CAVITÁRIO - TIPO FILTEK SUPREME OU EQUIVALENTE	36
RESINA MICROHIBRIDA COR INCISAL, DE USO UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA COM 4 G	12
REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA O USO, FRASCO DE 475 ML, PROCESSAMENTO MANUAL	60
SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS - MATIZADO - FOTOPOLIMERIZÁVEL - SERINGA COM 2G TIPO FLUROSHIELD OU SUPERIOR	20
SINDESMÓTOMO - AÇO INOXIDÁVEL - AUTOCLAVÁVEL	12
SONDA EXPLORADORA Nº 47	6
SONDA EXPLORADORA Nº 5	60
SONDA MILIMETRADA DUPLA	40
SUGADOR CIRURGICO, RESINA ABS/POLIPROPILENO/PVC, SANGUE, PCT C/ 20 UN	70
SUGADOR ODONTOLÓGICO, PVC, C/ ARAME, DESCARTÁVEL, PCT 40 UN.	300
TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA, P/ CONTRA ANGULO, COR BRANCA	40
TIRA DE LIXA POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO P/ ACABAMENTO DE RESINA - CX C/ 150 UN	12
TIRA DE LIXA AÇO P/ ACABAMENTO - EMBALAGEM C/ 12 UN	12
TIRA DE POLIESTER MATRIZ P/ ISOLAMENTO DE RESTAURAÇÃO 10X120X0,05MM, EMBALAGEM C/ 50 UN	15
VERNIZ DENTÁRIO, CAVITÁRIO, FORRADOR DE CAVIDADES, NITROCELULOSE 8% - FR 15 ML.	3
VERNIZ FLUORETADO, FLUORETO DE SÓDIO, 5% + SOLVENTE: ÁLCOOL ETÍLICO. FRASCO 10 G	8



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 408 de 420

### ANEXO VI – OXIGÊNIO MEDICINAL

	OBJETO	Unid de medida	Quantidade
1	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO 10M3	UND	192
2	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO 6M3 Tipo Homecare	UND	48
3	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO 2m <sup>3</sup> Tipo PP	UND	48
4	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO 1M3 1m <sup>3</sup> . Tipo G	UND	72
5	RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO 0,5m <sup>3</sup> Tipo White Med	UND	48
6	LOCAÇÃO DE CILINDROS DE 10M3	UND	10
7	LOCAÇÃO DE CILINDROS DE 1 M3 TIPO G	UND	04





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 409 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) bre-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

### ANEXO – VII - PNEUS

Nº	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE (*)
01	Pneu 165/70R14: Pneumático para veículo leve; Desenho do Pneu: Assimétrico, Ano do Veículo Compatível: 2015 – 2022, Classificação e Índice de Velocidade: t; Pneus Radial; Índice e Carga Máxima Suportada por Pneu: 83. primeira vida, com certificação compulsoria inmetro. Marcas de referência.	12
02	Pneu 175.70R13: Pneumático para automóvel leve; construção radial; normal; Índice de Carga 82T. Novo, primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
03	Pneu 175.65R14: Pneumático para automóvel leve; construção radial; normal; Índice de Carga 82T. Novo, primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
04	Pneu 185/65R15: Pneumático veículo leve; Pneus Radial, Índice de carga (por pneu): 88; Índice de velocidade: H (210 Km/h); Durabilidade (Treadwear): 200, Eficiência (Consumo): e; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
05	Pneu 195/55R15: Pneumático para veículos leves, construção radial; Desenho do Pneu: Assimétrico Linha: Radial RP28 Dimensão do Pneu: 185/60 Perfil do Pneu: 60 Peso (Unidade Pneu); primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	08



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 410 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

06	Pneu 195/65R15: Pneumático para veículos leves, construção radial; Desenho do Pneu: Assimétrico Linha: Radial RP28 Dimensão do Pneu: 185/60 Perfil do Pneu: 60 Peso (Unidade Pneu); primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
07	Pneu 205/75R16: Pneumático para veículo leve; índice de carga: 91 (615 kg), índice de velocidade: V (240 km/h); Pneu Radial; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
08	Pneu 205.70.R15C: Pneumático para veículos tipo Vans; Índice de carga e velocidade: 106 (950kg); velocidade s (180km/h); Tipo de terreno: ht; Tipo de construção: radial; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	08
09	Pneu 205/55.R16C: Pneumático para veículos tipo Vans; Índice de carga e velocidade: 106 (950kg); velocidade s (180km/h); Tipo de terreno: ht; Tipo de construção: radial; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	08
10	Pneu 205/60.R16C: Pneumático para veículos tipo Vans; Índice de carga e velocidade: 106 (950kg); velocidade s (180km/h); Tipo de terreno: ht; Tipo de construção: radial; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	08
11	Pneu 215/75R17,5: Pneumático veículo leve, pneus Radial; Índice de Carga: 98 (750 Kg), Aderencia a; Temperatura a; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	18
12	Pneu 225/65R16C: Pneumático para Vans, pneus Radial; Bandagem: Pneu h/t; Load range: 8 lonas; Índice de Carga: 112 (1.120 Kg); Índice de Velocidade: R (170 Km/h). primeira vida, com certificação compulsoria inmetro..	20
13	Pneu 225/75R16C: Pneumático para Vans, pneus Radial; Bandagem: Pneu h/t; Load range: 8 lonas; Índice de Carga: 112 (1.120 Kg); Índice de Velocidade: R (170 Km/h). primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
14	Pneu 235/75R17,5: Pneumático para veículo pesado;	



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 411 de 420



## Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) bre-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

	modelo de desenho: simétrico; 18 lonas; Pneu Radial perfil do pneu: 75; especificação: índice de peso: 143 - 2725 kg índice de velocidade: k - 110 km/h; primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	12
15	Pneu 245/70R16: Pneumático para veículo leve, índice de carga: 109 ( 1030 Kg ), Índice de velocidade: T ( 190 Km/h), Estrutura: Pneu Radial, primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	08
16	Pneu Borrachudo 275.80R22.5: Pneumático para caminhão e onibus (veiculo pesado);16 lonas; Aro: 22.5; Índice de peso (por pneu): 149 - 3250Kg; Índice de peso (rodado duplo): 146 - 3000Kg; Índice de velocidade: K - 110Km/h; Construção: Radial; Tipo: Aplicação: Todo Terreno; Tipo de desenho: Simetrico, primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	06
17	Pneu Borrachudo 295.80R22.5: Pneumático para caminhão e onibus (veiculo pesado);16 lonas; Aro: 22.5; Índice de peso (por pneu): 149 - 3250Kg; Índice de peso (rodado duplo): 146 - 3000Kg; Índice de velocidade: K - 110Km/h; Construção: Radial; Tipo: Aplicação: Todo Terreno; Tipo de desenho: Simetrico, primeira vida, com certificação compulsoria inmetro.	18



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 412 de 420



### SECRETARIA DE TRANSPORTE

### PREFEITURA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS



### ANEXO VIII – ÓLEO DE MOTOR

**30 litros de cada um dos seguintes tipos de óleo de motor:**

- 5w30 - dexos 01
- 5w30 comum
- 20w50
- 5w40
- 10w30
- 15w40
- 0w20
- 10w40
- SAE 0W-20 Sintético

Rua Padre Moisés de Miranda, 1003 – CEP 17190-300 – Bairro Jardim Paineiras - Reginópolis – SP  
E-mail: [sec.transporte@reginopolis.sp.gov.br](mailto:sec.transporte@reginopolis.sp.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 413 de 420

### ANEXO IX - CAFÉ DO SERVIDORES

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VR. TOTAL
1	Café em pó torrado e moído - Pacote 500 gramas	3500	R\$ 53.270,00
2	Erva mate - Pacote 250 gramas	2000	R\$ 14.840,00
3	Margarina vegetal com sal - Pacote 500 gramas	2000	R\$ 18.120,00
4	Açúcar cristal - Pacote 5Kg	500	R\$ 9.900,00
			<b>R\$ 96.130,00</b>



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 414 de 420

### ANEXO X - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	VR. TOTAL
1	DETERGENTE 5 LTS	500	R\$ 10.740,00
2	ESPONJA DUPLA FACE – PACOTE COM 4 UNIDADES	500	R\$ 3.430,00
3	PAPEL HIGIÊNICO COM 12 ROLOS 60MT	1000	R\$ 14.280,00
4	LIMPADOR CONCENTRADO MULTIUSO 5 LTS	500	R\$ 29.775,00
5	SABÃO EM PÓ 1KG	1500	R\$ 10.770,00
6	ÁGUA SANITÁRIA 5 LTS	1000	R\$ 9.400,00
7	PANO DE CHÃO TIPO SACO	800	R\$ 4.504,00
8	ALCOOL LIQUIDO 5 LTS	300	R\$ 9.783,00
9	AMACIANTE 5 LTS	500	R\$ 12.235,00
10	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 UNIDADES	150	R\$ 1.057,50
11	BALDE PLASTICO 20 LTS	50	R\$ 1.017,00
12	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE	50	R\$ 649,50
13	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML	400	R\$ 5.328,00
14	SHAMPOO INFANTIL	400	R\$ 5.460,00
15	DESINFETANTE 5 LTS	1500	R\$ 27.630,00
16	FOSFORO (MAÇO COM 10 CAIXAS)	100	R\$ 436,00
17	FLANELA 38cmX58cm	150	R\$ 424,50
18	FIO DENTAL 100MT	50	R\$ 370,00
19	LUVA PARA LIMPEZA G	200	R\$ 2.434,00
20	LENÇO UMEDECIDO COM 100 UNIDADES	600	R\$ 6.216,00
21	LUSTRA MÓVEIS 500ML	100	R\$ 1.985,00
22	ODORIZADOR DE AR 360ML	500	R\$ 7.545,00
23	PANO DE PRATO	250	R\$ 1.032,50
24	PAPEL TOALHA COM 2 UNIDADES	800	R\$ 4.664,00
25	PANO MULTIUSO BONINA 300M	60	R\$ 5.058,00
26	SABONETE INFANTIL 75G	800	R\$ 3.112,00
27	SAPONACEO LÍQUIDO 300ML	500	R\$ 2.565,00
28	SABÃO EM BARRA 1KG	200	R\$ 2.438,00
29	VASSOURA DE NYLON COM CABO	200	R\$ 2.772,00
30	LIMPA PEDRAS 5LTS	300	R\$ 7.392,00
31	SABONETE LIQUIDO 5 LTS	600	R\$ 15.030,00
32	LIMPA ALUMINIO 5 LTS	150	R\$ 3.495,00
33	PAPEL INTERFOLHA BRANCO FARDO COM 5 PACOTES DE 1000 FOLHAS CADA	1000	R\$ 47.750,00
34	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 8X300M BRANCO	1000	R\$ 53.880,00
35	ESPONJA DE AÇO COM 8 UNIDADES	2000	R\$ 5.660,00
36	SABÃO LIQUIDO 5 LTS	400	R\$ 10.468,00
37	QUEROSENE COMUM 5 LTS	600	R\$ 56.556,00
38	RODO DE MADEIRA 40CM	50	R\$ 484,00
39	RODO DE MADEIRA 60CM COM CABO	60	R\$ 774,00
40	DESENGRAXANTE 5 LTS	300	R\$ 9.411,00
41	SHAMPOO AUTOMOTIVO 5 LTS	300	R\$ 11.244,00
42	SOLUPAN 5 LTS	300	R\$ 8.937,00
43	COLOR LIQUIDO LIMPEZA 5LTS	1000	R\$ 15.050,00
44	LIMPA VIDROS 5 LTS	50	R\$ 1.160,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 415 de 420

45	PINHO GEL 5 LTS	500	R\$	14.430,00
46	COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA COM 2500 UN	800	R\$	62.856,00
47	COPO DESCARTÁVEL 50ML CAIXA COM 5000 UN	600	R\$	58.686,00
48	PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO 6 ROLOS X 200M	1800	R\$	145.224,00
49	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PCT COM 2000 FLS	1200	R\$	47.652,00
50	SACO PARA LIXO 20LTS COM 100 UNIDADES	1200	R\$	19.428,00
51	SACO PARA LIXO 40LTS COM 100 UNIDADES	1200	R\$	27.768,00
52	SACO PARA LIXO 60LTS COM 100 UNIDADES	1200	R\$	31.476,00
53	SACO PARA LIXO 100LTS COM 100 UNIDADES	1200	R\$	33.876,00
54	CERA LIQUIDA INCOLOR 5 LTS	150	R\$	6.594,00
55	ABSORVENTE INTIMO PACOTE COM 8 UNIDADES	200	R\$	950,00
56	DESENGORDURANTE 5 LTS	200	R\$	10.682,00
57	ALCOOL GEL 5 LTS	300	R\$	9.330,00
58	QUEROSENE PERFUMADA 5LTS	800	R\$	23.920,00
59	PEDRA SANITÁRIA 25 G	500	R\$	1.755,00
60	INSETICIDA AEROSOL	300	R\$	5.052,00
61	TALCO EM PÓ INFANTIL	150	R\$	2.109,00
62	LUVA DESCARTÁVEL G CAIXA COM 100 UNIDADES	300	R\$	8.961,00
63	TOUCA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	100	R\$	1.485,00

**R\$ 946.636,50**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 416 de 420

### ANEXO XI - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADES	VALOR TOTAL
1	APONTADOR COM DEPÓSITO	50 UNIDADES	R\$ 146,00
2	BORRACHA ESCOLAR	100 UNIDADES	R\$ 110,00
3	REGUA 30CM TRANSPARENTE ACRILICA	50 UNIDADES	R\$ 111,00
4	CORRETIVO FITA	400 UNIDADES	R\$ 5.524,00
5	TESOURA MEDIA	30 UNIDADES	R\$ 248,40
6	CADERNO BROCHURÃO OFÍCIO CAPA DURA 96 FLS	70 UNIDADES	R\$ 704,90
7	CADERNO BROCHURINHA 96 FLS ½ CAPA DURA	100 UNIDADES	R\$ 631,00
8	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 01 MATÉRIA 96 FLS	100 UNIDADES	R\$ 1.196,00
9	CADERNO ESPIRAL 200 FLS 10 MATÉRIAS CAPA DURA	50 UNIDADES	R\$ 1.183,00
10	CAIXA ARQUIVO MORTO 240X135X350 (AxLxC)	400 UNIDADES	R\$ 1.120,00
11	LAPIS PRETO (CAIXA COM 144 UNIDADES)	10 UNIDADES	R\$ 477,90
12	CANETA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES	30 UNIDADES	R\$ 1.410,60
13	CANETA VERMELHA CAIXA COM 50 UNIDADES	30 UNIDADES	R\$ 1.422,90
14	CANETA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	30 UNIDADES	R\$ 1.416,00
15	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	350 UNIDADES	R\$ 1.295,00
16	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE	20 UNIDADES	R\$ 228,60
17	RECADOS ADESIVOS 38X50MM 4 BLOCOS	150 UNIDADES	R\$ 1.647,00
18	CLIPS 2/0 CX 500G	50 UNIDADES	R\$ 993,00
19	CLIPS 6/0	50 UNIDADES	R\$ 1.126,00
20	CLIPS 8/0 500G	50 UNIDADES	R\$ 1.120,00
21	COLA BASTÃO 10G	100 UNIDADES	R\$ 365,00
22	COLA BRANCA 1KG	100 UNIDADES	R\$ 2.009,00
23	COLA BRANCA LIQUIDA 110G	100 UNIDADES	R\$ 937,00
24	COLA PARA ARTESANATO 793 20G (TEK BOND)	100 UNIDADES	R\$ 1.175,00
25	ESTILETE LARGO	50 UNIDADES	R\$ 229,50
26	CALCULADORA	30 UNIDADES	R\$ 1.256,70
27	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA	30 UNIDADES	R\$ 288,30
28	FITA ADESIVA 12X50MM	100 UNIDADES	R\$ 302,00
29	FITA CREPE 18X50MM	100 UNIDADES	R\$ 743,00
30	FITA CREPE 48X50MM	100 UNIDADES	R\$ 1.746,00
31	FITA LARGA PARA EMPACOTAMENTO MARROM 48X40MM	100 UNIDADES	R\$ 665,00





# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 417 de 420

32	FITA LARGA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48X40MM	100 UNIDADES	R\$ 596,00
33	FITA DUPLA FACE 19MMX2M	50 UNIDADES	R\$ 1.065,50
34	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 12MMX2M	50 UNIDADES	R\$ 985,50
35	FITA DUPLA FACE ESPUMA 24MMX2M	50 UNIDADES	R\$ 801,50
36	GRAMPEADOR MEDIO PARA GRAMPO 26/6	50 UNIDADES	R\$ 1.169,00
37	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	30 UNIDADES	R\$ 342,90
38	PERFURADOR DE PAPEL PARA MAIS DE 30 FLS	30 UNIDADES	R\$ 817,20
39	CAIXA DE GRAMPO TRILHO METAL	200 CAIXAS	R\$ 3.904,00
40	PASTA ABA ELASTICA 20MM, PLASTICA TRANSPARENTE	50 UNIDADES	R\$ 270,00
41	PASTA ABA ELASTICA 40MM, PLASTICA TRANSPARENTE	50 UNIDADES	R\$ 291,00
42	PASTA ABA ELASTICA TAMANHO OFICIO, PLASTICA TRANSPARENTE	150 UNIDADES	R\$ 532,50
43	PASTA EM L TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE	200 UNIDADES	R\$ 230,00
44	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS FINOS, PRETO	50 UNIDADES	R\$ 907,50
45	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS TRANSPARENTE	20 UNIDADES	R\$ 1.080,00
46	PASTA DE PAPELÃO	500 UNIDADES	R\$ 1.720,00
47	PASTA SUSPENSA CAIXA COM 50 UNIDADES	30 CAIXAS	R\$ 3.351,90
48	PASTA REGISTRADORA DE A Z	30 UNIDADES	R\$ 567,60
49	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CAPA DURA	50 UNIDADES	R\$ 911,00
50	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO A4 220X307 DE 0,05 COM 100 UNIDADES	100 PACOTES	R\$ 8.240,00
51	PLASTICO PARA PASTA COM 50 UNIDADES	30 PACOTES	R\$ 479,70
52	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES	100 UNIDADES	R\$ 4.650,00
53	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA COM 100 UNIDADES	100 UNIDADES	R\$ 3.363,00
54	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO	60 UNIDADES	R\$ 711,60
55	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERDE	30 UNIDADES	R\$ 355,50
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	30 UNIDADES	R\$ 355,80
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	30 UNIDADES	R\$ 355,80
58	CANETA PERMANENTE FINA PRETA	60 UNIDADES	R\$ 895,20
59	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 40ML	60 UNIDADES	R\$ 438,60
60	MOLHA DEDO 12G	50 UNIDADES	R\$ 204,00
61	PAPEL PEROLADO	2.000 FOLHAS	R\$ 1.980,00
62	PAPEL CONTACT 45CM X 2 MTS	150 ROLOS	R\$ 2.026,00
63	CAIXA TRIPLA DE CORRESPONDENCIA	30 UNIDADES	R\$ 2.050,20
64	PEN DRIVE 8GB	100 UNIDADES	R\$ 1.907,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 418 de 420

65	PEN DRIVE 16GB	100 UNIDADES	R\$ 2.074,00
66	PILHA ALCALINA AA COM 4 UNIDADES	200 UNIDADES	R\$ 1.370,00
67	PILHA ALCALINA AAA COM 4 UNIDADES	200 UNIDADES	R\$ 1.384,00
68	BATERIA ALCALINA A23 COM 5 UNIDADES	100 UNIDADES	R\$ 1.799,00
69	BATERIA DE LITIO 3V CR 2032	500 UNIDADES	R\$ 705,00
70	PILHA PARA APARELHO AUDITIVO 312/PR41	600 UNIDADES	R\$ 1.740,00
71	PILHA PARA APARELHO AUDITIVO LR44	400 UNIDADES	R\$ 900,00
72	PILHA PARA APARELHO AUDITIVO SIZE 13	600 UNIDADES	R\$ 1.536,00
73	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO	50 UNIDADES	R\$ 1.760,50
74	MOUSE PARA COMPUTADOR	100 UNIDADES	R\$ 1.993,00
75	TECLADO PARA COMPUTADOR	100 UNIDADES	R\$ 3.206,00
76	PAPEL SULFITE A4 COM 500 FLS CX COM 10 UNIDADES	200 CAIXAS	R\$ 54.916,00
77	BOBINA OFFSET PARA CALCULADORA 57MMX30MT	50 UNIDADES	R\$ 141,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 419 de 420



# Prefeitura de Reginópolis

CNPJ 44.556.033/0001-98

site: [www.reginopolis.sp.gov.br](http://www.reginopolis.sp.gov.br) e-mail: [prefeitura@reginopolis.sp.gov.br](mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br)

## **Declaração de Publicação do Plano Anual de Contratações (PAC)**

Declaro, na qualidade de Prefeito Interino do Município de Reginópolis, que o presente Plano Anual de Contratações (PAC) foi elaborado em conformidade com as diretrizes legais e administrativas, estando apto para execução no exercício de 2025.

**Prefeito Interino do Município de Reginópolis**  
Jefferson Augusto Rodrigues Buava

Reginópolis, 03 de janeiro de 2025.

Rua Abrahão Ramos, 327 – Fone/Fax: (14) 3589-9200 / 3589-9201 / 3589-9204 –  
CEP 17190-019 – **Reginópolis – SP**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE REGINÓPOLIS

Conforme Lei Municipal nº 2.424, de 19 de dezembro de 2017

Sexta-feira, 03 de janeiro de 2025

Ano VIII | Edição nº 1302

Página 420 de 420

### PODER LEGISLATIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### **PORTARIA Nº 189, de 03 de janeiro de 2.025.**

***“Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado”.***

**LEONARDO BARBOZA**, Presidente da Câmara Municipal de Reginópolis, Estado de São Paulo, Comarca de Pirajuí, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e com fulcro na Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno;

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º** - Exonerar através da presente Portaria, o Sr. **RODOLFO ANDRADE DE OLIVEIRA**, ocupante do cargo em Comissão de Assessor Parlamentar da Presidência da Câmara Municipal de Reginópolis a partir desta data 03/01/2025.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se e comunique-se.

Reginópolis, 03 de janeiro de 2.025.

**LEONARDO BARBOZA**

Presidente

**Publicada e afixada no quadro de costume desta Casa.**

.....